
GeMETNDE AITHEIM (Ale)
AIB-DoNAU-KREts

Haushaltssatzung
und

Haushaltsplan

für das

() o (.)

\E;1

liftili
ilflül

ilt[fit

Haushaltsjahr 2025





Gemeinde Altheim (Alb)

Alb- Donau- Kreis

Haushaltssatzunq nd Haushaltsolan

für das

Haushalt ahr 2O25

lnhaltsübersicht:

Allgemeine Vorbemerkungen

Auszug aus der Niederschrift

Haushaltssatzung

Haushaltsplan

Vorbericht

Zuordnung der Produkte zu den Teilhaushalten und Budgetregeln

Gesamtergebnishaushalt

Gesamtfinanzhaushalt

Darstellung der vorraussichtlichen Entwicklung der Liquidität

Haushaltsquerschnitt Ergebnishaushalt

Haushaltsquerschnitt Finanzhaushalt

Teilhaushalte

Teilhaushalt 1 - lnnere Verwaltung

Teilhaushalt 2 - Sicherheit und Ordnung

Teilhaushalt 3 - Schulen

Teilhaushalt 4 - Sport, Kultur und Soziales

Teilhaushalt 5 - Bauen und Umwelt

Teilhaushalt 6 - Wirtschaft und Tourismus

Teilhaushalt 7 - Allgemeine Finanzwirtschaft

Stellenplan

Schlussbeurkundung

Übersichten

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rückstellungen

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden

Übersicht über die Verpflichtungsermächtigungen

Kennzahlen zur Beurteilung der finanziellen Leistungsfähigkeit

lnvestitionsprogra m m 2025 bis 2028

I nvestitionsp rogra m m 2026 b is 2028 (Zusamm enfassu n g)

Schlussbilanz (entfällt 2025)

Berechnung der Finanzausgleichsleistung

s.

s.

S.

S.

S.

S.

s.

s.

S.

s.

s.

S.

S.

S.

S.

S.

S.

S.

S.

S.

S.

S.

s.

S.

s.

S.

S.

S.

t
3

5 6

307

31

33

35

36

37

39

34

38

40-
59-
80-

100 -

160 -

239 -

264 -

277 -

283

68

79

99

L59

238

263

276

282

284

285

286

287

289

290

33L

330

333 - 337





1

Allqemeine Vorbemerkunoen

l. Einwohnerzahl (Wohnbevölkerung)derGemeinde

a) nach der Volkszählung am 17. Mai 1939

b) nach der Volkszählung am 06. Juni 1961

c) nach der Volkszählung am 27. Mai 1970

d) nach der Volkszählung am 25. Mai 1987

e) nach der Fortschreibung vom 30. Juni 2012

f) nach dem Ergebnis des Zensus 2011 zum 09. Mai 201 1

g) nach der Fortschreibung vom 30. Juni 2023 (Basis Zensus 09. Mai 201'l)

h) nach der Fortschreibung vom 30. Juni 2024 (Basis Zensus 2022für Berechnung FAG)

ll. Finanzausgleich

a) Steuerkraftmeßzahl

b) Bedarfsmeßzahl

c) Schlüsselzahl

d) Steuerkraftsumme

aa) insgesamt

bb) ie Einwohner nach der fortgeschr.Wohnbevölkerung auf 30.6.2023124

lll. Markungsfläche der Gemeinde: 2.578 ha

1.043

1.337

1.416

1.453

1.758

1.734

1.728

1.733

lm Vorjahr

EURO

lm Planjahr

EURO

1.730.651

3.058.733

1.328.082

2.765.425

1.600,36

1.740.876

3.150.074

1.409.198

2.706.140

1.561,53



2



3
Geuerruoe AlrnerM (ALe)

Auszug

aus der

Niederschrift über die

öffentl ichen Verhandlu nqen des Gemei nderats

am 17.04.2025

Anwesend: Vorsitzenderundr/Otvtitgtieoer

Normalzahl: Vorsitzender und 10 Mitglieder

Beratend: Fachbeamtin für das Finanzwesen Margarete Bohner
(Venrualtungsverband Langenau)

Entschu ldiot:

s/
Haushaltssatzuns für das Haushaltsiahr 2025

Der von der Venryaltung erstellte Entwurf der Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das
Haushaltsjahr 2025 steht heute zur Beratung.

lm Zuge der Haushaltsberatung wurden die einzelnen Planansätze vorgetragen und erläu-
tert. Auf den Vorbericht wird Bezug genommen.

Nach derAussprache ergeht - einstimmig -rn+f:+-Stimnaen* folgender

Beschluss:

1. Die Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025 wird entsprechend dem Entwurf in der
aus der Anlage ersichtlichen Fassung erlassen.

2. Vorlage der Haushaltssatzung und des Haushaltsplans an die Rechtsaufsichtsbehörde
und Einholung der nach $ 86 Absatz 4, S 87 Absatz 2 und $ 89 Absatz 2 Gemeindeord-
nung erforderlichen Genehmigungen zu den Festsetzungen in $ 2 bis $ 4 der Haushalts-
satzung.

Vorstehender Auszug wird beglaubigt:

Altheim (Alb), 17

M M
Holl

Bürgermeisterin



4



5

Haushaltssatzung der Gemeinde Altheim (Alb)
für das Haushaltsjahr 2025

Auf Grund von $ 79 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg hat der Gemeinderat am 17.O4.2025

die folgende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025 beschlossen:

$ I Ergebnishaushalt und Finanzhaushalt

Der Haushaltsplan wird festgesetzt

f . im Ergebnishaushalt mit den folgenden Beträgen

2. im Finanzhaushalt mit den folgenden Beträgen

1.1 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge von 5.102.810 €

1.2 Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen von 5.463.655 €

1 .3 Veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus 1 .1 und 1.2) von -360.845 €

1.4 Gesamtbetrag der außerordentlichen Erträge von 120.000 €

1.5 Gesamtbetrag der außerordentlichen Aufwendungen von 0€

1.6 Veranschlagtes Sonderergebnis (Saldo aus 1.4 und 1.5) von 120.000 €

1.7 Veranschlagtes Gesamtergebnis (Summe aus 1.3 und 1.6) von -240.845 €

2.1 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit von 5.030.150 €

2.2 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit von 5.040.675 €

2.3 Zahlungsmittelüberschuss /-bedarf des Ergebnishaushalts
(Saldo aus 2.1 und 2.2\ von -10.525 €

2.4 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus lnvestitionstätigkeit von 435.000 €

2.5 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus lnvestitionstätigkeit von 2.248.050 C

2.6 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf aus
lnvestitionstätigkeit (Saldo aus 2.4 und 2.5) von -1.813.050 €

2.7 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf
(Saldo aus 2.3 und 2.6) von -1.823.575C

2.8 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit von 1.200.000 €

2.9 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit von 140.000 €

2.10 Veranschlagter Finanzierungsmiftelüberschuss /-bedarf aus
Finanzierungstätigkeit (Saldo aus 2.8 und 2.9) von 1:060.000 €

2.1 1 Veranschlagte Anderung des Finanzierungsmittelbestands
Saldo des Finanzhaushalts (Saldo aus2.7 und 2.10) von -763.s75 €



6
$ 2 Kreditermächtigung

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für lnvestitionen und lnvestitions-

förderungsmaßnahmen (Kreditermächtigung) wird festgeseEt auf

g 3 Verpflichtungsermächtigungen

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen zum Eingehen von Verpflichtungen,

die künftige Haushaltsjahre mit Auszahlungen für lnvestitionen und lnvestitionsförderungs-

maßnahmen belasten (Verpfl ichtungsermächtigungen), wird festgeseEt auf

g 4 Kassenkredite

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf

Ausgefertigtl

Die SteuersäEe (Hebesätze) betragen

1. für die Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) auf
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf

der Steuermessbeträge;

2. für die Gewerbesteuer auf

der Steuermessbeträge.

b),17
c

Selina Holl
Bürgermeisterin

nachrichtlich:
Steuerhebesätze

Die Steuerhebesätze wurden mit Satzung über die Erhebung der Grundsteuer und der Gewerbesteuer (HebesaEsatzung)
vom 14. November 2024 mit Wirkung ab 1. Januar 2025 neu festgesetzt.

800.000 €

220.000 €

1.200.000 € .

370 v.H.

280 v.H.

350 v.H



7

VoRBERICHT 2025

überblick über den Stand und die Entwickluns der Haushaltswirtschaft

1. Darstelluns. wie sich die wichtissten Einnahme- und Ausgabearten. das Vermö-
qen und die Schulden. mit Ausnahme der Kassenkredite. in den beiden dem
Haushaltsiahr voransehenden Jahren entwickelt haben und im Haushaltsiahr
entwickeln werden.

a) Abwickluns der Voriahre

Zum 01.01.2019 erfolgte die Umstellung auf das Neue Kommunale Haushalts- und

Rechnungswesen. Die in diesem Zug erforderlich gewordene Eröffnungsbilanz wurde

am 23.03.2022 dem Gemeinderat zur Beschlussfassung vorgelegt. Aufgrund des ho-

hen Arbeitsanfalls liegen zwischenzeitlich erst die Jahresabschlüsse für die Jahre 2019

und 2020 vor. Die Jahresabschlüsse ab 2021 werden sukzessive aufgearbeitet. Zu den

formal noch nicht abgeschlossenen Haushaltsjahren lässt sich grob folgende Einschät-

zung treffen:

Haushaltsiahr 2021

Das Haushaltsjahr 2021kann voraussichtlich mit einem gegenüber der Planung besse-

ren Ergebnis abgeschlossen werden. Mehreinnahmen sind bei der Gewerbesteuer,

den Schlüsselzuweisungen, dem Gemeindeanteil an der Einkommensteuer und bei

den Leistungsentgelten (insbesondere Holzerlöse) zu verzeichnen. Einsparungen ge-
genüber den Haushaltsansätzen ergaben sich u.a. bei den Personalaufwendungen und

den Bewirtschaftungskosten. Mehraufiryand war beim Unterhalt im Zusammenhang mit

der Erschließung des Pflegeheims zu verzeichnen.

Durch zeitliche Verzögerungen, z.B. bei der Eruveiterung des Kindergartens ,,Am Bür-

zel", bei der Umsetzung geplanter Maßnahmen im Rahmen des Landessanierungspro-
grammes, den Kanalsanierungen, der Erschließung des Neubaugebiets ,,Bürzel" oder
den Breitbanderschließungen war im Jahr 2021 anstelle der geplanten 1.750.000 € nur

eine Kreditaufnahme in Höhe von 700.000 notwendig.

Haushaltsiahr 2022

Nach vorläufiger Auswertung ist das Jahr 2022 für die Gemeinde auch zufrieden-

stellend verlaufen. Mehrerträge sind bei der Gewerbesteuer, den Schlüsselzuweisun-
gen vom Land und den Leistungsentgelten (Holzerlöse) zu verzeichnen.

Auch bei der Abwicklung und insbesondere der Abrechnung der lnvestitionsmaßnah-

men kam es wiederum zu Yerzögerungen. Betroffen hiervon waren insbesondere die
Erschließungsmaßnahmen im Baugebiet ,,Bürzel" und der Umbau der abknickenden



8

Vorfahrt Söglinger Straße/Lerchenweg. Zeitliche Verzögerungen bei der Abwicklung
von Maßnahmen des Venraltungsverbandes, des Eigenbetriebs Breitband IBV und der
Zweckverbände hatten auch geringere Anforderungen von Kapitalumlagen zur Folge.

Durch die zeitlichen Verzögerungen im Zusammenhang mit der Veräußerung von Bau-
plätzen musste eine Zwischenfinanzierung der lnvestitionsauszahlungen für das Bau-
gebiet,,Bürzel" über Kassenkredite erfolgen.

Haushaltsiahr 2023

Auch das Haushaltsjahr 2023 kann nach vorläufiger Auswertung mit einem gegenüber
der Planung verbesserten Ergebnis abgeschlossen werden. Während beim Gemein-
deanteil an der Einkommensteuer Wenigereinnahmen zu verzeichnen sind, ergaben
sich Mehreinnahmen insbesondere bei der Gewerbesteuer, den Schlüsselzuweisungen
vom Land und den Erstattungsleistungen. Die Auf,ryendungen für Personal und Unter-
halt liegen deutlich unter den Planansätzen.

Zu Yerzögerungen kam es im Zusammenhang mit der Schaffung von Wohnraum für
Flüchtlinge, der Umsetzung von Maßnahmen im Rahmen des Landessanierungspro-
gramms und der Abrechnung der Baumaßnahmen im Baugebiet ,,Bürzel". Hinzu
kommt, dass die im Haushaltsplan 2023 veranschlagten Kapitalumlagen nicht planmä-
ßig abgerufen wurden. Mit der Veräußerung von Bauplätzen im Baugebiet ,,Bürzel"
wurde begonnen. Die Verkaufserlöse liegen jedoch deutlich unter dem Planansatz.

Haushaltsiahr 2024

Das Haushaltsjahr 2024 kann voraussichtlich ebenfalls mit einem verbesserten Ergeb-
nis gegenüber der Planung abgeschlossen werden. Während bei den privatrechtlichen
Entgelten Wenigereinnahmen zu verzeichnen sind, liegen die Einnahmen aus der Ge-
werbesteuer mit insgesamt rund 730.000 € um circa 260.000 € über dem Planansatz.
Die Aufirendungen für Personal liegen um circa 3 % unter dem Planansatz. Zu erhebli-
chen Abweichungen kam es beim Aufiuand für Sach- und Dienstleistungen mit einer
Unterschreitung von insgesamt rund 300.000 €. Ursachen hierfür sind insbesondere
Verzögerungen bei der Umsetzung bzw. Abrechnung der veranschlagten Unterhalts-
maßnahmen (2.B. Kanalsanierungen, Sanierungen Schul- und Feuenryehrgebäude).

Auch bei der Umsetzung der lnvestitionsmaßnahmen kam es zu Verschiebungen bzw.
Verzögerungen. So wurde der geplante Grundenrverb nicht in der veranschlagten Höhe
getätigt, bei der Schaffung von Wohnraum zur Unterbringung von Flüchtlingen kam es
zu Verzögerungen und Maßnahmen im Rahmen des Landessanierungsprogrammes
wurden nicht im geplanten Umfang umgesetzt. Hinzu kommt, dass die Abrechnungen
für die Erschließung des Baugebiets ,,Bürzel" noch nicht vollständig vorliegen.

Zudem wurden die im Haushaltsplan 2024 veranschlagten Kapitalumlagen für die Er-
weiterung und Sanierung der Grundschule Weidenstetten an den Grundschulzweck-
verband oder für die Enreiterung der Gemeinschaftsschule an den Venrvaltungsver-
band Langenau bzw. die Darlehenshingaben für den Breitbandausbau an den Eigen-
betrieb Breitband IBV nicht planmäßig abgerufen wurden.



9

Auch liegen im Haushaltsjahr 2024 die Verkaufserlöse aus Bauplätzen deutlich unter

dem Planansatz, nachdem die Mehrfamilienbauplätze nicht veräußert werden konnten.

Die im Haushaltsjahr 2024 nicht umgesetzten Maßnahmen wurden im Haushaltsjahr

2025 neu veranschlagt.

Die im Haushaltsplan 2025 abgebildeten Ergebniszahlen 2023 sind noch als vor-
läufige Zahlen zu bewerten.

b) Laufendes Haushaltsiahr 2025

Grundsätzliches

Bei der Haushaltssatzung sowie der Aufstellung des Haushaltsplanes wurden die

SS 79 ff. der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg, die Gemeindehaushalts-

verordnung und die Verwaltungsvorschrift des Ministeriums für lnneres über den

Produktrahmen in ihrer aktuellen Fassung angewandt.

Die Orientierungsdaten der Ministerien für Finanzen und des Ministeriums des

lnneren, für Digitalisierung und Kommunen zur kommunalen Haushalts- und Finanz-
planung in den Jahren 2025ff. vom 7. November 2024sind berücksichtigt.

Die Orientierungsdaten basieren auf den Ergebnissen der Steuerschätzung vom

November 2024. Die Orientierungsdaten für die Entwicklung der Leistungen im

kommunalen Finanzausgleich in den Jahren 2025 ff . basieren auf den Berechnungen

des Ministeriums für Finanzen Baden-Württemberg. Sie beruhen auf den

Ergebnissen der Steuerschätzung vom Oktober 2024 und berücksichtigen auch

ergänzend die voraussichtlichen Auswirkungen von noch nicht abschließend

beschlossenen Gesetzen.

Die Ergebnisse der Oktobersteuerschätzung zeigen, auf den ersten Blick und in Anbe-
tracht eines erwarteten zweiten Jahres in Folge mit einem realen Rückgang der
Steuerkraft Deutschlands, eine noch vergleichsweise moderate Entwicklung.

Der Bund, die Länder und auch die Kommunen können nominal mit steigenden

Steuereinnahmen rechnen, wenngleich der Anstieg der Steuereinnahmen insgesamt

im Zuge der Oktobersteuerschätzung als geringer angenommen wird als dies bei der
Maisteuerschätzu ng enruartet worden war.

Allerdings ist festzustellen, dass sich die Haushaltslage der Städte und Gemeinden in
einer Abwärtsspirale befindet. Die schlechte Konjunktur wird auch in den kommenden

Jahren die Haushalte nochmals stärker belasten als bisher angenommen. Es ist zu be-

fürchten, dass die finanzielle Handlungsfähigkeit der baden-württembergischen Kom-

munen in einem Maße gefährdet wird, wie dies in den zurückliegenden Jahrzehnten

nicht der Fall war. Diese Entwicklung zeigt auf, dass es durch die Zunahme neuer Auf-
gaben zu einem gesamtstaatlichen Leistungsversprechen kommt, das sich auf kom-

munaler Seite faktisch nicht mehr finanzieren lässt. Denn viele dieser neuen und auf-
geweiteten Aufgaben wurden auf die Kommunen übertragen.

Hinzu kommt, dass kommunale lnvestitionen in die Erhaltung und Gestaltung der
öffentlichen lnfrastruktur vernachlässigt werden müssen. Die lnvestitions- und Unter-

haltungsrückstände werden ansteigen, weil nach Erfüllung der Pflichtaufgaben nicht



10

mehr ausreichend Ressourcen vorhanden sind, um in Straßen, Brücken, Schulen, usw
zu investieren.

In den folgenden Ausführungen zu den einzelnen Produktgruppen sind die
wesentlichen Ansätze erläutert.

Personalausqaben

Anfang des Jahres 2025 stehen im öffentlichen Dienst die TVöD-Tarifverhandlungen
für Bund und Kommunen an. Für das Jahr 2025 ist somit tarifbedingt gegenüber dem
Vorjahr mit einem Anstieg der Personalkosten zu rechnen.

ln die Personalkostenansätze für 2025 wurde für das gesamte Jahr bei den
Angestellten eine Tarifsteigerung von 2,5 o/o und bei den Beamten eine Anpassung der
Dienst- und Versorgungsbezüge von 5,5 o/o ab 01 .02.2025 aufgenommen.

Veränderungen am Personalkörper sind berücksichtigt

Die im Jahr 2022 vorgenommenen Veränderungen an der prozentualen Aufteilung der
Personalkosten auf die einzelnen Produktbereiche wurden beibehalten. Die Anpassun-
gen erfolgten nach Auswertung der tatsächlich geleisteten Stunden.

Produktsruppe 1111
Hauptverwaltung/Orsanisation und Dokumentation politischer Willensbilduns

lm Jahr 2025 findet die Bundestagswahl statt. Die hierfür erforderlichen Mittel werden
bereitgestellt. Die Gemeinden erhalten vom Bund anteilig der Wahlberechtigten und
Briefiuähler eine Wahlkostenerstattung zur teilweisen Deckung des Aufwands.

Für den Gebäudeunterhalt des Rathauses werden 5.000 € (Vorjahresansatz: 25.000
€) bereitgestellt. lm Vorjahr erfolgte insbesondere die Sanierung der Elektroinstallatio-
nen. Der Ansatz für Büroausstattung und Bürogeräte wurde von 7.000 € auf 5.000 €
reduziert, nachdem für die Beschaffung von neuen Druckern und PCs im lnvestitions-
plan Mittel in Höhe von insgesamt 10.000 € bereitgestelltwerden.

Am Verbandsdatennetz des Venrvaltungsverbands Langenau sind die Bürgermeister-
ämter aller 14 Mitgliedsgemeinden angeschlossen. Die Verbindung zum kommunalen
Rechenzentrum erfolgt über eine Datenleitung.
Für die Anbindung des Bürgermeisteramtes Altheim (Alb) erfolgt hierfür eine Erstattung
an den Venraltungsverband Langenau in Höhe von 7.000 € jährlich. Hinzu kommt eine
allgemeine lT-Umlage für laufende Kosten für das Netzwerk, Server, Cloudspeicher
und Software in Höhe von voraussichtlich rund 14.000 € im Jahr 2025.

Gemäß dem Beschluss der Verbandsversammlung vom 08.12.2021 ist seit dem Jahr
2022 eine Erstattung für die Geschäftsführung der Schulen und Kindertagesstätten
an den Venualtungsverband zu entrichten. Für 2025wird von einem Erstattungsbetrag
in Höhe von circa 12.000 € für die Kindertagesstätten ausgegangen.



11

Eine deutliche Kostensteigerung ergibt sich seit dem Jahr 2024 für den externen
Datenschutz. Bisher konnte der externe Datenschutz über einen Vertrag mit dem

Venrualtungsverband abgedeckt werden, in dem alle 14 Mitgliedsgemeinden und die

7 Zweckverbände integriert waren. Die Kosten an die Komm.ONE hierfür beliefen sich

auf 3.840 € pro Jahr. Die Komm.ONE hat zum 01.04.2023 ihre Vertrags-

bedingungen angepasst und den bestehenden Vertrag zum 31J22023 gekündigt.

Trotz Verhandlungen mit der Komm.ONE und der Gewährung von Sonderkonditionen

belaufen die Kosten für den externen Datenschutz seit dem Jahr 2024 auf 3.499 € pro

Jahr und Gemeinde.

Am 1 . Februar 2021 nahm der kreisweit zuständige Gutachterausschuss bei der

Stadt Ehingen seine Arbeit auf. Als pauschaler Abschlag für die bei der Stadt Ehingen

anfallenden Personal- und Sachkosten wird für das Jahr 2025 wie in den Vorjahren

eine Kostenbeteiligung in Höhe von 5,75 € je Einwohner veranschlagt.

Der Erstattungsbetrag an die Stadt Langenau für die Ubernahme des Personen-

standswesens wurde zum 1. Januar 2025 angepasst. Der Umlagesatz je Einwohner

wurde von 4,12 € auf 5,04 € erhöht.

Produktgruppe 1124
Grundstücks-/lmm manaoement

Kostenstel le 1124OO

Grundstücks- und Gebäudemanaoement

Neben den Erträgen und Aufiryendungen für das allgemeine Grundvermögen werden un-

ter dieser Kostenstelle die Mieterträge und Aufwendungen für das Medizinische Zentrum

Kirchstraße 8 abgebildet. Der Ansatz für Mieten wurde von 88.000 € im Vorjahr auf

80.000 € im Haushaltsjahr 2025 angepasst.

Kostenstelle 112401
Gebäude Lanoe Straße 18 + 20 . Freie Realschule Altheim (Alb)

Die beiden Gebäude sind an den Schulverein vermietet.

Neben der vereinbarten Miete in Höhe von 35.000 € für das Schuljahr 202512026 wer-

den der Gemeinde die vertraglich vereinbarten Betriebskosten erstattet bzw. werden

diese vom Schulverein direkt getragen.

Der Gemeinde obliegen laut Mietvertrag die Unterhaltung und lnstandhaltung des über-

lassenen Mietgegenstandes. lm Jahr 2024 wurde mit der Sanierung der Sanitäranla-

gen begonnen. Der Abschluss der Sanierungsarbeiten und Abrechnung erfolgen im
Jahr 2025. Hierfür werden zusätzliche Mittel in Höhe von 75.000 € bereitgestellt. Es

wird von Gesamtkosten in der Größenordnung von rund 100.000 € ausgegangen.

Es handelt sich hierfür um Sanierungsaufwand, der sich in den Jahren 2024 und 2025
ergebniswirksam auswirkt.



t2

Produktqruppe 1225
Gemeindebauhof

Der gemeindliche Bauhof erbringt Leistungen für sämtliche Produktbereiche. Die Sach-
kosten des Bauhofes werden nach Erfahrungswerten der vergangenen Jahre auf die
einzelnen Bereiche prozentual aufgeteilt. Die Personalkosten werden entsprechend der
tatsächlichen lnanspruchnahme verrechnet.

Für die Verrechnung wurde gegenüber den Vorjahren für 2025 keine Anderung der pro-
zentualen Anteile vorgenommen.

Produktqruppe 1220
Ordnu nsswesen/Unterbri nsu nq von Flüchtli ngen

Die Gemeinde ist zur Unterbringung von Flüchtlingen verpflichtet. Zur Unterbringung
zugewiesener Flüchtlinge hat die Gemeinde am Standort,,starkental" Container aufge-
stellt und bereits teilweise ausgestattet. Zudem wurde von der Gemeinde zusätzlicher
Wohnraum angemietet. Die laufenden Kosten und die im Jahr 2025 zu enryartenden
Mieterträge/Nutzungsentgelte können nur auf Basis von Erfahrungswerten bzw. der zu
enryartenden Belegung veranschlagt werden. Mit einer Belegung des Containers ist
erst im Laufe des Jahres 2025 zu rechnen, da sich Verzögerungen bei der Herstellung
der Hausanschlüsse ergeben.

Für die Unterbringung von Flüchtlingen sind im Jahr 2025 insgesamt 130.000 € für tn-
vestitionsauszahlungen eingestellt. ln den Jahren 2022 bis 2024 sind für die Aufstel-
lung von Containern am Standort ,,Starkental" lnvestitionsauszahlungen in Höhe von
rund 175.000 € angefallen.

Die Ansätze konnten nur anhand der Vorjahreswerte geschätzt werden. Der laufende
Aufwand für Bewirtschaftung und Unterhalt sowie die Abschreibungen können bei Voll-
beleg ung annähernd durch Gebühreneinnahmen erwirtschaftet werden.

Produktsruppe 1260
Brandschutz

Die pauschalen Zuwendungen des Landes für die Beschaffung von Geräten, Aus-
rüstung und Kleidung haben sich gegenüber den Vorjahren für die Angehörigen der Ju-
gendfeuenruehr von 40 € auf 45 € erhöht.
Die pauschalen Zuwendungen je aktivem Feuennrehrangehörigen bleiben mit 90 € un-
verändert. Bei 54 (Vorjahr: 53) Feuenuehrangehörigen wurden hierfür Mittel in Höhe von
insgesamt 4.860 € angesetzt.

Am Feuenryehrgebäude ist die Sanierung der Fenster unumgänglich. Die Maßnahme
war bereits im Vorjahr veranschlagt, kam jedoch nicht mehr zur Umsetzung. ln 2025
werden daher die Mittel neu veranschlagt und zusätzliche Mittel in Höhe von 40.000 €
eingestellt.

Für die Feuenryehrangehörigen ist die Ergänzung der Schutz- bziv. Arbeitskleidung
vorgesehen. Hierfür wurde ein Planansatz in Höhe von 10.000 € gebildet.



13

Für die Beschaffung von Geräten und Ausrüstungsgegenständen werden wie im Vor-
jahr 10.000 € bereitgestellt. Zudem werden für die Teilnahme an Lehrgängen und der

Beteiligung der Gemeinde an den Kosten für Führerscheinausbildungen Mittel in Höhe

von 12.000 € (Vorjahr: 8.000 €) veranschlagt.

Für die Beschaffung eines mobilen Beleuchtungsmastes, von Druckschläuchen sowie

die Umrüstung Navi/Funk sind im lnvestitionsplan die erforderlichen Mittel veran-

schlagt.

Die verbandsweite Überarbeitung des Feuerwehrbedarfsplanes ist zwischenzeitlich

abgeschlossen.

Produktbereich 21

Schulträseraufgaben

Kostenstelle 21 1010
Sch ulkostenum laqe für die Verbandsq rundschu le

Die Schulkostenumlage an den Grundschulverband Altheim (Alb) - Weidenstetten

beträgt im Haushaltsjahr 2025 je Schüler 1.540,47 € (Vorjahr: 1.220 €). Die Umlage be-

trägt für Altheim (Alb) mit 71 Schülern (Vorjahr: 56 Schüler) somit rund 109.373 €. Aus

dem Jahr 2021ist mit einer Erstattung in Höhe von rund 10.500 € zu rechnen.

Die Gemeinde muss sich in den Folgejahren auf noch höhere Umlagen einstellen. Ur-

sächlich sind mehrere Hauptfaktoren: Die Schülerzahl wird in den nächsten Jahren an-

steigen, was Kosten nach sich zieht. lm Weiteren soll das Gebäude enrveitert werden,

was mit einem höheren Unterhalt verbunden ist (mehr Reinigung, Strom, Heizung). Und

nicht zuletzt schreitet die Digitalisierung voran, die zudem erhebliche Folgekosten mit

sich bringt (2. B. für Wartung, Beratung, Ersatzbeschaffungen).

Kostenstelle 21 1020

Schulkostenumlaoe für die Gemeinschaftsschule Lanqenau

Seit dem Schuljahr 201512016 wird die frühere Verbandswerkrealschule ,,Auf der

Reutte" in Langenau als ,,Gemeinschaftsschule Langenau" geführt. lm Schuljahr

202412025 besuchen wie im Vorjahr 7 Schüler aus Altheim (Alb) die Gemeinschafts-

schule. Die Umlage beläuft sich laut Haushalt des Verwaltungsverbands auf 390 €
(Vorjahr: 440 €)je Schüler, insgesamt somit für Altheim (Alb) auf 2.730 €.

Produktq ooe 2120
Verbandsfördersch ule ..SBBZ Lernen"

lm Schuljahr 202412025 besuchen wie im Vorjahr 4 Schüler aus Altheim (Alb) die

Verbandsförderschule,,SBBZ Lernen" in Langenau.

Eine Schulkostenumlage ist dieses Jahr nicht zu entrichten (Vorjahr: 540 €/Schüler)



t4

Produktsruppe 2710
Volkshochschulen

Zum Ausgleich des Defizits der Volkshochschule werden wie im Vorjahr zusätzliche
Mittel in Höhe von 5.000 € bereitgestellt werden.

Produktsruppe 2810
Sonstiqe Kulturpfleqe

lm Jahr 2025 finden Feierlichkeiten zum 800-jährigen Jubiläum der Gemeinde statt.
Hierfür werden zusätzliche Mittel bereitgestellt. lnsgesamt wurde ein Ansatz in Höhe
von 25.000 € aufgenommen. Für Kostenersätze wurde ein Ansatz mit 6.000 € gebildet.

Produktsruppe 2910
Förderuns der Kirchensemeinde

Neben der Beteiligung an den Kosten für Organisten- und Mesnerbesoldung beteiligt
sich die Gemeinde bei Sanierungen am Kirchengebäude bzw. den Glocken. Für den
Kostenanteil der bürgerlichen Gemeinde werden wie in den Vorjahren Mittel in Höhe
von 15.000 € bereitgestellt.

Produktsruppe 3180
Sonstiqe soziale Hilfen und Leistunqen

Kostenstelle 318010
Flüchtlinqs- und lnteorationsbeauftraote. Pakt für lnteoration

Beim Venraltungsverband Langenau wurde entsprechend der Verwaltungsvorschrift
des Baden-Württembergischen Ministeriums für lntegration über die Gewährung von
Zuwendungen zur Förderung der gesellschaftlichen Teilhabe und lntegration (VwV-
lntegration) ein lntegrationsbeauftragter eingestellt. Der nicht durch Zuwendungen des
Landes gedeckte Betrag wird von den Mitgliedsgemeinden entsprechend den Einwoh-
nerzahlen getragen.

Der Anteil der Gemeinde Altheim (Alb) beträ1t2025 voraussichtlich circa 5.100 € (An-
satz Vorjahr: 4.040 €).

Produktqruppe 3650
Taqeseinrichtunsen für Kinder/auswärtige unterbrinqung von Kindern

Zum 01.01.2017 hat die Gemeinde Altheim (Alb) den Betrieb der Kindertagesstätte mit
den Standorten ,,Schmiedgasse 17" und ,,Am Büzel 8" von der evangelischen Kirchen-
gemeinde übernommen.

Auswärtige Unterbrinsunq von Kindern

lm Hinblick auf das Wahlrecht der Eltern lässt sich die Zahl der Kinder, die in auswärti-
gen Einrichtungen betreut werden, nicht zuverlässig abschätzen.



15

Ein eventuell zu zahlender interkommunaler Kostenausgleich gemäß $ 8a Kinderta-

gesbetreungsgesetz (KiTaG) für die auswärtige Unterbringung von Kindern wurde mit

5.000 € veranschlagt.

- Förderunq

Es wird davon ausgegangen, dass Kindergartenförderung nach $ 29b FAG in Höhe

von 170.417 € (Vorjahr:148.222 €), Förderung für Kleinkindbetreuung nach $ 29c FAG

in Höhe von 162.160 € (Vorjahr: 255.455 €) und Förderung der pädagogischen Lei-

tungszeit nach g 29e FAG wie im Vorjahr von rund 32.460 € über den kommunalen Fi-

nanzausgleich gewährt werden.

Seit dem Jahr 2021 erhalten die Gemeinden eine Förderung der pädagogischen Lei-

tungszeit.

Die Förderung der pädagogischen Leitungszeit wird über den Finanzausgleich ausge-

schüttet und als Maßnahme aus dem Gute-Kita-Gesetz fortgeführt.

Das KiTa-Qualitätsgesetz löste das Gute-Kita-Gesetz ab und Baden-Württemberg stell-

te für die Jahre 2Q23 und 2024 Bundesmittel in Höhe von insgesamt 510 Mio. € für
Maßnahmen zur Qualitätsentwicklung in den Kitas zur Verfügung. Eine erneute Wei-

terentwicklung und Fortschreibung der Bundesmittel bis zum Jahr 2026 ist mit dem

Dritten Gesetz zur Weiterentwicklung der Qualität und Teilhabe in der Kindertagesbe-

treuung vorgesehen. Zumindest bis Oktober 2025 ist die Finanzierung der pädagogi-

schen Leitungszeit seitens des Landes sichergestellt.

lnsgesamt kann insbesondere aufgrund des deutlichen Rückgangs der Kinder in der
Kleinkindbetreuung nur von einer Förderung in Höhe von rund 365.000 € (Vorjahr:

436.000 €) ausgegangen werden.

- Gesamtaufwand

Es ergibt sich nach Abzug der genannten Förderung für die Gemeinde bei den Tages-

einrichtungen für Kinder voraussichtlich ein Zuschussbedarf in Höhe von insgesamt

691.010 € (Vorjahresansatz: 485.259 €). Die Verschlechterung gegenüber dem Vorjahr
ist insbesondere auf den Anstieg der Personalaufwendungen und den Rückgang der

Landeszuweisungen zurückzufü hren.

Die wichtige Zukunftsaufgabe der Kleinkinderbetreuung wird in den kommenden

Jahren sicherlich weiterhin große Bedeutung haben und entsprechende Haushalts-

mittel erfordern.

Produktqruppe 5110
Stadtentwickluns und städtebauliche Planunq

Die Aufwendungen für die Begleitung des Landessanierungsprogrammes werden unter
dieser Produktgruppe abgebildet.



t6

Nach dem Leitfaden für städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen
nach den Grundlagen des Neuen Kommunalen Haushalts- und Rechnungswesens ist
zu unterscheiden, ob die Mittel zur Finanzierung von aktivierungsfähigen lnvestitions-
maßnahmen eingesetzt werden oder direkt ergebniswirksam im Aufiryand zu berück-
sichtigen sind. Die Vergütung an die LBBW lmmobilien Kommunalentwicklung GmbH
für die planerische Begleitung in Höhe von 15.000 € wurde in den Ergebnishaushalt
aufgenommen.

Produktqruppe 5210
Bauordnung

Zusätzlich zu den üblichen Kosten in dieser Produktgruppe (2.8. Fortschreibung
Liegenschaftskataster, Öko Konto, Geografisches lnformationssystem, Bebauungs-
planaufstellungen) werden dieses Jahr zusätzliche Mittel für die Aufstellung eines Be-
bauungsplanes für ein Gewerbegebiet und die Abrechnung der Neuaufstellung des
Flächennutzungsplanes (FNP) mit Landschaftsplan bereitgestellt. Beim Venualtungs-
verband Langenau läuft aktuell eine Neuaufstellung des Flächennutzungsplanes mit
Landschaftsplan. Für die Abrechnung fällt eine einwohnerbezogene Umlage in Höhe
von voraussichtlich rund 3.300 € an.

2023 wurde mit der verbandsweit gemeinschaftlich organisierten Biotopverbund-
planung mit Zielartenerfassung begonnen. Die Biotopverbundplanung mit Zielarten-
erfassung wird nach der Venrualtungsvorschrift des Ministeriums für Ländlichen Raum
und Verbraucherschutz zur Förderung und Entwicklung des Naturschutzes, der Land-
schaftspflege und Landeskultur (Landschaftspflegerichtlinie 2015) mit 90 o/o bezu-
schusst.

Es wurde ein Ansatz in Höhe von insgesamt 25.000 € (Vorjahresansatz: 15.000 €) auf-
genommen.

Produktsruppe 5330
Wasserversorqunq

Die Wasserverbrauchsgebühren wurden zuletzl mit Satzungsbeschluss vom
13.12.2023 zum 01 .01.2024 von 1 ,92 €lm3 auf 2,14 9m3 erhöht. Die Gebührenanpas-
sung war insbesondere aufgrund der deutlich gestiegenen Kosten für Abschreibungen
und Verzinsung erforderlich.

Die erforderlichen Mittel für den turnusmäßigen Austausch der Wasserzähler im Jahr
2025 werden bereitgestel lt.

Die Umlage an den Zweckverband Wasserversorgung Ostalb für den Bezug von
Wasser wurde mit 160.020 € (Vorjahr: 185.300 €) aufgenommen werden.



T7

Produktqruppe 5370
Abfallwirtschaft

Zum 01.01.2023 erfolgte die Rückübertragung der Zuständigkeit für das Sammeln und

Befördern der Abfälle (das betrifft vor allem die Mülllabfuhr und das Grüngut) an den

Landkreis.

Manche Aufgaben verbleiben als sogenannte Beistandsleistungen bei den einzelnen

Gemeinden:
- Erteilen von Auskünften/Abfallberatung
- Datenübermittlung
- Einsammeln des wilden Mülls
- Errichtung, Bereitstellung, Unterhaltung und Sauberhaltung von Stellflächen für

Sammelgroßbehälter (Papier, Altglas)

Die Gemeinden erhalten hierfür eine pauschale Aufwandsentschädigung in Höhe von

insgesamt 3,10 € je Einwohner vom Landkreis.

Die Gemeinde Altheim (Alb) übernimmt zusätzlich die Betreuung des Grüngutplatzes.

Vom Landkreis erhält,die Gemeinde hierfür ebenfalls eine Kostenerstattung.

Produktqruppe 5380
Abwasserbeseitiqunq

Mit Satzungsbeschluss vom 14.11.2024 wurden zum 01.01.2025 die Abwassergebüh-

ren wie folgt angepasst:

- Schmutzwassergebühr (nach Frischwassermaßstab): 3,49 9m3
(bisher: 3,78 €/m3)

0,63 €/m2
(bisher: 0,62€lmz)

- Niederschlagswassergebühr (nach versiegelter Fläche)

Die Betriebskostenumlage an den Zweckverband Abwasserklänryerk Eschental beträgt

laut Haushaltsplan 2025 des Zweckverbands für die Gemeinde circa 189.700 €
(2024: 210.000 €). Aus den Vorjahren ist beim Zweckverband Abwasserkläruerk
Eschental mit Überschüssen zu rechnen, so dass für die Gemeinde Altheim (Alb) von

Erstattungsleistungen in der Größenordnung von rund 15.000 € ausgegangen wird.

lm Haushaltsjahr 2025 sind umfangreiche Kanalsanierungsmaßnahmen in der Ge-

meinde geplant. Die Sanierung erfolgt über verschiedene Sanierungsarten wie z.B.
punktuelle lnnensanierung bzw. punktuell offen oder lnlinersanierung.

Es werden zusätzliche Mittel in Höhe von 90.000 € als Aufiwand aufgenommen. Bereits

im Vorjahr waren 50.000 € als Aufiryand eingestellt. Hiervon wurde nur ein geringer

Teilbetrag abgerufen. Der Vorjahresbetrag sowie weitere 40.000 € werden daher in

2025 als Ansatz aufgenommen

Während der Aufirvand das laufende Ergebnis deutlich beeinflusst, werden die lnvestiti-

onsmaßnahmen über 50 Jahre abgeschrieben und belasten die Ergebnisse der Folge-
jahre mit dem jährlichen Abschreibungsbetrag.



18

Die bereits durchgeführten und in den weiteren Jahren durchzuführenden Kanalsanie-
rungsmaßnahmen, Erschließungsmaßnahmen sowie die lnvestitionen im Zuge der
Neukonzeption der Abwasserreinigung im Verwaltungsraum Langenau werden deutli-
che Auswirkungen auf die Höhe der Gebühren haben.

Produktsruppe 5410
Gemeindestraßen

Kostenstelle 541000
Gemeindestraßen

Die pauschalen lnvestitionszuweisungen für Gemeindestraßen nach $ 27 Absatz 1 des
Finanzausgleichsgesetzes für Bau, Um- und Ausbau von Gemeindestraßen betragen
wie in den Vorjahren voraussichtlich 8,40 € je ha Gemeindefläche.

Für allgemeine Ausbesserungen oder Sanierungen von Rissen werden wie in den Vor-
jahren Mittel in Höhe von insgesamt 25.000 € bereitgestellt.

Kostenstelle 541001
Straßenbeleuchtunq

Für allgemeine Unterhaltungsmaßnahmen sowie die weitere Umstellung von Leuchten
auf LED wurde wie im Vorjahr ein Ansatz in Höhe von 10.000 € aufgenommen.

ProduktEruppe 5510
öffentliches Grü n/Gemei ndeanlaqen

Für die Unterhaltung öffentlicher Grünflächen wurde ein Ansatz in Höhe von 15.000 €
aufgenommen.

ln den vergangenen Jahren war ein erhöhter Aufiruand für Baumkontrollen und Schäd-
lingsbekämpfung (Eichenprozessionsspinner) festzustellen.

Produktsruppe 5530
Friedhofs- und Bestattunqswesen

Mit Beschluss vom 26.04.2022 wurden die Bestattungs- und Grabnutzungsgebühren
zuletztzum 01 .06.2022 angepasst.

Es wird davon ausgegangen, dass bei Ansatz einer durchschnittlichen Anzahl und Art
von Bestattungen und unter Einbeziehung der ordentlichen Aufirvendungen mit einer
Kostendeckung von rund 83 7o gerechnet werden kann. Die laufenden Auszahlungen
können voll über Gebühren gedeckt werden.

Produktsruppe 5540
Naturschutz und Landschaftspflese

lnsgesamt wurden für landschaftspflegerische Maßnahmen im Außenbereich Mittel in
Höhe von 15.000 € (Vorjahresansatz: 8.000 €) aufgenommen.



t9

Es sind Ersatzpflanzungen im Naturschutzgebiet vorgesehen. Für zuwendungsfähige
Maßnahmen werden Landeszuweisungen in Höhe von 2.500 € veranschlagt.

Produktsruppe 5550
Forstw i rtschaft/G e me i n dewa I d

Beim Gemeindewald wird entsprechend dem Bewirtschaftungsplan 2025 bei einer
Nutzung von 1.830 Festmetern mit einem Überschuss in Höhe von circa 23.200 € (Vor-
jahresansatz: 33.000 €) gerechnet.

Produktqruppe 5551

Landwirtschaft

Für die allgemeine Unterhaltung und lnstandsetzung von Feldwegen werden Haus-

haltsmittel in Höhe von 20.000 € (Vorjahresansatz. 40.000 €) bereitgestellt.

Die Gemeinde Altheim (Alb) hat als Flächengemeinde ein großes Feldwegenetz zu

unterhalten.

Produktsruppe 5710
Wirtschaftsförderunq

Ab dem Jahr 2025 entfällt der anteilige Mitgliedsbeitrag an Komm.Pakt.Net in Höhe
von rund 2.250 € jährlich, nachdem zwischenzeitlich die Zusammenführung von
Komm.Pakt.Net und der OEW Breitband GmbH erfolgt ist.

tm Zusammenhang mit der Abwicklung der Überplanung des Breitband- und Mobil-

funknetzes steht noch der Landeszuschuss in Höhe von 25.000 € aus.

An den Eigenbetrieb Breitband IBV sind für die in den vergangenen Jahren hergestell-

ten Hausanschlüsse noch die Aufwandspauschalen zu entrichten. Bei 27 Hausan-

schlüssen ergibt sich bei einer Pauschale von 300 € je Hausanschluss ein Betrag von

8.100 €.

Produktsruppe 5730
Allgemeine Einrichtunqen und Unternehmen

Kostenstelle 573008
Albhalle

Die Entgelte für die Benutzung der Albhalle wurden zuletzl zum 0'1 .01.2020 angepasst.

Benutzungsgebühren wurden mit 2.200 € veranschlagt.

lm Haushaltsjahr 2025 sind keine größeren Unterhaltsmaßnahmen an der Halle ge-
plant. Für allgemeinen Unterhalt wurde ein Ansatz von 15.000 € aufgenommen.



20

Produktqruppe 6110
Steuern. alloemeine unqen und Umlaoen

- Grundsteuer

Das Bundesverfassungsgericht hat 2018 entschieden, dass die Bemessung der
Grundsteuer verfassungswidrig ist und damit eine Neuregelung ab dem 01.01 .2025 ge-
fordert. Bisher wurde für jedes Grundstück ein Einheitswert festgesetzt, der den
Grundstückswert und den Gebäudewert enthalten hat und auf das Jahr 1964 rück-
indiziert wurde. Grund für die Verfassungswidrigkeit war die Einheitsbewertung zum
Hauptfeststellungszeitpunkt 1964. Dies hat nach Ansicht des Bundesverfassungs-
gerichts zu einer Ungleichbehandlung geführt, die nicht mit dem allgemeinen Gleich-
heitsgrunds alz zu verein baren war.
Daraufhin hat das Land Baden-Württemberg im Jahr 2020 ein entsprechendes
Gesetz (Landesgrundsteuergesetz) erlassen, das festlegt, wie sich der Grundstücks-
wert in Zukunft zusammensetzt.

ln der Bürgerschaft ruft diese Reform große Unsicherheiten hervor. Von Vielen wird be-
fürchtet, dass die Steuerbeträge in der breiten Bevölkerung deutlich ansteigen werden.
Daher hat der Gesetzgeber die Kommunen dazu angehalten, eine aufkommens-
neutrale Anpassung der Hebesätze vorzunehmen.
Diese Aufkommensneutralität war weder eine rechtliche Verpflichtung, noch wurde die
Ausgestaltung verbindlich geregelt. Die Festlegung der gemeindlichen Hebesätze war
eine politische Entscheidung, welche von der Gemeinde zu fällen war.

Das Grundsteueraufkommen der Gemeinde setzte sich im verqanoenen Jahr wie folgt
zusammen

Hebesatz Grundsteuer A: 350 v. H
Steuermessbeträge A: circa 9.180 €
Steueraufkommen Grundsteuer A: circa 32.100 €

Hebesatz Grundsteuer B 350 v. H
Steuermessbeträge B circa 55.100 €
Steueraufkommen Grundsteuer B: circa 192.900 €

Dieses Steueraufkommen war die Grundlage für die Berechnung der Hebesätze.
Um Verschiebungen zwischen den beiden Steuerarten zu berücksichtigen, wurden an-
hand eines Verrechnungsschlüssels Teile des Steueraufkommens der Grundsteuer A
in das Aufkommen der Grundsteuer B überführt.

Grundsätzlich wurde der aufkommensneutrale Hebesatz wie folgt berechnet

bisheri ges G ru ndsteue raufkom men

= Hebesatz 2025 (v.H.)
Summe neue Messbeträge

Die jeweilige Grundsteuer für den Grundstückseigentümer berechnet sich anhand des
Wertes des Grundsteuermessbescheides und des Hebesatzes der Gemeinde:

Grundsteuermessbetrag x Hebesatz = Steuerbetrag



2l

Zur Berechnung des optimalen Hebesatzes war die Gemeinde auf belastbare Daten

des Finanzamtes zu den Messbeträgen angewiesen. Die Daten enthielten zum Zeit-
punkt der Festlegung der Hebesätze jedoch noch verschiedene Unsicherheiten. Dies

waren insbesondere fehlerhafte Bescheide aufgrund fehlerhafter Hauptfeststellungen,

Schätzungen, Einspruchsverfahren, doppelte Vergaben von Aktenzeichen und ausste-

henden Mitteilungen über Aufhebungen und EigentÜmerurechsel.

Diese Unklarheiten konnten bis Ende des Jahres 2024 nicht vollumfänglich aufgeklärt

werden. Somit entspricht das berechnete Steueraufkommen voraussichtlich nicht exakt

dem tatsächlichen Aufkommen. Das Ausmaß der Abweichung kann aktuell nur schwer

abgeschätzt werden.

Unabhängig vom festgelegten Hebesatz kommt es zwischen Grundsteuer A
und Grundsteuer B sowie den verschiedenen Grundstückseigentümern zu Ver-

schiebungen in der Steuerbelastung. Diese Verschiebungen können nicht vermieden

werden und liegen auch im Sinne des Gesetzgebers, der auf eine stärkere

Gewichtung des Bodenwertes abzielte.

Die Gemeinde Altheim (Alb) hat am 14.11.2024 erstmals eine Hebesatzsatzung

erlassen, um die Hebesätze ab dem Jahr 2025 außerhalb der Haushaltssatzung

festzusetzen.
Hebesätze für die Grundsteuer wurden wie folgt festgesetzt:

a) für die Betriebe der Land- und Forstwirtschaft (Grundsteuer A) 370 v.H.

b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) 280 v.H.

der jeweil igen Steuermessbeträge.

Für die Haushaltsplanunq 2025 wurden folgende Beträge zugrunde gelegt:

Steuermessbeträge A: circa 5.840 €
Steueraufkommen Grundsteuer A: 21.600 €

Steuermessbeträge B: circa 72.885 €
Steueraufkommen Grundsteuer B 204.000 €

- Gewerbesteuer

Der Hebesatz der Gewerbesteuer verbleibt laut Hebesatzsatzung vom 1 4.11.2024 un-
verändert bei 350 v. H..

Nach den derzeit vorliegenden Messbeträgen für die Vorauszahlungsveranlagung

können die Gewerbesteuereinnahmen im Jahr 2025 mit 520.000 € (Vorjahresansatz:

470.000 €, vorläufiges Ergebnis 2024:731.810 €) veranschlagt werden.



22

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

Für das Jahr 2025 kann der Gemeindeanteil an der Einkommensteuer gemäß dem
vom lnnenministerium und dem Ministerium für Finanzen und Wirtschaft für das Jahr
2025 bekannt gemachten Haushaltserlass und dem Ergebnis der November-
Steuerschätzung 2024 mit voraussichtlich 8,120 Milliarden € angesetzt werden (Vorjah-
resansatz: 7,795 Milliarden €). Dieser Aufwärtstrend soll sich nach der aktuellen Prog-
nose auch in den kommenden Jahren noch fortsetzen.

ln dem für das Jahr 2025 erwarteten Betrag von 8,120 Milliarden € sind die Leistungen
des Landes zum Ausgleich der Systemumstellung bei der Auszahlung des Kinder-
geldes (Familienleistungsausgleich - siehe unten -) nicht enthalten.
Die Schlüsselzahlen für den Gemeindeanteil an der Einkommensteuer wurden für die
Jahre ab 2024 neu festgesetzt. Die Schlüsselzahlen werden alle drei Jahre neu festge-
setzt. Die Neufestsetzung basiert auf den Daten der Einkommensteuerstatistik 2019.

Die Schlüsselzahl der Gemeinde Altheim (Alb) lag für die Jahre 2020 bis 2023 bei
0,0001515. Ab 2024 gilt die neue Schlüsselzahl 0,0001479.

lnsgesamt ist für die Gemeinde Altheim (Alb) mit einem Betrag in Höhe von circa
1 .200.900 € (Vorjahr: 1 .150.000 €) zu rechnen.

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

Zum Ausgleich der durch die Abschaffung der Gewerbekapitalsteuer entstandenen
Mindereinnahmen erhalten die Gemeinden seit 1998 einen Anteil an den Umsatz-
steuereinnahmen. Der Anteil wird im Jahr 2025 landesweit voraussichtlich rund
1,176 Milliarden € betragen (Vorjahresansatz: 1,185 Milliarden €).

Auch für den Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer gelten seit 01 .01.2024 neue
Schlüsselzahlen. Die für die Jahre 2024 bis 2026 geltenden Schlüsselzahlen setzen
sich wie folgt zusammen:
- 25 o/o aus dem Anteil am Gewerbesteueraufkommen der Jahre 2016 bis 2021
- 50 o/o aus dem Anteil der Zahl der sozialversicherungspflichtig Beschäftigten der
Jahre 2019 bis 2021

- 25 o/o aus dem Anteil an den sozialversicherungspflichtigen Entgelten der Jahre
2018 bis 2020

Die Schlüsselzahl der Gemeinde Altheim (Alb) lag bisher bei 0,0000354 und wurde für
die Jahre 2Q24 bis 2026 auf 0,000040443 festgesetzt. Das bedeutet für das Jahr 2025
bei dem prognostizierten Gesamtbetrag von 1,176 Milliarden € einen Umsatzsteueran-
teil in Höhe von 47.500 € (Vorjahresansatz: 47.900 €).

Schlüsselzuweisungen des Landes

Die für das Jahr 2025 maßgebliche Steuerkraftmesszahl liegt mit 1.740.876 € um
10.225 € geringfügig über der im Vorjahr maßgeblichen Steuerkraftmesszahl.



23

ln die Bedarfsmesszahlberechnung wurde ab dem Jahr 2Q2l eine Flächenkomponente

(Bedarfsmesszahl B) neu aufgenommen. Der Grundkopfbetrag für die Bedarfsmess-

zahl A liegt laut Haushaltserlass im Haushaltsjahr 2025 bei 1.715 €. Daraus leitet sich

der Grundkopfbetrag für die Bedarfsmesszahl B von 85,75 € ab (5 % des Grundkopf-

betrages A). Während sich die Bedarfsmesszahl A nur an der Einwohnerzahl orientiert,

orientiert sich die Bedarfsmesszahl B an der Einwohnerdichte. Hier steigt der Grund-

kopfbetrag mit zunehmender Fläche je Einwohner. Multipliziert mit dem Flächenfaktor

1,1977 liegt die Bedarfsmesszahl B der Gemeinde bei 102,70 €.

lm weiteren Verfahren zut Bemessung der Schlüsselzuweisungen hat das geltende

Recht weiter Bestand: Die Steuerkraftmesszahl wird wie gewohnt ermittelt und der Be-

darfsmesszahl gegenübergestellt. Die Schlüsselzuweisungen berechnen sich dann

nach den bekannten Maßstäben, einschließlich der Sockelgarantie.

So kann die Bedarfsmesszahl für das Jahr 2025 bei einem Kopfbetrag von insgesamt

1.715 € und des Einwohneranstiegs (+5 Einwohner) mit 3'150-074 € um 91'341 € über

dem für das Jahr 2024 ermittelten Planwert angesetzt werden.

Hieraus errechnet sich ein Anstieg der Schlüsselzuweisungen nach der mangelnden

Steuerkraft gegenüber dem Vorjahr um rund 56.800 €. Die Gemeinde Altheim (Alb)

erhält im Jahr 2025 Mehrzuweisungen in Höhe von rund 44.750 €, sog. Sockelgarantie

nach $ 5 Abs. 3 FAG (Vorjahr: 31.376 €).

Die lnvestitionspauschale wird voraussichtlich 135,00 € je gewichtetem Einwohner

betragen (Vorjahresansatz: 120,00 €). Es ergibt sich mit 275.027 € ein Anstieg gegen-

über dem Vorjahr um circa 36.650 €.

lnsgesamt ist für die Gemeinde Altheim (Alb) im Jahr 2025 mit Schlüsselzuweisungen

in Höhe von rund 1.306.200 € auszugehen. Die entspricht gegenüber dem Vorjahr ei-

nem Anstieg in Höhe von rund 106.200 €.

Fam ilienleistu ngsausq leich

Die Systemumstellung bei der Auszahlung des Kindergeldes nach dem Jahres-

steuergesetz 1996 führte bei Land und Gemeinden zu Mindereinnahmen bei der Lohn-

und Einkommensteuer. Zum Ausgleich dieser Steuerausfälle erhalten die Länder einen

zusätzlichen Umsatzsteueranteil. Die Gemeinden wiederum werden an diesen Um-

satzsteuereinnahmen entsprechend ihrem Anteil am Lohn- und Einkommensteuerauf-

kommen beteiligt ($ 29a Finanzausgleichsgesetz).

lm Jahr 2025 werden den Gemeinden voraussichtlich circa 637,8 Millionen € zufließen

(Vorjahresansatz: 641,5 Millionen €). Die Gemeinden erhalten diese Mittel nach den

Schlüsselzahlen für die Aufteilung des Gemeindeanteils an der Einkommensteuer.

Der Anteil der Gemeinde Altheim (Alb) wird circa 94.300 € betragen (Vorjahresansatz:

94.900 €).



24

Gewerbesteuerumlage

lm Jahr 2024 beträgt der Umlagesatz für die Gewerbesteuerumlage wie im Vorjahr
voraussichtlich 35 v.H. der Bemessungsgrundlage. Bei der ennrarteten Gewerbesteuer
in Höhe von 520.000 € errechnet sich eine Gewerbesteuerumlage in Höhe von circa
52.000 €.

Finanzausgleichs- und Kreisumlage

Die für die Berechnung der Finanzausgleichs- und Kreisumlage maßgebliche
Bemessungsgrundlage (Steuerkraftsumme) liegt um 59.285 € unter dem im Vorjahr
maßgeblichen Betrag. Hieraus ergeben sich für das Jahr 2025 gegenüber dem Vorjahr
keine bzw. nur geringfügige Steigerungen bei der Finanzausgleichs- und Kreisumlage.

Bei unverändertem Umlagesatz in Höhe von 22,10 % errechnet sich eine Finanzaus-
gleichsumlage in Höhe von 598.100 € (Vorjahr: 011.200 €).

Bei der Kreisumlage errechnet sich bei einem gegenüber dem Vorjahr gestiegenen
Umlagesatz von 27,5 Prozentpunkten (bisher 26,5 Prozentpunkte) ein Betrag von
744.200 € (Vorjahr: 733.000 €).

Umlage an Venvaltungsverband Lanqenau (WL)

Der WL erhebt satzungsgemäß für seine anderweitig nicht gedeckten Ausgaben ein-
wohnerabhängig eine allgemeine Verbandsumlage von seinen Mitgliedsgemeinden.
Diese beträgt 2025für Altheim (Alb) circa 272300 € (Planansatz2024:224.000 €).

Ordentliches Erqebnis :

Der Ergebnishaushalt schließt mit einem veranschlagten ordentlichen Ergebnis von
-360.845 € und einem veranschlagten Gesamtergebnis von -240.84b € ab.

lm Finanzhaushalt ergibt sich ein Zahlungsmittelbedarf des Ergebnishaushalts in Höhe
von 10.525 €.

Nach Abzug der ordentlichen Tilgung (140.000 € in 2025) berechnet sich eine
,,doppische" Nettoinvestitionsrate (NlR) von insgesamt -1s0,s2s €, Bei 1]32 Einwoh-
nern ergibt sich daraus ein Pro-Kopf-Wert von rund -87 €.

Das gegenüber dem Vorjahr schlechtere ordentliche Ergebnis 2025 ist insbesondere
trotz erfolgter Gebührenanpassungen, höherer Gewerbesteuereinnahmen und gering-
fügigen Verbesserungen im Finanzausgleich sowie der Ausschöpfung von Einsparpo-
tentialen auf
- den Anstieg der Schülerzahlen und der hiermit verbundenen höheren Umlage an den

Grundschulverband Altheim (Alb) - Weidenstetten,
- den Mehraufiryand für die Kindertageseinrichtungen und
- die dringend notwendige Kanalsanierungen
zurückzuführen.



Die Umlagen an das Land und den Kreis berechnen sich nach der Steuerkraftsumme

der Gemeinde. Diese ist gegenüber dem Vorjahr um rund 59.300 € zurückgegangen.

Bei der Finanzausgleichsumlage an das Land liegt der Umlagesatz wie im Vorjahr un-

verändert bei 22,10 o/o, bei der Kreisumlage ergibt sich bei einem Umlagesatz in Höhe

von 27,5 % ein leichter Anstieg.

Bei den Schlüsselzuweisungen ergab sich gegenüber dem Vorjahr sogar wieder eine

Verbesserung.

Die Vermarktung der Bauplätze konnte im Jahr 2024 nicht wie geplant umgesetzt wer-

den. Es kam zu Verzögerungen aufgrund Unsicherheiten in Bezug auf die Entwicklung

der Konjunktur und Baukostensteigerungen. Es ist vorgesehen, im Haushaltsjahr 2025

weitere Bauplätze zu veräußern. Der Erschließungsaufirand und die Grundenrverbs-

kosten sollen im Finanzplanungszreitraum in vollem Umfang über Bauplatzerlöse

finanziert werden.

Schuldenstand:

Zur Finanzierung des umfangreichen lnvestitionsprogrammes ist im Haushaltsjahr

2025 eine weitere Kreditaufnahme in Höhe von voraussichtlich 1.200.000 €
erforderlich.

Verschuldung zum 01.01 .2025

Geplante Tilgung 2025

Zwischensumme

Geplante Kreditaufnahme 2025
davon Kreditermächtigung aus 2024:400,000 €

Voraussichtliche Verschuldung zum 31 .12.2025

25

2.057.500 € (circa 1.187 € je Einwohner)

140.000 €

1.917.500 €

1.200.000 €

3.117.500 € (circa 1.799 € je Einwohner)

2. Künftise Entwickluns des ordentlichen Erqebnisses und des
Zah I u nqsm ittel bedarfs

Bei der Finanzplanung wurde für die Jahre 2026 bis 2028 im Wesentlichen von den

vom lnnenministerium und dem Ministerium für Finanzen und Wirtschaft im Haushalts-

erlass 2025 und den nach der Steuerschätzung November 2024 bekannt gegebenen

Orientierungsdaten ausgegangen.

Selbst wenn sich die Einnahmen und Ausgaben im Übrigen entsprechend den Orien-

tierungsdaten entwickeln, wird die Gemeinde ihre Aufgaben nur bei zeitlicher

Streckung durchführen können.

Für größere Vorhaben ist sie zwingend auf Zuschüsse aus dem Ausgleichstock sowie

Landesbeihilfen angewiesen.

3. Kassenlaqe

D ie Kasse nfl üssig keit war wä h rend des Ha ushaltsjahres 2024 gewä h rleistet.



4. lm Haushaltsiahr seplante Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

lnvestition Beschreibung

G-1124-001

Einzahlungen Auszahlungen

120.000 €

150.000 €

s.000 €

25.000 €

100.000 €

5.000 €

G-5330-001

G-s380-001

G-5410-001

r-1111-002

t-1111-003

t-1111-005

Erlös und Erwerb von Grundstücken
Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Gebäuden
lnsgesamt wird im Jahr 2025 von Erlösen in Höhe von 250.000 € aus der Veräußerung von Bauplätzen ausgegangen.
Die Einzahlungen wurden wie folgt aufgeteilt:
G-L124-OO1,: Grundstückserlöse mit 120.000 €
G-5330-001: Wasserversorgungsbeiträge mit 5.000 €
G-5380-001: Abwasserbeiträge mit 25.000 €
G-54L0-001: Erschließungsbeiträge mit 100.000 €
Aus programmtechnischen Gründen erfolgt die Darstellung der Grundstückserlöse im Ergebnishaushalt als außerordentliche
Erlöse, auch wenn es sich hierbei nicht um außerordentliche Erlöse in dieser Größenordnung handelt.
Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Wasserversorgu ngsbeiträge
siehe Erläuterung zu G-IL24-007
Abwasserbeiträee

siehe Erläuterung zu G-II24-OOil
Ersch ließu ngsbeiträse
siehe Erläuterung zu G-LL24-OOL

Kapitalu mlaFe an den Verwaltungsverband Langenau
Kapitalumlage laut Haushaltsplan 2O25 des Verwaltungsverbands Langenau, insbesondere für Anschaffungen im lT-Bereich
und für die Musikschule.

Erwerb von bewePlichem Vermögen für Ausstattung Rathaus
Neubeschaffung von Druckern und PCs für das Rathaus.

Einführuns AIDA-Zeiterfassune
Beschaffung und lnstallation von Tablets und Stempelchips.

\J
o\



t-1125-005 Kapitalumlase WL für Beschaffuneen Bauhof

Kapitalumlage laut Haushaltsplan2O25 des Verwaltungsverbands Langenau für die Anschaffung eines Dienstfahrzeuges

t-t125-oo7 Beschaffuns Laubbläser Bauhof

Der Bauhof benötigt für die Durchführung von Pflegearbeiten einen neuen Laubbläser

t-1220-001 Unterbrineune Flüchtlinse

Die Gemeinde ist im Zuge der Anschlussunterbringung zur Aufnahme von Flüchtlingen verpflichtet. Die Unterbringung

erfolgt in Containern am Standort "Starkental". Bisher sind Auszahlungen in Höhe von rd. 190.000 € angefallen. Für

Hausanschlüsse und Ausstattung werden in 2025 weitere 150.000 € zur Verfügung gestellt.

l-1250-003 ErwerbbeweglichesVermögen Feuerwehr

Beschaffung eines Systemtrenners (2.4OO €), eines mobiles Beleuchtungsmastes (1.600 €) und von Druckschläuchen

(3.ooo €).

l-1250-004 UmstellunsFeuerwehraufDisitalfunk
Umrüstung der Navigation und des Funks

t-2111-001

Verpf lichtu ngsermächtigu ngen f ür 2026: 200.000 €

Beim Grundschulverband laufen die Bauarbeiten für eine Sanierung und Erweiterung mit Aufstockung der Schule.

Hintergrund sind vor allem absehbar dreizügige Jahrgänge, ein erhöhter Betreuungsbedarf, ein zu kleiner Verwaltungstrakt
und die Notwendigkeit von Differnzierungsräumen. Die nicht durch Zuschüsse gedeckten Kosten werden auf die fünf
Mitgliedsgemeinden nach Einwohnern umgelegt (Kapitalumlagen).

Die bauliche Umsetzung dürfte sich bis 2026 erstrecken. Bei voraussichtlichen Gesamtkosten von 5,68 Mio. € entfällt auf
Altheim (Alb) eine Kapitalumlage von voraussichtlich rd. 1,7 Mio. €. Es wird von folgenden Mittelabrufen ausgegangenr

2025 = 1.150.000 € und in 2O26 = 200.000 €.

Aus dem Ausgleichstock wurden bereits Zuschüsse in Höhe von 640.000 € bewilligt.
Planansätze:.2025 = 135.000 € und 2026 = 160.000 €

a-ZLLL-OO2 Kapitalumlage an den Grundschulverband für die Anschaffung von Smartboards
Kapitalumlage laut Haushaltsplan 2025 des Grundschulverbands für die Anschaffung von zwei Smartboards

1.300 €

1.500 €

130.000 €

7.000 €

2.100 €

135.000 € 1.1s0.000 €

5.700 €

t.J
-.l



a-2112-O0t Kapitalumlaee an den Verwaltungsverband Lansenau für Gemeinschaftsschule (allg.)

Kapitalumlage laut Haushaltspla n 2025 des Verwaltungsverbands Langenau, für die Anschaffungen eines Kopiergerätes für
die Gemeinschaftsschule.

a-2LL2-OO2

(Verpflichtunesenmächtieune 2026: 20.000 €l
Mit den Bauarbeiten zur Erweiterung der GMS Langenau zur Herstellung einer Dreizügigkeit wurde im Jahr 2023 begonnen
Es ist von Gesamtkosten von rund 8,535 Mio. € auszugehen. Unter Berücksichtigung der Fachförderung beläuft sich die
Umlage für Altheim (Alb) auf rund 250.000 € . ln 2025 werden 140.000 € und in 2026 weitere 20.000 € eingestellt. Aus dem
Ausgleichstock wurden Mittel in Höhe von 120.000 € bewilligt. Planansatz: 2O26 = 30.000 €.

,-2L20-OO2 Kapitalumlage an den Verwaltunssverband lansenau für das SBBZ

lm Zusammenhang mit der Umgestaltung der Außenanlagen am Albecker-Tor-Schulzentrum wurde für das SBBZ ein
Schulgarten angelegt. Für die Maßnahme sind Kosten in Höhe von 30.000 € angefallen. Die Finanzierung erfolgt über
Kapitalumlagen der Gemeinden.

t-3550-005 KiTa Schmiedeasse - Sonnenschutz. Möbel und Küche
Anschaffung von Möbeln, eines Sonnenschutzes sowie Einbau einer Küche

t-5110-001 Städtebauliche Erneuerungsmaßnahme im Rahmen des [andessanierungsprogrammes
Bewilligungsbescheid vom 07.05.2018: 600.000 €
Aufstockung mit Bewilligungsbescheid vom 06.O4.20202 200.000 €
Die Veranschlagung der Mittel im Haushalt 2025 erfolgt auf Basis des von der Gemeinde beschlossenen
lnvestitionsprogram mes.

Gemäß dem Leitfaden für städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen nach den Grundlagen des NKHR (Stand

Juni 2017) erfolgt die Ausweisung der Zuwendungen bis Abschluss der Sanierungsmaßnahme als "Sonderposten im Bau".

2s0 €

140.000 €

2.300 €

s0.000 €

200.000 €

b,J
€



t-5330-004

r-5380-004

t-5410-009

t-5411-006

t-5710-011

r-s380-006

Die Baumaßnahmen wurden abgeschlossen. Die Schluss- und Honorarabrechnung stehen noch aus

Erschließung Neubaugebiet "Bürzel" - 1. Bauabschnitt

Die Gemeinde hat das Wohnbaugebiet "Bürzel" erschlossen.

Die Baumaßnahmen sind größtenteils abgeschlossen, Schlussrechnungen und Honorarabrechnungen stehen noch aus.

Laut Kostenfortschreibung ist von Gesamtkosten von rund 4 Mio. € auszugehen. lm Jahr 2025 wird von einem weiteren

Mittelabfluss in Höhe von rund 143.400 € ausgegangen. ln den Folgejahren fallen weitere Auszahlungen von 350.000 € für
den Endausbau aus.

Wasserleitung Baugebiet " Bürzel"

Entwässerune Baueebiet " Bürzel"

Verkehrsanlagen Baugebiet " Bürzel"

Straßenbeleuchtung BauFebiet "Bürzel"

Breitbandausbau innerhalb Baueebiet

Kapitalumlage an den Abwasserzweckverband Eschental für PV-Anlage

Der Zweckverband hat eine PV-Anlage auf der Kläranlage errichtet. Die lnvestitionskosten lagen bei rund 60.000 €. Die

Finanzierung erfolgt über Kapitalumlagen der Gemeinden. Der Anteil der Gemeinde Altheim (Alb) beläuft sich auf rund

26.000 €.

l-5411-007 Erweiterung Straßenbleuchtung "Schmiedgasse"

t-5470-001 Schaffung barrierefreier Bushaltsstelle "Haßlerstraße"
Für die Schaffung von barrierefreien Bushaltesstellen in der Haßlerstraße fallen voraussichtlich Kosten in Höhe von

100.000 € an. Es sind Zuschüsse in Höhe von 50.000 € zu erwarten.

l-5511-002 Spielplatz "An der Markt"
Erneuerung der Spielgeräte

20.000 €

9.000 €

36.400 €

29.500 €

42.000 €

25.s00 €

26.000 €

13.500 €

s0.000 € 100.000 €

ss.000 €

t.J\o



l-5730-002 Albhalle-Spülmaschine
Beschaffung und und lnstallation einer Spülmaschine

r_2.000 €

B

l-5710-002 Anschluss Gewerbegebiet "Hinter den Gärten" mit Stichwegen

Einzahlungen aus lnvestitionstätigkeiten insgesamt

Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen

Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für lnvestitionstätigkeit

Einzahlungen aus der Veräußerrung von Sachvermögen

Auszahlungen aus Investitionstätigkeiten insgesamt

Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Auszahlungen für den Erwerb vrrn beweglicnem Vermögen

Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

Auszahlu ngen für I nvestitionsförderungsma ßnahmen

Breitbandausbau fällt laut Verbandssatzung in die Zuständigkeit des Verwaltungsverbands Langenau (WL) und erfolgt innerörtlich entsprechend den Wünschen der jeweiligen
e' Vom Verwaltungsverband wurde rückwirkend zum 01.01.2019 der Eigenbetrieb lnfrastruktur Breitband Verwaltungsverband Langenau (lBV) gegründet. lm Zusammenhang mit

lung im Haushalt der Gemeinde erfolgt daher ab 2020 als Darlehenshingaben an den Eigenbetrieb und nicht mehr als Zuweisungen an den Verwaltungsverband.

435.000 €

185.000 €

130.000 €

120.000 €

10.000 €

2.248.0sO€

150.000 €

685.400 €

45"600 €

36.s00 €

1.330.550 €

(,



Gemeinde Altheim (Alb)
Haushaltsaufbau NKHR

Teilhaushalt 1

I nnere

Verwaltung

77
1110
Steuerune

tL
7771,
ors. u. Dok. Willensbild.

t7
7122

anzverw,, Kasse

tt
7724
1r2400
Gebäudemanagement

tt
7724
r12407
Geb. Lange Str. 18 + 20

77
tI24
r72402
Allg. Sonderverm./Real-

77
1.r25
Grünanlaaen, Bauhof

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

Teilhaushalt 2

Sicherheit und

Ordnung

72
7220
Ordnungswesen

I2
1260
Brandschutz

Teilhaushalt 3

Schulen

2.7

2rto
211070
Grundschule

27
21L0
217020
Gemeinschaftsschule

2t
2r20
Förderschule, SBBz

27
2150
Schülerunfallversich.

42
42tO
Förderung des Sports

42

4247
Sportstätten

Teilhaushalt 4

Sport, Kultur und

Soziales

25
2520
Gemeindearchiv

2/
2620
Musikpflese

27
271.0
Volkshochschule

27
2720
Bibliotheken

28
2870
Sonst. Kulturpflese

29
2970
Förd. Kirchengemeinde

31
3160
Wohlfahrtspflege

31
3180
3180000
Sonst. soziale Hilfen

31
3180
3180001
lntesrat.beäuftraster

36
3620
Förd. iunger Menschen

36
3650
365000
KiTa Schmiedgasse

36
3650
365001
KiTa Am Bürzel

36
36s0
365002
KiTa gemeinsame Kosten

4t
4r40
Gesundheitspflege

Teilhaushalt 5

Bauen und

Umwelt

51
5110
Städtebaul. Planuns

52
5210
Bauordnung

52
s230
Denkmalschutz/-pf leqe

53
5310
Elektrizitäts-/Gasversorg

53
5330
Wasserversorgung

53
5370
Abfallwirtschaft

53
s380
Abwasserbeseitisuns

54
5470
541000
Gemeindestraßen

Teilhaushalt 5

Wirtschaft und

Tourismus

57
5770
Wirtschaftsförderune

57
5730
573006
Mlärkte

57
s730
573008
Albhalle

57
5750
Iou ris mus

55
s520
Gewässerschutz

55
5530
Friedhofs/Bestatt.wesen

55
5540
Nätrrr-/l änds.h oflepe

55
5550
Forstwirtschaft

55

5551
Landwirtschaft

31
Teilhaushalt 7

Allgemeine

Fina nzwirtschaft

6t
6110
Steuern, allg. zuw./Uml.

b1
6LZo
Sonst.allg. Finanzwirtsch.

61
6130
lahresabschluss

54
5470
541001
Straßenbeleuchtuns

54
5450
Straßenrein./Winterd.

54
5470
öPNV

55
5510
551000
Öffentliches Grün

55
5510
551001
Kinderspielplätze

55
5510
551002
Erholungseinrichtungen

Nach 5 4 Abs. 2 cemHVO bildet jeder Teilhaushalt mindestens eine Bewirtschaftungseinheit (Budget).

Die oben genannten Teilhaushalte bilden jeweils ein Budget.

Deckungsfähitkeit:

anderes bestimmt wird. Das Gleiche gilt für Auszahlungen und für Verpflichtungsermächtigungen für lnvestitionstätigkeiten, 5 20 Abs.3 GemHVO.

Für die o.g. Budgets wird jeweils Folgendes festgelegt:

o Mehrerträge (ausgenommen Erträge aus Steuern, allgemeinen Zuweisungen und Umlagen) bzw. Mehreinzahlungen können für Mehraufwendungen bzw- Mehrauszahlungen verwendet

werden (9 19 Abs. 2 GemHVO).

(S 21 Abs. 2 GemHVo).

Übertragbarkeit:

Die bis zum Jahresende nicht in Anspruch genommenen Ansätze für Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen und sonstige ordentliche Aufwendungen (Kontengruppe 42 und

44) werden grundsätzlich für übertragbar erklärt (S 21 Abs.2 GemHVO).

30



32



33

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Gesamtergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Alrheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansätz
2025

Plan
2026

Plan
zo27

Plan
2028

EUR

1 ) 1 A q 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben 2.089.280,19 1 .996. 1 00 2.097.000 2.1 5 1.800 2.218,800 2.?75.700

301 1 000 Grundsteuer A 32.084,50 32.1 00 21.600 21.604 21.600 21.600

301 2000 Grundsteuer B
'196.006,14 192.900 204,000 2U.O0E 204.000 2M.000

301 3000 Gewerbesteuer 615.290,49 470.000 520.000 520.000 520.000 520.000

3021 000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 1.1 05.365,83 1.1 50.000 '1.200.900 1 .251.500 1.31 5.200 1.376.300

3022000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 40.514,23 47.900 47.500 48.704 49.600 50.700

3032000 Hundesteuer 8.211,00 8.300 8.700 8.700 8.800 8.800

3051 000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 91.808,00 94.900 94.300 97.300 99.600 94.300

2 und Um 1.672.265,91 1.702.62A 1.741.310 1.632.712 1.677.014 1.722.416

3 Aufqelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 38.917,00 76.87A 72,660 74.109 7SsU 77.016

4 Sonstiqe Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entqelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 698.U1,62 780.600 770.500 7a6.O12 801.424 816.836

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 260.M1,66 284.824 330.120 336.722 343.324 349.927

7 und 82.664,96 43.194 47.020 47.964 48.900 49.U1

8 Zinsen und ähnliche Erträqe 331,89 200 200 204 208 212

9 Aktivierte Eiqenleistungen und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 41.794,57 44.274 43.900 44.778 45.556 46.534

11 ordentliche Erträoe
(Summe aus Numlmem 1 bis 10)

4.884.13280 1.928.570 5.102.810 5.074.29't 5.210.890 5.338.1182

17 Personalaufwendunqen 1.287.225,72 -1.51 3.675 - 1.686.81 5 -1.720.530 -1.754.269 -1.788.002

13 Versorqunqsaufiruendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -6U.400,74 -958.640 -941.14A -959.962 -978.7U -997.608

15 Abschreibungen -289.713,62 -368.1 1 0 -397484 -405.420 -413374 -421320

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -27.447,7 5 -32.835 -36.600 -53.448 -54.51 6 -55.584

17 Transferaufwendunqen 1.837.537,84 -2.122.120 -2.166.244 -2.276.531 -2.338.024 -2.400.884

431 3000 Zuweisunqen an Zweckverbände -442.815,16 -468.944 -461.850 -471.046 -480323 -489.560

431 7000 Zuschüsse an private Unternehmen 0,00 -1 0.000 -5.000 5.1 00 -5.200 -5.300

4318000 Zuschüsse an übrige Bereiche 19.172,78 -27.984 -32.794 -33.445 -34.101 -34.757

4341 000 57.590,06 -47.O0A -52.000 -52.000 -52.000 -52.000

4371 000 Finanzausqleichsumlaqe (Land) -504.078,60 -611.204 -598.100 -639.1 00 -558.300 -678.000

4372000 Allqemeine Umlagen an Gde. und GW (Kreisumlage) -6U.438,24 -733.000 -744.204 -795.300 -81 9.200 -843.700

4373000 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände -209.443,00 -224.004 -272304 -280.500 -288.900 -297.567

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -236.617,88 -209.000 -235.380 -240.085 -244.793 -249.500

19 ordentliche Aufi,vendunqen
(summe aus Nummem T2 bis 18)

4.282.1A3,55 -5.204.380 -s.453.655 -5.655.976 -5.783.756 -5.912.898

20 Veranschlaotes ordentliches Erqebnis
(Saldo aus ltummem 11 und 19)

601.194,2s -275.714 -360.845 -581.679 -572.866 -s71416

21 Außerordentliche Erträge 878.416,45 750.000 120.000 200.000 200.000 200.000

)) Außerordentliche Aufwendungen -24,00 0 0 0 0 0

23 veranschlaotes Sondereroebnis
(Saldo aus ftumm ern21 ind 22)

878.39245 750.000 120.{n0 200.000 200.000 200.000

24 Veranschlaotes Gesamtenrebnis
(Summe aü3 Nummem 2dund 23)

1.479.586;t0 4;14.290 -24.U5 -381.679 -372.866 -371.416

nachrichtlich:
Behandlung von Überschüssen und Fehlbeträgen:

25 Abdeckung von Fehlbeträgen aus Vorjahren 0,00 0 0 0 0 0

26 Zuführung zur Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen
Erqebnisses

0,00 0 0 0 0 0

27 Minderuno des Basiskaoitals nach Artikel 13 Abs. 6 des Gesetzes
zur Reforri des Gemeiridehaushaltsrechts

0,00 0 0 0 0 0

28 Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen
Ergebnisses

0,00 0 0 0



34
Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

w Gesamtergebn ishaushalt einschlioßlich Finanzplanung

Gemeinde Altheim (Alb)

29 Venvendung.des _Überschusses des Sonderergebnisses zum Ausgleich
des ordentlichen Ergebnisses

0o,ool 0I ,l

30 Zuführung zur Rücklage aus überschllssen des Sondererqebnisses 0o,ool col ol

31 Verrechnung eines Fehlbetrags beim Sonderergebnis mit der Rücklage
aus Ubersch-üssen des Sonde-rgebnisses

oool c
'l 'l

32 Verrechnuno eines Fehlbetraos
Rücklage aui Überschüssen des

beim ordentlichen Eroebnis mit der
Sonderergebnisses - 00,001 0I 'l

33 auf das ordentliche Ergebnis folgenderFehlbetraosvortrao
Haushaltsjahre

00,001 0
'l

,l

34 eines Fehlbetrags beim ordentlichen Ergebnis mit demVerrechnuno
Basiskapltäl-

0oool 0I .I

35 eines Fehlbetrags beim Sonderergcbnis mit demVerrechnung
Basiskapital

00,001

'l 'l



3s
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Gesamtfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
z0z3

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
?027

Plan
2028

EUR

1 ) ? 4 q 6 7

1 Steuern und ähnliche Abgaben 2.112.583,86 1.996.100 2.097.00c c 2.15'1.800 ?.218.80C 2.275.700

2 Zuweisungen und Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.666.972,17 1.702.620 1.741314 c 1.632.712 1.677 .014 1.72?.416

3 Sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0 c c 0 c 0

4 Entqelte für öffentliche Leistunqen oder Einrichtungen 731.876,00 780.600 770.604 c 786.012 801.424 816.836

5 Sonstiqe privatrechtliche Leistungsentgelte 236.888,49 2U.820 330.12C c 336.722 343.324 349.927

6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 87.270,50 43.1 90 47.02C c 47.96C 48.90C 49.U1

7 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 343,97 200 20c c 204 208 212

ö Sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 34.336,38 44.270 43.90C c 44.77t 45.656 46.534

9 Einzahlunqen aus laufender Venrrraltungstätigkeit (Summe
aus Nummern 1 bis & ohne außerordentliche
zahlungswirkame Erträge äus VermögensveräuOerung)

4.870.271,37 4.851.800 5.030.150 c 5.000.18E 5.135.326 5.261.466

10 Personalauszahlungen -1.286.643,77 -1.51 3.675 {.686.815 c -1.720.53C -1.754.269 -1.788.002

11 Versorgungsauszahlungen 0,00 0 0 c c c 0

12 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -626.627,95 -958.640 -941.14A c -959.962 -978.7U -997.608

13 Zinsen und ähnliche Auszahlungen -27 .447.75 -32.835 -36.600 c -53.448 -54.51 6 -55.584

14 Transferauszahlunqen (ohne lnvestitonszuschüsse) -1.867 .23't,60 -2.122.120 -2.140.740 c -2.276.531 -2.338.024 -2.400.884

15 Sonstige haushaltswirksame Auszahlung -230.847,32 -209.000 -235.380 c -240.085 -244.793 -249_500

15 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe aus
Nummem-10 bis 15)

-4.038.798,39 -4.836.270 -5.90.675 0 -5.250,556 -5.370.386 -5.491.578

17 Zahlungsmittclübenchuss/-bcdarf des Ergebnishaushalts
(Saldo äus Nummern 9 und 1O

831,472,98 15.530 -10.525 -250.35€ -235.060 -230.112

18 Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendungen 244.050,00 487.000 185.000 0 272.00C 60.000 0

19 Einzahlungen aus lnvestitonsbeiträgen und ähnlichen
Entqelte für lnvestitionstätigkeit

878.638,68 675.000 '130.000 0 c 0 0

20 Einzahlunqen aus der Veräußerung von Sachvermögen 975.667,28 750.000 120.000 0 200.00c 200.000 200.000

21 Einzahlunqen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 c 0 0

zz Einzahlungen für sonstige lnvestitionstätigkeiten 4.503,76 0 0 0 c 0 0

23 Eimahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe a-us Nummem 18 bis 22J

2.102.859;12 1.912.000 435.000 0 472.M 260.000 200.000

24 Auszahlunqen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -103.228,98 -300.000 -1 50.000 0 -350.00c -300.000 -300.000

25 Auszahlunqen für Baumaßnahmen 1.771 .561 ,35 -1.463.000 -585.400 0 -275.00C -550.000 0

26 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Sachvermögen 53.846,14 -39.500 -45.600 0 -?17.00a 0 0

27 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen -60.000,00 -70.000 -36.500 0 c 0 0

z8 Auszahlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen -33.647,87 -845.500 -1.330.550 -220_000 -225.O04 -5.000 -5.000

29 Auszahlunqen für den Emerb von immateriellen
Vermöqensqeqenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

30 Auszahlungcn aus lnvestitionstätigkeit
(Summe aüs Nummem 24 bis 29)-

-2.022.2'y,,v -2:t18.ffi0 -2.24ß'.O50 -220.m0 -1.067.000 -855.000 -305.000

31 Veranschlaot€r Finanzierunosmift elüberschuss/-bedarf aus
lnvestitionitätigkeit (saldo äus Nummem 23 u.30)

80.575,38 -806.000 -1.813.050 -220.000 -595.000 -s95.000 -105.000

32 Veranschlaoter Finanzierunqsmittelilberschuss /-bedarf
(Saldo aus [lummern 17 unE 31)

912.0/,8,36 -790.470 -'1.823.575 -420.w0 -845.368 -&t0.060 -335.112

33 Einzahlungen
wirtschaftlich

aus der Aufnahme von Krediten und
vergleichbaren Vorgängen für lnvestitionen

0,00 400.000 1.200.000 0 1.000.000 1.000.000 500.000

34 Auszahlungen für Tilgung von Krediten und
wirtschaftlich vergleiihbären Vorgängen für lnvestitionen

-1 52.500,00 -140.000 -140.000 0 -200.000 -250.000 -300.00c

35 Veranschlaot Finam,mittelübersch./-bedarf
aus FinanziErungstätigkeit (Saldo aus Nummem 33 und 34)

-162.500,00 260.000 1.060.000 0 8(x).000 750.000 3m.000

36 Veranschlaote Anderuno dcs Finamierunosmittel-
bestands züm Ende deiHaushaltsjahr6 6aldo aus Nummen
32 und 35)

749.518,?6 -530.470 -763.575 -220.000 -45.358 -80.060 -35.112

nachrichtlich:

37 den voraussichtlichen
Jahresbeqinn

Bestand an liquiden Eigenmitteln zum 491.083,62 860.225 933.867 0 0 0 c

38 den voraussichtlichen Bestand an inneren Darlehen zum
Jahresbeginn

0,00 0 0



36
Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

w Voraussichtliche Entwicklung der Liquidität
Gemeinde Altheim (Alb)

Nr, Einzahlungs- und Auszahlungsärten Finenz-HH
2021

Finanz-HH
2025

Finanzplan
2026

Finanzplan
2027

Finanzplan
2028

EUR

I ? c
^

(
1 Zahlungsmittelbestand zum Jahresbeginn 860.225

2A + Sonstige Einlagen aus Kassenmitteln zum Jahresbeginn 0

28 + lnvestme.ntzertifikate, Kapitalmarktpapiere, Geldmarkipapiere und sonstige
Wertpapiere

0

2C + zu verbundenen Unternehmen, 0

3A Bestand an Kassenkrediten zum Jahresbeglnn 0

3B Verbindlichkeiten aus Liquiditätsbeziehungen zu verbundenen Unternehmen,
Beteiligungen und Sondärvermögen

c

1 liquide Eigenmittel zum Jahresbeginn 860.225

5 Auszahlurrgen aufgrund von übertragenen Ermächtigungen der Vörvo4ähre c

5 + Einzahlungen
lnvestitionen

aus
und

für c

7 + Einzahlunqen aus übertraq. Ermächtiqunoen für lnv.-Zuwendunoen. -Beiträoe und
ähnl. Entg;für lnv.-Tätigkeit aus VorvörjaFren (521 Abs.l, 93 Nr.i8, iS CemHVO)

c

8 veranschlagte Anderung des Finanzierungsmittelbestands (53 Nr. 36 GemHVO) -530.470 -763.575 -45.368 -80.060 -35.1 1 2

9 voraussichtliche liquide Eigenmittel zum Jahresende 933.867 0 0 0 0

10 davon: für zweckgebundene Rücklagen gebunden 0 0 c 0 0

11 für sonstige bestimmte Zwecke gebunden 0 0 0 c 0

12 vorauss. liquide Eigenmittel zum Jahresende ohne gebundene Mittel 933.857 0 0 c 0

13 nachrichtlich: voraussichtliche Mi ndestliquidität (522 Abs. 2 GemHVO) 79.542,7 86.393,55 93.s15,5 100.85C 1M.410,78



Haushaltsquerschnitt Ergebnishaushalt

Gemeinde Altheim (Alb)

N€tto-
ressourcen-

bedarf/-
überschuss

EUR

1n

-51 0.355

-1 96.370

-142.030

'128.46C

-1 0c

-84C

-s,30c

-25.800

-1 s.000

-5.000

-591.21 0

-691.010

-910

1 1.920

-5.000

-22s00

-25.1 00

-41.970

17.410

1.250

-1 01.200

-1 96.360

-350

-144.200

-24.370

-104.750

1.700.400

1.736.600

-36.200

kalkulatorische
Kosten

q

0

15.800

-1 5.800

0

0

0

0

0

c

c

c

0

0

0

0

0

0

1 53.300

-22.700

0

-1 30.600

0

0

-17.200

-17.200

0

0

0

Auhrvendungen
für interne
Leistungen

q

-85C

c

0

0

0

0

0

-4.250

0

0

-3.120

-3.1 20

0

0

0

0

0

-12.29A

-3.940

-5.450

-2.900

-106.480

0

-32.764

c

-2.08C

c

c

0

Erträge aus
internen

Leistungen

a

60.1 30

5.1 00

5.1 00

0

0

0

c

c

0

0

0

0

0

0

0

0

0

96.600

0

0

96.600

0

0

0

0

0

0

0

0

Sonstige
Aufi,vendungen

6

-200.540

-45.770

-28.430

-1 6.330

0

0

0

150

0

-5.100

-67.49A

-67.494

-260

-67C

c

7.90C

c

-1't4.79C

-14.64C

c

-1 00.1 2C

-84.20C

-1 0c

-45.s8C

-14.73C

-43.480

-35.200

0

-36.200

Transfer-
aufiaerdungen

q

0

0

0

- 1 
'12.130

c

-84C

-5.30C

-1.1 0C

-1 5.000

-400

-5.000

-5.000

-1 50

-6.000

0

0

0

-353.720

-1 60.020

-4.000

-189.700

0

0

0

0

0

-1.666.600

-1.555.500

0

Aufiruendunoen
ftir Sach- u-nd

Dienst-
leistungen

-220.O20

-236.000

-1 09.000

0

100

0

0

-25.300

0

-50c

-59.228

-59.00c

-50c

-5.25C

-s.00c

-1 5.00c

-25.10c

-1 24.00C

- 1 7.50C

- 1 
't.80c

-94.70C

-46.75C

-25C

-1 39.70C

-20.200

-42.700

0

0

0

Personal-
aufwendungen

q

-431.995

-2.704

-2.70N

c

c

c

0

0

0

0

1.086.200

1.086.200

0

0

0

0

0

-1 5.350

-1 1.930

0

-4.420

-31.690

0

-72590

7.240

-45.294

0

0

Sonstige
Erträge

)
121.000

0

0

0

0

0

0

c

c

c

c

c

c

0

0

0

0

43.100

0

0

0

0

0

0

0

0

2.097.000

2.097.000

Erträge aus
Nutzungsentg.,
Zuwendungen,
Umlagen, priv.
Leistungsentg.,
Kostenerstatt,

Kostenuml.

'I

161.92C

98.80C

8.80C

c

0

0

0

6.000

0

0

529.820

529.800

0

0

0

0

0

592.780

248.140

20.000

324.644

72.760

0

1 64.630

35.000

28.800

1.305.200

1.305.200

Bezeichnung

lnnere Verwaltunq

Sicherheit und Ordnung

Brandschutz

Schulträgeraufqaben

Museen, Archiv, Zoo

Theater, Konzerte, Musikschulen

Volkshochschulen, Bibliotheken,
kulturpädaqoqische Einrichtunqen

Sonstige Kulturpfleqe

Förderung von Kirchengemeinden und
sonstigen Reliqionsqemeinschaften

Soziale Hilfen

Kinder-, Juqend- und Familienhilfe

Tägeseinrichtunqen für Kinder und Taqespfleqe

Gesundheitsdienste

Sport und Bäder

Sportstätten

Räumliche Planung und Entwicklung

Bauen und Wohnen

Ver- und Entsorgung

Wasserversorgung

Abfallwirtschaft

Abwasserbeseitiqunq

Verkehrsflächen und -anlaqen, ÖPNV

Verkehrsbetriebe/ÖP NV

Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen

Friedhofs- und Eestattunqswesen

Wirtschaft und Tourismus

Allgemeine Finanzwirtschaft

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine
Umlaqen

Sonstige allgemeine Finanruirtschaft

Produkt-
gruppe

12.60

35.50

42.41

53.30

53.70

53.80

54.70

55.30

51.10

61.20

Produkt-
bereich

11

't2

21

25

26

27

28

29

31

36

41

42

51

52

53

54

55

57

61

I
!t
E
1

o
UI?
!,
=N
c,
N
ul
c
o
6l
o

o

EL
o

o

D
E

(,
{



w Haushaltsquerschnitt Ergebnishaushalt

GemeindeAltircim (Alb)

-o
tr6t
D)0E
g

=l\,o
Ntr
coir
6loI
6
tq
o

*
|E

3

t

(,
€



czs.rg;l lzo.ml -l€osool -6$2451 ol ol -eso,zasl 0

-r+s.aaol fl -r:c.rcol -a.glgl ol ol -zs,+.saol 0

t.zoo.ool ol ol r.zoo.ml r:oo.oml -usoool z.zooasol 0

-tzz-ml ol -so.oool -rn.esl ol sl -nt.ml 0

-rrz.:zel i3c6@l -1.e.zsl -r:zs.eaol sl ol -r.zzs.ozoj -220.m

-sr.7sol raooml -s:t.mol -3s3.1e01 ol ol -se:.rsol 0

-ez.ssol ol -+a.sool -ttaasol ol ol -rmaml 0

hrereVemaltwrg

Sichefteitund Ordftnq

Sdrrlen

Sport Kdün wd Sozbhs:

Baaen und uwnvelt

t{irtsdpft urd Touisrtrx

AüqeiYdre Finärewirtsdraft

1

2

3

1

5

6

7

w Hauslraltsqusschnitt Finanzhaushalt

cerneirNde Akhdm (Alb)

I3
ür
-a
tats.g
g

N
G'
N
l!!
aort
aa
3
ID

g
o
ä
o
3

E

(,
\0



40
Haushaftsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilha'lrshalt 1 lnnere Verwaltung

Gemeinde Ahheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

AnsaE
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2024

EUR
) 4 q 5

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,0c 0 0 c c 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 3'1,0C 0 0 c c 0

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendunqen und -beiträqe 0,0c 0 0 0 c 0

4 Sonstige Transfererträge 0,0c 0 0 0 0 0

5 Entgehe für öffentliche Leistungen oder Einrichtunqen 13.842,64 12.000 15.000 '15.300 15.60C '15.900

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 107.214,75 122.920 119.920 122.318 124.716 127.115

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 32.547,0A 25.000 27.000 27.540 28.080 28.62C

8

9

Zinsen und ähnliche Erträqe

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderunqen

121,11 0 0 0 0 c

0,00 0 0 0 0 c

't0 Sonstige ordentliche Erträge 5.'133,99 1.000 1.000 1.020 1.040 1.060

11 Antellioe ordentliche Erträoe
(Summ-e aus Nummem 1 Üs 10)

158.890/5 161.92C 162.920 166.178 169.436 172.695

12 Personalaufwendungen -308.514,24 -420.47C -431.995 -440.630 -449.271 -457.908
't3 Versorgungsaufwendungen 0,00 c c 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -163.1U,42 -342.52C -220.02(, -224.42C -228.820 -233.221

15 Abschreibungen -64.3 1 8,25 -62.60C -60.19C -61.393 -62.59€ -63.801
'16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 130,21 -40c -40c -408 -41e -424
't7 Transferaufwendungen 0,00 c c c c 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendunqen -1 59.080,9C 121.500 -139.950 -142.748 -145.541 148.346

19 Anteilioe ordentlichc Aufiiendunoen
(Summ-e aus Nummenr 12 bis 18)-

-595.20&02 -947tgo -852.555 -869.599 -886.650 -903.700

20 Antcilloes voranschlaotes ordcntlichgs Erocbnis
(Summ1 aue Nummeir 1 1 und 19)

-536.31257 -785.570 -689.635 -703.421 -717.211 -731.005

?1 Erträge aus internen Leistungen 2.608,5C 66.452 60.130 61.332 62.535 63.737

22 Aufwendungen für interne Leistungen -1.271,65 -850 -850 -a67 -884 -90'1

23 kalkulatorische Kosten 118.801,46 0 0 0 0 0

21 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus l(ummem 21 bis 23)

-117464,61 65.502 59.280 60.465 61.651 62.836

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summc aus Nummer 20 und 24)

-653.78418 .719.958 -530.355 -u2.956 -6s5.563 -568.169



4t
Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 1 lnnere Venrualtung

Gemeinde Ahheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plän
2028

EUR
,l ) 1 A q 6 7

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
VeMaltunostätiokeit
(ohne außärordöntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermöqensveräußerunq)

159.627,73 161.920 162.92C ( 1 66.1 7€ 169.436 172.695

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltunqstätiqkeit

-641.440,24 -884.890 -792.365 c -808.20€ -824.054 -839.899

3 Anteilioer ählunqsmitteltlberschusV-bedarf des
Eroabn1shaushalts-
(Säldo aus Nummem 1 und 2)

-181.81as1 -722.974 -629t45 t -92.02t -554.618 -667.2U

4 Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendungen 0,00 c 0 c 0 c 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträ9en und
ähnlichen Entqelten für
I nvestitionstätiq keit

0,00 c 0 c 0 c

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

975.667,28 750.00c 120,000 0 200.000 200.00c 200.000

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanrermöqen

0,00 c 0 0 0 c 0

8 Einzahlunqen für sonstige lnvestitionstätigkeit 5,24 c 0 0 0 c 0

9 Einzahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe a-us Nummern 4 bis 8)

975.67248 750.00( 120.q)0 ( 2m.00( 200.000 2m.000

10 Auszahlungen für den Enryerb von Grundstücken und
Gebäuden

-86.290,00 -300.00c -1 50.000 0 -350.000 -300.00c -300.000

11 Auszahlunqen für Baumaßnahmen -7.212,58 -3.00c 0 0 0 c 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-17.088,68 -27.00t -24.500 0 -205.000 c c

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,0c c 0 0 0 c 0

14 Auszahlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen -11.891,91 -1 2.00c -6.300 0 -5.000 -5.00c -5.000

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermöqensqeqenständen

0,0c 0 0 0 0 c c

16 Auszahlunocn aus lnvecthionstätiqkeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)-

-122.&3,23 -342.000 -180.800 0 -5@.000 -305.00( -305.@0

17 Anteilioer veranschlaoter FinanzierunqsmfüeF
überscf, uss/-bcdarf als lnvestitionstiitig kcit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

853.189,25 408.000 -60.800 0 -360.000 -105.otr -105.000

18 Ant€iliqer vcranschlagter Finanzierungsmlttel'
(Saldo-aus Nummem-3 und 17)

371.376;14 -314.970 -690215 0 -1.002.028 -759.618 -Tt22U



42

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produ'ktbereich 1 1 Innere Verwaltung

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

) I 4 q 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,0c c 0 c 0 0

2 und Zuwendungen, 31,0C 0 0 0 c 0

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,0c 0 0 0 c 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 c

15.60C

0

15.9005 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 13.842,60 12.000 15.000 1 5.300

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 107.214,75 122.920 119.920 122.318 124.716 127.115

7 Kostenerstattungen und Kostenum 32.547,OA 26.000 27.000 27.540 28_080 28.62C

8 Zinsen und ähnliche Erträge 121,11 0 0 0 0 c

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderunqen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 5.1 33,99 1.000 1.000 1.O2C 1.M0 1.050

11 Anteilioe ordcntliche Erträoc
(Sumnie aus Nummem 1 b-is 10)

158.890/45 '161.92C 162.92C 166.178 169.436 172.695

12 Personalaufiruendungen -308.514,24 420.47C -431.995 -440.63C -449.271 -457.908

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 c c c 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -163.1U,42 -34?.52C -220.028 -224.42C -228.8?C -233.22'l

15 Abschreibungen -64.318,25 -62.60C -60.1 90 -61.393 -62.59e -63.801

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -1 30,21 -40c -400 -408 -416 -4?4
17 Transferaufwendungen 0,0c 0 0 0 0 0
18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 'r 59.080,9C -1 2't.500 -139.950 -142.748 -145.541 -14834e

19 Anteilige ordcntliche Aufurendungen
(Sumni'e aus Nummcm 12 bis 18)-

-695.208,02 -%7.490 -8s2.555 -869.599 -886.650 -!n3.700

20 Antailiges vrranschlagrtcs ordrntlichcs ErEebnis
(Summe aus Nummem 11 und 19)

-535.312s7 -785.570 -589.635 -703421 -717211 -731.005

21 Erträge aus internen Leistungen 2.608,50 66.452 60.130 6'1332 62.535 63.737

?2 Aufwendungen für interne Leistungen 1 .271,65 -850 -850 -867 -884 -90'l
23 kalkulatorische Kosten -118.801,46 0 0 0 0 0

24 Vcranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus ltummem 21 bis 23)

-117.45/',61 55.602 59.280 601465 61.651 62.836

25 Veranschla git€r Nettoressourcen bedarf/-0berschuss
(Summc aus Nummcr 20 und 24)

-6s3.78418 -719.958 -530.355 -u2.956 -555.563 -658.169



43

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 1 1 lnnere Verwaltung

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
?o23

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

I ) q 4 5

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
VeMaltunostätiokeit
(ohne außärordäntliche zahlungswirksame Efträge
aus Vermöqensveräußerung)

159.627,73 161.92C 162.920 0 166.178 169.436 172.695

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-641.440,24 -884.890 -792.365 0 -808.206 -824.054 -839.899

3 Antcllioer Zahlunqsmittelüberschuss/-bedarf des
Eroebnlshausha16
(säldo aus Nummcm 1 und 2)

-481.81451 -7?2.ElC -629.45 0 -u2.028 -654.518 -667.2U

4 Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendungen 0,0c 0 0 0 0 0 c

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entqelten für
I nvestitionstätiqkeit

0,0c 0 0 0 c

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

975.667,28, 750.000 '120.000 0 200.000 200.000 200.00c

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,0c 0 0 0 0 0 c

I Einzahlungen für sonstige lnvestitionstätigkeit 5,2C 0 0 0 0 0 c

9 EinzahlunEcn aus lnvestitionstätigkelt
(Summ€ a-us Nummem 4 bis 8)

975.67248 750.000 120.000 0 200.000 200.000 200.000

10 Auszahlungen
Gebäuden

für den Erwerb von Grundstücken und -86.290,00 -300.000 -1 50.000 0 -350.000 -300_000 -300.00c

11 Auszahlunqen für Baumaßnahmen -7.212,58 -3.000 0 0 0 0 c

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-1 7.088,68 -27.OO0 -24.500 0 -205.000 0 c

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermö9en 0,00 0 0 0 0 0 c

14 Auszahlunqen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen -11 .891,97 12.000 -6,300 0 -5.000 -5.000 -5.00c

15 Auszahlunqen für den Erwerb von immateriellen
Vermöqen;qeqenständen

0,00 0 0 0 0 0 c

16 Auszahlungen aus lnv€stitionstiftigkcit
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)

-122.483,23 -3,[2O00 -180.800 -560.000 -305.000 -305.000

17 Anteilioer veranschlacter Finanzierunqsmfü el-
Oberscfr uss/-bedarf a-us lrvesthionstäii gkcit
(Saldo aus Numem 9 und 16)

853.18925 408.000 -60.800 -360.000 -105.000 -105.000

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmlttel-
(Saldo aus Nummem 3 und 14

371.t76;t1 -314.C10 -590.245 0 -1.002.028 -759.518 -n22U



44

Hauehaltrplan 2O25 dsr Gcmdndc Altheim (Alb)

w Produhbeschreibuno
Produktgruppe 11l0-Steuerung - FHH 1l

Gemeinde Altheim (Alb)

Produktbercich 11

1110

lnnere Venrvaltung

Steuerung - ffHH 1lPrcduktgruppe

Kuräeschrclbung (auch-auf Orts- und Bezirksebene) steuern, z. B. Bürgormeister/-in, Landrat/-
und Ausschüsse



45

Haushaftsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produ-ktgruppe 1110 Steuerung - IIHH 1I

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ) ^
q

^
'I Steuern und ähnliche Abgaben 0,0c t 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,0c c 0 0 c 0

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,0c c 0 0 0 0

4 Sonsti ge Transfererträge 0,0c c 0 0 0 0

5 Entqelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,0c c 0 0 0 0

6 Sonsti ge privatrechtliche Leistungsentgelte 13,0C c 0 0 c 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,0c 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,0c 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,0c c 0 0 0 0

10 Sonstiqe ordentliche Erträqe 0,0c t 0 0 0 0

11 Anteilioe ordentliche Erträoe
(Summ-e aus Nummem 1 bfs 10)

13,0C ( ( 0 0 0

12 Personalaufwendungen 115.787,12 -202.45C -194.020 -1 97.900 -201.780 -205.661

13 Versorgungsaufwendungen 0,0c c t 0 0 0

14 Aufwendunqen für Sach- und Dienstleistungen -8.016,41 -1 8.00c -10.00( 10.200 -10.40c -1 0.600

15 Abschreibunqen 0,0c c c 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,0c c c 0 0 0

't7 Transferaufwendungen 0,0c c C 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -37 .737,81 -8.50C -1 5.50C 15.810 -16.12C -16.430

19 Anteiliqe ordentliche Aufrvendungen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18)-

-161.541,U -228,95C -219.52C -223.910 -228.300 -232.691

20 Anteiliqes veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummem 11 und 19)

-161.328,v -228.95C -219.52( -223.910 -228300 -232.691

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 c 0 0 0

2Z Aufwendunqen für interne Leistunqen 0,00 0 ( 0 0 0

23 kalkulätorische Kosten 0,00 0 t 0 0 0

21 Veranschlaqtes hlkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus l(lummem 21 bis 23)

0,00 c c 0 0 0

25 Veranschlaoter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aui Nummer 20 und 24)

-161.528,34 -228.gsc -219.52( -223.910 -228.300 -232.691



46
Hrurhaltrplen 2025 der Gomclndc Altheim (Alb)

Teilfinanzhaushalt einschließlich
Produkgruppe 1 1 10 Steuerung

Geinoindc Altheim (Alb)

Finanzolanuno
- FHH 1I

1 Summe dor Einzahlunoen aus laufender
Venrvaltunsstätiokoit -
(ohns außärordäntliche zahlungswirksame
aus V€rmögensveräuBerung) -

Efträgd

tt,*l 0

2 Summe der Auszahlunoen aus laufender
Vennrahungstätiqkeit - -228.954-toznal/;l -232.691ol -zzr.srol -za.rool

4 Einzahlungen aus lnvastitlonszuwendungen o.ool 0 0ol ol ol

5 Elnzrhlungon aur lnvcstitionsb6iträgen und
ähnlichentntoelten ftlr
lnvestitiohstääqk€it

00,001 0
'l 'l

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
5acnvermogen

0o,ool c
'l 'l

,l

7 Einzahlungen aus dar Veräußerung von
Frnanzvotmogen

0oool
'l 'l 'l

8

I
10 für don Erwerb von Grundstücken und

für

Auszahlunoen
Gebäuden-

11 Auszahlungen fiir Baumaßnahmen (0,001 0ol ol ol

12 Auszahlungen fllr den Erwerb von beweglichcm
5acnvetmogen

coool 0
'l 'l 'l

13 Auszahlungen fOr den Enrverb von Flnana/srmöEen Io,o0l 0ol ol ol

11 iduezahlungcn fllr lnvcstitlon$fördirungsrnaßnrhrnon 0,ool ( 0ol ol ol

15 ,duszahlungen fllr den Enrerb von immateriellen
Vormöqaniqegen$ändcn

0
'l 'l

ol



47

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Produktbeschreibung
Produktgruppe 11 1l-Organisation und Dokumentation kommunaler Willensbildung - IIHH
1l

Gemeinde Altheim (Alb)

Prcduktbereich

Prcduktgruppe

11

1111

lnnere Verwaltung

Organisation und Dokumentation kommunalerWillensbildung - IIHH 1l

Allgemeine Zele Orqanisatorische und fachliche Unterstützung des Gemeinderats / Kreistages sowie aller weiteren Gremien zur kom-
mu-nalen Willensbildung und der Veruvaltungsleitung

Zustellung der Beratungsunterlagen an die Gremiumsmitglieder innerhalb der gesetzlichen Frist

Sicherstellung einer kommunalrechtlichen Beratung während der Sitzung

Vorbereitung und Durchführung der Sitzungen der kommunalen Gremien



48

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzolanuno
Proddktgruppe 1111 Organisation und Dökumen-tation kommunaler Willensbildung - tIHH
1l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2021

Plan
2028

EUR

1 Steuern und ähnliche 0
2 Zuweisungen und Um

3 lnvestitionszuwendungen und 0

4 0 0

5 FntdFltc {iir Äffentlirhc I ci<+r r oder Einrichtungen 1 I

6 Sonstige privatrechtliche 102 1

7 Kostenerstattungen und 1. I 1

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0

9 Aktivierte und 0,00 0

10 ordentliche 0,00

11 Anteilioe ordentliche Erträoe
(Sumnie aus Nummem 1 b-is 10)

17

12 Personalaufwendungen 1 1 -1 -1 63.81 -167 170.239

13 u

14 für Sach- und Dienstleistungen -1 3.668,1 1 -20.

15 -5.387 -5. -6.

16 Zinsen und ähnliche

17

18 ordentliche AufwendungenSonsti -103.2U, -1 1 1.500 -124.970 -127 -129.A71

t9 Antcllige ordcndichc Aufrrvcndungen
(Summ-o aus Nummem 12 bis 18)

-314.553 -127

20 Antcilioes veranschlaotes ordentliches Eroebnis
(Summt aus Nummeir 1 1 und 19)

-ul -297.1 -291.695 -3$r.

21 aus internen 8. 8.455 8.617

22 Aufwendungen für interne 0

23 kalkulatorische Kosten -1.033,40 0

21 Ergebnis
au5 21 23)

1.571 8.

25
(Summe

Erläuterungen

siehe Zeile 1 8: 4,50 € je Einwohner für Standesamt an Stadt Langenau
5,75 €je Einwohner im Jahr 2025 für gemeinsamen Gutachterausschuss an Stadt Ehingen

TällbEl-ogene Leistungen, Gewerberegister, Kurierdienst, Meldeportal, externer Datenschutz

siehe Zeile 18: Komm-ONE

14.000 €

siehe Zeile 21 1.340 €
5.450 €
1.340 €

siehe Zeile 18: EDV-technische Beratung und Betreuung,
anteilige Kosten Netzwerk und spezielle Software
Verbandsdatennetz 7.000 €
Geschäftsführung KiTas '12.000 €

lnnere Verrechnung von Wasserversorgung
lnnere Verrechnung von Abfallbeseitigung
lnnere Verrechnung von Abwasserbeseitigung



49

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanunq
Produktgruppe 1111 Organisation und'Dokumintation kommunaler Willensbildung - IIHH
1l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
20?6

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ) 1 I 5 5 7

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außärordentliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermöqensveräußerung)

1 3.595,60 12.80C 15.80C 0 17.136 17.472 17.808

? Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-250.874,75 -304.22C -302.125 0 -308.1 66 -314.208 -320.254

3 Anteilioer Zahlunosmittelübenchuss/-bedarf
Eroebnlshaushalr-
(Säldo aus Nummem 1 und 2)

des -237279,15 -291/.24 -285.325 ( -291.030 -296:I3C -302442

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0,00 c c 0 0 t 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entqelten für
lnvestitionstätiqkeit

0,00 c c 0 0 c 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermöqen

0,00 c c 0 0 c 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 c 0 0 0 c 0

I Einzahlungen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,00 c c 0 0 c 0

I Einzahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe a-us Nummem 4 bis 8)

0,00 0 c ( 0 {

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 c ( 0 0 c 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 c c 0 0 c 0

12 Auszahlungen für den Emerb von beweglichem
Sachvermöqen

-4.'163,81 -27.OOC -23.00c 0 -5.000 c 0

13 Auszahlunqen für den Erwerb von Finanwermögen 0,00 c c 0 0 c 0

14 Auszahlunqen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen -10.401,68 -12.00c -5.000 0 -5.000 -5.00c -5.000

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermöqensgegenständen

0,00 c c 0 0 c 0

16 Auszahlunoen aus lnvestitionstätiokeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)-

-14.56549 -39.00( -28.000 ( -10.000 -5,00c -5.m0

17 Anteilioer vcranschlaot€r Finanzierunqsmfüd-
ü berccf, uss/-bedarf a-us I nvestitionstäilg keit
(Saldo aus Numem 9 und 16)

-11.56549 -39.00( -28.000 ( -10.000 -5.00( -5.000

18 Anteiliger veranschlaqter FinanzierungsmifteF
(Saldo-aus Nummemi und 14

-251.W,64 -330424 -313.325 ( -301.030 -301.736 -307//'2



s0
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Einzeldarstellunq der lnvestitionsmaßnahmen
Produkgruppe 1t t 1 Organisation und Dokumentation kommunaler Willensbildung - FHH
1l

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-1 1 1 1-001 Rathaus

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtand-
z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvori.

Eroebnis
lozs

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ? A q 6 7

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermö9en

-12.50C 0,00 0 0,00 0 c 0

13 Summc der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokcft -
(Summe aus Nümmcm 7 bis 12)

-12.5m 0,00 0 0,00 0 0 0

14 Saldo aus lnv.stltionstätlokeft
(Saldo aus NummGm 6 uid 13)

-12.500 0,00 0 0,tr 0

0

0

16 Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-12.500 0.m 0 0,{x

lnvestition l-1 1 1 1-002 Kapitalumlaqe an WL für Beschaffu ngen (allqemein)

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
?023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) 4 q 6 7

11 Auszahlungen für
lnvestitionsförderunqsmaßnahmen

-'1 19.500 -23.786,84 0 -10.401,68 -12.00c -5.00c 0

13 Summc der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokait -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-1 19.500 -23.786,U 0 -101401,68 -12.000 -5.00c 0

14 Saldo aus lnvestitionstätiokeft
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

-1 1 9.5{X) -23.786,U -10/01,68 -12.000 -5.000 0

16 G€samtkostcn dcr Maßnahmc
(Summc aus Nummam 13 und 15)

-1 19.500 -23.786,A 0 -10.lm1,68 -12.000 -5.@0

lnvestition l-1 1 1 1-003 Eruerb bewegliches Vermöqen für Rathaus
Nr. lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertraqungen

aus Voruorj.

Erqebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

) 1 Ä 6 7

9 Auszahlungen für den Enverb von
beweglichem Sachvermögen

-22.00c -5.773,64 0 -4.163,81 -1 2.000 -1 0.000 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestftionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-22.W -5.n3,U 0 -4.163,81 -12.000 -10.000 0

14 Saldo aus lnvestitionstätiokcit
(Saldo aus Nummem 6 uid 1g)

-22.Oü -s.n!,u 0 -4.163,81 -12.00c -10.00t 0

15 Gesamtkosten dar Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-22.000 -s.n3,64 0 -d.163,81 -12.000 -10.00c c

lnvestition l-1 1 1 1-0O4 Dioital isierung GremienarbeiV Venrvaltunq
Nr lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesämtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragunqen

aus Voruorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 2 Ä 5 6 7

9 Auszahlunoen für den Erwerb von
beweglichäm Sachvermögen

- 15.000 0,0c 0 0,00 -1 5_000 0 0

13 Summe der Auszehlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmsm 7 bis 12)

-1 5.000 0,0{ n 0,q! -15.000 0 0

14 Saldo aus
(Saldo aus

lnvestiti onstätidkcit
Nummern 6 uid 13)

-15.00c 0,00 0,00 -15.000 0 0

15 Gesamtkoston dcr Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-15.00c 0,00 0 0,00 -15.000 0

lnvestition l-1 1 1 1-005 Einftihrunq AlDA-Zeiterfassunq



51

Haushaftsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

fü trnzerdarsteuuno oer rnvesuüonsma'nanmen

qd Rroduttgruppeltll Organisation und Dokumentation kommunalerWillensbildung - IIHH

Gemeinde Altheim (Alb)

Eroebnis
Zozs

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VEGos8mtang.
z. Maßnahme
-nachrlchtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragung6n

aus Vorvorl.

I nvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Nr.

EUR

A q A 7) I
c0 0,00 0-1 3.00c 0,009 Auszahlunqen für den Enruerb von

beweqlichem Sachvermögen

lnvestition l-1111-005 Rathaus - Küche fflr Mitarbeitende
Eroebnis

,o23
Ansatz
2024

Ansätz
2025

VEGesamtano.
z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
finanziort

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Nr. lnvestitionsmaßnahtnen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

EUR,

) c t { 61

00,00 0 0,00 0-5.0009 Auszahlunoen für den Erwerb von
beweqlichäm Sachvermögen

::i{trit "r riil t',',.\lt;r j'illrl,'i.t I'l'.lrl I

i ,i'i r ,;i ii, r' i i; lri.lk ii
'1 irtiit, n l lrt r i:irir,ri,r ;' rr ','r';ll, il'i)

i, h)i.trir ilrr'l rliili'r:!.!i.if i'iii lii.
jl.i,rr lxr.tilltl,ilri( 1',r,;l,L111il i lr

; ,il r,'iii i:l'i llt'rr-l
,tlilrlilt.tirr tl lirt,r. rlii)

j.l

:iitrilr rr r;i tr,ii rl,1.ii iiNlr',!r liir l!t,
in'r,t,iii;rirt'trl i: i.lll llil
f ijtl rtin,;.1'l iti:ltl!1il1 l, rt i/ii li - l,:))

.i.lr"t,.y.trr ttl,,'i Lii ii, rri.,i.!, i,l! ;i.
i{:i.li,i,,i,trt Ilrll:t.,trrl trirr!,r!i'il i :l

'i i ir.rliilr.i-ir irr,,l li lii.Il 1 lltni l

:a iilrrtrri I rl!1., itlrjrit!t irI lritni ill:jl

'irl

L



52
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanu nq
Produktgruppell22 Finananen^raltung, Kässe - TfUH t1

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansaü
2024

Ansatz
2025

Plän
2025

Plan
2027

Plan
2028

EUR

Steuern und ähnliche

2 und Zuwendungen, 0 0

3 lnvestitionszuwendungen und 0 0

4

5 Entgelte für öffentliche Leistu oder 0

6 Sonstige privatrechtliche 0,00 0

7 Kostenerstattungen und 0,00

8 Zinsen und ähnliche Frträge 119,61

9 Aktivierte und

10 ordentliche 5.1 1 1 1 1.060

11 Anteilioe ordcntliche Erträoe
(Summt aue Nummcm 1 b'is 10)

12 Personalaufurrendu n gen

13

14 für Sach- und Dienstleistungen 0

15 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwend -130,21 -400 -408 -416

17 Transferaufwendungen 0 0

18 ordentliche Aufwendungen

19 Anteilioe ordcntlichc Aufwendunoen
(Summl aus Nummem 12 bis 18)-

-397,21

20 Antclliges vcranichlagtos ordcntlichcs Erqcbnis
(Summe aus Nummem 11 und 19)

21 aus internen Leistungen 0,00 0
22 für interneAufwend 0,00

23 kalkulatorische Kosten

u Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummem 21 bis 23)

Vrranschla gter Ncttoressourrcnbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummrr 20 und 24)



53

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppell22 Finanryerwaltung, Kasse - FHH 1l

Gemeinde Ahheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ) I ß 7

'I Summe der Einzahlungen aus laufender
Vemaltunostätiokeit
(ohne außärordäntliche zahlungswirksame Enräge
aus Vermögensveräußerung)

4.026,82 '1.000 1.000 0 1.02A 1.040 1.06C

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-374,21 -400 -400 0 -408 -416 -424

3 Anteiliqcr zahlunosmittelüberschuss/-bedarf
Eroebnr'shaushalti
6äldo aus Nummcm 1 und 2)

des 3.55e61 600 600 0 612 621 636

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträ9en und
ähnlichen Entgelten für
lnvestitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermöqen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungon aus lnvcslitionstätigkeit
(Summe a-us Nummem.4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0 0 0 c 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 c c 0 0

12 Auszahlungen
Sachvermögen

für den Erwerb von beweglichem 0,00 0 0 c c 0 0

13 Auszahlunqen für den Erwerb von Finanwermö9en 0,00 0 0 c c 0 0

14 Auszahlunqen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 c c 0 0

15 Auszahlunqen für den Erwerb von immateriellen
Vermöqenigegenständen

0,00 0 0 c c 0 0

't5 Auszahlunqen aus lnvestitionstätigkcit
(Summe aüs Nummom 10 bis 15)

0,00 c 0 0 0

17 Anteilider vemnschlacter FinanzierunqsmitteF
gberscf, uss/-bedarf a-us lnvestitionstliiigkcit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0.00 0 0 { c 0

18 Anteiliger veranschlagtor Flnanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummem 3 und 17)

3.65461 6m 50c ( 612 624 635



54

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanunq
Produktgruppe 1124 Gebäudemanagemeht, TecFn. lmmobilienmanagement - FHH 1l
Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
?026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0
2 und Umlagen 31 0
3 und -beiträgeAufgelöste

4 Sonstige 0

5 für öffentliche oder Einrichtungen 0

6 107.146, 1 122.216 124.61 127
7 und Kostenum 32.547 25.500

Zinsen und ähnliche 08

9 und BestandveränderungenAktivierte 0

10 5onstige ordentliche 0,00

11 Anteilioe ordcntliche Erträoe
(Summt aus Nummem 1 b'is 10)

117

12 -46.824,81 -64.81 -66.056

13

14 Aufilendungen {ür Sach- und Dienstleistu 11 1 1

15 Abschreibungen -45.907 -47.603

16 Zinsen und ähnliche Aufwendunqen

't7

'18 Sonstige ordentliche 0

't9 Antcilige ordentliche Aufirendungen
(Summie aus Nummcm 12 bis 18)

-221 -350. -278.141

m ordentlichcs
und 19)

Ergcbnis -1 -1

21 Erträge aus internen

22 Aufwendungen für interne 0
23 kalkulatorische Kosten -116.446,56 0

21
(Saldo aus

Ergebnis
23)

-1'l

23 Veranschla gter Nettorcssourcenbedarf/-ü berschuss
(summe aus Nummer20 und 2,f)

-1 -127 -1



55

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppell24 Gebäudemanagement, Techn.lmmobilienmanagement - IIHH 1l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ) 1 4 ( 7

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
VeMältunostätiokeit
(ohne außörordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung)

141.608,',11 147.820 144.820 0 147.716 1 50_612 1 53.509

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltunqstätiqkeit

177.567,21 -304.180 -226.020 0 -230.538 -235.060 -239.578

3 Anteillocr Zahlunqsmittel{lberschuss/-bcdarf des
Eroebräshaushald'
(Säldo aus Nummcm 1 und 2)

-3s.9591C -156360 -81.200 -82.822 -uA42 -86.069

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0,0c 0 0 0 0 0 c

5 Einzahlunqen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entoelten für
I nvestitionstät'iq keit

0,0c 0 ( c

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

975.667,ZE 750.000 120.000 0 200.000 200.00( 200.00c

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 c c

8 Einzahlunqen für sonstiqe lnvestitionstätigkeit 5,20 0 0 0 0 ( c

I Einzahlungen aus lnvestidonstätigkeit
(Summe a-us Nummam 4 bis 8)

975.572A1 750.0m 120,{X}0 0 200.000 200.0ü 200.000

10 Auszahlunqen für den Enverb von Grundstücken und
Gebäuden

-86.290,00 -300.000 -1 50.000 0 -350.000 -300.00c -300.00c

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -7.212,58 0 0 0 0 c c

12 Auszahlungen für den Emerb von beweglichem
Sachvermöqen

0,00 0 0 0 0 c c

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 c c

14 Auszahlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 c 0

15 Auszahlungen für den Enwerb von immateriellen
Vermöqensoeqenständen

0,00 0 0 0 0 t c

16 Auszahlunocn aus lnvestkionsüitlqkrlt
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)-

-93.s04s8 -300.m0 -1 50.000 0 -350.000 -300.00( -300.000

17 Antailioer veranschlactar Finanzierunosmfüd-
Obersctuss/-bcdarf a-us lnvesthionstdtigkeit
(Saldo aus Numem 9 und 15)

882.16980 450-0m -30.000 0 -150.000 -100.00c -100.000

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldoäus Nummem 3 und 14

846210,80 293.640 -111200 0 -232.4i22 -18,{,.44 -185.069



50

Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

Einzeldarstellunq der lnvestitionsmaßnahmen
ProduktgruppeltZl Gebäudemanagement, Techn. lmmobilienmanagement - tl'HH 1l

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition G-1124-001 Erlös und Eruerb von Grundstücken
Nr, lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 2 Ä q 6 7

3 Einzahlungen aus der Veräußerung von
5achvermogen

6.673.000 867.313,76 0 97.250,83 750.000 120.000 0

5 Einzahlungen für sonstige lnvestitionstätigkeit

Summr dcr Einzahlunoen aus
lnvesdtionstätiokcit -
(Summe aus Nümmem 1 bis 5)

0 5,20 c 5,2C 0 0 c

6 6.673.m0 867.318,96 0 97.25003 750.000 120.000

7

8

Auszahlunoen
Grundstüc(en

für den Enverb von
und Gebäuden

Auszahlungen für Baumaßnahmen

-2.435.000 -741.633,79 c -86.290,0C -300.000 -150.000 0

0 -9.'t49,42 0 7.212,58 c 0 0

11 Auszahlungen lür
lnvestitionsförderu ngsmaßnahmen

0 -1.848,71 0 0,0c c 0 0

13 Summc dcrAuszahlunocn aus
lnvestftionstätiokaft -
(Summc aus Nümmem 7 bis 12)

-2.435.0m -752.631,92 0 -93.soes8 -300.m0 -150.0fi

11 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

4.238.üX 111.69t,U 3.753/45 450.000 -30.0il 0

16 Gcsamtkostcn der MaBnahme
(Summe aus Nummcm 13 und 15)

-2.435.otr -752.631,92 -93.502"58 -300.000 -150.00c 0

lnvestition l-1124-001Sanierung Gebäude Lange Str. 18 + 20

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtano.
z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
finanzien

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Eroebnis
lozz

Ansatz
2024

Ansatz
2s25

VE

EUR

) ? q 7

8 Auszahlunqen für Baumaßnahmen -1 75.00C -1 99.868,5s 0 0,00 U 0 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvcsdtionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-175.000 -199.858,5s 0 0,00 0 0 0

11 Saldo aus lnvcstltionstätiokcit
(Saldo aus Nummern 6 uid 13)

-175.000 -199.858,55 0 0,0( 0 0 0

15 Gcsamtkosten der Ma8nahme
(Summe eus Nummem 13 und 15)

-175.0m -199.868,55 c 0,fi 0 0



57

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teileroebnishaushalt einschließlich Finanzplanunq
Koste-nstelle 1 12400 Grundstück- und Geibäudeiranagement

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
20?3

Ansatz
2024

Ansätz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ) 1 A 5

'I Steuern und ähnliche Abqaben 0,00 0 0 0 0 c

2 Zuweisunqen und Zuwendungen, Umlagen 31,00 0 0 0 0 c

3 Aufgelöste lnv€stitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 c

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 c

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 c

6 Sonstiqe privatrechtliche Leistunqsentgelte 81.927,62 92.604 84.600 86.292 87.984 a9.67t

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 c

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 c

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 c

'10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 c

't1 Antcilioe ordentliche Efiäoe
(Summie aus Nummcm 1 bls 10)

81.958,62 92.600 84.600 86292 87.984 89.67e

12 Personalaufwendungen -5.731,33 -5.850 -6.530 -6.660 -6.791 -6.921

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -81.114g -92.000 -81.500 -83.1 30 -u.760 -86.39C

15 Abschreibunqen -6il,00 -700 -674 -683 -696 -71C

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

't7 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

18 Sonstige ordentliche Aufurendungen -16.205,49 0 0 0 0 c

19 Anteilige ordentliche Aufivendungen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18)-

-103.71486 -98.550 -88.700 -90473 -92.247 -,!y.021

20 Anteilioes veranschlaotes ordentliches Erqebnis
(Summ-e aus Nummeä 11 und 19)

-21156,24 -5.950 -f.100 -4.181 4.263 *4.!14!

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 c

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 c

23 kalkulatorische Kosten -79.290,02 0 0 0 0 c

24 Veranschlaqtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus l(lummem 21 bis 23)

-79.290,02 0 c

25 Veranschla gt€r N€ttoressourcenbedarf/-{lbercchuss
(Summe au-s Nummer 20 und 24)

-101.U6,26 -5.950 -{.100 *4.181 1.263 -4.34!

Erläuterungen

siehe Zeile 14: u. a. Erträge und Aufwendungen i. Z. m. Medizinischem Zentrum Kirchstraße 8



58
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno
Kostenstel le 1 12400 G ru ndstücks- u nd Gebäuilema na gement

Gemeinde Altheim (Alb)

1 Summe der Einzahlunqen aus laufender
VeMaltunostätiokeit -
(ohne. außärordöntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung) -

92.600elolo,lal 879U*"'l 89.676

2 Summe der Auszahlunoen aus laufender
Verwaltungstätigkeit - -97.850-ror.oso,esl -91.551ol -as.zsol -93.31 1

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen (o,ool ol ol ol c

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeitrögen und
ähnlichenTntoelten für
lnvestitionstät'rgkeit

co,0ol 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
5acnvermogen

750.00csts.eazzal 200.000ol zoo.oool zoo.oool

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Frnenzvermogen

0o'*l 0
'l 'l 'l

8

T
10 Auszahlunqen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden-

tür

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -7.212,581 0 0ol ol ol

12 für den Enverb von beweglichemAuszahlunoen
Sachvermdgen

0o,ool 0
'l 'l 'l

t3 Auszahlungen für den Enrverb von Finanwermögen 0o,ool ol ol ol I
14 Auszahlungen für lnvostitionsförderunqsmaßnahmen 00,001 ol ol ol c

15 Auszahlungen für den Emerb von immateriellen
Vermögenagegenständen

00,001 c
'l 'l

.l

'ii llr../il,t:rl i; j



59

Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

w Einzeldarstelluno der I nvestitlonsmaßnahmen
Kostenstelle 11f400 Grundstücks' und Gebäudemanagement

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition G-1124-001 Erlös und Enrerb von Grundstücken
An6au
2025

VEBisher
finanziort

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvori.

Eroebnis
2ozz

Ansatz
2024

Nr lnvestitionsmaßnahmoR
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtanq.
z. Maßnahrie
-nachrlchtl,-

EUR
ß 7) 1

0 97.250,83 750.000 06.673.00C a67.313,7f3 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermöqen

0 5,20 0 0c 5,2C5 Einzahlungen lilr sonstige lnvestitionstätigkeit

0-300.000-z.rss.oool -tarcztttl ol -ee.zso,ool7 Auszahlunoen für den Etwerb von
Grundstüc[en und Gebäuden

00ol -g.tag,nzl ol -z.zrz,sal8 Auszahlungen für Baumaßnahmen

0ol -r.ala,z'l ol 
',*l11 Auszahlunoen für

I nvestition;förderungsmaßnahmen

rrlri r,rl :l ilii;lrir

:.it,ii

: .l+-,

I rl j rrli.lrl l



60
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Attheim (Alb)

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanunq
Kostenstelle 112401Gebäude Lange Str.18 + 20:Freie Realschule Altheim (Alb)-

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

€UR

2 3 A s 6

Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 c c 0 0 c

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 c c 0 0 0

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 c 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 c 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtunqen 0.0c 0 0 c 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 25.000,0c 30.000 35.000 35.70C 36.40C 37.1 00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 32.547,0t 25.000 25.000 25.50C 26.00c 26.500

8

9

Zinsen und ähnliche Erträge 0,0c 0 0 0 c 0

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,0c 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,0c 0 0 0 0 0

11 Anteilioe ordentlichE Erträoe
(Sumnie aus Nummcm 1 bis 10)

57.547,00 55.000 60.0m 61.200 62ßA 63.600

12 Personalaufiruendungen -41.093,48 -45.1 30 -55.790 56.904 -58.021 -59.1 35

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -31.980,03 -1 61.200 -82.200 -83.844 -85.488 -87.132

15 Abschreibungen -45.2ß,04 -45.30C -46.000 -46.920 -47.U0 -48.764

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 c c 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 c c 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 c c 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18I

-1 18.316,51 -251.530 -183.990 -187.66€ -191.!t4S -195.O27

20 Antciligcs veränschlagfr es ordcntlichcs Ergobnis
(Summc aus Nummcm 11 und 19)

-60.759,51 -196.630 -123.990 -126/,64 -128.949 -131.427

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 c c 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 c c 0

23 kalkulatorische Kosten -37.156,54 0 0 0 c c

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummem 21 bis 23)

-37.156,54 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-97.926,05 -196.530 -123.990 -126ffi -128.%9 -131

Erläuterungen

siehe Zeile 14: Betrieb, Wartung und Übemachung Haustechnik, Sanierung Sanitäranlagen in 2024/ 2025



6I
Haushaltsplan2O2s der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanunq
Kostenstelle 112401Gebäude Lange St'r.l8 + 20 -Freie Realschule Altheim (Alb)-

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr- Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansätz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 2 ? Ä s 6 7

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verualtunostätiokeit
(ohne außörordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung)

58.342,60 55.000 60.000 0 61.200 62.40C 63.600

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltunqstätiqkeit

74.584,67 -206.330 -137.990 0 -140.748 143.509 146.267

3 Anteilioor Zahlunqsmitt€lüberschuss/-bedarf des
Eroebnlshausha16
(Sildo aus Nummcm 1 und 2)

-16242,07 -151.330 -77.994 ( -79.548 -81.10! -82.67

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0,00 0 c 0 0 c c

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entqelten für
I nvestitionstätiqkeit

0,00 c c 0 0 c c

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 c c 0 0 c c

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 c c 0 0 c c

8 Einzahlunqen für sonstiqe lnvestitionstätigkeit 0,00 c 0 0 c c

9 EinzahlunEcn aus lnvestidonstätigkeit
(Summe ius Nummem 4 bis 8)

0,00 0 c 0 0 c

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,0c c c 0 0 c c

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,0c c 0 0 0 c c

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermöqen

0,00 c 0 0 0 t c

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermö9en 0,0c c 0 0 0 c c

14 Auszahlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 0,0c c 0 0 0 t c

15 Auszahlunoen für den Erwerb von immateriellen
Vermöqen;qeqenständen

0,0c t 0 0 0 c c

16 Auszahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)-

0,00 I 0 0 0 c t

17 Ant€ilioer veranschlaoter FinanzierunqsmittcF
{lberscf, uss/-bedarf a-us I nvestitionstäIigkeh
(Saldo aus Numem 9 und 16)

0,0c ( 0 0 0 c c

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummem 3 und 14

-16.242,07 -15133f -77.990 0 -79.5,18 -81.109 -82.667



62
Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

w Einzeldarstellung der Investitionsmaßnahmen
Kostenstelle 112401Gebäude Lange Str.l8 + 20 -Freie Realschule Altheim (Alb)-

Gemeinde Altheim (Alb)

I nvestition l-1 1 24-001 Str. 18 + 20Gebäude
Nf. lnvestition[maßnahmoR

Einzahlunge- und Auszahlungsarten
GEsamtano.

z. Maßnahfie
-naehrichtl.-

Bisher
finanzlert

Ermächtung6
übertragungen

aus Vorvori.

Ergebnis
2023

Anrätz
zou

AnsaU
2025

VE

EUR

I 2 1 A q ß 7

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -175.000 -199.858,S5 0 0,00 0 0



63

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Koste-nstelle 1 12402 Allgemeines Sonderv'ermögön

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansalz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

€UR

) ? t q 6

Steuern und ähnliche Abqaben 0,00 0 c c 0 0

2 Zuweisunqen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 c 0 0

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 c 0 0

4 Sonsti ge Transfererträge 0,00 0 0 c 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 c 0 0

6 Sonstiqe privatrechtliche Leistungsentgelte 219,13 220 22A 224 228 233

7 Kostenerstattunqen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

ö Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderun gen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 c

11 Anteilide ordentliche Erträos
(Sumni'e aus Nummem 1 b]s 10)

219,13 220 220 221 228 233

1Z Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 c

15 Abschreibunqen 0,00 0 0 0 0 c

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

19 Antcilide ordentlichc Aufrvendunoen
(Summ-c aus Nummem 12 bis 18)-

0,00 0 0 0 c 0

20 Anteiliqes veranschlagtes ordentlichcs Ergebnis
(Summ-e aus Numme-m 11 und 19)

219,13 220 220 2U 228 233

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 c 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 c 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 c 0

24 Veranschlagtes kallolatorisches Eryebnis
(Saldo aus l(lummem 21 bis 23)

0,fi 0 0 0 0 0

25 Veranschlaqter Nettoressourcenbcdarf/-überschuss
(Summe au's Nummer 20 und 24)

219,13 220 220 224 228 233

Erläuterungen

siehe Zeile 6: Realberechtigte Zähringen



64
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno
Kostenstelle 112402Allgemeines Sondärverm6gen

Gemeinde Altheim (Alb)

1 Summe der Einzahlunqen aus laufender
Verwaltungstätigkeit -
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung) -

219,13 220 0 233"rl "'l
2 Summe der Auszahlunoen aus laufender

Verwahungstätigkeit -
0,00 c { C

'l 'l

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendunqen coool 0ol ol ol

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbciträgrn und
ähnlichen'Entdelteh für
lnvestitionstätr'gkeit

co,o0l

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachverm6gen

co,ool 0'l 'l 'l
7 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Frnanzvermoqen
0o,*l

'l 'l
.l

I

I
10 Auszahlunqen für den Enverb von Grundstücken und

Gebäuden-

rur

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 00,001 0ol ol ol

12 Auszahlungen für den Enrverb von beweglichem
Sachvermdgen

0o,*l 0'l 'l 'l
13 Auszahlungen für den Enrverb von Finananermögen 0o,0ol tol ol ol

14 Auszahlungen für Investitionsförderunosmaßnahmen 00,001 col ol ol

15 Auszahlungen für den Enrerb von immateriellen
Vermögehsgegenständen

0oool c
'l

.l .l

lri'ii:r,.i!r rllrll::.i ili,r", ,; ; i,1'.- 'i
ri.l,,1 ril!l,.l. l ir,:,, il,i ,nil

ir'r,.r;ii,



65

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produltgruppe 1125 Grünanlagen, Werkiätten ünd Fahzeuge - FHH 1l

Gemeinde Altheim (Alb)

Plan
zo25

Plan
2027

Plan
2028

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Nr. Bezeichnung

EUR

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 und

3 und

4 Sonstige

5 für öffentliche oder

06 htliche

31306 317 Kostenerstattungen und

08 Zinsen und ähnliche

009 und BestandveränderungenleistuAktivlerte

0 010 ordentliche

31
11 ordentliche Erträge

aus Nummem 1 bis 10)

-1 5_55 115.350-112

013

-27 -27 -28.41-27.6U,1 -31.320für Sach- und Dienstleistungen14

-7-1 0.900 -7.1 -7.293 -7-13.024,15 Abschreibu

016 Zinsen und ähnliche

0

-11 -1.500 -118 Sonstige ordentliche

-5119 Anteiliqe ordentliche Aufrvendungen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18)

-53.-57 -s1.1 -s2-17120 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summie aus Nummem 11 und 19)

55.0,0021 Erträge aus internen Leistu

-90'1-1.271,6522 für interne Leistungen

'I23 kalkulatorische Kosten

53.-2.593,1 s7 51 52.21 Veranschlaqites kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus ftummem 21 bis 23)

-57
(Summe aus und u)

25

Erläuterungen

lnnere Verrechnun!ä-er Ausgaben des Bauhofes mit Kostenstellen:

Gesamtkosten Bauhof 100 o/o = 52.000 €

siehe Zeile 22: 850 € von Produktgruppe 1260 Feuerwehrhaus

siehe Zeile 21: lnnere Verrechnungen

1.560 €
1.560 €
2.600 €
1.560 €

3%=
3%=
5'/. =
3%=

365000 Kinderganen Schmiedgasse

355001 Kindergarten Am Bürzel

533000 Wasseruersorgung
538000 Abwasserkanal

541 000 Gemeindestraßen
2 V. = '1.040 €

= 1.040 €

= 7.800 €

= 23.920 €

= 2.080 €

= '1.560 €

= 2.600 €

= 2.600 €

= 2.080 €

541001 Straßenbeleuchtung 2"/.
545000 Straßenreinigung^Vinterdienst 15 %

551000 Gemeindeanlagen 46%
551001 Kinderspielplätze 4%
552000 Wasserläufe 3%
554000 Landschaftspflege 5"/o

555100 Feldwege 5 o/o

573008 Albhalle 4 o/o



66
Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produktgruppe 1125 Grünanlagen, Weiktätteä und Fahzeuge - IIHH 1I

Gemoinde Altheim (Alb)

LG

Summe der Einzahlunqen aus laufender
Verwaltunostätiokeit -
(ohne. außärordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerunq) -

382, 31 31€

2 Summe der Auszahlunoen aus laufender
Velwahungstätigkeit - 47.140-ts.rstal

0

0 -45.1U

306

-46.956+o.ozol

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendunqen coool 0 0ol 0
5 Einzahlungerr aus lDvestitionsbeiträgen und

ähnlichentntoelten für
I nvestitionstäfi gkeit

c0,001 (
'l

0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
sscnvermogen

o,ool 0 c
'l C

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Frnanzvermogen

0o,ool 0 0

'l
0

8I
10 für den Eruerb von Grundstücken und

für

Auszahlunoen
Gebäuden-

0I
0

0I
11 Auszahlungen für Baumaßnahmen o,ool -3.ooo c 0ol 0
12 Aus.zahlungen für den Enruerb von beweglichem

>acnvermogen
0-12.s24,871 0 0-zoo.oool 0

13 Auszahlungen für den Emerb von Finanarermögen 0,ool ( 0 col 0
11 Auszahlungen für lnvcstitionsförderungsmaßnahmen -t.tso,zgl c 0 col I
15 Auszahlungen für den Enverb von immateriellen

Vermögensgegenständen
co,ool 0 c

'l
c



67

Haushaltsplan2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Ei nzelda rstel I u n g der I nvestitionsmaßnahmen
Produkgruppe 1 125 Grünanlagen, Werktätten und Fahzeuge - [fHH 1]

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-1125-001 Erwerb Geräte für Bauhof

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

'l 2 ? I q ß 7

9 Auszahlungen
beweglichem

für den Erwerb von
Sachvermögen

-32.000 -32.698,29 0 0,00 0 0 0

13 Summe dcr Auszahlungen aus
I nvestitionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-32.000 -32.698,29 0,m 0 0

14 Saldo aus lnvestitionsuitiokeit
(Saldo aus Nummern 6 u;d 13)

-32.000 -92.698,29 0 0,00 0 0

15 Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummcm 13 und 15)

-32.000 -32.698,29 o00 0 0

lnvestition 11125-002 Eruerb Kompressor für Bauhof

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruori.

Eroebnis
SozE

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR
,| ) 3 4 q

9 Auszahlunqen für den Eruerb von
beweqlichem Sachvermöqen

0 -1.690,00 0 0,00 0 0 0

13 Summe der Auszahlungcn aus
lnvestitionstätio kelt
(Summe sus Nümmem 7 bis 12)

0 -1.690,00 0 o00 0 0

14 Saldo aus lnvostitionstätiqkeit
(Saldo aus Nummern 6 uid 13)

0 -1.690.00 0,00 0 0

15 Gesam*osten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

0 -1.690,m 0,00 0 0

lnvestition l-1 125-003 Enrverb eines Kommunaltraktors

Nr, lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruorj.

Eroebnis
iozs

Ansatz
2024

Ansatz
?025

VE

EUR

2 3 t q 6 7

9 Auszahlungen für den Emerb von
beweglichem Sachvermögen

-200.000 0,00 0 0,00 0 0 0

13 Summe der Auszahlungen aus
lnvestitionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-200.000 0,00 o00 0 0 0

14 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummern 5 uid 13)

-200.m0 0,00 0 0,00 0 0 0

16 Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-200.000 0,00 0,m 0 0

lnvestition l-1 125-004 Beschaffu ng eines Bauhoffahzeuges

Nr- lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang-
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 2 ? I 5 6 1

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweqlichem Sachvermöqen

-20.000 -12s24,87 0 -12324,87 0 0 0

l3 Summe der Auszahlungen aus
I nvesttionstlitiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-20.000 -12.924,87 0 -12.924,n 0 0 0

11 Saldo aus lnvestitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-20.000 -12.924,87 0 -12.924,87 0 ( c

16 Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-20.000 -12.924,87 -12.921,t] 0 ( c

Bauhoflnvestition l-1 125-005 Kapitalumlage WL für Beschaffungen



68

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Einzeldarstellunq der lnvestitionsmaßnahmen
Produktgruppe ltZS Grünanlagen, Werktätten und Fahzeuge - FHH 1l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtanq.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) q 4 5 6 7

11 Auszahlungen für
lnvestitionsförderungsmaßnahmen

-1.30C -1490,29 0 -'t.490,29 0 -1.30C 0

13 Summe dar Auszahlunoen aur
lnve*itionstätlokcft -
(Summc aus Nümnem 7 bis 12)

-1.300 -1A9,J,,29 0 -1490,29 0 -1.300 0

11 Saldo aus lnvesthlonstätiokch
(Saldo aus Nummcm 6 u;d 13)

-1300 -1t90,29 0 -1.490,29 0 -13m c

16 Gesamtkosten dar Maßnahmc
(SummG aus Nummcrn 13 und 15)

.,| -1

lnvestition l-1 1 25-006 Bauhof
Nr lnvestltionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtanq.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Eroebnis
lozt

Ansatz
2024

Ansatz
?025

VE

au5

EUR

1 ) 1 4 5 6 7
I Auszahlungen für Baumaßnahmen -3.000 0,0c 0 0,00 -3.000 c 0

13 Summe der Auszahlunocn aus
lnvesütionstätiokcft -
(Summe aus Nümmcm 7 bis 12)

-3.000 0,00 0 0,00 -3.000 0 0

14 Saldo aus lnvestitionstätiokcit
(Saldo aus Numm€m 5 uid 13)

-3.otr 0,00 0,00 -3.000 0

15 Gesamtkostcn der Ma8nahme
(Summc aus Nummem 13 und 15)

-3.otr 0.00 0 0,00 -3.000 0 0

lnvestition l-1 1 25-007 Beschaffu ns Laubbläser Bauhof
Nr. lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansat2
2025

VE

EUR

2 l 5 6 7

9 Auszahlungen für den Enryerb von
beweglichem Sachvermögen

-1.500 0,00 0 0,0t 0 -1.sfi 0

13 Summe derAuszahlunoen aus
lnvestftionstlitiokeit -
(Summe aus Nümmcm 7 bis 12)

-1.500 0,00 0 0.m 0 -1.50{ 0

11 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 ufid 13)

-1.Sm 0,00 0 0,m 0 -1.S00 0

16 Gcsamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

-1.5m 0,0( 0 0,00 0 -1.500 c



69

Haushaftsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilha-ushalt 2 Sicherheit und Ordnung

Gemeinde Ahheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 2 I A q 6

1 Steuern und ähnliche Abqaben 0,0c c 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 3.870,0C 4.77t 4.860 4.957 5.054 5.t51

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 3.434,0C 3.44C 3.440 3.508 3.577 3.U6

4 Sonstige Transfererträge 0,0c c 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,0c c 0 0 0 0

6 Sonstiqe privatrechtliche Leistungsentgelte 20.091,13 50.40c 90.50t 92.310 94.12A 95.930

7 Kostenerstattunqen und Kostenumlagen 28.110,96 c 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,0c c 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,0c c t 0 0

10 Sonsti ge ordentliche Erträge 0,0c c t 0 0 0

11 Antcilioe ordentlichc Erträoe
(Summ-e aus Nummem 1 b]s 10)

55.506,09 58.610 98.8tr 1mJ7S 102.751 10/.127

't2 Personalaufwendungen -2.707,36 -2.68C -2.70C -2.754 -2.808 -2.86?

13 Versorgungsaufwendungen 0,0c c t 0 0 0

't4 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -1 03.1 52,1 I -171.50C -236.00C -240.720 -245A40 -250.1 60

15 Abschreibunqen -25.435,15 -32.30C -43.27C -44.134 -45.000 -45.865

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,0c c C 0 0 0

't7 Transferaufwendungen 0,0c c c c 0 0

'18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -6.369,96 -2.78C -2.50C -2.55(. -2.600 -2.650

19 Anteilige ordentliche Aufi,vendungen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18)-

-137.6il,65 -209.zffi -2Ut7C -290.15€ -295.&18 -301.537

20 Anteiliges veranschlagtes ordcntliches Ergebnis
(Summe aus Nummem 11 und 19)

-82.1 58,56 -1 50.650 -185.67C -189.383 -193.097 -196.810

z'l Erträge aus internen Leistungen 7.811,21 5.1 0C 5.10C 5.202 5.304 5.406

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,0c c c c 0 0

23 kalkulatorische Kosten -1 5.886,76 c -1 5.80C -16.11e -16.432 16.748

24 Veranschlaqtes kalkulatodsches Ergebnis
(Saldo aus l(lummem 21 bis 23)

-8.07549 5.100 -10.70c -10.911 -11-128 -11.U2

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe au-s Nummer 20 und 24)

-90.234,05 -145.550 -196374 -2ß291 -20,..225 -2M.152



70
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 2 Sicherheit und Ordnung'
Gomeinde Altheim (Alb)

1

Erträge

Summe der Einzahlunoen aus laufender
Verwahunostätiokeit -
(ohne außärordäntliche zahlunoswirksame
aus VermöqensveräuBerunq) -

55.170sl.ess,szl 0 97.267 101.08199.'*l

2 Summe der Auszahlunqen aus laufender
Verwaltungstätiqkeit -

-176.960-r r s.eroozl c -246.024 -255.672-zso.aaal

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0,00 2.00( ol 0ol z.oool

0,00 ( 0
'l 'l

1

5

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
SsCnvermOgen

aus und

0,0c (
'l 'l

,l

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Frnanar€rmogen

0,0c c 0
'l 'l 'l

8

I
10 für den Enverb von Grundstücken und

für

Auszahlunoen
Gebäuden-

0,0c3
0,0c

c

c 0

11 Auszahlungen fi!r Baumaßnahmen -11.270,03 -500.000 ol ol ol c

12 Auszahlungen für den Enrverb von beweglichem
sacnvermogen

-22.281,56 -12.50C Iol -rz.oool 
'l

13 Auszahlungen für den Enrerb von Finana/ermögen 0,00 0 0ol ol ol

11 Auszahlungen f{ir lnvestitionsförderungsmaßnahmen -6.588,9G -3.500 ol ol ol 0

15 Auszahlungen für den Erurerb von immateriellen
Vermöqensqeqenständen

0,00 0 0
'l 'l

.l

. :irl,.rt

t,i ,r .i,t,iirli.,il:.lrirl.: l

tl r):, i'lr)l

. Jil I 1lll



7l
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzplanu ng
Produttbereich 12 Sicherheit und Ordnung

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

:UR
1 ) 3 4 6

'I Steuern und ähnliche Abqaben 0,00 c ( c 0 0

2 Zuweisunqen und Zuwendungen, Umlagen 3.870,00 4.77C 4.86C 4.951 5.054 5.151

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 3.434,08 3.44C 3.44t 3.50r 3.577 3.U6

4 Sonstiqe Transfererträge 0,00 c c c 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,0c c t c 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 20.091,1 3 50.40c 90.50c 92.31C 94.124 95.930

7 Kostenerstattunqen und Kostenumlagen 28.1 1 0,96 c ( c 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,0c c t c 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,0c c t c 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,0c c t c 0 0

11 Anteilioe ordentliche Erträqe
(Summ-e aus Nummem 1 b-is 10)

55.50609 58.61C 98.8{X 100.775 '102.7s1 10/.127

lz Personalaufwendungen -2.707 3e -2.68C -2.70C -2.754 -2.808 -2.862

13 Versorgungsaufwendungen 0,0c c c c 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 103.152,18 -171.50C -236.00C -240.72C -245.440 -250.1 60

15 Abschreibungen -25A35,15 -32.30C -43.27C -44.134 -45.000 -45.865

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,0c c C c 0 0

17 Transferaufwendungen 0,0c c ( t 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufiruendungen -6.369,9€ -2.78( -2.50C -2.55C -2.600 -2.650

19 Anteilioe ordentliche Aufirendunoen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18)-

-137.65/.,65 -209,26(, -2Ut7C -290.15€ -295.848 -301.537

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summ-e aus Nummeh 11 und 19)

-82.158,5€ -150.55C -18s.57C -189.383 -193.{x)7 -195.810

21 Erträqe aus internen Leistungen 7 .8't1,21 5.10C 5.100 5.202 5.304 5.406

22 Aufwendungen fü r interne Leistungen 0,0[ t 0 c 0 0

23 kalkulatorische Kosten -1 5.886,7f 0 - t 5.800 -16.11e -16.432 16.748

u Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus ltummem 21 bis 23)

-8.075/4S 5.10C -10.70( -10.914 -11.128 -11.342

25 veranschlaqter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe au-s Nummer 20 und 24)

-90.2:X,oS -145.55( -196.370 -2W.291 -20/.225 -2{Jß.152



72

Heushaltrplan 2025 dor Gomelnde Alrheim (Alb)

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordn'ung

Gemelnda Altheim (Alb)

aus laufenderder

Erträge

5s.17(v.oos,szl 97.261 101.081

2 Summe der Auszahlunqen aus laufender
Verwrltungstätigkeit - -176.96C-rrs.oroozl -246.024

'l

99.174

-250.848 -2s5.672

4 Einzahlungen aur lnve3tition6zuwändunsen o,ool 2.ooo 0olol z.oool

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträg€n und
ähnlichentntoelten für
I nvestitionstätlgkeit

o*l 0'l
,l

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachverm6gen

0o,ool e'l'l'l
7 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Frnanarermogen
0oool

'l 'l'l
8I
10 ftir den Erwerb von Grundstücken und

ftlr

Auszahlunoen
Gebäuden-

11 Auszahlungen filr Baumaßnahmen -'n.zto,ozl -5oo.oor ol 0ol ol

12 Auszahlungen ftir den Enrverb von beweglichem
)acnvormogen

-12.s0{-zz.zaual 0ol -rz.oool 
'l

13 Auszahlungen ftir den Eruerb von Finanarermögen o,0ol c 0ol ol ol

14 Autalhlungcn für lnvestitiondörderungsmaßnrhmen -e.sa8,cel -s.soc 0ol ol ol

15 Auezahlungen für den Enrverb von immateriellen
Verrnögensgagenständen 0'l

ol
'l



73

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produ-ktgruppe1220 Ordnungswesen - FHH 2l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
?0?6

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ? ? 4 q Ä

'l Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 t 0

2 Zuweisunqen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 c 0

Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträ9e 0,00 0 0 0 c 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 c 0

5 Entqelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 c 0

6 Sonstiqe privatrechtliche Leistungsentgelte 1 3.283,96 50.000 90.000 91.800 93.60C 95.400

7 Kostenerstattunqen und Kostenumlagen 28.1 10,96 0 0 0 c 0

I Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 c 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 c c

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 c 0

11 Anteilioe ordentliche Erträoe
(Summ-e aus Nummem 1 Üs 10)

41.3U,92 50.000 90.000 91.800 93.60( 95./m0

'tz Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 c 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 c c

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -34.118,79 -71.000 -127.000 -1?9.540 -1 32.08C -1 34.620

15 Abschreibunqen -243,96 -6.400 -17.340 17.686 -18.033 -1 8.380

'16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 c 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 c 0

18 Sonstige ordentliche Aufiruendungen 0,00 0 0 0 c 0

19 Anteilig6 ordentliche Aufirendungen
(Sumni''e aus Nummem 12 bis 18J-

-u.362;15 -77Aü -14.34 -147.226 -1 50.1 1 3 -153.000

20 Ant€ilioes veranschlaatcs ordentliches Erqebnis
(Summ-e aus Nummeir 11 und 19)

7.032,17 -274ü -54.34 -sst26 -55.s13 -57.600

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 c 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 c 0

23 kalkulatorische Kosten -2.332,51 0 0 0 c 0

21 Verenschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus l(lummem 21 bis 23)

-239451 0 0 0 0 0

23 Veranschlaqter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aui Nummer 20 und 24)

4.699,66 -27&0 -54.3{l -s5/,26 -55.S'13 -57.500

Erläuterungen

siehe Zeile 14: Ordnungsaufgaben allgemein
Unterbringung Flüchtlinge;

Geschwindigkeitsmessanlage



74
Hauehaltsplan 2025 der Gorncinde Althelm (Alb)

w Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produktgruppe 1220 Ordnungswesen : [THH2]
Gemöindc Althoim (Alb)

I dor

Erträge

aus laufendor 93.600,1.801

2 Summe der rAuszahlunoen aus laufender
Venivahungrtätigkeit - -71,00{-lz.otz,otl -132.08(

1
-rzo.sol

4 Einzahlungen sus lnvebtitionszuwendung6n 0oool ol ol ol 0

5 Einzrhlungcn aus lnv€stitionEbeiträgen und
ilhnlichenTntoelten für
I nvostiti onstäfi g koit

0o*l c,l

5 Einzahlungen aus der Veräußorung von
Sachvorm6qen

0o,ool 01'l'l
7 Eimahlungen aus der Veräußerung von

Frnafizvermogen
to*l 0

'l 'l
.l

8

T
10 für den Eruerb von GrundEtücken und

f(lr

Auszahlunoen
Gebäuden'

11 Auszahlungen fiir Baumaßnahman {.7so,s4l -soo.ooo ol ol ol 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
5äCnvetmogen

0oool 0
'l 'l 'l

13 Auszahlungcn ftir den Erwerb von Finanarermöscn 0,001 0 ol 0ol ol

11 iduvlhlungon für lnvertft ioßfördirunoemrßnahmen -6.S8S,e61 -3.soo ol ol ol 0

r5 Auszahlungen filr den Eruerb von immatcriellen
Vermögensgcgenständen ei 'l 'l



75

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Einzeldarstel lu no der lnvestitionsmaßnahmen
ProduktgruppelZZO Ordnungswesen - FHH 2l

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition I - 1 220-001 Unteöringung Flüchtlinge
VEBisher

finanziert
Ermächtungs

übertragungen
aus Vorvori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansaü
2025

Gssamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Nr lnvo.stltionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszählungsarten

EUR
( ß) q 41

-500.000 c-770.00c -56.1 97,83 0 -4.758,U8 Auszahlunqen ltir Baumaßnahmen

lnvestition l-1220-003 Kapitalumlage an WL fflr
Ansatz
2025

VEBisher
flnanziBn

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvori.

Eroebnis
2023

Anßatz
2024

Gesamtanq.
z. Maßnahtie
-nachrichtl.-

Nr. lnv€stitionsmaßnahmen
Einzahlunge- und Auszahlungsarten

EUR
q R 7I ) q

-6.588,96 -3.500 0-3.500 -6.588,96 011 Auszahlunoen für
lnvestition;förderunqsmaßnahmen

i /: / tiil'.t

lirt iLr, r,'r
i:r'r ii ;,r'ii :r ilti t'l,t iirri
l irl.rlitlrt'iliii l,ir : i lrrt,tl 

"l 
'r)

i,'iii,1,i '.1 i'j:r,
r'li i \ia r"I .l:1i

i triirrt ),,1 i:\11'r.ilil l,:,J lrl .iltl

r r ii 1.,, tLtr'
ii r 1i:i,,r,.rrt

l,rj :.r;i;l,,li1.i; ili,il( t;ir

11i l:,1,.i l,,,iii!!;'i:l. lr.ll



76
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzolanuno
Prodüktgruppe 1260 Brandschutz - IIHH 21

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezelchnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 Steuern und ähnliche 0

2 Zuweisungen und 4. 5.151

3 und

4

5 für öffentliche oder Einrichtunqen 0 0

6 Sonstige privatrechtliche 6.807,1 400 5l 530

7 Kostenerstattungen und Kostenum 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0

9 Aktivierte und 0

10 ordentliche 0,00

11
10)

14.111, 9.151

12 Personalaufilendungen -2.707 -2.808

13 0

14 für Sach- und Dienstleistungen 1 -1 11 'II -11

15 Abschreibu -25.191.1 -27.485
16 Zinsen und ähnliche 0

17 Transferaufwendungen 0

18 ordentliche Aufi^rendungen -6.369, -2.

19 Anteilioe ordentliche Aufirvcndunoen
(Summi aus Nummenr 12 bis 18)-

-131 -1{,..1

Antciligcs ver.nschlagtes ordcntliches Ergcbnis
(Summe aus Nummem 11 und 19)

-89. -13921

2'l aus internen Leistungen 7.81 5.1 00 5.1 5.202

zz für interne 0 0

23 kalkulatorische Kosten -1 3.554,25 1 -16.1 1 6 16.432

21
aus

kalkulatorisches Etgebnis
21 bis 23',)

5. -1 1.1 -11

25
(Summe

-1 1 8.1 -1U.871 -147.

Erläuterungen

siehe Zeile 2: jährliche pauschale Zuwendung:
54 Feuerwehrangehörigeje 90,00 € = 4.850 € (Vorjahr 53 Feuerwehrangehörige)

sieheZeilel4: zusammengefassteHH-stellenDienst-undSchutzkleidungl0.000€undAus-undFortbildung12.000€

5.1 00 €

siehe Zeile 14: u. a. Zentrale Schlauch Werkstatt Geislingen
u. a. Zentrale Atemschutz Werkstatt Geislingen
u. a. Sanierunq Fenster in 2024/ 2OZ5

siehe Zeile 21: Verrechnung Bewirtschaftungskosten:
von Produktgruppe 281 0 Heimat-/Kulturpflege
von Produktgruppe 1 125 Bauhof

4.250 €

850 €



77

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Fina
Produktgruppe 1260 Brandschutz -

Gemeinde Altheim (Alb)

nzplanung
FHH 2l

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ) I
^

( 7

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
VeMaltunostätiokeit
(ohne außärordäntliche zahlunqswirksame
aus Vermögensveräußerung)

Erträge

10.677,17 5.1 7C 5.360 0 5.467 5.574 5.681

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-83.475,65 -1 05.96C -1 14.200 0 -116.484 1 18.768 -121.O52

3 Anteiliocr ZahlunosmittelilbcrschusV-bedarf
Eroebfishausha16
(Säldo aus Nummem 1 und 2)

des -72.79814ß -100.790 -108.840 0 -1 1 1.017 -113.194 -115.371

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0,00 2.00c 0 0 2.000 0 c

5 Einzahlunqen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
lnvestitionstätigkeit

0,00 c 0 0 ( c

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermöqen

0,00 c 0 0 0 0 t

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,0c c 0 0 0 0 I

I Einzahlungen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,0c c 0 0 0 0 c

9 Einzahlungen aus lnvestiüonstätigkcit
(Summc a-us Nummem 4 bis 8)

0,00 2.OOC 0 0 2,000 ( c

10 Auszahlungen für den Enrrerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,0c C 0 0 0 0 0

l1 Auszahlungen für Baumaßnahmen -6.51 1,19 c 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Emerb von beweglichem
Sachvermögen

-22.281,58 -1 2.50C -9.1 00 0 12.000 0 0

13 Auszahlunqen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,0c 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für I nvestitionsförderungsmaßnahmen 0,0c 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlunoen für den Enrrerb von immateriellen
Vermöqenigegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlunoen aus lnveslitionstiltiokeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)-

-28192;t3 -12.s00 -9.'t00 0 -12.000 0 0

17 Antellioer veranschlaoter Flnanzierunqsmfüel-
Oberscf, uss/-bedarf a-us I nvestitionstäii gkeit
(Saldo aus Numem 9 und 16)

-28192;ts -10.500 -9.100 0 -10.000 0 0

18 Ant€lliqor veranschlagter Finanzierungsmittel-
6aldo aus Nummem 3 und 14

-101.591,23 -1 1 1.290 -1 17.940 0 -121.017 -1 I 3.1 94 -1 1 5.371



78
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Einzeldarstellunq der lnvestitionsmaßnahmen
Produktgruppe lZOO Brandschutz - IIHH 2l

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-1 260-001 Erwerb eines GW-11
Nr. lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

aus

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 aus 6l 0

6 derSumme aus

tus bis $

61

0

I Auszahlungen für Baumaßnahmen -200.650,29 0

9 Auszah Erwerbden von 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmcm 7 bis 12)

11 Saldo aus lnvesthionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

-170.1

16 Gesamt*osten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

lnvestition l-1 260-002 Enrerb eines
Nr. lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.

z. l\rlaßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

aus

Eroebnis
lozz

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

9 Auszahlungen für den Eruyerb von
beweglichem

147 -81.583,41 0 0,00

13 Summc dar Auszahlunoen aus
lnvcgtftionstötiokeit -
(Summe aus Nümmcm 7 bls 12)

-117 -81.583/41

14 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummcrn 6 uid 13)

-117 -81.583/41

16 Gesamtkostcn der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-147

lnvestition l-1 260-003 Eruerb Feuenrvehr
Nr

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
lnvestitionsmaßnahmen Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

aus

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

9 für den Enverb von -7

l3 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätlokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

7

14 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

-7

16 Gesamtkoston der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-7

lnvestition l-1 260-004 Umstell Feuenrehr auf
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
lnvestitionsmaßnahmen Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

aus

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 aus 3.600 1.200,00

5 Summe der Einzahlunoen aus
lnvestitionstätlokeit -
(Summe aus Nümmcm 1 bis 5)

ö für BaumaßnahmenAusza -1 -6.511,1

9 für den Erwerb von -2.1

13 Summc der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokcit -
(Summe aus Nümmcm 7 bis 12)

-5.51 1, -2.1



79

Haushaftsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Einzeldarstellu ng der I nvestitionsmaßnahmen
Produktgruppel260 Brandschutz - IIHH 2I

Gemeinde Ahheim (Alb)

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansetz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 2 ? I 5 6 7

11 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 5 uid 13)

-25,209 -17.724,80 0 -6.51 1,1S c -2.1m 0

16 G6amtkosten dcr MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-28.800 -18.92480 -6.51 1,1 I c -2.100

lnvestition l-1260-005 Umstellung FW auf digitale Funkmelder u. Sirene

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtano.
z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
fi na nziert

Ermächtunos
übertragung-en

aus Voruori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
?025

VE

EUR

I 2 3 4 q 7

9 Auszahlunoen für den Emerb von
beweqlichäm Sachvermögen

-52.500 -22.281,56 0 -22.281,5e -2.50C 0 0

13 Summe der Auszahlungen aus
lnvestitionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-52.500 -22.281,56 0 -22.281,56 -2.50C

14 Saldo aus lnvestft ionstätigkeit
(Saldo aus Nummcm 6 und 13)

-52.500 -22.281,56 -22.28',1,56, -2.50C 0 0

15 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-52.500 -u.281,56 0 -22.28'1,56 -2.50C

lnvestition l-1 260-005 Beschafhrng Digitalfunkgeräte

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvoü.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 2 ? A q 6 7

1 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 4.00c 0,0c c 0,0c 2.00c 0 0

6 Summe der Einzahlungen aus
I nvestitionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 1 bis 5)

4.000 0,0{ 0 0,0{ 2.00c 0

9 Auszahlunoen
beweqlichäm

für den Erwerb von
Sachvermögen

-22..00c 0,0c c 0,0c -1 0_00c 0 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-22.WC 0,0c 0 0,0c -10.00c 0

14 Saldo aus lnvestitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-18.00c 0,0( 0,0c -8.00c 0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe eus Nummem 13 und 15)

-22.OOC o0c 0 0,0c -10.00c 0



80

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilha-ushalt 3 Schulen

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansau
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ) i A q 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,0c 0 0 c 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,0c 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträqe 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 c 0

5 Entgelte für öffehtliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 c 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentge[te 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 c

10 Sonstige ordentliche Erträ9e 0,00 0 0 0 0 c

11 Anteilioe ordentlichc Erträoe
(Summi aus Nummem 1 läs 10)

0,m c ( 0 0 0

12 Personalaufiruendungen 0,00 c c 0 0 0

13 Versorgungsaufiruendungen 0,00 c c 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 c c c 0 0

15 Abschreibungen -2.638,31 -71C -5.59C -5.70C -5.812 -s.924

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,0c c 0 c 0 0

17 Transferaufwendungen -83.210,U -73.64A -1 12.130 -114.372 1 16.615 -1 18.857

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -9.223,4C -1 0.1 40 -10.744 -10.954 -1't.169 -1 'l.384

19 Anteiligc ordentliche Aufuiendungen
(Summi aus Nummcm 12 bis 18)-

-95.07455 -8.[1190 -128AdJ -131.026 -133.596 -136.155

20 Antclligca v6ranschlagtcr ordontlichcs Ergebnis
(Summo aus Nummcm 11 und 19)

-9s.07ess -8,[.490 -128til -131.026 -133.596 -135.16!

21 Erträge aus internen Leistungen 0,0c 0 0 0 0 c

2? Aufwendungen für interne Leistungen 0,0c 0 0 0 0 c

23 kalkulatorische Kosten 22.782,95 0 0 0 0 c

u Veranschlagtes kalhrlatorisches Ergebnis
(Saldo aus ltummem 21 bis 23)

22:t82,9s 0 0 0

2S Veranschlagrter Ncttoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-72289,ffi -8/+.490 -1284ffi -131.026 -133.596 -136.15s



81

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

ffir Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 3 Schulen

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

) i
^

q 6 7

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Vemaltungstätigkeit
(ohne außärordentliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung)

0,00 c 0 0 c c

z Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-92.434,24 -83.78C -112.37( 0 -125326 127.7U 130.241

3 Anteilioer Zahlunqsmlttel{lbsrschuss,/-bcdarf des
Eroebn'shaushalts-
(Sädo aus Nummem I und 2)

-92A31,24 -83.780 -112374 0 -125.?26 -P7.7A -130211

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0,00 435.00C r35.00c 0 1 90.000 c c

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
lnvestitionstätigkeit

0,00 c c 0 0 c c

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermöqen

0,00 0 0 0 0 c 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 c 0

I Einzahlungen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,00 c c ( 0 c 0

9 Einzahlungcn aus lnvestitionstätigkeit
(Summe als Nummem 4 bis 8)

0,00 435.00{ 135.000 ( 190.mc 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0 ! ( c 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 ( c 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermöqen

0,00 0 0 t c 0 0

13 Auszahlungen für den Eruerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 c c 0 0

14 Auszahlunqen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen -5.166,94 -786.000 -1.298.254 -220.00C -220.00c 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 c c 0 0

16 Auszahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe au-s Nummem 10 bis 15)

-5.166,94 -786.000 -1.298250 -220.00( -220.000 0 0

17 Anteilioer veranschlaoter Finanzierunosmitt6l-
oberscf, uss/-bedarf als lnvestitionstäiigkeit
(Saldo aus Numem 9 und 16)

-s.16ö94 -351.0m -1.163.250 -220.00C -30.000

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldoius Nummcmi und 17)

-97.ffil,14 -434.780 -1.275.620 -220.0ü -155.326 -127.7U -130211



82

Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Prodriktbereich 21 Schulträgeraufgaben

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2024

EUR

1 ) a 4 q 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,0c 0 0 c 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,0c 0 0 c c 0

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,0c 0 0 0 c 0

4 Sonstige Tränsfererträge 0,0c 0 0 0 c 0

5 Entgelte für öffentliche Leistunqen oder Einrichtunqen 0,0c 0 0 0 c 0

6 Sonsti ge privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 c 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 c

9 Aktivierte Eigenleistungen und Beständveränderunqen 0,00 0 0 0 0 c

10 Sonstige ordentliche Erträqe 0,00 0 0 0 0 c

11 Antclligc ordentliche Erträge
(Summe aus Nummem 1 bis 10)

0,m 0 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgun gsaufwendu n gen 0,00 0 ( 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistunqen 0,00 0 ( 0 0 0

15 Abschreibungen -2.638,31 -710 -5.59( -5.700 -5.812 -5.9?4

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 ( 0 0

17 Transferaufwendungen -83.21 0,84 73.640 1 12.1 3C 114.372 -1 16.61 5 -1 t8.857

18 Sonstige ordentliche Aufitendungen -9.223,40 10.140 -10.74C -10.954 -11.'169 1 1.384

19 Anteilige ordendiche Aulirendungen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18J

-95.072,55 -8449C -12AAil -131.Ozt -133.596 -136.165

20 Antriligcs v6ranschlagtcs ordentlich6 ErErbnis
(Summo aus Nummem 11 und 19)

-95.072,55 -8449( -128A6{ -131.02€ -133.596 -135.165

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 t G c 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 c c c c 0

23 kalkulatorische Kosten 22.782,95 c c c c 0

u Veranschlagtes kalhtlatorisches Ergebnis
(Saldo aus ltummem 21 bls 23)

22.782P5 c 0 0 0 0

25 Veranschlagter Neftorcssourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-72.289ffi -uAn -12A.lffi -131.026 -133.s9e -136.165



83

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben

Gemeinde Ahheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
zo24

Ansätz
202\

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ) ? 4 q

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltunostätiokeit
(ohne außärordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung)

0,00 c c 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltunqstätigkeit

-92.434,24 -83.780 -112.370 c 125.326 -1?7.7U -130.241

3 Anteiliqer Zahlunqsmittelübe6chusV-bedarf des
Eroebnr-shaushalts*
(Säldo aus Nummcm 1 und 2)

-92.434,U -83.780 -112.370 0 -12532e -127.7U -130211

4 Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendungen 0,00 435.000 1 35.000 c 190.000 0 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträ9en und
ähnlichen Entoelten für
I nvestitionstät'ig keit

0,00 0 0 c 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 c 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermöqen

0,00 0 0 c 0 0 0

8 Einzahlungen f ür sonstige lnvestitionstätigkeit 0,00 0 0 c 0 0 0

9 Einzahlungen aus lnvcstitionstätigkeit
6umme a-us Nummem 4 bis 8)

0,00 435.000 135.000 c 190.00( 0 0

10 Auszahlungen
Gebäuden

für den Erwerb von Grundstücken und 0,00 c 0 ( 0 0 0

11 Auszahlunqen für Baumaßnahmen 0,00 c c ( 0 c 0

12 Auszahlungen für den Emerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 c 0 C 0 c 0

t3 Auszahlungen für den Enrverb von Finanzvermö9en 0,00 c c c 0 c 0

14 Auszahlunqen für I nvestitionsförderungsmaßnahmen -5.166,94 -786.00C -1.298.250 -220.00c -220_000 c 0

15 Auszahlunoen für den Erwerb von immateriellen
Vermöqen!qeqenständen

0,00 c 0 0 0 c 0

16 Auszahlunoen aus lnvestitionstätiqkeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)-

-5.166,9,4 -786.00{ -1.298250 -220.0u -220.000 c 0

17 Anteilioer veranschlaoter Finanzierunqsmfü6F
übersc6uss/-bed arf a-us I nvestitionstäii gkeit
(Saldo aus Numcm 9 und 16)

-5.155,94 -351.00( -1.163250 -220.00( -30.000 c 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldoäus Nummem 3 und 17)

-97.501,1€ 131.78(, -1.275.620 -220.000 -155.326 -ft7.74 -130.241



84
Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

Produktbeschreibung
Produktgruppe 2110-Allgemeinbildende Schulen - FHH 3l
Gemeinde Altheim (Alb)

Prcduktbercich

Produkgruppe
Schulträgeraufgaben

Allgemeinbildende Schulen - IIHH 3I

21

2110

Die allgemeinbildenden Slhulen (Grundschulen ein,schl. Grundschulförderklassen, Hauptschulen und Werkrealschulen,
Realschulen, Gymnasien, Gemeinschaftsschulen) erfüllen den ihnen nach dem Schulgeietz
gegenüber Schülern mit und ohne Behinderungjeweils obliegenden Bildungs- und Erziehungsauftrag;
Leistungen zurSicherstellung des Schul- und Unterrichtsbetriebs und Schaffung dersächlichen und personellen Vo-
raussetzungen in Erfüllung der Aufgabe des örtlichen Schulträgers durch
-Entwicklungsplanung sowie.Bereitstellung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grundstücke und der baulichen
Anlagen ernschl. der zugeordneten sporteinrichtungen und einer zugeordnetön schulmensa
(ggf. anteilig)
-Bereitstellung von Einrichtungen, Lehr- und Lernmitteln
-bei einem Ganztagsschulbetrieb sowie bei BetrFlung vor. und nach dem Unterricht bzw. am Nachmittag erweitertes
Betreuungsangebot und Freizeitgestaltung; ggf. Bereitstellung der Verpflegung gegen
Entgelt einschl. desdazu notwendigen weiteren Personal- und Sachaufitands (Ausschreibung, Vergabe, Organisation der
Es-sensausgabe, Reinigung)
-Bereitstellung und Fortbildung des nichtlehrenden Personals
-Abwicklung von Versicherungsangelegenheiten
-Öffentlichkeitsarbeit / Beratung / Auskünfte
-Durchführung von Veranstaltungen

Kurzbeschreibung

Sicherstellung und Weiterentwicklung eines bedarfsgerechten schulischenAele



85
Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Teileroebnishaushalt einschließlich Finanzplanunq
Produ'ktgruppe 21 10 Allgemeinbildende Schuleri - [IHH 3l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 I s A

1 Steuern und ähnliche Abqaben 0,00 0 c c 0 0

2 Zuweisunqen und Zuwendunqen, Umlagen 0,00 0 c c 0 0

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 c c 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 c c 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 c c 0 0

6 Sonstiqe privatrechtliche Leistunqsentqelte 0,00 0 c c 0 0

7 Kostenerstattunqen und Kostenumlagen 0,00 0 c c 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 c c 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 c c 0 0

Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 c c 0 0

11 Anteilioe ordentliche Erträoe
(Summ-e aus Nummem 1 bls 10)

0,00 0 0 0 0

12 Personalaufiruendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

15 Abschreibungen -2.530,24 -520 -5400 -5.507 -5.615 -5.723

16 Zinsen und ähnliche Aufwendunqen 0,00 0 0 0 0 c

17 Transferaufwendunqen -83.210,U 71.4A0 -1 12.130 -114.372 -'1 16.615 -1 18.857

18 Sonstiqe ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

19 Anteiliqe ordentliche Aulkendungen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18)-

-85.711,08 -72.000 -1 17.530 -1 19.879 -122230 -124.58A

20 Anteilioes veranschlaotes ordentliches Eroebnis
(Summ-e aus Nummeir 11 und 19)

-85.741,08 -72.0W -1 17.530 -1 19.879 -122230 -124.580

21 Erträqe aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 c

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 t c

23 kalkulatorische Kosten 22.8?3,81 0 0 0 c c

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus ltummem 21 bis 23)

22.823ß1 0 0 0 c 0

23 Veranschlaqter Nettoressourcenbedarf/-übenchuss
(Summe aui Nummer 20 und 24)

-62.917,27 -72.m -1 17.530 -1 19.879 -122234 -'tz.s80



86
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produktgruppe 2110 Allgemeinbildendb Schulen - IIHH 3I

Gemeinde Altheim (Alb)

1 Summe der Einzahlunoen aus laufender
Verwaltungstätigkeit -
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus VermögensveräuBerung) -

0*'l 0 col

I

2 Summe der Auszahlunoen aus laufender
Verualtungstätigkeit - -71A80-al.zr o,a+l -114.372

'l
-115.61 -1 1 8.857sl

4 Einzahlungen äus lnvestitionszuwendungen o,ool 43s.0fi 0olol rso.oool

5 Einzahlungcn aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichentntoelten für
I nvestitionstätigkeit

C

'*l 0
'l 'l 'l

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
5acnvermogen

co,ool
'I 'l 'l

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Frnanzvermogen

co,ool 0
'l

.l
'l

I

I
10 für den Erwerb von Grundstücken und

lur

Auszahlungen
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen c0,001 ol ol 0l c

12 Auszahlungen für den Emrerb von beweglichem
5achvermogen

0o,ool c,l
'l 'l

13 Auszahlungen für den Enverb von Finananermöqen 0o.ool col ol ol

11 Auszahlungen lfir I nvestitionsfördorunqsmaßnahmen -3.307,871 -783.s00 col-22o.oool -22o.oool

15 Auszahlungen liir den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0o,o0l 0.l
'l

.l

, ir;l

.ll

l.lrr ri l.rlti,i-i,rli ia :

: l),

ilii'r ir l" t:li
i,lr'tr,:

,l '/lrlrr: iii
;i;r,,'/l.i l,i i

ii

i'1..

:il

,,rii 'i ti:"rl"ltt.i'

, ilr.irr r1 i t.il. ji

ti i't't,t;i t' 1iltlt,tli,li,
lr,.,j,Ltllr,r
; ,r!l

r,li,
rli:

illi:t .,,'r i.t'r t,riii.r.jr
1,j, ili, i lrtlit;,r tr I l



87
Haushaftsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Einzeldarstelluno der lnvestitionsmaßnahmen
Produktgruppe1tl0 Allgemeinbildende Schulen - FHH 3I

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-2111-001 Kapt.uml. an Grundschulverband Erw.+San. GS Weid

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtano.
z- Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 7 4 5 6 1

1 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 640.000 0,00 0 0,0c 345.000 135.000 c

6 Summe der Einzahlungen aus
lnvesthionstätiokeit
(Summe aus Nümmom 1 bis 5)

640.000 o00 0,00 345.000 13s.000 (

11 Auszahlungen für
lnvestitionsförderungsmaßnahmen

-2.245.000 0,00 0 0,00 -600.000 -1.150.000 -200.00c

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-2.245.N0 0,00 0,00 -600.000 -1.150.000 -200.000

14 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

-1.605.000 0,00 0 o00 -2s5.000 -1.01 5.00( -200.000

15 Gesam*osten der MaBnahme
(Summe eus Nummem 13 und 15)

-2.U5.M 0,00 0 0,m -500.000 -1.150.0fi -200.000

lnvestition l-21'11 -002 Kap.Uml. an Grundschulverband für Smartboards

Nr, lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorl.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) I 4 q 6 7

11 Auszahlungen für
lnvestitionsförderunqsmaßnahmen

-5.700 0,00 0 0,00 0 -s.70c 0

13 Summe dcr Auszahlungen aus
lnvestitionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-5.70C 0.00 0 0,00 0 -5.70C

11 Saldo aus lnvestitionstiltiokeit
(Saldo eus Nummem 6 uid tl1

-5.7ü 0,00 0 0,00 0 -5.7m

16 Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-5.70( 0,00 0 0,00 0 -5.700 0

lnvestition l-2112-001 Kapitalumlage an WL für GMS allgemein

Nr. I nvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) A 5 7

11 Auszahlungen für
I nvestitionsförderungsmaßnahmen

-36.95C -9.1 66,89 0 0,0c -1 8.50C -254 0

13 Summe der Auszahlungen aus
I nvestitionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-35.95C -9.156,89 0 0,0( -18.500 -250 0

11 Saldo aus lnvestitionst:itiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid t3)

-36.95C -9.1668! 0 0,0( -18.500 -250 0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-36.95C -9.16ö8 0 0,00 -18.500 -250 (

lnvestition l-2112-002 Kapitalumlage an WL ftir Emeiterung GMS Langenau

Nr. I nvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl--

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertraqunqen

aus Vorvori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) 1 I q 6 7

1 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 21 0.00c 0,00 0 0,00 90.000 C 0

6 Summe der Einzahlungen aus
lnvestitionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 1 bis 5)

210.000 000 0,00 90.000 c 0

11 Auszahlunoen für
I nvestitioniförderungsmaßnahmen

-485.000 -3.307,87 0 -3.307,87 -1 65.000 140.00c -20.000

13 Summc der Auszahlungen aus
lnvestitionstätiokeh
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-185.000 -3.30287 0 -3.307,87 -165.000 -140_0m -20.000

14 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

-275.ffi -3.307,87 0 -3.307,87 -75.00c -140.000 -20.000



88

Haushaltsplan 2025 der GemeindG Altheim (Alb)

w Einzeldarstellu nq der I nvestitionsmaßnahmen
Produktgruppe 2110 Allgemeinbildende Schulen - FHH 3I

Gemdinde Altheim (Alb)

Nr lnvestitionßmaßnahmen
Einzrhlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtano.
z, MaBnahrie
-nachrichtl.-

Fisher
llnanziert

Ermächtungs
übertragun96n

aus Vorvori.

Eroebnis
Zoz3

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR
,l t ? A 5 ß 7

' i,1,,: '
[..]Lrlrt, ,r ij

!lll,jirirl1li:i]iilr.;ii.t,r I i,i.l'lir
l, .ri .i LiI i Jl!litllIi I it l



89

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Koste-nstelle 21 101 O Gru ndschulen

Gemeinde Ahheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

I t q

Steuern und ähnliche Abqaben 0,00 0 0 c 0 c

2 Zuweisunqen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 c 0 c

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 c 0 c

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 t
5 Entqelte für öffentliche Leistunqen oder Einrichtunqen 0,00 0 0 0 0 c

5 Sonstiqe privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 c

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 c

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 c c

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 c c

10 Sonstiqe ordentliche Erträqe 0,00 0 0 0 I c

11 Anteilioe ordantliche Erträoe
(Summ-e aus Nummem 1 bls 10)

0,00 0 0 0 € 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 c 0

13 Versorgunqsaufwendungen 0,00 0 0 0 c 0

14 Aufwendunqen für Sach- und Dienstleistunqen 0,00 0 0 0 c 0

15 Abschreibunqen -465,00 0 -470 -479 -488 -498

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 c 0

17 Transferaufwendunqen -80.710,U -68.400 ,109300 -1 1 1.588 113.776 -1't5.964

18 Sonstige ordentliche Aufiruendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteiliqe ordentliche Aufirvendungen
(Summ-e aus Nummem 12 bis'18)'

-81.175,A -68.4{X) -1ß.870 -112.067 -11126,1. -116.462

20 Anteiliges veranschlagfi es ordentlichcs Ergcbnis
(Summt aus Nummem 11 und 19)

-81.175,81 -68.400 -109.870 -112.067 -11426,,. -116462

21 Erträge aus internen Leistungen 0,0c 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,0c 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 18.251,24 0 0 0 0 0

21 Veranschlaqtes kall<trlatorisches Ergebnis
(Saldo aus l(ummem 21 bis 23)

18251,24 ( ( ( 0 0

25 v€ranschla gter Ne{toressourcenbed arfl-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-62.9U,64 -68/40{ -109.87C -112.067 -11125,{' -116462

Erläuterungen

siehe Zeile 17: Grundschule Weidenstetten (Schulverband Altheim (Alb) - Weidenstetten)
71 Schüler je 1.540,47 € (Vorjahr 56 Schülerje 1.220,09 €)



90

Haushaltsplan 2025 dor Gcmeinde Altheim (Alb)

F Teilfinanzhaushalt oinschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 21 1010 Grundschulen

GemEinde Althcim (Alb)

c

aus laufonderder -80.71 -1 1 3.776ol -r r r.sael

4 Einzahlungen aue lnvestitionszuwendun gen o,ool 34s.ooo ol 0ol roo.oool

5 Einzahlungen rus lnvestitionsbelträgen und
ähnlichentntoelten für
I nvostitiohstätlgkeit

0'*l
(

6 Einzahlungen aus dcr Veräußerung von
5ACnvsrmogen

0o,ool c.l
'l

,l

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Ftnanz\/elmögen

0o,ool 0

1 I .l

I

10 für den Enarerb von Grundstücken und

ftir

Auszrhlunoen
Gobäuden-

11 Auszehlungen für Baumaßnahmqn (o,ool 0ol ol ol

12 Auvahlungen für den Erurerb von beweglichem
Sachvermögen

(0,001

'l 'l
.l

19 ,qus8ahlung€n filr dcn Emerb von Flnanarermögen 0,001 c ol ol 0l 0

14 Aurzlhlungen ft r lnvastltlon*f6rderungrmaßnahmen o,ool .600.00( ol 0-2oo.0ool -2oo.oool

15 Auszahlungen für den Eruarb von immateriellen
Vermögensqeqinständoh

co,ool 0
'l 1 'l

;,;lr,,'t i lit lri r. t .ri 1,., 1, i 1,,., r ;: i

:l i,.,ii,,rL i i,l



9T

Haushaftsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Einzeldarstellu nq der lnvestitionsmaßnahmen
Kostenstelle 21 {010 Grundschulen

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-21 1 1 -001 Kapt.uml. an Grundschulverband Enrv.+San. GS Wdd

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) 4

Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 640-000 0,00 0 0,0c 345.00C 135.000 0

6 Summe dcr Einzahlungen aus
lnvest{tionstätiokcft
(Summc aus Nümmem 1 bis 5)

640.000 0,00 0 0,m 345_000 135.000

11 Auszahlunoen für
lnvestitioniförderungsmaßnahmen

-2.245.00C 0,00 0 0,0c -600.00c -1.150.000 -200.000

13 Summe der Auszahlungen aus
lnvastitionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-2.245.M 0,m 0,0c -600.00c -1.150.0m -200.000

11 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

-1.605.00c 0,m 0 o0c -255.mC -1.01 5.000 -200.000

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-2.245.OU 0,m 0 0,0( '600.00c -1.150.000 ,200.000

lnvestition l-21 1 1 -002 Kap.Uml. an Grundschulverband für Smartboards

Nr, lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) 1 4 s

11 Auszahlunoen für
lnvestitioniförderungsmaßnahmen

-5.700 0,0c 0 0,00 0 -5.700 c

13 Summe der Auszahlungen aus
lnvesdtionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-5.7m 0,tr 0 0,00 0 -5.7@ 0

11 Saldo aus lnvestitionstätiqkeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

-5.700 0.00 0 0,00 0 -5.7m 0

16 Gesamlkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-5.700 000 0 0,00 0 -5.700 0



92

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanunq
Kostenstel le 21 1020 Gemeinschaft sschu le' Langeiau
Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansau
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

Steuern und ähnliche 0 0

2 und Zuwendungen,Zuweisu 0,00 0

3 lnvestitionszuwendungen und 0,00

4

5 Entgelte für öffentliche oder

6 Sonstige privatrechtliche 0

7 Kostenerstattungen und 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte und

10 ordentliche 0

11 Antellioc ordentlichc Erträoe
(Summ-e aus Nummam 1 Üs 10)

12 Personalaufwendungen

13 0 0

14 für Sach- und Dienstleistungen 0 0

15 Abschreibungen -5.028 -5.1

16 Zinsen und ähnliche 0,00

17 Transferaufwendungen -2.500,00 -2.839

18 ordentliche Aufwendungen 0

19 -7 -8.1

20 Ergcbnis -7 n -8.1

21 aus internen

22 für interne

?3 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummem 21 bis 23)

25 Veranschla grter Nettoressou rcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-7 -8.11

Erläuterungen

siehe Zeile 17: Gemeinschaftsschule Langenau
7 Schülerje 390 € (VorJahr 7 Schülerje 440 €)



93

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 21 1020 Gemeinschaftsschu le Langenau

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

) I 4 7

Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltunostätiokeit
(ohne außärordöntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermöqensveräußerunq)

0,00 c 0 0 c 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltunqstätiqkeit

-2.500,0c -3.08C -2.730 0 -2.784 -2.839 -2.893

3 Antelliqcr Zahluncsmittel0bcnchuss/-bedarf des
Erocbäshaushald
(säldo aus Nummcm 1 und 2)

-2.500.00 -3.08C -2130 0 -21U -2.83S -2.893

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0,0c 90.00t 0 0 30.000 t 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entoelten für
I nvestitionstäfiqkeit

0,00 c 0 0 0 C 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,0c c 0 0 0 c 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 c 0 0 0 c 0

8 Einzahlunqen für sonstiqe lnvestitionstätigkeit 0,0c c 0 0 0 c 0

9 Elnzahlungen aus lnvestitioßtätigkeit
(Summe a-us Nummem 4 bis 8)

0,00 90.00t 0 ( 30.00[ c 0

10 Auszahlungen für den Eniverb von Grundstücken und
Gebäuden

0,0c c 0 0 0 c 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,0c c 0 0 0 t 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermöqen

0,0c c 0 0 0 ( 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,0c c 0 0 0 c 0

14 Auszahlungen für I nvestitionsförderungsmaßnahmen -3.307,87 183.50C -140.250 -20.000 -20.000 c 0

't5 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermöqensqeqenständen

0,0c C 0 0 0 c 0

16 Auszahlungcn aus lnvesthionsüitigkeit
(Summe aüs Nummem 10 bls 15)-

-3.307.87 -183.str -1/m250 -20.0fi -20.00( c

17 Anteilioer verenschlaoter Finanzierunosmfüd-
0bcrsctruss/-bed a rf a-us lnvestitionstäiigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-3.307.87 -93.50{ -1lm250 -20.00c 10.00c c 0

18 Ant€iliger veranschlagtcr FinanzierungsmifteF
(Saldoäus Nummem 3 und 17)

-s.80717 -96.58( -112.980 -20.0fi 721e -2.839 -2.893



94

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Einzeldarstellunq der Investitionsmaßnahmen
Kostenstelle 21f020 Gemeinschaftsschule Langenau

Gemeinde Altheim (Alb)

an WLftlr GMSI nvestition l -21 1 2-001

Nr lnveetltionsmaßnahmen
Einzahlungs. und Auszahlungsanen

G$amtano.
z. Maßnahrie
.nachrichtl:-

Bisher
flnanziert

Ennächtungs
flbartragungen

Eus Vorvori,

Eroebnis
2oz3

Ansatz
2024

AnEae
2025

VE

EUR
1 ) !l l q Ä 7

11 Auszahlungen für
I nvestitionaförd6rungsmaßnahmen

-36.95C -9.166,89 0 0,00 -18.500 0

f nvestition l-2112-002 Kapitalumlage an WLfür Erueiterung GMS Langenau
Nr. I nvestitionsmaßhahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesämtano.

z. Maßnahria
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtunos
übertragung-en

8us Volori.

Eroebnis
2023

Ansatz
2024

,qnsatz
2025

VE

EUR
1 2 q Ä q ß 7

1 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 210.000 0,00 0 0,0c 90.000 0

11 Auszahlunoen für
I nvestition;förderungsmaßnahmen

-165.00C48s.oool -3.30i,821 ol -*oz,azl

il

.t:i

ii,;

il, i,'r,.1 Lt illil'; ! I ili lrl ,r r;i,ilr ,il
I iili, r tlf,r ,'lLtrrlr r , i;rrtrtii , u

r r ,, t,rl;ll ,11 I l , ,i l rrl,i j i,ri ,

l!t,rti I i i!1.,,ii,'irilirt ;,, lr i,rirrt ,l ))

,i,lirl'

t \, 
',',i

..i r, iii ri

r,l,,r' i i)

,l,l l ):..)

!) jjl:ri l

ll l irtrrt,rr,'.1',trir.r

.-liilr

i, lrll ':r:iliill1l,ri,
il itllililr I'

i i(r,1l'l

lLl

,';;l ii:

i1 i ,,i r,I'I r

lir.;ii

i il t'r: r l, rri ,

l

1t .... 
' 

l;l l,

: irt*trrr r,,l tr i ltii,.iilirtil't.lir:.lq
ilil'-,; iiiil,rir.jl,jri. i ti,
i( i!llririi I lr', lilrirllt lrr ' ;ii I il



95

Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzplanu ng
Produ'ktg ru ppe 2120 Sonderpädagog ische Bi ld u ngs- u. Beratun gszentren u.
Schulkindergärten - FHH 3l

Gemeinde Ahheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 2 t A q 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,0c t 0 0 c 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,0c t 0 0 0 0

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,0c ( 0 0 0 0

4 Sonstiqe Transfererträqe 0,0c c 0 0 c 0

5 Entqelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,0c c 0 0 c 0

6 Sonstiqe privatrechtliche Leistungsentgelte 0,0c ( 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,0c c 0 0 c 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,0c c 0 0 c 0

9 Aktivierte und Bestandveränderungen 0,0c c 0 0 c 0

10 Sonstiqe ordentliche Erträge 0,0c 0 0 0 c 0

11 Anteilioe ordentliche Erträqe
(Summ-e aus Nummem 1 6is 10)

0,0c ( 0 0

't2 Personalaufwendungen 0,0c 0 0 0 c c

l3 Versorgu n gsaufwend u n gen 0,0c 0 0 0 c 0

14 Aufwendunqen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 c 0

15 Abschreibungen -1 08,07 -1 90 -1 90 -193 -191 -201

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 c 0

17 Transferauliruendungen 0,00 -2.160 0 0 c 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 c 0

19 Anteiliqe ordentliche Aufuiendungen
(Sumni'e aus Nummem 12 bis 18)

-108,07 -2.350 -190 -193 -197 -201

20 Anteiliqes veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summ'e aus Nummeä 11 und 19)

-108,07 -2.350 -190 - t93 197 -201

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 c c

22 Aufiarendunqen fü r interne Leistungen 0,00 0 0 0 c c

23 kalkulatorische Kosten -40,86 0 0 0 c c

u Veranschlaqfies kallcJlatorisches Ergebnis
(Saldo aus ftummem 21 bis 23)

-40,86 0 0 0 c 0

25 Veranschlaoter Ne4{oressourcenbedarf/-Überschuss
(Summe aui Nummer 20 und 24)

-148,93 -2.350 -190 -'t93 -197 -201

Erläuterungen

siehe Zeile 17: 4 Schülerje 0 € (Vorjahr4 Schülerje 540 €)



96

Flruehaltsplan 2025 dcr Geinclnde Althelm (Alb)

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno

3:f üäHt tüEi.'; 1t i?ilf3f 
ädasos isb he B i ltlu ns s- u' Beratu n s szentren u.

Genreinde Altheim (iAlb)

1 Summe der Einzahlunqen aus laufender
VeMaltunostätiokeit -
(ohne außärordöntliche zahlunqswirksame
aus Vermögensveräußerunq) -

Erträ9e

-1 0

2 Summe der Auszahlunqen aus laufender
Verwahungstätigkeit - -2.160o,ool 0.l

'l
.l

4 Einzahlungen aus lnvestitlonszuwendung.n 0,001 C ol ol ol 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichenTntgelten für
lnvestitionstätigkelt

cO,*l 0'l
5 Einzahlungen aus dcr Veräußerung von

sACnVermogen
co*l 0I 'l 'l

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Frnanzvermogen

0o,ool 0olol'l
I

T
10 Auszahlungen für den Erurerb von Grundstücken und

Gebäuden

rur

11 Auszahlungen ltir Baumaßnahmen o,0ol 0 col ol ol

12 Auszahlungen llir den Erwerb von beweglichem
>acnvcrmogen

0o*l c
'l 'l 'l

13 ,duszahlungen für dcn Enrob von Flnänwrimögan o,ool 0 ol ol ol !
14 Auszahlungcn ftir lnveditiongförderungsmaßnahmen -1.s5e,071 -2.500 ol ol ol 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immatcriellen
Vermögensoe0onständon

0o,ool 1'l'l



97

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

il trnzerdarsteruno der rnve$Eronsmabnanmen

qd 3:flfläfir.ä,üEi3lTf,fff:rädasosische 
Birdunss- u. Beratunsszentren u.

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-2120-0f,2 Kapitalumlase an WL für SBBZ

AnsaE
2024

Anrae
2025

VEGesamtano.
z. MaBnahrie
-nachrlchtl.-

Bisher
linanziort

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Eroebnis
2o2s

Nr. lnvestltionsrnäßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

EUR

) ? L s A

0,0c 0 0,00 -2.500 011 Auszahlunqen für
I nvestition;förderunqsmaßnahmen

-1 3.80C



98

Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produ'ktgruppe 2150 Sonstige schulische Aufgabän und Einrichtungen - FHH 3I

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR
1 2 q t q 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 c 0

? Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgehe für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 c

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentqelte 0,00 0 0 0 0 c

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 c

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 t t 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 c c 0 0 0

11 Antellioe ordsntllche Erträoa
(Summ-c aus Nummem 1 b-is 10)

0,fi c c ( 0 0

12 Personalaufwendungen 0,0c c c c 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,0c c c c 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0c c 0 c 0 0

15 Abschreibungen 0,0c c 0 c 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,0c c 0 c c 0
't7 Transferaufwendungen 0,0c 0 0 c c 0

18 Sonsti ge ordentliche Aufiruendungen -9.223,4C -1 0.1 40 -10.74A -1 0.954 -11.169 -11.384

19 Anteilige ordentliche Aufuiendungen
(Summ-e aus Nummsm 12 bis 18f

-9.223/{. -10.14 -10110 -10.95,{ -1 1.169 -113&

20 Antclliocs veranschlaotos ordontlichcs Erocbnis
(Summt aus Nummcä 1 1 und 19)

-9.284A -10.1i10 -1014f, -10.954 -1 1.163 -1 1.381

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 c

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 c

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

u Veranschlaqtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus ltummem 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-llberschuss
(Summe aui Nummar 20 und 24)

-9,223fr -10.1/t0 -10.740 -10.954 -1 1.159 -1 1.384



99
Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanunq
Produktgruppe 2150 Sonstige schulisclieAufgäben und Einrichtungen - FHH 3I

Gemeinde Altheim (A.lb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
zo24

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

2 I q a

Summe der Einzahlungen aus laufender
VeMaltunostätiokeit
(ohne außärordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung)

0,0c 0 c c 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-9.223,40 -1 0.1 4( 10.740 0 -10.954 -1 1.1 69 1 1.384

3 Anteiliqer Zahlunqsmittelüberschuss/-bcdarf des
Eroebn-lshausha16
(Säldo aus Nummcm 1 und 2)

-9.223Aß -10.1,ft -10140 -10.9S.{ -1 1.169 -l 1.3811

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0,00 c 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
lnvestitionstätigkeit

0,0c ( 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermöqen

0,00 c 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 c 0 0 0 0 c

I Einzahlungen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,00 c 0 0 0 0 c

9 Einzahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe a-us Nummem 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 c 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 c 0 0 c c

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 c c 0 0 c c

12 Auszahlungen für den Emerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 c c 0 0 c 0

13 Auszahlunqen für den Enrverb von Finanzvermögen 0,00 c c 0 0 c 0

14 Auszahlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 0,00 c 0 0 0 c 0

15 Auszahlungen für den Enrtrerb von immäteriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 c 0

16 Auszahlunoen aus lnvdtitionstätiokeit
(Summe aüs Nummem 10 bls 15)-

0,00 0 0 c (

17 Anteilioer veranschladter Finanzierunosmittel-
{tberscf, uss/-bedarf a-us lnvestitionstäTigkeit
(S6ldo äus Numem 9 und '16)

0,00 0 0 c c 0 0

18 Antelliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldoäus Nummemj und 17)

-922340 -10.1/t{ -10-71f, c -10.954 J1.159 -11.38,{



100

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilha-ushalt 4 Sport, Kultur, und Soziales '

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
202s

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR
1 ) I a q

'I Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 c c 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 401.360,60 435.10C 365.00C 372.300 379.600 386_90C

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 1.157,00 1.50C 2.300 2.34(, 2.392 2.438

4 Sonstige Transfererträge 0,00 c c c 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1s5.706,60 150.00c 150.000 1 63.20C '166.400
1 59.500

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 3.146,45 2.00c 8.500 8.67C 8.840 9.010

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 21,7e 12C 2A 2C 20 21

8 Zinsen und ähnliche Erträge

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

0,0t 0 0 c 0 0

9 0,0c 0 0 c 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,0c 0 0 c c 0

11 Antcilioe ordentliche Erträoe
(Sumnie aus Nummem 1 bfs 10)

56139241 589.720 535.820 546.536 557.252 567.969

12 Personalaufwendungen -8s5.63 1,89 -943.045 -1.085.200 -1.'t07.921 -'1.129g5 -1.1 51 .359

13 Versorgungsaufwendungen 0,0c 0 0 0 c 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -54.834,43 -62.874 -91.870 -93.707 -95.544 -97.382

15 Abschreibungen -26.015,21 -27.n4 -28.520 -29.089 -29.659 -30.229

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,0c 0 0 0 0 c

17 Transferaufwendungen -18.521,48 -37.980 -33.790 -34.465 -35.141 -35.817

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -37.455,44 -44.O90 -45.1 50 -46.053 -46.956 -47.859

19 Anteilige ordentliche Aufirvendungen
(Sumni'e aus Nummcm 12 bis 18f

-992AsBAS -1.1 1 5.215 -1285.530 -1.311235 -1.336.945 -1.362.556

20 Antciligcs vcranschlagrtcs ordentlichcs Erqcbnis
(Summe aus Nummcm 11 und 19)

if31.065.(X -525,4,95 -719:t10 -7il.699 -779.693 -7%.ffi1

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen -6.539,62 7.7U -7.370 -7.517 7.6U 7.81 1

23 kalkulatorische Kosten -19.9U,82 0 0 0 0 0

21 Vcranschlägtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus ftummem 21 bis 23)

-26.504A4 -7:t64 -7,370 -7.517 -7.6U -7.a11

25 Vera nschla gt€r Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

457.570,4 -533.259 -757.080 -n2.216 -787.357 -802.498



101

Haushaltsplan2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 4 Sport, Kultur, und Soziales

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 2 ? A q

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwältunostätiokeit
(ohne auß6rordöntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermöqensveräußerunq)

561.067,1 1 s88.22C 533.520 0 544.190 554.86C 565.531

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltunqstätiqkeit

-969.755,76 -1.087.985 -1.257.010 0 -1.282.'146 -1.397.28e -1332427

3 Anteilioer Zahlunqsmittelllberschuss/-bedarf des
Erocbn-shaushalti
(Säldo aus Nummem 1 und 2)

-f08.688,65 *499.765 -723490 0 -737.956 -752.124 -766.896

4 Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendungen 56.250,00 c 0 0 20.000 0 c

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
lnvestitionstätiqkeit

0,00 c 0 0 0 0 c

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,0c 0 0 0 0 0 t

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finawermöqen

0,0c 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlunqen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,0c 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus lnvestitionstätigkcit
(Summe a-us Nummem 4 bis 8)

5525000 0 0 0 20.{n0 0 0

10 Auszahlunqen
Gebäuden

für den Erwerb von Grundstücken und -12.196,31 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlunqen für Baumaßnahmen -3.472,8i 15.000 -50.000 0 -75.000 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-6.424,90 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 10.000,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermöqensqeqenständen

0,00 0 0 0 c 0 0

15 Auszahlunoen aus lnvestitionstätiqkeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)-

-32.(M,08 -1 5.000 -s0.000 0 -75.00{ 0 0

17 Anteilioar veranschlaoter Finanzierunqsmittel-
tlberscf, uss/-bedarf a-us lnvestitionstäiigkeit
(Saldo aus Numem 9 und 16)

24.155,92 -15.000 -50.m0 -55.000 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldoäus Nummemj und 17)

-3l,/,.532;t3 -514.755 -n3.$0 0 -792.956 -752426 -765.896



r02
Haushaftsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanunq
Produktgruppe 2520 Kommunale Museeri - [IHT{ 4I
Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
202t

Plan
2028

EUR

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 und Zuwendungen, Um

3 und 0

4 0

5 Entgelte für öffentliche Leistu oder Einrichtungen 0

5 0 0

7 und 0,00 0

I Zinsen und ähnliche 0,00

9 Aktivierte und

10 Sonstige ordentliche
0

11 Antcilioe ordendichc Erträoe
(Summi aus Nummcm 1 Üs 10)

1Z

13

't4 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1 102 1

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche 0

17 Tra 0 0 0

18 ordentliche 0 0 0

19
-1

20 Ergobnis -1

21 aus internen 0,00

22 Aufwendungen für interne

23 kalkulatorische Kosten

u Veranschlagtes l<alkulatorieches Ergebnis
(Saldo aus Flummem 21 bis 23)

25 Veranschla gter Nattoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aui Nummer 20 und 24)

-1 -1



103

Haushaftsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2520 Kommunale Museen - FHH 4l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ? c A 5 7

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
VeMaltunostätiokeit
(ohne außärordöntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung)

0,00 ( 0 0 0 c

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

0,00 -1 0c -100 0 -102 -10/. -1 06

3 Anteiliqer Zahlunqsmittel0berschuss/-bcdarf des
Eroebnishausha16
(Säldo aus Nummern 1 und 2)

0,00 -1fi -100 0 -102 -10t1 -106

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0,0c 0 0 0 0 0 t

5 Einzahlunqen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
I nvestitionstätigkeit

0,0c 0 0 0 c

6 Einzahlunqen aus der Veräußerung von
Sachvermöqen

0,0c 0 0 0 0 0 t

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,0c 0 0 0 0 0 c

o Einzahlungen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,0c 0 0 0 0 0 c

9 Einzahlungen aus lnvestltionstätlgkoit
(Summe a-us Nummem 4 bis 8)

0,0! 0 0 0 c

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlunqen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlunqen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlunoen aus lnvestitionsüitiqkeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)-

0,00 0 0 0

17 Anteilioer voranschlaoter Finanzierunqsmittel-
tiberscf, uss/-bedarf a'us lnvestitionstitigkeit
(Saldo aus Numem 9 und 16)

0,00 0 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
Galdoäus Nummemj und 14

0,00 -1m -100 0 -102 -1(X -r06



104
Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

w Produktbeschreibunq
Produktgruppe 2620-Musikpflege - |IHH 4l
Gemeinde Altheim (Alb)

Produktbercich

Prcduktgruppe
26

2620
Theater, Konzerte, Musikschulen

Musikpflege - frHH 4l

Kuzbeschreibung Einzelne Konzerte, ggf. unterteilt in Probe (einschl. Generalprobe) und Aufführung (ab Konzert);
Bereitstellung, Unterhaltung und Betrieb von Konzerthäusern u. a. Spielstätten einschl. sämtlicher Betriebseinrichtungen
und -anlagen;
Bereitstellung sonstiger für Konzerte Räumlichkeiten und Plätze

Allgemeine Zele Vermittlung eines möglichst qualitätsvollen Angebots im Sinne des Kulturauftrags
Auseinandersetzung mit geistigen, künstlerischen und kulturellen Strömungen der Zeit



10s

Haushaftsplan2O2S der Gemeindc Altheim (Alb)

trr Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produ'ktgruppe 2620 Musikpflege - IIHH 4I

Gcmeinde Altheim (Alb)

col 00,0c 0Steuern und ähnliche Abqaben1

col 00,0c 02 Zuweisunqen und Zuwendungen, Umlagen

0 col 00,0c3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge

00 col0,0c4 Sonstige Transfererträge

00,0c 0 col5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

00,0c 0 Iol6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

col 00,0c 07 Kostenerstattunqen und Kostenumlagen

(ol 000t 08 Zinsen und ähnliche Erträge

0 Col 00,0t9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

010l
12

Sonstige ordentliche

Personalaufwendungen

0

0

0,00

0,00

0 0ol 00,0013 Versorgu nqsaufwendu ngen

00 0ol0,0014 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

00,00 0 0ol15 Abschreibungen

0ol 00,00 0't6 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

-873-asol -890-126,08 -1.1 3017 Transferaufwendungen

0 0ol 0Ooo18 Sonstige ordentliche Aufwendungen

col ol0o,ool21 Erträqe aus internen Leistungen

tol ol0o,ool22 Aufwendungen für ihterne Leistungen

0o,ool col ol23 kalkulatorische Kosten

Erläuterungen

siehe Zeile 17:

Musikverein: - Personenbezogene Jugendförderung 340 €

- Übernahme Hallengrundmiete 250 €

Gesangverein:-ÜbernahmeHallengrundmiete 250€

l,rltiro i,
l!'i,ir I
l

,!'jj

li\ i,rlil.1,,r, l, irr r,1,1, I I l.t'li : :rtii ;ii.1r;;tilii ),.t rlLi i'
jitlr , .i!1; illrtr,liti t,;'l.il.it'i,i, 1 ll

i l.r'li 'r: lllirli ri"r' l,l, rl : I 'r':,j ' lrli i

l'l r r':lilr,llrl l',: 'l i:lt ll i !l

.l,ii riii,,r ,r,i.'i rrtlli,iir ) ri'. i,r '
i r,lrrl:tl I irl.;iill'lirlfil:,r: ll ;li i i'J)



106
Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanuno
Produktgruppe2620 Musikpflege - Fl-{H4l -
Gemeinde Althoim (Alb)

Summe der Einzahlunqen aus laufender
Verwaltunostätiokeit -
(ohne außörordönfl iche zahlunoswirksame
aus Vermögensveräußerung) - Erträge

0-1 0

2 Summe der Auszahlunoen aus laufender
Verwaltungstätigkeit - 1.130rzo,oal -890ol +sel ''l

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0o,ool ol ol ol 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichentntoelten fiir
I nvestitionstäfigkeit

0o,0ol 0

5 Einzahlungen aus der Veräußerung von
5achvermogen

(oool (1'l'l
7 Einzahlungen aus der Veräußerung von

FrnSnz\/ermogen
co,ool 0

'l 'l 'l
II
10 für den Erwerb von Grundstücken und

für

Auszahlunoen
Gebäuden-

11 Auszahlungen ftir Baumaßnahmen 0,ool 0 0ol ol ol

12 Auszahlun-gen fiir den Enrerb von beweglichem
sacnvermogen

0o,ool 0
1 'l 'l

13 Auszahlungen für den Eruerb von Finanzvermöqen 0o,ool ol 0ol ol

t4 Auezahlungen ftir lnvestitionsförderungsmaßnahmen 00,001 ol ol ol 0

15 Auszählung€n für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0oool ci 'l 'l

iilt,it;, iiil i:r'ltrrti:i.tlilir, I l!,,,rrri, i i I r,.,1,i
::lrii L r.r,r l,r li

il i , lri r ir trll, i( i, r; i Lr,t, li ),

'llrr:t ]i:r,t r tri:.t!r t:iir'i i; i,i.rri, .r i,l:i ii
il irt,:i, l, iji, rrittütirrtri,'.1-iijl



r07
Hauehaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teileroebnishaushalt einschließlich Finanzplanunq
Produ'ktbereich 27 Volkshochschulen, Bibliothekän, kulturpädagogische Einrichtungen

Gemeinde Altheim (Alb)

0ol ol0o,ool'I Steuern und ähnliche Abgaben

0ol ol100o,ool2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

0o,ool 0ol ol3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge

0o,ool 0ol olSsnstloe Transfererträqe4

0o,ool 0ol ol5 Entqelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

0ol ol0o,ool6 Sonstige privätrechtliche Leistungsentgelte

0ol ol00,0017 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

0ol ol00,0018 Zinsen und ähnliche Erträge

0o,ool 0ol olAktivierte Eiqenleistunqen und Bestandveränderungen9

10l
12

ordentliche

Personalaufwendungen

0o,ool !ol olVersorqunqsaufwendunqen13

0o,ool col ol14 Aufwendunqen für Sach- und Dienstleistungen

0ol ol0o,ool15 Abschreibunqen

0ol ol0o,ool16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

-5.618-s.aosl -s.srzl-zso,ool -s.3oo17 Transferaufwendungen

0o,ool 0ol olSonstiqe ordentliche Aufi,vendungen18

col ol0o,ool21 Erträge aus internen.Leistungen

0o,ool col ol22 Auftvendunqen fiir interne Leistungen

col ol0oool23 kalkulatorische Kosten

li trt i ritl.r, i;: li il{ i ri.ii t i r't i',, ri11, i,1.r,,'7 1ijl: l,.r r'rt5r f ,

it(lri( r. i,i j ill{lrttir! lr :lil Ll,.i.]:1 })

r,l,.l
ii;r-tr.l,f,:rti!liiiirr ia,r '', i,ir. 'r ii



108

Hauehalteplan 2025 dor Gomclndc Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produktberelch 27 Volkshochschulen, dibliottröten, kulturpädagogische Einrichtungen
GemÖinde Altheim (Alb)

I Summe der Einzahlunqen aus laufender
Vonvaltunostätiokeit -
(ohne außörordäntliche zahlunqswirksame
aus Vermögensveräußerung) - Er$äge

100-1 ol

I

0

2 aus laufenderdor -5.618.s.aool -s.srzl

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen o,ool 0 0ol ol ol

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichentntoslten für
lnvestitionstäfigkeit

00,001 0

6 der Veräußorung vonEinzahlunoen aus
Sachvermbgen

(oool 0

'l 'l 'l
7 dar Veüußorung vonEinzahlunoen aus

Finanzverfirögen
(o,ool 0i'l'l

8

T
10 für den Emerb von Grundstücken und

für

Auszahlunoen
Gebäuden-

11 Auszahlungen für Baurnaßnahmen o,ool 0 ol ol ol 0
12 Aus:ahlungen für den Enrerb von beweglichem

)acnvenTog6n
0oool 0'l 'l 'l

13 Auszahlung€n ftlr den Enverb von Finäna/emögen 0oool ol ol ol 0

14 ,lueahlungen fil r lnv.estitlonsfördcru n gsmaßna hrnen 0.001 0 0ol ol ol

15 iduszahlungen für den Enivorb von imm.t€dcll€n
VermöganigeO0nständen

0o,ool I
'l 'l

ol



109
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Produktbeschreibunq
Produktgruppe Z7lO-Volkhochschulen - FHH 4l

Gemeinde Althsim (Alb)

Produktbeleich

Produktgruppe

27

2710

Volkshochschulen, Eibliotheken, kulturpädagogische Einrichtungen

Volkshochschulen - FHH 4l

Kuzbeschreibung Das Fort- und Weiterbildungsangebot mit Seminaren, Kursen, Workshops, Einzelveranstaltungen, Studienreisen usw.
umfasst die Programmbereiche:
-Politik - Gesellschaft - Umwelt
-Kultur - Gestalten
-Gesundheit
-Sprachen
-Arbeit - Beruf

Die Programmbereiche sind ggf entsprechend dem örtlichen Fort- und Weiterbildungsangebot näher zu beschreiben

Allgemeine Zele Unterstützunq der Bemühunqen von lnteressierten, außerschulisch Fähigkeiten und Kenntnisse der allgemeinen und der
politischen BiTdung sowie dei beruflichen Weiterbildung zu vertiefen, zu erweitern

oder zu erneuern und dadurch zu einem verantwortlichen Handeln im persönlichen, beruflichen und öffentlichen Bereich
befähigt zu werden (vgl. 5 1 Abs. 2 Weiterbildungsgesetz)



110
Haushaftsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produ'ktgruppe 2710 Volkhochschulen -' FHH 4l
Gemeinde Altheim (Alb)

Nr, Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2025

Plan
2027

Plan
2028

EUR

) ? 4 q 5
Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 c C 0 0 c

2 und Zuwendungen, 0,0c 10c ( 0 0 c

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,0c c c I 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,0c c c c 0 0

5 Entgelte tür ötfentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,0c c c c 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,0c c 0 c 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,0c 0 0 c 0 0

8 Zinsen und ähnliche 0,00 0 0 0 c 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderunqen 0,00 0 0 0 c 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilios ordentliche Erträoe
(Summi aus Nummem 1 läs 10)

0,00 100 0 0 (

12 0,00 0 0 0 0 c

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

15 Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche 0,00 0 c 0 0 0

17 Tra 0,0c -5.00c -5.00c -5.10C -5.200 -5.300

18 Sonstige ordentliche Aufiltrendungen 0,0t c c c 0 0

19 Anteilige ordentlichc Aufivendungen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18)'

0,0c -5.0m -s.00c -5.100 -5.20( -5.300

20 Antelliges vcranschlagtcs ordcntliches Erqebnis
(Summe aus Nummem 11 und 19)

0,m -L9o0 -5.000 -5.100 -520( -5.300

21 Erträge aus internen Leistungen 0,0c c 0 0 c 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,0c 0 0 0 0 c

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 c

21 Veranschlagtes l<3lkulatorisches Erg6bnis
(Saldo aus llummem 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0

25 -4.900 -5.000 -5.100 -s200 -5.300Veranschla gter Nettoressourcenbedarf/-llberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)



111

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanu ng
Produktgruppe2TlO Volkhochschulen - ffHH 4I

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
?024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 2 ? 5 6 7

'I 5umme der Einzahlungen aus laufender
Verwaltunostätiokeit
(ohne außörordEntliche zahlunqswirksame Erträge
aus Vermöqensveräußerunq)

0,00 10c 0 c 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltunqstätigkeit

0,00 -5.00c -5.000 0 -5.1 00 -5.20C -5.300

3 Antcllioer ZahlunqsmittelüberschusV-bedarf des
Eroebn'lshaushalG-
(Säldo aus Nummem 1 und 2)

0,00 -4.90C -5.m0 0 -5.100 -520( -5.300

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0,00 t 0 0 0 c 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
lnvestitionstätiqkeit

0,00 c 0 c

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 c 0 0 0 c 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanuermögen

0,0c c 0 0 0 c 0

I Einzahlunqen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,0c t 0 0 0 C 0

9 Einzahlungan aus lnvestitionstätigkeit
(Summe a'us Nummem 4 bis 8)

0.00 ( 0 0 0 ( 0

10 Auszahlungen für den Emerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,0c ( 0 0 0 c 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,0c C 0 0 0 t 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermöqen

0,0c c 0 0 0 c 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,0c c 0 0 0 t 0

14 Auszahlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 0,0c 0 0 0 0 c 0

15 Auszahlungen für den Enarerb von immateriellen
Vermöqensqeqenständen

0,0c 0 0 0 0 t c

16 Auszahlunocn aus lnvestitionstätiokeit
6ümme aüs Nummem 10 bis 15)-

o0( ( 0 0 0 c 0

17 Anteilid€r v€ranschlaotor Finanzierunosmfüel-
0berscf, uss/-beda rf a-us lnvestitionstäIigkeit
(Saldo aus Numem 9 und 16)

0,0( ( 0 0 0 c

18 Anteiligor veranschlagter Finanziarungsmittel-
(Saldo aus Nummcm 3 und 17)

0,0( -4.90C -5.000 0 -5.100 -52d -5300



Zele

tt2
Haushaltsplan 2025 der Gemelnde Altheim (Alb)

Ziele Medien und lnformation:
Ortiph.e und bedarfsgerechte Angebote zu.r lnformation, Kommunikation, Unterstützung von Aus-, Fort-, Weiterbildung
und Freizeitgestaltung, Förderung des kreativen Mediengebrauchs und der Orientierung
in der Medienvielfalt

Ziclc Programmarbeit und Führungen:
Vermittlung von lmpulsen und Anregungen zur Beschäftigung mit Kunst und Literatur, Theater, Musik, aktuellen Themen

ffr Produktbeschreibunq
Produktgruppe zTztBibliotheken - IIHH 4l
Gemeinde Altheim (Alb)

Prcduktbeeich

Prcduktgruppe
Volkshochschulen, Bibliotheken, kulturpädagogische Einrichtungen

Bibliotheken - ffHH 4l

27

2720



113

Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produ'ktgruppe2720 Bibliotheken - FHH 4l

Gemeinde Althrim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 t 1
^

q 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 c c ( 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 c c 0 0

3 Aufqelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 c c 0 0

4 Sonstiqe Transfererträge 0,00 c c 0 0

5 Entqelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 c c c 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 c c c 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 c c t 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträqe 0,00 c c t 0 0

9 Ahivierte Eiqenleistungen und Bestandveränderun gen 0,00 c c c 0 0

10 Sonstiqe ordentliche Erträge 0,00 c c t 0 0

11 Anteilioe ordentliche Erkäoe
(Sumni'c aus Nummern 1 bls 10)

0,00 0 c c 0

12 Personalaufwendungen 0,0c c t c 0 0

13 Versorqu nqsaufwendu nqen 0,0c c c c c 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0c c ( t 0 0

15 Abschreibungen 0,0c c c t 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,0c c c t c 0

17 Transferaufwendungen -250,0c -30c -30c -30€ -312 -318

18 Sonstiqe ordentliche Aufwendungen 0,0c c ( c c 0

19 Anteilioe ordentliche Aufryendunoen
(Sumni'e aus Nummem 12 bis 18)-

-250,m -30c -30c -306 -312 -318

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Sumnie aus Nummem 11 und 19)

-250,0c -30( -30( -30r -312 -318

21 Erträqe aus internen Leistunqen 0,0c c t t c 0

22 Aufwendunqen für interne Leistungen 0,0c c C c c 0

23 kalkulatorische Kosten 0,0t c c c c 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus ltummem 21 bis 23)

o0( c c C

25 Veranschlaqter Nettoressourcenbedarf/-üb€rschuss
(Summe au-s Nummer 20 und Z)

-250,0c -3d -3tr -30( -312 -318



rt4
Flauelmlteplgn 2025 der Gcmdnde Alüheim (Alb)

w Toilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanuno
Produhgruppe2720 Bibliotheken - ltHtt+t -
Gameinde Altheirn (rl$b)

I Summe der Einzahlunqen aus laufonder
VeMaltunostätiokeit -
(ohne außörordäntliche zahlungswirksame
aus Vehögonsveräußerung)'

Erträge

0-1 0

2 Summe der Auszahlunqen aus laufender
Verwaltungstätigkeit - -300-zsoool -31 -318

'l "*l ,l

4 Einzahlungen aus lnvestitlonSzuwendungen o,ool c col ol ol

5 undEinzahlungen aus lnv_estitionsbeiträgen
ähnlichenf ntoelten fLlr
lnvestlti0nrtäfiEkeit

o'l

5 Einzahlungon aus der Veräußerung von
SacnvGrmögen

0o,ool 0

1 'l 'l
7 Einzahlungen aus dot V6räußerung voh

Frnanzvgrmö9en
0oool

'l 'l 'l
8

T
10 für den Erwerb von Gr,undstücken undAuszahlunoen

Gebäuden'

11 Auslahlungen für Baumaßnahmon 0o,ool 0ol ol ol

12 Auvahlungen ftir den Eruerb von beweglichem
ääcnvbfm0g€n

0o,ool c'l 'l
.l

13 iduszahlungen f{ir den Erwarb von Flnanarermögen 00,001 0ol ol ol

11 Austrhlungcn ft,lr lnvcstltlonsfördcrungsmrßnahmcn 0,001 ( 0l 0ol ol

19 von irnmatciiellenAuszahlungen für den Enrverb
VormögensgEgenständen

(oool 0.l .l



115

Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

w Produktbeschreibung
Produktgruppe 2810-Sonstige Kulturpflege - [IHH 4I

Gemeinde Altheim (Alb)

Produktbereich

Prcdulcgruppe

Sonstige Kulturpflege

Sonstige Kulturpflege - ITHH 4l
28

281 0

Kulturofleoe in den Bereichen Literatur, Bildende Kunst, Darstellende Kunst, Film / Medien, Weiterbildung, Geschichte,

lnterkültuälles / Völkerverständigung, Wissenschaft, lnterdisziplinäres;

Kulturveranstaltungen in städtepartnerschaftlichen oder internationalen Beziehungen

Kuzbeschreibung



tt6
Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkgruppe 2810 Sonstige Kulturpfleg'e - FliH 4l
Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 Steuern und ähnliche

2 Zuweisungen und Umlagen 0
3 und -beiträ9e

4 Transfererträge

5 für öffentliche oder
0

6 6.1

7 und Kostenumlagen 0

8 Zinsen und ähnliche 0,00 0

9 und BestandveränderungenAktivierte 0

10 ordentliche Erträqe 0

t1 Anteilioe ordentlichc Erträoe
(Summ-e aus Nummcm 1 b-is 10)

6.

12

13
0

14 für Sach- und -27 -27.878
15

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

-271,55 -1.000 -1.1 -1.'t22 -1.1 1

18 e ordentliche Aufi,rrendu 1 35,60 -1 50 -1 -I 53 'I
1

19 ordentliche Aufivendunoen
aus Nummem 12 bis 18)-

-28.

20 Antoiligcs veranschlagtcs ordcntliches Erqcbnis
(Summc aus Nummcm 11 und 19)

-21.981 -22.4

21 aus internen Lei
0

22 für interneAufwend
-4.505

23 kalkulatorische Kosten

Vcranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummem 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbadarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-11 -27

Erläutcrungen

siehe Zeile 1 7:

Schwäbischer Albverein und Landjugend Fü llestänzer:
- personenbezogene Jugendförderung 700 €
Schwäbischer Albverein:
- Übernahme Hallengrundmiete 400 €

siehe Zeile 22: 4-250 € von Produktgruppe 1 260 Feuerwehrhaus



rl7
Haushaftsplan2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2810 Sonstige Kulturpflege - IIHH 4l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ) ? A q 6

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Vemaltunostätiokeit
(ohne außörordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermöqensveräußerung)

0,00 0 6.000 6.1 20 6.240 6.36C

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-5.807,43 -7.450 -27.550 0 -28.101 -2A.652 -29.203

3 Anteiliocr zahlunqsmittelllberschuss/'bedarf des
Eroebräshaushalti
(säldo aus Nummem 1 und 2)

-5.80743 -7.150 -21.550 0 -21.981 -22t12 -22.U3

4 Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendungen 0,0c 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entqelten für
lnvestitionstätiqkeit

0,0c 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 c 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermöqen

0,00 0 0 0 c 0 0

8 Einzahlunqen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,00 0 0 c c 0 0

9 Einzahlungen aus lnvestltionstätigkeit
(Summe a-us Nummem 4 bis 8)

0,00 0 0 0

10 Auszahlungen
Gebäuden

für den Erwerb von Grundstücken und 0,00 0 0 c c 0 0

11 Auszahlunqen für Baumaßnahmen 0,00 0 '0 c c 0 0

12 Auszahlungen
Sachvermögen

für den Enryerb von beweglichem 0,00 0 0 c c 0 0

13 Auszahlungen für den Eruerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 c c 0 0

14 Auszahlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 0,00 c 0 c c c 0

15 Auszahlunoen für den Emerb von immateriellen
Vermöqen;qeqenständen

0,00 c c c 0 c 0

16 Auszahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe aüs Numm€m 10 bis 15)

0,00 0 0 c c 0

17 Anteilider veranschlaqter Finanzierunqsmittel-
0berscf, uss/-bedarf a-us I nvestitionstäti gkeit
(Saldo aus Numem 9 und 16)

0,00 c 0 c 0 0

18 Anteiliqer veranschlagter Finanzierun gsmittel'
(saidoäus Nummemi und 14

-5.80143 -7/lso -21.550 c -21.981 -22412 -22.U3



118
Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

w Einzeldarstellung der lnvestitionsmaßnahmen
Produkgruppe 2810 Sonstige Kulturpflege - IIHH 4I
Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-2810-001 Erweö ciner mobilen

Gesamtano.
z. Maßnahrfie
.nachdchtl.-

Bisher
flnanzlort

Eroebnis
2ozs

lnvestition l-2810-002 lnvestitionshilfen an örtliche Vereine
Nr. lnvGstitionsmaßnähmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtano,

z. Maßnahria
-nachrichtl,-

Blsher
finanzien

Ermächtunos
übertragung-en

lus Vorvori.

Eroebnis
2ozz

Ansau
2024

AnsaE
2025

VE

EUR
1 2 I A ß ß 7

11 Auszahlunoen für
I nvestition;förderungsmaßnahmen

-7.500 0,00 0 0,00 0 0



LTg

Haushaltsplan2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

fi- rroqu619escnrer'ung

Ud fflf,rfnrppe 
291O-Förderung von Kirchengemeinden u. sonst. Religionssemeinschaften -

Gemeinde Ahheim (Alb)

Produktberelch

Produktgruppe

29

2910

Förderung von Kirchengemeinden u. sonst. Religionsgemeinschaften

Förderung von Kirchengemeinden u. sonst. Religionsgemeinschaften - fIHH 4l

Kuzbeschreibung Allgemeine Förderung von Religionsgemeinschaften, Erfüllung von Verpflichtungen, z. B. zur Unterhaltung kirchlicher
Bauten;
Förderung von Einzelmaßnahmen für religiöse Zwecke

Die Produkte können nach dem örtlichen Bedarf gebildet werden



t20
Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanunq
Produktgruppe 2910 Förderung von Kirch'engemEinden u. sonst. Religionsgemeinschaften -
rrHH 4l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
z0z7

Plan
zo28

EUR

1 Steuern und ähnliche
0

2 Zuweisungen und 0
3 und

4 0

für öffentliche Leistu oder Einrichtunqen 0 05

5 0 0

7 und

ö Zinsen und ähnliche 0,00 0

9 Aktivierte und 0,00 0

10 ordentliche

11 Anteilioe ordentliche Erträoe
(Summ1 aus Nummem 1 bis 10)

12

13 ngen

14 für Sach- und

15

16 Zinsen und ähnliche Aufiruend 0

17 Transferaufwendungen -14.131 -1 -1 5.300 1

18 ordentliche 0

19 Ant€iligc ordantlichc Aufirvendungen
(Summt aus Nummom 12 bis 18J

-11. -1 -1 -1 -1 -1

20 odentlichcs
und 19)

Ergebnis -14. -1 -1 -1 -1

21 aus internen Leistungen 0,00 0
22 für interne 0,00

23 kalkulatorische Kosten

21 Ver.nschlagtcs kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus f,lummem 21 bis 23)

25 Vera nschla gter Nettorcsourcenbedarf/-ü berschuss
(Summe aui Nummer20 und 24)

-14.131

Erläuterungen

siehe Zeile 17: Anteil Organisten- und Mesnerbesoldung 14.200 €
Anteil Unterhaltung Kirchturm, Uhren und Glocken (50 %)



t2t
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2910 Förderung von Kiichengömeinden u. sonst. Religionsgemeinschaften -

trHH 4l

Gemeinde Ahheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR
,l 2 4 s 5

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
VeMaltunostätiokeit
(ohne außärordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermöqensveräußerung)

0,00 0 0 t

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltunqstätiqkeit

-14.131,04 15.000 -15.000 c -1 5.30C -1 5.600 -1 5.900

3 Anteilloer Zahlunqsmittelüb.rschuss/-bedarf des
Eroebn"ishaushalti
(Säldo aus Nummem 1 und 2)

-14.131,U -15.000 -ts.@0 0 -15.300 -15.600 -15.900

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0,00 0 0 c c 0 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entqelten für
lnvestitionstätiqkeit

0,00 0 0 c c € 0

5 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 c c 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 c 0 c c c 0

I Einzahlunqen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,00 c 0 c c c 0

9 Eimahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe a-us Nummem 4 bis 8)

0,00 0 0 c c 0 0

10 Auszahlungen für den Emerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 c 0 c 0 c 0

'11 Auszahlunqen für Baumaßnahmen 0,00 c c C 0 c 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermöqen

0,00 c 0 c 0 c 0

13 Auszahlungen für den Emerb von Finawermögen 0,00 c 0 c 0 t 0

14 Auszahlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 0,00 c 0 ( 0 c 0

15 Auszahlunoen für den Emerb von immateriellen
Vermögenigegenständen

0,00 c 0 0 0 t 0

16 Auszahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)-

0,00 ( 0 0 0 ( 0

17 Anteilioer v.ranschlactcr Finanzierunqsmittel-
ilberschuss/-bcdarf a-us lnvestitlonstäiigkeh
(Saldo aus Numem 9 und 16)

0.00 0 0 0 0 c 0

18 Ant€iliq6r veranschlagüer FinanzierungsmitteF
(Saldo'aus Nummem-3 und 1f

-14.131,U -15.000 -15.000 0 -15300 -15.50C -15.900



122
Haushaftsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Teilergebn isf q us_l1alt einschl ießlich Fina nzplan u ng
Produktbereich 31 Soziale Hilfen

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
202A

EUR

1 Steuern und ähnliche

2 Zuweisungen und Um 0

3 und -beiträge 0

4 Transfererträge 0,00 0 0 0

5 für öffentliche Leistu oder 0,00 0

6

7 und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche
0

9 und BestandveränderungenAktivierte
0

10 ordentliche

11 Anteilioe ordentlichc Erträoe
(Summi aus Nummem 1 b-is 10)

12

13

't4 für Sach- und -500 -51 -520

15 0 0 0
16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0

17 Tra -1 50,00 -41

18 ordentliche -3.509,68 -5. -5.406

19 ordentliche Aullrlendunoan
eus NummGm 12 bis 18J-

-5.

20 Ergönis -5.

21 Erträge aus internen

22 Aufwendu für interne Leistu

23 kalkulatorische Kosten

21 Veranschlagtes hlkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus ltummem 21 bis 23)

aus Nummer 20 und 24)
Nettoressourc€nbedarf/-übcrschuss -5.1



r23
Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

fir Teilfi nanzhaushalt einschlieBlich Finanzplanung
Produktbereich 31 Soziale Hilfen

Gemelnde Althölm (Alb)

Plän
eu26

Plän
2AZl

AN$'E
2AU4

Anßaüi.
2W

VEErocbnir
z02s

Nr. rQ6adjGfthurig

,EIJR

aI l q ßI 2

c 0c 0 0der aus laufender

zahlungswirksame Erträge

0,001

-6.120 -6.24C, -6.3604.364,74 -4.94C 02 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

0( col ol0,004 Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendungen

0,00 0 C5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
I nvestitionstätigkeit

C

'l 'l
000c 06 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermöqen

00 C

'l 'l0,0c7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermöqen

0

c

0,00n
0,00

08I
10 für den Enryerb von Grundstücken und

rur

Auszahlungen
Gebäuden

c0 0ol ol0,00l1 Auszahlungen für Baumaßnahmen

0
'l 'l

(0.00 012 Auszahlungen für den Enruerb von beweglichem
Sachvermögen

0ol ol t0,00 0Auszahlunqen für den Enltrerb von Finanzvermögen13

c0ol ol000 014 Auszahlunqen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen

c0 0
'l 'l

0,0015 Auszahlunoen für den Erurerb von immateriellen
Vermöqeniqegenständen



124
Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

w Produktbeschreibung
Produktgruppe 3160-sonstige Förderung von Trägern der wohlfahrtspflege - trHH 4l
Gemeinde Altheim (Alb)

Produktberciclr

Produhgruppe
Soziale Hilfen

Sonstige Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege - IHH 4]

31

3160

Kuräeschreibuns 
[i'.L"#t?

der freien Wohlfahrtspflege sofern die Förderung nicht einem bestimmten Fachprodukt dient und dort zu

Förderung gemeinwesenorientierter Projekte im Rahmen der Daseinsvorsorge;
Förderung innovativer Projekte, die sich mit aktuellen sozialpolitischen Heraüsforderungen auseinandersetzen;
Unterstützung der freien Träger bei Erfüllung von sozialen Aufgaben

AllgemeineZele

Die Produkte können nach dem örtlichen Bedarf gebildet werden



125

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teileroebnishaushalt einschließlich Finanzplanunq
Produ'ktgruppe 3160 Sonstige Förderung üon Trä-gern der Wohlfahrtspflege - IIHH 4l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2025

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 2 ? 4 q

Steuern und ähnliche Abqaben 0,0€ 0 0 0 c 0

2 Zuweisunqen und Zuwendungen, Umlagen 0,0c 0 0 0 c 0

3 Aufqelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,0c 0 0 0 c 0

4 Sonsti ge Transfererträge 0,0c 0 0 0 c 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,0c 0 0 0 c 0

6 0,00 0 0 0 c 0

7 Kostenerstattunqen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 c 0

8 Zinsen und ähnliche Erträ9e 0,00 0 0 0 c 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 c 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 c 0

11 Anteilioe ordentliche Erträoe
(Summ-c aus Nummem 1 läs 10)

0,00 0 0 0 c

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 c 0

13 Versorgun gsaufwendungen 0,00 0 0 0 c c

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 c c

'15 Abschreibu 0,00 0 0 0 c 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

17 Transferaufwendungen 0,00 -250 -250 -255 -260 -265

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

19 Anteilige ordentliche Aufinendungen
(Sumni'e aus Nummem 12 bis 18f

0,00 -250 -250 -255 -26C -265

20 Anteiliqcs veranschlaqtes ordentllches Ergebnis
(Sumni'e aus Nummeh 11 und 19)

0,00 -250 -250 -255 -260 -265

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 c

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 c

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 c

u Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus l(lummem 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0

23 Veranschlaqter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe au's Nummer 20 und 24)

0,00 -250 -250 -255 -260 -265

Erläuterungen

siehe Zeile 17: VdK: Übernahme Hallengrundmiete 250 €



t26
l{aushalteplan 2025 der Gemclndc Altheim (Alb)

w Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produktgruppe 3160 sonetige Förderung von Trägern der wohlfahrtspflego - frHH 4l
Gemeinde Alrheim (Alb)

1 SUmme der Einzehlunqen aus laufendar
Verwaltunostätiokeit -
(ohne. auß6rordäntliche zahlungswirkame Erträge
aus Vermögansveräußerun0) -

0-1 0

2 Summe der Auszahlungan aus laufendcr
Veuahungstätigkeit - -250oool -265

'l "*l

4 Einzohlungen aus Inv€stitlgnszuwendunqen oool 0 0ol ol ol
5 Ein?hlunq€n aus lnv_estitionsbeiträgen und

ähnlichentntoelten für
I nvestitionstätTb keit

(0,001
C

1
6 Einzahlungen aus der Veräußerung von

5äCnvennög6n
(oool 0'l 'l 'l

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Frnänn/ErmoEen

0o,ool 0'l'l'l
8

I
10 Auszahlungen f(!r den Eruerb von Grundstücken und

Gebäuden-

für

11 Augzahlung€n tilr Baurnaßnahmen o,ool 0 ol ol ol 0
12 Auszahlungen für den Eniverb von beweglichem

5äCnvetmogen
0o,ool 0

1 'l
.l

13 Aurzahlungen für don Eruerb von Finaharormögen 0,001 0 ol ol ol c

1.0 Au9!rhlungüh f{ir lnvist:itiotu$ördGrungsniaßnrhmcn o,o0l 0 ol ol ol 0

15 Auszthlungen lür den Enrverb von immateriellon
Vermögenigegenständen 0ol .l



t27
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Prodüktgruppe 3180 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen - FHH 4I

Gemeinde Altheim (Alb)

Plan
2027

Plan
2028

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
zo25

Plan
2026

Nr Bezeichnung

EUR

00,001 Steuern und ähnliche

0,002 Umund

3 und

0Sonstige

0
5 Entgelte für öffentliche oder Einrichtungen

0Leistungsentgelte6

07 und

08 Zinsen und ähnliche
09 und BestandveränderungenAktivierte Eigenleistu

10 Sonstige ordentliche

11 ordentliche Erträoe
aus Nummem 1 bls 10)

12 Personalaufirendungen

13

-5114 für Sach- und Dienstleistungen

15

16 zinsen und ähnliche Aufwendungen

1
,1

1 1 -1-117 Transferaufirendungen

-5.18 Sonstige ordentliche

19 Antellige ordentliche Aufivendungen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18)

-5.Anteilioes veranschlaqtes ordentlichcs Erqebnis
(Summ-e aus Nummeir 11 und 19)

0 021 aus internen Leistu

00,00 022 Aufwendungen für interne

00,00 023 kalkulatorische Kosten

21 Vcranschlaqtcs kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus l(lummem 21 bis 23)

-5.86525
(Summe



I28
l{rurhaltsplan 2028 dor Gemclnde Althclm (Alb)

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanuno
Produhgruppc 3180 Sonstige soziale tlilton utd Leistungen - IIHH 4J

Gernelndc Altheirr (Alb)

1 Summe der Einzahlunqen aus laufender
Venvaltunostätiokoit -
(ohne. außärordöntliche zahlungswirkame Erträge
aus V€rmögensveräußerung) -

0

2 Summe der Auszahlunoen aus laufendar
Verwahungstätigkeit - -4.690a.swal .5.095ol -s.aosl 

".*'l

4 Elnzahlungen aus lnvsstitionßzuwendungen oool 0 0ol ol
5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und

ähnlichentntoelten für
lnvestitionstäägkeit '*l 'l

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
bacnvormogeh

0o,ool 0'l 'l 'l
7 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Frnanzvermogen
0o,ool 0'l'l'l

I

T
10 den Enverb von Gruhdstücken und

für

Auszahlunoen flir
Gebäuden-

11 Auszahlungen flir Baumaßnahmen 0oool ol 0ol ol

12 den Enrverb von beweglichernAuszahlunoen ftir
Sachvcrmdgen

0oool
'l

.l
'l

13 rfulslahlungqn für den Eruerb von Flnana/ennögcrl o,ool 0 ol ol ol 0

11 ,duFlahlungcn f{lr lnvcstitlonsföidcrungsmaßnahtren o,0ol 0 0ol ol ol

15 immaterlellenAuuahlungen filr den Erwerb von
Vermögenigegenständ9n 0

'l
ol

'l



I29
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teileroebnishaushalt einschließlich Finanzplanunq
Kosteistelle 318000 Sonstige soziale Hilfein und [eistungen

Gemeinde Altheim (Alb)

0 0 0 c1 Steuern und ähnliche Abqaben 0,00

0,00 0 0 0 02 Zuweisunqen und Zuwendungen, Umlagen

0,00 0 0 0 03 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge

0,00 0 0 0 04 Sonstige Transfererträge

05 Entoelte für öffentliche Leistunqen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0

0 0 06 Sonstiqe privatrechtliche Leistunqsentgelte 0,00 0

0,00 0 0 0 c7 Kostenerstattunqen und Kostenumlagen

0,00 0 0 0 08 Zinsen und ähnliche Erträge

0,00 0 0 c 09 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandverändetungen

0,00

0,00

0

0

I cI
c

0I10

T
12

ordentliche

Personalaufi,rrendun gen

0,00 0 0 c 013 Versorgungsaufurendungen

-53014 Auftvendunqen für Sach- und Dienstleistunqen -750,00 -s00 -510 -52C

015 Abschreibunqen 0,00 0 0 c

0 0 c 016 Zinßen und ähnliche Aufwendungen 0,00

-1 50,00 -1 50 -1 53 -156 -15917 Transferaufwendungen

0,00 0 0 0 018 Sonstige ordentliche Aufwendungen

C0,ool 0ol ol21 Erträge aus internen Leistungen

C0,001 0ol ol22 Aufilendungen für interne Leistungen

23 kalkulstorische Kosten c0,001 0ol ol

l,r.l,\i.|tl.l,iitr'li,i,i,;,,;;t.rt,,iirj;j:,iii,,/; ii:;l,,i,ilr1:ij
irlirt,i: : -t!t; .lirlr,t,t{ ,r: {ii !t,t,l 'i:r)

il:r I {,,1 i i.lir



130
Hauohaltsplan 2025 dcr Gemdndc Althoim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschlieBlich Finanzolanuno
Kostenstelle 318000 Sonstige soziale Hilfen un? Leistungen

Gomsindo Althllm (Alb)

1 Summe der Einzahlunoon aus laufender
Vorwaftundctätiokeit -
(ohne außärordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung) -

,,*l 0

2 Summe der Auszahlunoen aus laufendar
Venivahungstätigkeit - .550-soo,ool -689ol -eml 

""1

4 Einzahlungen.aus lnvcs.tltionszuwendunEon o ool 0 ol ol ol 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichcntntoelten für
I nvestitionstäilgkeit

0o*l 0
'l

6 Einzahlunqen aus der Veräußarung von
)acnv6rmogon

0o,ool C

'l 'l I
1 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Frnanzvermoqen
0o,ool c,l

'l 'l
II
10 Auszählunqen ftir den Enivorb von GrundstUcken und

Gebäuden'

ftir

11 Auszahlungen fiir Baumaßnahmen 0,ool 0 ol ol ol 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
tacnverfiog€n

0o,ool 0
'l 'l 'l

19 ,dustahluhgen ftjr den Erw€rb von Finanarormögon 0oool 0ol ol ol

|4 AuszrhlunEen fi'ir lnveetitlonsfördorunsrmaßnahmon 0o,0ol ol ol ol 0

15 Auezahlungen für den Enrverb von immateriellen
VermöEenigegenetär den

aoool 0

'l
ol ol



131

Haushaftsplan2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Koste-nstel le 3 1 80 1 0 Fl üchtl i ngs- u nd I nteg rationsbeauft ragter

Gemeinde Altheim (Alb)

Plan
2027

Plan
2028

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Ergebnis
2023

Nr Bezeichnung

EUR

0,001 Steuern und ähnliche

und Zuwendungen, Um2

3 und

0
4 Transfererträge

0
5 oder Einrichtungenfür öffentliche

06 Sonstige

07 und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 leistungen und Bestandveränderun genAktivierte

10 ordentliche

11
(Summe

ordentliche Erträqe
aus Nummem 1 bis 10)

12 Personalaufiruendungen

13

'14 Aufiruendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 Abschreibu

016 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

0 017 Transferaufwendungen

-4.040 -5.1 -5.202-3.509,6818 ordentliche

-5.119 Anteilige ordentliche Aufivendungen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18)-

-5.1Antelliqs veranschlaqrtes ordentliches Ergebnis
(Sumni'e aus Nummeir 11 und 19)

20

021 aus internen Leistungen

022 Aufwendungen für interne

023 kalkulatorische Kosten

aus
kalkulatorisches Ergebnis

21 bis 23'
24

23



r32
Heushaltrplan 2025 der Gsmel'ndc Altllcim (Alb)

Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno
Kostenstello 31 801 0 Flüchtlings- und ldtegratiönsbeauftragter
Gemllnde Althaim (Alb)

I au9 laufonderder

Erträge
au3

0,00 0 0
'l

I

2 Summe dcr Auszahlunqen aus laufender
Varwahungstätigkeit ' -3.464,74 -4.UC -5,202

'l -5.406+ul

4 Einzahlungen aus lnvestitlonszuwondunqen 0o,ool 0ol ol
5 undEinzahlungen aus lnvestitionsb6iträgon

ähnllchenTntoelten für
lnvestitionstäfi gkeit

0"l
6 Einzahlungen aus d6r Vcräußarung von

sacnvetmogen
0o*l i 'l

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Hnenzvcrmögen

0o,ool ci'l
II
10 filr den Enrerb von Grundstücken und

f(ir

Auszahlunoen
Gebäudan-

11 Auszählungen fUr BaumaBnahmen coool ol 0ol ol
12 Auszahlunpen filr den Erwerb von beweglichem

)acnvGrmogGn 'l 'l 'l
It Auezahlungen filr den Enrvarb von FinanaremöEen 0qool 0ol ol ol

11 Auszrhlungcn ftlr lnvostitloRsför.derungmußnahmen oool 0 ol ol ol 0
t5 Auszehlung6n für den Enrerb von immateriellen

Vermögenigegenständen 'l I 'l



133

Haushaltsplan2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzplanu ng
Prodr,fttbereich 36 Kinder-, Jugend und Familienhilfe

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 7 1 q ß

1 Steuern und ähnliche 0,0c c 0 0 0 0

2 Zuweisunqen und Zuwendungen, Umlagen 401.360,6C 436.00t 365.000 372.300 379.60C 386.900

3 Aufqelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge '1.'157,0C 1.50C 2.300 2.346 2.392 2.438

4 Sonstiqe Transfererträge 0,0c c 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen '155.706,6C 1 50.000 1 60.000 1 63.200 166.40C 1 69.600

6 Sonstige 3.146,45 2.000 2.500 2.550 2.600 2.65A

7 Kostenerstattunqen und Kostenumlagen 120 20 20 2C 21

ö Zinsen und ähnliche Erträge 0,0c 0 0 0 c 0

9 Ahivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,0c 0 0 0 c 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,0c 0 0 0 c 0

11 Antailioe ordentliche Erträoe
(Summ'e aus Nummem 1 bjs 10)

561.39241 589.620 529.820 5/10.416 551.012 s51.609

12 Personalaufwendungen -855.631,89 -943.045 -1.085.200 -1.107 .921 1.129.U5 -1.15'i.369

'13 Versorqungsaufwendungen 0,00 0 0 0 c c

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -47.262,42 -52.220 -59.220 -604U -61.58€ -62.773

15 Abschreibungen -25.589,21 -26.300 -27.590 -28.141 -28.593 -29.?44

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 c c

17 Transferaufwendungen 0,00 10.000 -5.000 -5.1 00 -5.20C -5.30C

18 Sonstiqe ordentliche Aufiruendungen -33.810,16 -39.900 -39.900 -40.698 -41.49t -42.294

19 Anteiliqe ordentliche Aufillendungen
(Sumni'e aus Nummem 12 bis 18)-

-962.293,68 -1.O71.465 -1.217.910 -1.24226/. -1.266.622 -1.290.98C

20 Anteilioes v€ranschlaotes ordentliches Erqebnis
(Summi aus Nummeit 11 und 19)

40p.901,27 .181.845 -688.090 -701.848 -715-610 -729.371

21 Erträqe aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 c

zz Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 -3.5 14 -3.1 20 -3.1 82 -3_244 -3.30€

23 kalkulatorische Kosten -1 5.361,55 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus ltummem 21 bis 23)

-1 5.351,55 -3.51,{ -3.'120 -3.182 -324 -3.306

25 veranschlaoter Nettoressourcenbedarf/-Überschuss
(Summe au-s Nummer 20 und 24)

.1.16.262,82 -185.3s9 -691.214 -705.030 -718.854 -732.6n



134
l{ruehaltsplan 2025 der Gsmeindo Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschlieBlich Finanzplanuno
Produktbereich 36 Kinder-, Jugend und Familiönhilfe

Gemelnde Altheirn (Alb)

Summe der Einzahlunsen aus laufendor
Vcrwahunostätlokait -
(ohne außörorde-ntliche zahlunsswirkame
aus V€rmögensvcräußerung) - Enräge

588.120ssstzsazl olsrozol"*,1 559.171

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Vorwaftungstätlgkeit - -1.04s.163-ors.oas,ral -1.261.736ol +zta:ztl -r.zsz.snl

4 Einzahlungen aur lnvestitionszuwendungen s6.250,00 0 ol
'l

ol

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen
öhnlichenthtdeltcn füt
lnvcstltionstätr-rgkelt

und 0,00 0 0

5 Einzahlungen aus der V€räußerung von
5ecnv6rmogeh

0,00 0 0'l 'l 'l
7 Einzahlungen aus dar Voräußerung von

nnanry€rmogen
0,00 0 c'l 'l 'l

I

I
10 für den Erwerb von Grundstüeken und

fiir

Auszahlunoen
Gebäuden-

-'12.196,31

0,00 0I
0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -9.472,81 -1 s.00( ol ol ol

12 Auszahlungen ftlr den Erwerb von beweglichem
Srchvermdgen

-6.424,9a ( 0'l 'l 'l
13 Aunahlungen f{lr dan Erwotb von Finäna/6rmöqßn 0,00 c 0ol ol ol

1.4 ,du!ü{hlungen für lnvootltlondörderungsmaßnahrncn 0,00 0 ol 0ol ol
1S iduszahlungen f{lr den Eruerb von immatcriollcn

VermögenEgegenständen
0,00 0 .l'l'l



L35

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

trr Teileroebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produ'ktgruppe 3620 Allgemeine Förderung jung-er Menschen - IIHH 4I

Gemelnde Altheim (Alb)

0ol ol0o,ool1 Steuern und ähnliche Abgaben

0o,ool 0ol ol2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

0ol ol0o,ool3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge

0ol ol0o,ool4 Sonstige Transfererträge

0ol ol0oool5 Entqelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

0ol ol0o,ool6 Sonstige privatrechtliche Leistun gsentgelte

120ztlel 21201 2017 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

col ol0o,oolI Zinsen und ähnliche Erträge

col ol0o,oolAhivierte Eiqenleistungen und Bestandveränderungen9

10

E
12

ordentliche

Personalaufivendungen

col ol0o,ool'13 Versorgungsauftvendungen

-232-zz+l -zzal-ztrcl -22414 Aufwendunqen für Sach- und Dienstleistungen

col ol0o,ool15 Abschreibunqen
0ol ol0o,ool16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

0ol ol0o,ool17 Transferaufirendungen

0ol ol0oool18 Sonstige ordentliche Aufirendungen

0ol ol0o,ool21 Erträge aus internen Leistungen

0ol olco,oolAufurendunqen ftir int€me Leistungen22

0ol olco,ool23 kalkulatorische Kosten



136
Hourhaltcplen 202S der Gemclnde Alrheim (Atb)

!ilt Teitfinanzhaushalt einschließtich

qt :::::flffie362oArrsemoine

Finanzolanuno
Fördeiung juäger Menschen - FHH 4l

Summe der Einzahlunoen aus laufendor
VeMaltunostätiokeit -
(ohne. auGrordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus VsrmögGnsvoräußerung) -

12021,

1
'1

1
21

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Vcn raltungstätlgkcit - -22C-ztrcl -233ol .zzal *{

4 Einzahlungon aus lnvGgtitions?uw€ndungon o,ool 0 ol ol ol 0
5 Einzahlungen aus lnvestitionsboiträgen und

ähnlichentntoelten ftir
lnvcstltionstäfi gkeit

0o,ool 0ol

I

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
sacnvetmogcn c'l 1 'l

7 Elnzahlungan aus der Veräußerung von
Hnanzvormogen

0oool
'li'l

I

T
10 den Erwerb von Grundstücken und

für

Auszahlunoen ftir
Gebäuden-

11 Auszahlungen filr BaumeBnahmen o,ool ( ol ol ol 0
12 Auszahlungen für den Eruerb von beweglichem

lacnv€rmogen
coool 0

'l 'l 'l
19 Auszahlungen für den Enirrerb von Finanwermögen o,ool 0 ol ol ol

t4 ,qusla'-hlitqEoh f ür I nvaltitlonsfördqrilngemaßnr hrncn o,ool 0 ol ol ol 0

I5 Auszahlungen ftlr den Erwcrb von immetctiellen
Verrnögensgogenständcn

0oool 0olol.l



t37
Haushaltsplan2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
pioJuligruppe 3650 Tageseinrichtungen für Kinäer und Kindertagespflege - ffHH 4l

Gemeinde Altheim (Alb)

Plan
2028

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Nr. Bezeichnung

EUR

0
1 Steuern und ähnliche Abgaben

372.300434012 zuweisu und

2.3461.1573 lnvestitionszuwendu und -beiträge

04 Tra
11 1 63.200 11 55. 1 50.0005 oder EinEntgelte für öffentliche

2.000 2.500 2.5503.6 LeistuSonsti

0und7

o Zinsen und ähnliche

9 und BestandveränderungenAktivierte
0

10 Sonstige ordentliche

Anteilioe ordentliche Erträoe
(Summ-e aus Nummcm 1 bis 10)

11

-1.107 .921 -1.129.&5 'I .1-855.631,8912 Personalaufwendungen

0,00'13

-60. -61-4714 en für Sach- und DienstleistungenAufwend
-28.693-27 -28.141-25.589,?'l'15

Zinsen und ähnliche Aufwendungen16

-5. -5.300
17 Transferaufwendungen

-42.294-41-33.81 0,118 Sonstige ordentliche

-1.290.
19

(Summe
ordentliche Aufivendungen

aus Nummem 12 bis 18)

-729.1
20 Ergebnis

21 aus internen

-3.1 -3.1 82-3.5 14zz Aufwendungen für interne

0 0-15.36'123 kalkulatorische Kosten

-3.182-3.-15.36124 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus l(ummem 21 bis 23)

-5911125 Veranschlaoter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe au! Nummer 20 und 24)



138
Haushaltrplan 2025 der Gcmdnde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produktgruppo 3650 Tagcseinrichtungön ftir Kinder und Kindertagespflege - FHH 4l
Gerneinde Altheim (Alb)

1 aus laufendeider

Enl.ige

s88.000sss.zos,oel ol sse.osol sassoctl 559.150

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätlgkeit - -1.U4.945-sis.aer,szl -1.237.701ol -r.zr.assl -1.261.503

4 Einzahlungen aus lnvestltionszuwendungon 56.250,0C 0 ol ol ol
5 Ein?:?hlunfen aus lnv_estitionsbeiträgen und

ähnllchenTntoelten ftlr
lnvestitionstätt'tgkelt

0,00 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0i .l
7 Einzahlungen aus dor Veräußerung von

Frnanzvermogen
0,00 0

'l 'l
.l

II
10 fiir den Erwerb von Grundstücken und

für

Augzahlunoen
Gebäuden-

-12.196 31

0I
0

11 Auszahft.ingen für Eaumaßnahmen -3.472,81 -15.00.0 ol ol
12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

secnvötmögen
-6.424,9Q 0 0

1 'l .l
13 AUN!ählungcn für den Enrverb von FinEnarerrmögon

-0,00 0 ol ol ol c
11 Auszahlungen ftir lnv€stitionsfördcrung:maßnahmen 0,00 0 ol ol ol
15 Augzahlungon für dcn Erwerb von immateriellen

Vcrmögenrgogcnständen
0,00 0 .l'l'l



139

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Einzeldarstelluno der lnvestitionsmaßnahmen
Produktgruppe 3eSO Tageseinrichtungen für Kinder und Kindertagespflege - fIHH 4l

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-3650-001 Enrveiterung des Kindergartens "Am Büzel 8"

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtanq.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruorj.

Ergebnis
20?3

Ansatz
?024

Ansatz
2025

VE

EUR

) 3 Ä q 6

1 Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendungen 212.s04 73.750,OC 0 56.250,00 0 0 0

6 Summe der Einzahlungen aus
lnvestftionstätiokeit
(Summe aus Nümmcm 1 bis 5)

212.5ü 7t.750,04 0 56.250.00 0 0 0

7 Auszahlunqen für den Emerb von
Grundstücken und Gebäuden

c -12.196,31 0 12.196,31 0 0 0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -415.00C 152.082,18 0 -3.472,87 0 0 0

13 Summe der Auszahlungen aus
I nvestitionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-415.0m -164.278A7 0 -15.669,18 0 0 0

14 Saldo aus lnvestitionstätiakeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

-202.50C -90.52847 0 ,10.580,82 0 0

'16 Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-415.0ü -16/'.27841 0 -15.669,18 0 0 0

lnvestition l-3650-002 Eruerb Spielgeräte für
Nr. I nvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertraqungen

aus Voruori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) 1 4 5 5

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -20.000 0,00 0 0,00 10.000 c c

13 Summe der Auszahlungen aus
I nvestitionstätlokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

.20.000 0,00 0 0,00 -10.000 c 0

14 Saldo aus lnvestitionsüitiqkeit
(Saldo aus Nummern 5 uid 13)

-20.000 0,m 0 0,00 -10.000 ( c

15 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-20,000 0,00 0,00 -10.000 ( c

lnvestition l-3650-003 SonnenschuE für KiTa "Am Büzel"

Nr lnvestitionsmäßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

'1 ) 1 4 q 6

o Auszahlunqen für Baumaßnahmen -1 5.000 0,00 0 0,00 0 ( 0

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 -6.424,94 0 -6.424,94 0 c 0

13 Summe der Auszahlungen aus
lnvestftionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-15.000 -6t24,X -6424,90 ( 0

11 Saldo aus lnvestitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-15.000 -6424,% -6.124,94 0 0 0

16 Gesamtkosten der Magnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-1 5.000 -6A24,% 0 -6424,94 0 0

lnvestition l-3650-004 Zaunerneuerung KiGa "Am Büzel"

Nr. lnvestitionsmaßnähmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 2 1 Ä 5 7

I Auszahlungen für Baumaßnahmen -5.00c 0,0c 0 0,00 -5.000 ( 0

13 Summe der Auszahlungen aus
I nvestitionsüitio keit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-s.00( 0,00 0,00 -5.000 t 0

14 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummern 6 uid 13)

-5.mc 0,m 0 0,00 -5.m0 ( 0

l6 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-5.üX 0,00 0,00 -5.000 ( c

lnvestition l-3650-005 KiTa Schmiedgasse - Sonnenschuta Möbel, Küche



140
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Einzeldarstellunq der lnvestitionsmaßnahmen
Produktgruppe Seso rageseinrichtungen ftir Kinder und Kindertagespflege - trHH 4l
Gemoinde Altheim (Alb)

Nr. lnvestliionsmaßnahmen
Einzahlungs. und Aurzahlungsarten

Gesamtano.
z. Moßnahüe
-nachrlchtl.-

Bishar
finanziert

aus

Eroebnis
äozt

Ansau
2024

AnFatz
2023

VE

EUR

8 ftir BaumaBnahmen



t4l
Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Koste-nstel le 365000 Ta gesei n richtu ngen fü r Kinder Schmiedgasse

Genreinde Altheim (Alb)

Plan
2027

Plan
2028

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Ergebnis
2023

Nr. Bezeichnung

EUR

1 Steuern und ähnliche

2 und Zuwendungen,zuweisu

3 undlnvestitionszuwendu

4

5 oder EinrichtungenEntgelte für öffentliche

6 icheSonsti

0und Kostenumlagen7

0 08 Zinsen und ähnliche Erträge

0 09 Aktivierte Eigenlei und

0 010 Sonstige ordentliche

11 Anteilioe ordentliche Erträqe
(Sumni'e aus Nummem 1 5is 10)

-452.301-372.145 426_ -435.233 -443.-372.603,12 Personalaufwendungen

013

-26.520 -27 -27-23.140,43't4 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

-2.509-2.454,0015 Abschreibu

00,00Zinsen und ähnliche Aufwendungen16

00,0017 Transferaufwendungen

-5.61 -5.720-3.370,2218 ordentliche

-401.56281 -405.119 Ant€ilige ordentliche Aufiiendungen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18)-

*479.085-{01.03481 -{05.20 Ergebnis

21 aus internen

-1.622 11 1.591zz Aufwendungen für interne Leistu

123 kalkulatorische Kosten

-1.591-124
aus

kalhrlatorisches Ergebnis
21 bis 23)

-489.95147125 Veranschlaoter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe au! Nummer 20 und 24)



142
l.laushaltsplan 2025 der Gemolndc Althelm (Alb)

w Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanuno
Kostenstel le 365000 Ta gesoin richtu n geh fü r Kndcr Sch miedgasse

Gemelnde Altholrn (Alb)

1 Summe der Einzahlungon aus laufendgr
V€ruähunostätldkeit -
(ohne au86rordöntliche zahlunoswirksame
aus VcrmögensveräuBerung) -

Ertrlige

2.121, 0"l 0

2 aus laufenderSumme der Auszahlunoen
Veruahungstätigkeit - 402,U5-rss.rro,al -485.691ol +ez.rerl -arcsztl

4 Einzahlungen aus Inv$titlon8zuwendung€n 0o,ool ol 0ol ol
5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen

ähnlichentntoelten für
Investitionstäflgkelt

und 0o'l
'l

5 Einzahlungen aus der Veräußerung von
)acnvenn0qen

0o,rl 0'l 'l 'l
1 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzverüögen
0oool c'l i 'l

8

T
10 filr den Erwerb von Grundstücken und

flir

Auszahlunoen
Gebäuden'

11 ,Auüah lu n g.en ftir Ba uma Bna hmen oool -1s.ooc ol 0ol ol

12 Auszahlungen ftir den Eruerb von beweglichem
5acnvarmogen 0,l

'l
.l

13 Autzahlungen fih den Enmrb von Finänarennögen 0,001 0 ol ol ol 0
14 Austahlungan filr lnv.stitionsförderungsrraßnohmen 0o,0ol 0ol ol
15 Auszahlungen flir den Erwcrb von immeteriellen

Vermögansgggenständen 'l 'l 'l



I43
Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Einzeldarstellu no der I nvestitionsmaßnahmen
Kostenstel le 36fOO0 Tageseinrichtu ngen fü r Ki nder Sch mied gasse

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-3550-002 Enrverb Spielgeräte ftir Kindergarten

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z Maßnahme
-nachrichtl.

Bisher
fi nanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 2 4 5 6 7

o Auszahlunqen für Baumaßnahmen -20.000 0,00 0 0,00 10.000 0 c

t3 Summe der Auszahlunoen aus
lnvcstftionstätiokcit -
(Summ€ aus Nümmenr 7 bis 12)

-20.000 o00 0 0,00 -10.000 ( 0

14 Saldo aus lnvestitionstätidkeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

-20.00( 0,00 0 0,00 -10.000 c

16
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-20.00{ 0,00 0 0,00 -10.000 ( 0

lnvestition l-3650-0O4 Zaunerneuerung KiGa "Am Büzel"
Nr lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

2 ? 7

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -5.00c 0,0c 0 0,0c -5_000 0 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnveshlionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-5.000 0.0( 0 0,tr -5.mc 0

14 Saldo aus lnvestitionstätigkeit
(Saldo aus Nummem 6 und 13)

-5.000 0,0c 0 0,0c -5.000 0

16 Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-5.0m om 0 0,0c -5.000 0 0

lnvestition l-3650-005 KiTa Schmiedqasse - Sonnenschuq Möbel, Küche

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
fi nanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

2 I 5 6 7

8 Auszahlunqen für Baumaßnahmen -50.000 0,00 0 0,00 0 -50.000 0

13 Summe der Auszahlungen aus
I nvGstiti onstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-50.000 0,00 0,00 -50.000 (

14 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

-50.000 0,00 0,00 0 -50,000 c

16 Gesamttosten der Maßnehme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-50.m0 0,00 0 0,00 0 -50,000 0



r44

Veranschla gter Nettorsssourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummcr 20 und 24)

Haushaltsplan2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

-721 -735.81

w Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzolanuno
Kosteistelle 365001 Tageseinrichtungen ftir Kinder Am Büzel
Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Beze;chnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 2 I T q

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,0c c c t 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 5.826,0C c c c 0 0

3 Aufqelöste lnvestitionszuwendunqen und -beiträqe 1.157,0C 1.50C 2.300 ?34e 2392 2.438

4 Sonstige Transfererträqe 0,0c c 0 c 0 0

5 Entgelte tür öttentliche Leistungen oder Einrichtunqen 0,0c 0 0 c 0 0

6 Sonsti ge privatrechtliche Leistungsentgelte 0,0c 0 0 c c 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,0c 0 0 c c 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,0c 0 0 c c 0

9 Aktivierte Eigenleistunqen und Bestandveränderunqen 0,0c 0 0 c c 0

'10 Sonstige ordentliche Erträqe 0,0c 0 0 c c 0

11 Anteilioe ordemliche Erträoe
(Summ-c aus Nummem 1 b-is 10)

6.983,m 1.500 2.300 2.Uß 2.392 2.158

'tz Personalaufwendungen -483.028,73 -s70.900 -659.500 -672.688 -685.878 -699.068

'13 Versorgungsaufwendunqen 0,0c 0 0 c 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistunqen -23.927,29 -27.000 -33.000 -33.660 -34.32C -34.980

15 Abschreibungen -23.135,21 -23.800 -25.1 30 -25.632 -26.'t35 -26.637

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,0c 0 0 0 c 0

17 Transferaufwendungen 0,0c 0 0 0 0 c

18 Sonstige ordentliche Aufwendunqen -1.590,9C -4.500 -4.500 4.590 -4.680 -4.77C

19 Anteilige ordentlichc Aufirvendungen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18)-

-531.582,13 -626.200 -722.150 -736.570 -751.013 '7651455

20 Antcllioes v€ranschlaotcs ordcndichcs Eroabnis
(Summ-e aus Nummein 11 und 19)

-524.599,13 -6211ü -719.830 -7U.2U -74.621 -769.017

21 Erträqe aus internen Leistunqen 0,00 0 0 0 0 c

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 -1.757 -1.560 -1.591 't.622 1.653

23 kalkulatorische Kosten -13.652,96 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus ltummem 21 bis 23)

-13.65e96 -1157 -1.560 -1.591 -1.622 -1.653

25 -750213 -761.674



t45
Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Althcim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 365001 Tageseinrichtungeh ftir Knder Am Büzel

Gemeinde Altheim (Alb)

Amatl
2028

VE .Plan
a6?ß

P.lair
aa27

Er.debni6
zo?t

AniauMEsüeidliliungNr,

g ,ät 4il

0c6.331,951 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltunostätiokeit
(ohne außärordäntliche zahlungswirksame
aus Vermögensveräußerung)

Erträge

-738.818c -710.938 724.878-506.988,75 -602.4042 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltunqstätiqkeit

0c 0ols6.250,00 04 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen
0c c

'l0,00 05 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entoelten für
I nvestitionstäfiqkeit

c

'l
0c 00,005 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

00 c

'l0,00 c7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermö9en

0

c

0TI
0

0

-12.196,31

o008

I
10 Auszahlungen für den Enrrrerb von Grundstücken und

Gebäuden

tut

c0 0ol-3.472,87 0Auszahlunoen für Baumaßnahmen11

c0 0
'l-6424,90 012 Auszahlungen für den Enrverb von beweglichem

Sachvermögen

0ol 00 00,0013 Auszahlungen für den Enruerb von Finanwermögen

00l 00 00,0014 Auszahlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen
00 0

'l
0,00 01s Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen



r46
Haushaltsplan 2025 der Gemeindc Altheim (Alb)

w Einzeldarstellung der I nvestitionsmaßnahmen
Kostenstelle 365001 Tageseinrichtungen für Kinder Am Büzel
Gemeinde Althoim (Alb)

lnvestition l-3650-001 'Am Büzel 8"des
I nvai|stitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtano.
z. Maßnahfie
-nachrichtl..

Bisher
finanzlert

EUR

7 Auszahlungon für den Enverb von
Grundstü€ken und Gebäuden

1 2.1 96,3 -12.196,31
'l 'l'l 0 0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -tlz.ozo,ool41 ol -z.an,at I 0

lnvestition l-3550-003 SonnenschuE für KiTa'Am Büzel"
Nr. lnvostitionsmaßnähmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtano.

z. MaBnahrie
-nachrichtl.-

8i5her
finanzier.t

Ermächtunos
über$agung-en

aus volvorl.

Eroebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR
1 ) ? 4 5 6 7

I Auszahlungen für Baumaßnahmen -1 5.000 0,0c 0 0,00 c 0
9 Auszahlunqen für den Eruerb von

beweglichöm Sachvermöqen
{ -6.424,9C 0 -6.124,90 c 0



r47
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kosteistelle 365002 Tageseinrichtungen für Kinder gemeinsam Sg u. Bü

Gemeindc Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
?02s

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ) ? L t 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 c c 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 394.999,60 435.000 365.00C 372.30C 379.600 386.900

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträ9e 0,00 0 c I 0 0

4 0,00 0 c c 0 0

5 Entqelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1 55.706,60 150.00c 1 60.00c 1 63_20C 166.400 169.600

6 Sonstiqe privatrechtliche Leistun gsentgelte 3.146,45 2.00c 2.50C 2.55C 2.600 2.650

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 c c t 0 0

I Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 c C t 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 c C c 0 0

10 Sonstiqe ordentliche Erträge 0,00 c t c 0 0

11 Anteilioe ordentliche Erträoe
(Sumni'e aus Nummem 1 b-is 10)

553.8s2,65 588.0m 527.5ü. s38.05C s48.500 5S9.150

12 Personalaufwendungen 0,0c c c c 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,0c c c c 0 0

14 Aufwendunqen für Sach- und Dienstleistungen -172,94 c t c 0 0

15 Abschreibunqen 0,0c c I c 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,0c c 0 c 0 0

17 Transferaufwendungen 0,0c -10.00c -5.000 -5.1 0C -5.200 -5.300

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -28.849,U -29.90C -29.900 -30.49€ -31.096 -31.694

19 Anteili6e ordentliche Aulirvendunqen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18)-

-29.O21,98 -39.90C -34.900 -35.59t -36.296 -35.994

20 Anteilioes veranschlaotes ordentliches Erqobnis
(Summ-e aus Nummeit 11 und 19)

524.830,6? s48_10C 192.600 so2A52 512.30{ 522.156

21 Erträge aus internen Leistungen 0,0c 0 0 0 0 0

2? Aufirrendunqen für interne Leistunqen 0,0c 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,0c 0 0 0 c 0

u Veransdrlagtes kalkulatofi schqs Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,0( C 0 0 0

25 Veranschlaqter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe au! Nummer20 und 24)

s24.930,67 s48.100 492.600 502452 512.3(X s22.156

Erläuterungen

siehe Zeile 2: Kindergartenförderung ($ 29b FAG) 170.417 €

Kleinkindbetreuung (5 29c FAG) 162.160€
Förderung pädagogische Leitungszeit 32.459 €



148
Hruehaltaphn 2025 der Gomcinde Atthcim (Alb)

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno
Kostenstolle 365002 Tageseinrichtungeh für Kiäder gemoinsam Sg u. Bü

Gemilnde Althoim (Alb)

1 Summe der Einzahlunqen aus laufender
Verwahunostätiokolt -
(ohne. außörordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus VermögensveräuBerunq) -

551 588,000.*t,"1 ",*1 *,.*1 559.1s0

2 Summe der Auszahlunoen aus laufender
Verwältungstätigkeit - -39.900-33.564,421

'l
-r.zssl +assr

4 Einz.hlungen aus InvestitionEzuwendunqon oool 0 col ol ol
5 undEinzahlungen auE lnvestitionsbeiträgen

ähnllchentntoelten für
Investitionstäägkeit

0o,0ol c

1
6 Einzahlungen aus der Veräußerung von

sacnvarmogen
(oool 0olol'l

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
HnahzvermöEen

co,ool olol'l
I

T
10 ftir den Erwerb von Gruhd6tücken und

ftir

Auszahlunoen
Gebäuden-

11 Auszahlungcn fllr Baumaßnahmen 0oool 0ol ol ol

12 Auszahlungen für den Enuerb von bewegllchem
sacnvcrmog6n

0oool 0'l 'l 'l
13 ,Auszahlungen fiir den Erwarb von Finanz'vermögen 0,001 0 ol ol ol c

14 Aurzahlungan f(ir lnvcstltlonsfördorungsmaßnahmen 0,001 0 ol ol ol 0

15 Auszrhlungen für den Enrerb von immätoricllen
Vermögonsgegenstönd6n 0'l 'l

,l

lr.li'
'iti lr I , ltt,r, ir.:r,,
i'1.:;l,t'.i



I49
Haushaltsplan2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Prodüktgruppe 4140 Maßnahmen der Gesundheitspflege - FHH 4l

Gemeinde Altheirn (Alb)

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Nr. Bezeichnung

EUR

0
1 Steuern und ähnliche ben

0und Zuwendungen,2

03 und

4 Sonstige

05 oder EinrichtungenEntgelte für öffentliche

06 Leistungsentgelte

07 und KostenumlagenKostenetstattu

08 Zinsen und ähnliche Erträge

0,00 09 und BestandveränderungenAktivierte
00,0010 Sonstige ordentliche

11 Anteilioe ordentliche Erträoe
(Summ-e aus Nummem 1 bfs 10)

012 Personalaufiruendungen

013 Versorqungsaufwendungen

-51 -5201't4 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
-?7

15

0Zinsen und ähnliche Aufwendungen16
'I -1 59,l

-1II Transferaufwendungen
0'18 ordentliche

-1.41

(Summe
ordentliche Aufrvendungen

aus Nummem 12 bis 18)
19

-1420 Ergebnis

21 aus internen

22 Aufwendungen für interne

23 kalkulatorische Kosten

21 Veranschla(ßes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummem 21 bis 23)

25 Veranschlaoter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aui Nummer 20 und 24)

Erläuterungen

siehe Zeile 17:

Ortsverein Weidenstetten 1 50 € (Jugendförderbeitrag)

Zusätzlich wird dem DRK Ortsverein Weidenstetten/Beimerstetten unentgeltlich gestattet,

zwei Altkleider-Sammelbehälter auf Gemeindegrund aufzustellen (Wert: 320 €)

siehe Zeile'14: Defibrillatoren



150
Itlauehaltsplan 2025 der Gcrnclnde Althoiln (Alb)

Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produhgruppe 4140 Maßnahmen der öesundfreitspflege - FHH 4J

Gemcinde Althciln (Alb)

1 Summo dar Einzahlungen aus lsufender
Venflahunostätiokeit -
(ohne auBärordöntliche zahlunqrwirksame
aus VermögehsvcräuBerung) - Bfträge

I

2 Summe der Auszahlungen aus laufendcr
Verwaltungstätlgkeit - -1.1 5C-zso,lol -689ol -oorl -'rl

4 Einzahlungen aus lnvettitionßzuwendungen o,ool 0 ol ol ol 0
5 undEinzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen

ähnlichan'Entoelten füt
I nvostitlonstätJg keit

o*l 0
'l

6 Einzahlungan aus der Veräußarung von
sscnvefmog€n

0oool cI 1 'l
7 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Frnanzvermogen
(o,ool

'l
.l

'l
I

I
10 fllr den Eruerb von Grundstatck€n und

für

Auszahlunoan
Gebäudcn-

11 ,duszahlungen für Baumaßnahmen o,ool 0 ol ol ol 0
12 Auszahlungen ftir den Erwerb von beweglichem

>acnvermogen
0o,ool Ii 'l

13 Ausuahlungcn f.ür den Enrverb von Flnanaroimögon 0,001 0 ol ol ol
11 Aurrzahlungen f{ir lnv.stltlonsfördarunEsrnaßnahmen 0,001 0 ol ol

15 Auezahlungen f{lr d-an Fructb von lmmatcriellen
Vermögen3gogenständon 0olol'l



151

Haushaltsplan 2025 der Gcmdnde Altheim (Alb)

w Einzeldarstellu nq der lnvestitionsmaßnahmen
Produktgruppe 4tm MaBnahmen der Gesundheitspflege - [fHH 4]

Gemelnde Altheim (Alb)

lnvestition 1.4140-001 DRK Ortwercin Investition MTW
Ansatz
2024

Gesamtanq.
z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
finänziGrt

lnvestition$maßRthrnon
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

EUR



152
Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produ-ktbereich 42 Sport und Bäder

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
202s

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 Steuern und ähnliche

2 und Umlagen 0
3 und -beiträgeAufgelöste

4 Sonstige

5 für öffentliche Leistu oder Einrichtungen

6
0

7 Kostenerstattu und 0

8 Zinsen und ähnliche 0,00 0

9 Aktivierte Eigenlei und 0

10 Sonstige ordentliche

11 Anteilioe ordantliche Erträoe
(Summl aus Nummem t h=s 10)

12
0

13

14 Aufwendungen für 5ach- und -1.457 -5.565
15 Abschreibungen -167

16 Zinsen und ähnliche

17 -3442,81 -6.1

18 Sonsti ge ordentliche Aufwendu 0,00 0 0 0

19 Antailige ordentliche Aufrvcndungen
(Sumni-e aus Nummem 12 bis 18)'

-1 -12.1

20 Antclligcs vcranschlaEtes ordcntliches Erqebnis
(Summe aus Nummem 11 und 19)

-t -12.1 -1

2'l Erträge aus internen Leistu 0
22 Aufwendungen für interne

0
23 kalkulatorische Kosten -4.518, 0

Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummem 21 bis 23)

-4.5

25 -11 -1



153

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 42 Sport und Bäder

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Erqebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ? t
^

q 6 7

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltunostätiokeit
(ohne auß6rordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung)

0,00 0 0 c c 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Veruältungstätigkeit

-4.900,79 -7.750 .11.250 c -11.475 -11.70A -11.925

3 Anteilioer Zahlunqsmittelllbercchuss/-bedarf des
Eroebn*shaushalti
(Sädo aus Nummem 1 und 2)

*{.900,79 -7.750 -1 1250 { -11.475 -11.7ü -11.925

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0,00 0 0 c 20.000 c 0

5 Einzahlunqen aus lnvestitionsbeiträgen und
äh n lichen-Entgelten f ü r
lnvestitionstätigkeit

0,00 0 0 c 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermöqen

0,00 0 0 c 0 c 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 c 0 c 0

8 Einzahlunqen für sonstiqe lnvestitionstätigkeit 0,00 0 0 c 0 c 0

9 Einzahlungen aus lnv€stitionstätigkeit
(Summe ius Nummem 4 bis 8)

0,00 0 c 20.00f 0

'10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0 c c 0 c 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 c t -75.000 c 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermöqen

0,00 0 c C 0 c 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 c c 0 c 0

14 Auszahlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen -1 0.000,00 0 t c 0 c 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 c 0 0 0 c 0

16 Auszahlunqen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)

-10.000,00 0 0 ( -75.mI { 0

17 Anteilider veranschlaoter Finanzierunosmfüel-
Oberscf, uss/-bed arf a-us I nvestitionstäiig keit
(Saldo aus Numern I und '16)

-10,000,00 0 0 c -55.000 c

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
Galdoäus Nummem-3 und 17)

-11.900,79 -7.754 -11.250 c -66475 -'ll.7u -11.925



ls4
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Prodrfttgruppe 4210 Förderung des Spods - tttiH 4l
Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2025

Plan
2027

Plan
2028

EUR

) I i s 6
'I Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 c 0 c 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,0c c 0 c 0 0

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,0c 0 0 c 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,0c 0 0 0 0

05 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtunqen 0.0c 0 0 0 c

6 Sonstige privatrechtlichc Leistungsentgelte 0,0c 0 0 0 c 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 c c

I Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 ! c

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 c

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 c

11 Anteilioc ordentliche Erträoe
(Summt aus Nummem 1 bls 10)

0,00 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 ( 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 C 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -232,05 -25C -25C -255 -260 -265

15 Abschreibunqen 1 67,00 -67C -67C -683 -696 710
'16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 ( c c 0 0

17 Transferaufwendungen -3442,81 -5.00c -6.000 -6.12C -6.240 -6.360

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 c c c 0 0

19 Antcilioe ordentlichc Aufurendunoan
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18)-

-3.841,8t -5.92n -6.920 -7.058 -7.19t -7.335

20 Antciliges veranschlagrtos ordomlichcs Ergebnis
(Summe aus Nummcm 11 und 19)

-3.&r1,86 -5.920 -6.920 -7.058 -7.196 -7.335

71 Erträge aus internen Leistungen 0,0c 0 0 0 0 c

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,0c 0 0 0 0 c

z5 kalkulatorische Kosten -98,33 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummem 21 bis 23)

-98,33 0

25 Veranschla gtcr Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummcr 20 und Z)

-3.9|(),19 -5.920 -6.920 -7.0s8 -7.196 -7

Erläuterungen

siehe Zeile 17: Sportverein TSV (personenbezogene Jugendförderung) 4.400 €
Schützenverein (personenbezogeneJugendförderung) 150€
Zuschuss Wasserverbrauch an TSV 250 €
Übernahme Hallengrundmiete (4 x 250 €) 1.000 €



155
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 4210 Förderung des Sports - IIHH 4l

Gemcindc Altheim (Alb)

,Fhn
2(i26

Rlrn
8olt

Amft I nme20tu I ä0äB
Nr. tezaichnung

EUR
7'n ,l t, A ßI.

0 00,0c 01 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltunostätiokeit
(ohne außärordöntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermöqensveräußerung)

c -6.375 -6.500 -6.625-3.674,8e -5.2502 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltunqstätigkeit

0ol ol ol0,00 0Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendunqen4

'l 'l
0,005 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für
I nvestitionstätiq keit

0 0

'l 'l 'l0,006 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

'l 'l
,l0,00 07 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzvermöqen

0

0,00

0,00

8

I
10 Auszahlungen für den Enruerb von Grundstücken und

für

Gebäuden

0ol ol ol0,00 0Auszahlunqen für Baumaßnahmen11

0

'l 'l 'l0,00 012 Auszahlungen für den Enverb von beweglichem
Sachvermöqen

0ol ol ol0,00 c13 Auszahlungen für den Eruterb von Finanzvermögen

c 0ol ol ol-1 0.000,0014 Auszahlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen

0

'I 'l 'l
000 c15 Auszahlungen für den Enaterb von immateriellen

Vermöqensqeqenständen

.trr,r ilrr.'i l:iii;iOrr 
'i.iri"il.t 

jii

iulr rl ut I rirr,l I ll,ii,r :;))



156
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Einzeldarstellunq der InvestitionsmaBnahmen
Produktgruppe:1210 Förderung des Sports - FHH 4I
Gemeinde Altheim (Alb)

fürlnvestltion 1.4210-001 Zuschuss an TSV Altheim
Nr. lnvcstltionrmaBnrhmon

Einzahlungs- und Ausanhlungsarten
Gc6amtano.

z. Maßnahüe
-nachdchtl.-

Bishar
flnanziert

Ermächtungs
ribertrsgungen

aus Vorvoii.

Eroebnis
1o?3

Anratz
2024

An6atz
202s

VE

EUR

) x I t 6 1

11 Auszahlunoen für
lnvestition;förderungsmaßnahmen

-10.000 -1 0.000,00 0 -1 0.000,0( 0 0

'lrtrt,,.I rrr,;j'ji11,.,11',,,',
i r', :l i:i.r,!, i i,i liil
lll t.,, .1.,,'iillijtt,;t,/;t I l:l

l

i:.{iif:i I

r:r l,ii lr.i1'.;,!, itili',i.tltrltrii:i l

l:rlr,1 i .l!l ir'tlr,lirlilt ;, rl I rlrt:l :l' l)

lr ,r t,, ,, ,,rll
lll. lr illlr',I I Lrt ll



157

Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produ-ktgruppe 4241Sportstätten - IIHH 4l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

) Ä

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 c

2 und Umlagen 0,00 0 0 0 0 c

5 Aufqelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 c

4 Sonstiqe Transfererträge 0,00 0 0 0 0 c

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 c

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 c

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 c 0 0 c

8 Zinsen und ähnliche Erträqe 0,00 0 c 0 0 c

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 c

10 Sonsti ge ordentliche Erträge 0,00 0 c 0 0 c

11 Anteilide ordentliche Erträoe
(Summ-e aus Nummem 1 läs 10)

0,00 0 0 0

12. Personalaufwendunqen 0,00 0 c c 0 c

13 Versorqunqsaufwendungen 0,00 0 c c 0 c

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.225,93 -2.500 -5.00c -5.1 0C -5.200 -5.30C

'15 Abschreibungen 0,00 0 c c 0 c

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 c c c 0 c

17 Transferaufwendunqen 0,00 c c c 0 c

18 Sonstige ordentliche Aufiruendungen 0,0c c c c 0 c

19 Anteili ge ordentliche Aufirvendungen
(Sumni'e aus Nummem 12 bis 18)

-1.225,93 -2.5ü -5.0m -5.100 -5200 -5.30f

20 Anteiliqes veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summ-e aus Nummeh 11 und 19)

-1.225,93 -2.500 -5.00c -5.100 -5200 -5.30C

21 Erträqe aus internen Leistungen 0,0c c c c 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,0c c c c 0 0

23 kalkulatorische Kosten -4.420,4e c c c 0 0

u Veranschlagtes kalkulatorlsches Ergebnis
(Saldo aus ltummern 21 bis 23)

-4Ä2046 c c {

25 Veranschlaqter Nettoressourcenbedarf/-übcnchuss
(Summe aui Nummer 20 und 24)

-5.64639 -2.500 -5.00c -5,100 -5200 -5.30[

Erläuterungen

siehe Zeile 14: u. a. Entsorgung Grüngut
Baumpflegearbeiten



1s8
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produktgruppe 4241Sportstätten - IIHH 4l -
Gemeinde Altheim (Alb)

1

Erträge

0,00 0

2 Summe der Auszahlunqen aus laufender
Verwaltungstätigkeit - -1.225,93 -2.50C -5.30Col -s.rool {.rool

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen o,ool 0 ol 0ol zo.oool

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichentntoelten für
lnvestitionstäfigkeit

0o,ool

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermbgen

0o,ool 0
'l

,l

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Frnanzvermogen

0oool
'l 'l 'l

8

I
10 Auszahlunqen für den Enirrerb von Grundstücken und

Gebäuden-

Einzahlungen für

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen o,ool c 0olol -zs.oool

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sacnvermogen

co,ool 0olol'l
13 rAuszahlungen für den Eruerb von Finanzvermöqen 0o,ool ol 0ol ol

14 Auszahlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 00,ool ol ol ol o

15 Auszahlungen für den Enverb von immateriellen
Vermögsnsgegenständen

0o,ool 0'l 'l 'l

itrr .il ri I I,j tr ilr j lit,i ,1 ii ; r 1i.r i, Jr, ti,
,L 11q.,1 ,..,r, i:jr lil,nl rrii ' ;ti l:);

l 
": 

l ;

r :rliri ..llir'lil;)irlii :l lli :r

li ,1. i1l,i. r' :r,,iirt rrr ,i t'11,1, I jriti,l.ji
r'i,lr r';.t:t, lil';.: r i,i r,r.,;.llf,J.1 tr.

;rt ir' rl ,1,1, , !l

l:;l ri l,ri tiii ( i:.! t, lIlri.:;tl.i,ii i, ilrt.r,rii t,rr;i,l,tilri,:ll
.iri,.tl,i, t,Lriil,tIr,rr:.t irtrr i/:

i,' ;.',,'1'.1lli'11';,,
tl:I:.,t. ,'r'lr

r1 i ,1t,i.r'r,r ri,1



1s9
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Ei nzeldarstellunq der lnvestitionsmaßnahmen
Produktgru ppelZl'l Sportstätten - [fHH 4]

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition 14241 -@2 Saniorung Hartplatz
Eroebnls

Zo2s
Ansatz
2024

rAnsalz
2026

VEGGsamtäno.
z. MaBnahfie
-na€hrichtl,-

Bisher
linanziert

Ermächtungß
übertragungen

aus Vorvorj.

Nr. lnvertitionsmaßnahmcn
Einzahlungs- und Auszahlungsorton

EUR

I I { 61 )
0c 0,0c c20.000 0,001 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen

00,0010-zs.oool ooolI Auszahlungen für Baumaßnahmen



160
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 5 Bauen und Umwelt

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansau
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

'| Steuern und ähnliche
0

2 und Umlagen 36.771,41 36.750 41.055 41

3 und -beiträ9eAufgelöste 71.930 68.255

4 Sonstige

( für öffentliche oder 527.852,42 61

0

617

6 127 1 '111. 1l 'II

7 und Kostenumlagen 21 17 21

8 Zinsen und ähnliche 203,71 20a 212
9 und BestandveränderungenAktivierte

10 ordentliche 36.560, 44.61 45.474

1',1 Anteilioe ordcntlichc Erträoc
(Summi aus Nummem t b-ii 10)

785. 908.

12 -87 -11 -1 23.033 -127
13 0 0

14 für Sach- und -?20.780,45 -315.050 -357.561 -371
15 -1 35.61 1, -/l -229.731 -atö.t4 I

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00

17 -360.255,62 -367.868 -374.943
18 Sonstige ordentliche Aufwend -21.641 -27 -29.369 -29.933

19 -826.091 -1.121.491 -1.1

20 Ergebnis -20s. -209.191

21 Erträge aus internen Leistu 98.532 ,1

22 für interne -144. -1 51 -1 -157 -1 60.61

23 kalkulatorische Kosten -601 1 -1 73.91 0 -177 1

A Veranschlagtes kalkrlatorisches Ergebnis
(Saldo aus l\lummem 21 bis 23)

-603.81 -z',i,

25 Vera nschla gter Ncttoressourcenbedarf/-{lberschuss
(Summe aus Nummet 20 und 24)

*139.



T6L

Haushaftsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 5 Bauen und Umwelt

Genreinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

I ) I 4 q

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verualtunostätiokeit
(ohne außörordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermöqensveräußerung)

751.884,63 822.294 805.350 c 822.477 838.604 854.731

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-698.784,03 -848.870 -838.140 c -870.192 -887.255 -904.317

3 Anteiliocr ZahlunqsmittelüberschusV-bedarf des
Eroebäshaushalti
(Säldo aus Nummem 1 und 2)

53.100,60 -26.580 -31.790 c 17-715 -48.651 -i19.586

4 Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendungen 1 87.800,00 50.000 50.00c c 60.00c 60.00c 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entqelten für
I nvestitionstätigkeit

878.638,68 675.000 1 30.000 c c c 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 c ( t c t 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 c 0 c 0 c 0

I Einzahlungen für sonstige lnvestitionstätigkeit 4.498,56 c 0 ( 0 c 0

9 Einzahlungcn aus lnvestitionstätigkeit
(Summe a-us Nummem 4 bis 8)

1.070.937,21 725.000 180.000 ( 60.00[ 60.00(

10 Auszahlungen
Gebäuden

für den Erwerb von Grundstücken und 4.742,67 c 0 0 0 c c

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -1.749.605,81 -945.00C -505.400 0 -200.000 550.00c c

1Z Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-8.05'1,0C c 0 0 0 C c

13 Auszahlungen für den Enarerb von Finanzvermögen 0,0c c 0 0 0 0 c

14 Auszahlunqen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 0,0c -44.00c -26.000 0 0 0 c

15 Auszahlunqen für den Erwerb von immateriellen
Vermöqen;qeqenständen

0,0c 0 0 0 0 0 c

16 Auszahlungen aus lnvestitionstätigkcit
(Summe aüs Numm€m 10 bis 15)

-1.762.399,v -989.000 -531.400 0 -200.m0 -550.000 (

17 Anteilioer ver"nschlaoter Finanzi€runqsmfüel-
ilbcrsc6uss/-beda rf a-us lnvestitionstäti gkeh
(Saldo aus Numem 9 und 16)

-691.462,30 -264.000 -351./m0 0 -140.000 -490.000 (

18 Antcilig€r veranschlagter FinanzierungsmitteF
(Saldoäus Nummemj und 17)

-638.361,70 -290.580 -303.190 0 -187:t15 -538.651 -49.58t



r62
Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilerqebnishausha
Prodüktbereich 51

Gemeinde Altheim (Alb)

It einschließlich Finanzolanuno
Räumliche Planung unä Entr,vüHung

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

AnsaU
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 Steuern und ähnliche
0

2 Zuweisungen und 0

3 und 0 0

4 Transfererträge 0,00

5 für öffentliche Leistungen oder

6 privatrechtliche
0

7 und 0
8 Zinsen und ähnliche

9 leistungen undAktivierte
0

10 ordentliche Erträge 0

11 Anteilioe ordentliche Erträoe
(Summi aus Nummcm 1 b'is 10)

12 Personalaufwendungen

t5 0 0

14 für Sach- und 0 -1 -1 5.300
'15

0,00 -8.21

16 Zinsen und ähnliche 0,00 0
17 Transferaufwendungen

0
'18 ordentliche

19

2A Ant lliqes\reänschlaEtcs ordcntliches Erqebnis
(Summt aus Nummeir 1 1 und 19)

21 e aus internen Leistungen

22 für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten 0

Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus ltummem 21 bis 23)

23
aus(Summc



r63
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ) i q 6 7

'| Summe der Einzahlungen aus laufender
VeMaltunostätiokeit
(ohne außärordöntliche zahlungswirksame Erträ9e
aus Vermögensveräußerung)

0,00 0 0 c c 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltunqstätiqkeit

0,00 0 -1s.000 c -1 5.30C -1 5.600 -1 5.900

3 Ant€iliocr zahlunqsmittelllberschuss/-bedarf des
Erocbn'lshausha16
(säldo aus Nummem 1 und 2)

0,00 -15.000 { -15.30C -'15.600 -15.900

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0,00 50.000 c c 60.00c 60.000 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
lnvestitionstätiqkeit

0,00 0 c c 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 c c 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 c c 0 0

I Einzahlunqen für sonstiqe lnvestitionstätigkeit 0,00 0 0 c c 0 0

9 Einzahlungen aus lnvestitionstätigkoit
(Summe a-us Nummem 4 bis 8)

0,00 50.000 c 60.00c 50.0m 0

10 Auszahlunqen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0 c c c 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -30.440,00 -270.OOA -220.000 c -200.00c -200.000 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermöqen

0,00 c c c c c 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 c c c c 0 0

14 Auszahlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 0,00 c 0 c I 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 c 0 c c 0 0

16 Auszahlunoen aus lnvestitionstätiqkeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)-

-30.440,00 -270.0m -220.O04 0 -200.00c -200.00{ 0

17 Ant€ilioer veranschlaoter Finanzierunosmift el-
{iberscf, uss/-bedarf a-us lnvestitionstäiigkeit
(Saldo aus Numcm 9 und 16)

-30.440,00 -220.O04 -220.üA 0 -140.00c -1/t0.000

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldoäus Nummemj und 17)

-30..140,00 -220.0ü -235.000 0 -155.30C -155.600 -15.900



164
Haushaltsplan 2025 der Gemeindc Altheim (Alb)

Produktbeschreibung

3ffj,:ilr.grffi;llrr;tj.;1r"ntwickluns 
städtebaul. Planuns Verkehrsplanuns u.

Gemeinde Altheim (Alb)

Produktbcrcich

Prcduktgruppe
Räumliche Planung und Entwicklung

Stadtentwicklung städtebaul. Planung Verkehrsplanung u. Stadterneuerung -[HH 5]

51

51 10

Bedarfsgerechte Bereitstellung von Bau- und Freiflächen
Nachhaltige städtebauliche Entwicklung

Allgemeine Zele



16s

Haushaftsplan2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Teileroebnishaushalt einschließlich Finanzplanunq
Produttgruppe 5110 Stadtentwicklung städtebau-|. Planung Verkehrsplanung u.
Stadterneuerung -FHH 5l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
20?7

Plan
2028

EUR

1 ) I l 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,0c 0 0 0 0 c

2 Zuweisunqen und Zuwendungen, Umlagen 0,0c 0 0 0 0 c

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträ9e 0,0c 0 0 0 0 c

4 Sonstige Transfererträge 0,0c 0 0 0 0 c

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,0c 0 0 0 0 c

6 Sonstiqe privätrechtliche Leistunqsentqelte 0,0c 0 0 0 0 c

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,0c 0 0 0 0 0

I Zinsen und ähnliche Erträge 0,0c 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,0c 0 0 0 0 c

10 Sonstige ordentliche Erträ9e 0,0c 0 0 0 0 0

11 Anteilioe ordentliche Erträoe
(Sumni'e aus Nummem 1 b-is 10)

0,0c 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

13 Versorqungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 -1 5.000 1 5.300 -15.600 -15.900

15 Abschreibungen 0,00 -6.200 -7.900 -8.058 -8.216 -8.374

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteiliqe ordentliche Aufrvendungen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18)

0,0( -6.200 -22.W0 -23.3S8 -23.81t -u274

20 Anteiliqes veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summ-e eus Numme-m 11 und 19)

0,00 -5.2m -22.900 -23.358 -23.81€ -24.274

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 c 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 c 0

23 kalkulatorische Kosten -9.785,98 0 0 0 c 0

21 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus l(lummem 21 bis 23)

-9.783,98 0 0 0 c

23 Veranschlaoter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aui Nummer 20 und 24)

-9.785,98 -6.200 -22.9N -23.358 -23.81t -24.274



t66
l.lauehaltrplen 2025 der Gonrclndo Althelm (Alb)

w Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno

3ff$,lTltJlSrti;1lfrff$"ntwickluns'steidte5aul. 
Planuns verkehrsplanuns u.

Gemeinde Althoim (Alb)

1 Summe der Einzahlunoen aus laufender
Verwrltunostätiokait -
(ohne außörordäntlichc zahlunoswirkama
aur Vcrmögcnsvoräußerung) - Enrä9.

*'l

2 Summe d6r Aurzählunqan aus laufcnder
Venrvaltungstätigkeit - 0o,ool -15.900ol -rs.aool -rs.sool

4 Einzahlungen Eus lnvestitionszuwendungan oool so.oo( col oo.oool eo.oool

I EinzahlungGn eur lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichenTntoeltcn für
I nvestitlonstätlq kelt

0

'l
,l

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachverm6gen

(o*l 0olol'l
7 Einzahlungen aus der Veräußerung von

HnanzvermoEen
C0,001 0,l

'l
.l

I
10 für den Enltterb von Grundstücken undAuszahlunqen

Gebäudan-

1'l rduszahlungen f{ir Baumaßnahmen -30.440,001 -270.000 0ol -zoo.oool -zoo.oool

12 Auflahlungcn für den Erwerb von beweglichem
sacnvormogön

00,001 0
1 'l 'l

13 Aurzrhlungcn für den Enrverb von Finänayrffnög6n o,o0l 0 ol ol ol 0

14 ,quizahhngch ftlr lnvcstltionsförderungsrnaßnahmen o,ool 0 col ol ol

1g Auszahlungon f(ir den Eniverb von immateriellen
Vcrmöqensqeqonständen

00,001 col
'l

,l

,',r ilL 'i tlr:ir,,lj,t.ti, r: I ;

' Lt tLrit,i' i

' ti.i r1 ,ltlil : ' r. )



r67
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

-f trnzetdarstetlunqoertnvesrtuonsmaDnanmen

W 
g[:$r:Tlt"tS'ffi;1lP'.:'i'$t'ntwickluns städtebaul' Planuns Verkehrsplanune u'

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestitionl-5110.001MaBnahmenLandessanierungsprogramm-
Nr lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

? I I 5 6 7

1 Einzahlungen äus lnvestitionszuwendungen 576.1 00 0,00 0 0,00 50.000 0 0

3 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

257.000 0,00 0 0,00 0 0 0

5 Summe der Einzahlungen aus
I nvestitionstiltio keit
(Summe aus Nümmem 1 bis 5)

833.100 0,00 0,00 50.000 0 0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -1.645.000 -244.649,50 0 -30.440,00 -200.000 -200.000 0

13 Summe der Auszahlungen aus
lnvcstltionstätiokeft
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-1.645.000 -214.U9,50 -30.,140,m -200.000 -200.000 0

11 Saldo aus lnvestitionstätiokeft
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

-811.9X) -24.il9,50 -30.,140,00 -150.000 -200.000 0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-1.645.000 -214.649,50 -30.440,00 -200.000 -200.000 0

lnvestition l-51 1 0-002 sonstige Maßnah men Landessanierunqsproqramm

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) I 4 5

o Auszahlunqen für Baumaßnahmen -1 80.000 0,00 0 0,00 c 0 0

13 Summe derAuszahlungen aus
I nvestitionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-180.000 0,m 0.00 0 0 0

14 Saldo aus lnvestitionstätigkeit
(Saldo aus Nummem 6 und 13)

-180.000 0,00 0,00 0

16 Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-180.000 0,00 0,00 0 0 0

lnvestition l-51 10-003 Schaffu ng öffentlicher Stellplätze Kirchstraße 10

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
?025

VE

EUR

1 2 4 q 6

8 Auszahlunqen für Baumaßnahmen -205.00c 0,0c 0 0,0c -70.00c -20.000 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-205.000 0,0{ 0 0,00 -70.000 -20.000 0

14 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

-205.00c 0,0c 0m -70.000 -20.000

16 Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-205.00c 0,0( 0 0,m -70.000 -20.000 0



168
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilergebnisllqu$a!t einschließlich Finanzplanung
Produ-ktbereich 52 Bauen und Wohnen

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Eroebnis
lozz

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
20?5

Plan
2027

Plan
2028

EUR
1 2 ? q

Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 c

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 c

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,00 c c 0 0 0

4 Sonsti ge Transf ererträge 0,00 c c 0 0

0

0

5 für öffentliche Leistungen oder Ei 0,00 c t 0

6 Leistungsentgelte 0,00 c c t 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 c 0 c 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,0c 0 0 c 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,0t 0 0 c c 0
10 Sonstige ordentliche Erträge 0,0c 0 0 0 c 0

11 Anteilioe ordentlichc Erträoc
(Summl aus Nummem 1 b]s 10)

0,00 0 0 0 c

12 Personalaufwendungen 0,0c 0 0 0 0 c

13 Versorgungsaufirvendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -16.918,29 -30.500 -25.1 00 -25.602 -26.104 -26.606
15 0,00 0 0 0 0 0
'16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 C 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 c c 0 0 0

19 Antellioe ordentliche Aufrvendunoen
(Summic aus Nummcm 12 bis 18)-

-15.918,29 -30.500 -25.1m -25.&2 -26.1U -26.506

20 Antciligo6 v€ranschlagtos ordcntllchos Erqabnis
(Summe sus Nummem 11 und 19)

-16.918,29 -30.5m -25.1m -25.@2 -26.1U -26.605

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 c c c

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,0c 0 0 0 0 c

23 kalkulatorische Kosten 0,0c 0 0 0 0 c

u Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus ltummem 21 bis 23)

0,0c 0 0

25 Vcranschlagtcr Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummcr 20 und 24)

-16.91&29 -30.500 -25.100 -25.ffi2 -26.1M -26.606



r69
Haushaltsplan 2025 der Gemclnde Altheim (Alb)

Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 52 Bauen und Wohnen

Gemeindc Altheim (Alb)

l. ).!ü, l:' ,l ,* iß, l7iu'- l

00 0
1 Summe der Einzahlungen aus laufender

Venvaltunostätiokeit
(ohne außärordäntliche zahlungswirkame Erträge
aus Vermögensveräußerung)

-25.602 -26.606-zo.rorl15.91 02 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

0(ol olco,ool4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen

c0o.ool t
'l5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und

ähnlichentntoelten für
I nvestitionstäfigkeit

0.l
'l

cco,ool6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermöqen

c0
'l 'l

co,ool7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

c

c

0

0

II
10 Auszahlungen für den Erwerb von Glundstücken und

Gebäuden

für

t0ol olC0,00111 Auszahlungen für Baumaßnahmen

c(o,ool 0
'l 'lAuszählungen für den Erurerb von beweglichem

Sachvermöqen
12

0ol ol I00,00113 Auszahlunqen für den Eniverb von Finanzvermögen

0ol ol 000,00114 Auszahlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen

00
'l 'lAuszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermöoensoeoenständen
0o,ool15

I;jliitn.t.l,iii{lliliItt rlilrl,r",i,rlii 1..'i.ll I i

r rir ii;, i

iiYi :,iiiin. jlr ii,iii
rrr trnr...;ti,;ii))

li iil,illr r

1;lf{ 11;1161 111r I rrlrt"li'})

ri li.,ti1)j



170
Haushaftsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5210 Bauordnung - FHti 5I

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

Steuern und ähnliche Abgaben 0

2 und Zuwendungen, Umlagen 0 0

3 Aufgelöste und 0

4 Sonstige 0,00

5 für öffentliche oder 0,00 0

6 0
7 und

8 Zinsen und ähnliche
0

9 undAktivierte

10 Sonstige ordentliche

11 Anteiliqe ordentliche Erträo6
(Summle aus Nummem 1 br*s 10)

12 Personalaufiruendu 0

13 0

14 Aufwendunqen für Sach- und -1 -30.000

15 Abschreibungen 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0
17 Transfera 0,00

18 ordentliche 0,00 0

19 -15.851

20 Antclligcs vcnnschlaEtcs ordcntlichcs Erqebnis
(SummG aus Nummem 11 und 19)

-15.851

21 Erträge aus internen

22 Aufwendungen für interne

23 kalkulatorische Kosten 0

21 Veranschlegtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Vera nschla gtcr Nettoressourcenbedarf/-übenchuss
(Summe aus Nummer 20 und Z)

Erläuterungen

siehe Zeile 14: u. a. Aktualisierung ALI(/ALB-Daten, Gutachten, ökokonto, Bebauungsplanung
Erstattung an WL für Neuaufstellung Flächennutzungs- und Landschaftsplan



t7r
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschlieBlich Finanzplanung
Produkgruppe 5210 Bauordnung - FHH 5I

Gemeinde Altheim (Alb)

'*l
0

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltunostätiokeit
(ohne auß6rordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögcnsveräugerung)

ro.asr,+sl ol -zs.sool -16.000l -25.5002 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

0ol0o,ool 0ol4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen

0
'l 'l

0,0015 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entoelten für
I nvestitionstäfigkeit

0
'l

0.l5 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermöoen

0o,ool

0ol 0
'l0o,ool7 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzvermögen

0

0

8

T
10 für den Erwerb von Grundstücken und

Einzahlungen für

Auszahlungen
Gebäuden

00l00,001 0ol11 Auszahlunqen für Baumaßnahmen

0
'l

0

'l
co,ool12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Sachvermögen

0ol 0olAuszahlunqen fiir den Enruerb von Finanarermögen c0,00113

c0,001 0ol 0ol14 Auszahlunqen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen

0ol 0
'l

co,ool15 Auszahlungen für den Eruerb von immateriellen
Vermöqensqeqenständen

i'{.i,riti! l,'.1.;,i ll



t72
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzolanuno
Prodrfttgruppe 5230 Denkmalschutz und benkmälpflege - FHH 5l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

) q q

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,0c 0 0 0 c 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,0c 0 0 0 c 0
I Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträ9e 0,00 0 0 0 c 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 c 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 c 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 c

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 c

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderünqen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträ9e 0,00 0 c 0 0 0

11 iAnteilioe ordentliche Erträoe
(Sumni'e aus Nummem 1 bTs 10)

0.m c c ( 0

12 Personalaufilendungen 0,00 ( c I 0 0
'13 Versorgungsaufwendungen 0,00 c c c 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -66,80 -50c -100 -1 02 -104 -1 06

t5 Abschreibungen 0,0( c 0 c 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,0c c 0 c c 0
't7 Transferaufwendungen 0,0c 0 0 0 c 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,0c 0 0 0 c 0

19 Anteilioe ordentliche Aufiiendunocn
(Summi sus Nummem 12 bis 18)-

-65,8C -500 -100 102 -101 -10€

20 Ant iligcs veranschlagtcs ordontllchcs Ergcbnis
(summo aus Nummcm 11 und 19)

-65,80 -5m -100 -102 -1ü -106

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufiruendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

21 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus ltummem 21 bis 23)

0,00 0 0 0 0 0

23 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-ilbcrschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-6680 -500 -100 -102 -10,{, -106



t73
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5230 Denkmalschutz und Denkmalpflege - IIHH 5l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr- Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ) I 4 q

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verualtunostätiokeit
(ohne außärord6ntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermöqensveräußerunq)

0,00 0 0 0 c c

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-66,80 -50c -100 0 -102 -1M -1 06

3 Antellioer Zahlunqsmittelüberschusy-bedarf des
Eroebnr'shaushald'
(S;ldo aus Nummem 1 und 2)

-66,80 -s00 -100 0 -102 -1 04 -106

4 Einzahlunqen äus lnvestitionszuwendungen 0,00 c 0 0 0 c 0

5 Einzahlunqen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entqelten für
I nvestitionstätigkeit

0,00 c 0 0 0 c

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermöqen

0,00 c 0 0 0 c 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermöqen

0,00 t 0 0 0 c 0

8 Einzahlungen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,0c c 0 0 0 c 0

9 EinzahlunEen aus lnvestltionstätigkolt
(Summe a-us Nummem 4 bis 8)

0.00 ( 0 0 0 I

10 Auszahlungen
Gebäuden

für den Erwerb von Grundstücken und 0,0c 0 0 0 0 0 c

11 Auszahlunqen für Baumaßnahmen 0,0c 0 0 0 0 0 c

12 Auszahlungen für den Enverb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 c

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 c

14 Auszahlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 c

15 Auszahlunoen für den Erwerb von immateriellen
Vermöqeniqeqenständen

0,00 0 0 0 0 0 c

16 Auszahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)

0,00 0 0 0 c

17 Anteilioer veranschlaoter Finanzierunqsmittel-
ilberscf, uss/-bedarf a-us lnvestltionstäii gkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 0 0 (

18 Anteiliqer veranschlagter FinanzierungsmitteF
(Saldo-aus Nummemj und 17)

-66,80 -500 -100 0 -102 -1(X -10t



174
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilergebnisf qu$a.l! einschließlich Finanzplanung
Produkbereich 53 Ver- und Entsorgung

Gemeinde Ahheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2024

EUR

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0

? Umlaqenund 0 0

3 und -beiträgeAufgelöste 3.097,68 7.650 13. 14.054 1

4 Sonstige 0,00 0
5 fur öffentliche oder Einrichtungen 487.1U, 570. 581.360

6

7 Kostenerstattu und 21 17 21

ö Zinsen und ähnliche 203,71 212
9 Aktivierte und 0
10 Sonstige ordentliche 43. 44.61

11 Anteilioe ordentliche Erträoe
(Summi aus Nummem 1 b'is 10)

550.1 661

12
1 -16.675 17.003 '17

13 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und -32.485,23 -81.200 1 128.960 -131

15 Abschreibungen -65.302,44 -106.400 -114. -117 11 1a1

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00

17 Tra -367 -374.943
18 Sonstige ordentliche Aufwendu -31 -31

19 ordentliche Aufirendunoen
aus Nummcm 12 bls 18)-

.1'67.1 -597 -621 -5332't 1

20 Ergcbnis 81.963, 27 27 28.

21 Erträ9e aus internen 98.532 1

22 Aufwendungen für interne
1 -1 2.535 12.781 -1

23 kalkulatorische Kosten -137 -'156.366 -159.432

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus l\lummem 21 bis 23)

71. -73.1

-57 -1Veranschlagter Nettorcssourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 2,1)



175

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung

Gemeinde Altheirn (Alb)

Nr, Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ) I 4 s 6

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verualtunostätiokeit
(ohne außärordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermöqensveräußerung)

587.640,89 6/.2.540 622.100 634.542 u69U 659.42(

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltunqstätiqkeit

-409.223,89 -491.1 50 *479.100 0 -503.979 -51 3.862 -523.743

3 Antelliqrr zahlunqsmittelübc6chuss/-bedarf des
Eroebnishaushalts-
(Sädo aus Nummem 1 und 2)

178.417,O4 1s1390 143.m0 130.553 133.122 135.583

4 Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendungen '187.800,00 0 0 0 0 0 c

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträ9en und
ähnlichen Entoelten für
I nvestitionstät'ig keit

2M.968,70 95.000 30.000 0 0 0 c

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 c

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

I Einzahlungen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus lnvestitionstätigkoit
(Summ€ a-us Nummsm 4 bis 8)

392:168,70 95.000 30.000 0 I

10 Auszahlungen
Gebäuden

für den Erwerb von Grundstücken und 0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -857.392,44 -140.000 -45.400 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Emerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermö9en 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlunqen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 0,00 -44.000 -25.000 0 0 0 0

15 Auszahlunoen für den Erwerb von immateriellen
Vermöqen;qeqenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Auszahlunocn aus lnvestitionstätiokeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)-

-857.392A4 -184.000 -71.,[00 0 0 0

17 Anteilioer veranschlaoter Finanzierunqsmittel-
ilbersc[uss/-bedarf a-us I nvestitionstf,tigkeit
(Saldo aus Numem 9 und 16)

46/..623,74 -89.000 *41 1100 0 0 0

18 AnteiliEcr veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldoäus Nummern 3 und 17)

-286206,74 62394 101.600 0 130.s53 133.122 135.683



176
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzolanuno
Prodtfttgruppe 5310 Elehrizitätsversorguhg - ftfH St

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

) I Ä q 6

Steuern und ähnliche Abgaben 0,0c c c c 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlaqen 0,0c 0 0 c 0 0

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträqe 0,0c 0 0 c c 0

4 Sonstige Transfererträge 0,0c 0 0 c c

0

0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 c 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 203,71 200 200 2M 208 212

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 c

10 Sonstige ordentliche Erträge 36.660,58 43.270 42.900 43.758 44.616 45.474

11 Antcilioe ordcntliche Erträoc
(Sumni'e aus Nummem 1 bfs 10)

36.864,29 43,470 43.100 43,962 4.821 4s.686

12 Personalaufwendungen 0,00 c c 0 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 c c 0 0 0

14 Aufwendungen für 5ach- und Dienstleistungen 0,00 c c 0 0 0

15 Abschreibungen 0,00 c c t c 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,0c c c t c 0

17 Transferaufwendungen 0,0c c 0 c c 0
't8 Sonstige ordentliche Aufwendungen -20,68 -3C -30 -3C -31 -31

19 Antellige ordentliche Aufivendungen
(Summt aus Nummem 12 bls 18I

-20,& -30 -30 -30 -31 -31

20 Antoiligcs vcranschlagtcs ordrntliches Ergebnis
(Summe aus Nummem 11 und 19)

36.843,61 13JJf, ,f3.070 43.932 4193 45.655

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 c

z2 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 c

23 kalkulatorische Kosten -202,4A 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus ltummem 21 bis 23)

-202N 0 0 0 0 0

25 Veranschla gter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

36.U1,21 43,4/f 43.070 43.932 41.793 45.555



177

Haushaltsplan2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5310 Elektrizitätsversorgung - IIHH 5I

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ? t I c 7

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verualtunostätiokeit
(ohne außärordöntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung)

37.196,91 43470 43.100 43.962 44.824 45.686

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-27,68, -30 -30 0 -30 -31 -31

3 Antciliger Zahlungsmittel0berschuss/-bedarf des
Eroebnishaushalts
(Säldo aus Nummem 1 und 2)

37.16929 13.14 13.O70 43-932 4.793 45.655

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0,0c 0 0 0 0 0 0

5 Einzahlunqen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entoelten für
I nvestitionstät'iq keit

0,0c 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,0c 0 0 0 0 0 c

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermöqen

0,0c 0 0 0 0 0 c

8 Einzahlungen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,0c 0 0 0 0 0 c

9 EinzahlunEen aus lnvestltionstätigkeit
(Summe a-us Nummem 4 bis 8)

0,00 ( 0 0 0 ( t

t0 Auszahlungen für den Eruverb von Grundstücken und
Gebäuden

0,0c 0 0 0 0 c c

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,0c ( 0 0 0 t c

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,0c c 0 0 0 c c

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,0c ( 0 0 0 t c

14 Auszahlunqen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 0,0c ( 0 0 0 ( c

15 Auszahlungen für den Emerb von immateriellen
Vermöqensqeqenständen

0,0c c 0 0 0 c c

16 Auszahlungen aus lnvrstitionstätigkeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)-

0,0{ ( 0 0 0 c 0

17 Anteilider vcranschlaoter Finanzierunosmittel-
llberscf, uss/-bedarf a-us lnvestitionstliiigkeit
(Saldo aus Numcm 9 und 16)

0,00 ( 0 ( 0 0 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmltteh
(Saldoäus Nummernj und 17)

37.169,29 13//I 43.070 ( 43.932 44.793 45.655



178
Haushaftsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produ'ktgruppe 5330 Wasserversorgung j 

ffH H 
-51

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Eroebnis
to23

Ansatz
2024

Ansatz
?025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2024

EUR

1 2 q s 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 c 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlaqen 0,00 0 c 0 0 0

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 253,00 85C 1.14C 1.162 '1.185 1.208

4 Sonstige Transfererträge 0,00 c c 0 0 c

5 Entgelte fur offentliche Lerstungen oder Einrichtungen 223.222,66 247.00t 247.00c ?51.940 256.880 261.824

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 c c c U c

7 Kostenerstattungen und Kostenumlaqen 0,00 c c t 0 0

I Zinsen und ähnliche Erträge 0,0c c 0 t 0 0

9 Ahivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,0c c 0 c 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,0t c 0 c 0 0

11 Anteilioe ordentliche Erträoe
(Summ-e aus Nummem 1 bis 10)

223A75,66 2&.85A 218.14 253.102 258.055 263.028

12 Personalaufi,vendungen -7 .441,45 -1 0.54C -11.930 -12.168 -12.401 -12.U5
13 Versorgungsaufwendungen 0,0c 0 0 0 c 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -24.386,34 -1 4_500 -17.500 -1 7.850 -1 8.20C -18.S50

15 -6.987,0C -1 2.300 -14.U0 -14.932 -15.225 -15.518

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

Abschreibungen

0,0c 0 0 0 c 0

IT Transferaufwendungen -1 65.209,6C -1 85.300 -1 60.020 -163.22A -166.42C 't69.62'l

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Aufirvendungen
(Sumni'e aus Nummem 12 bis 18)

-2u.024,39 -222.ilo -204.09{t -208.170 -212252 -216.3U

20 Antciliges vonnschlagtcs ordontlichas Ergebnis
(Summc aus Nummem 11 und 19)

19t51,27 25.210 44.050 4.932 45.813 46.69,{

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 c

22 Aufwendungen für interne Leistungeh -'t3u,25 -4.226 -3.940 -4.0 1 8 4.091 -4.176

23 kalkulatorische Kosten -1 6.1 98,02 -1 7_000 -22.700 -23.154 -23.608 -24.062

u Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummem 21 bis 23)

-17.502,27 -21,226 -26.640 -27.172 -27105 -28.238

25 Veranschla gt€r Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

1.949,00 18.108 18.456

Erläuterungen

siehe Zeile 22: zusammengefasste Sachkonten lnnere Verrechnung zur Hauptverualtung '1.340 € und lnnere Verrechnung zum Bauhof 2.600 €

siehe Zeile 17: 127.000 cbm je 1,26 €

siehe Zeile 5: 1 12.000 cbmje 2,14 € = 239.680 €
Grundpreis = 7.67O €



179
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5330 Wasserversorgung - [IHH 5l

Gcmcinde Althcim (Alb)

'Eroobnis,
t0a9

AnsaE
,2A*4

VE Rlän
a0tb

Nr. Bi?ilclitrung

i6tlR

'It I I 7el1

221.396,22 247.000 0 251.940 261.820,56.88011 Summe der Einzahlungen aus laufender
vemaltunostätiokeit
(ohne auß6rordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermöqensveräußerunq)

-1 98.1 1 3,5i -210.340 0 -1 93.238 -200.81 6-tst.oztl2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltunqstätiqkeit

0ol ol ol4 Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendungen 0o,ool

25.000ts.sz:,ozl 05 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entoelten für
lnvestitionstäfiq keit

0
'l 'l 'l

0o,ool6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0o,*l 0
'l 'l 'l7 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzvermöqen

für den Erwerb von Grundstücken und

für sonstige

Auszahlungen
Gebäuden

8

T
10

-145.454,651 -140.000 0ol ol ol11 Auszahlunqen für Baumaßnahmen

0o,ool 0
'l 'l 'l12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Sachvermögen

0ol ol ol0o,ool13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

0ol ol olAuszahlunqen für lnvestitionsförderunqsmaßnahmen 00,00114

0o,ool 0.l
'l 'l15 Auszahlungen für den Emrerb von immateriellen

Vermöqensqeqenständen

!i.l$,r trir r r;l;i,,)il ir.ilhi! jil
ijl!liilixJ ;rl'l l.jr,l::)i'

r'r:i;,I;l.ti j..iril i1

I.lllr i'lilr,lrii.lrit l I,rr" l')j

itil',1 11: i,i1i,1,rli;;.i;1 1,,f1,11 1.,

i.i l



180
Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Einzeldarstellunq der lnvestitionsmaßnahmen
Produktgruppe SaaO Wasserversorgung - IIHH 5l

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition G-5330-001 Wasserversorgungsbeiträge

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvoü.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 2 ? 4 s 6 7

2 Einzahlungen a. lnvestitionsbeiträgen u. ähnl.
Entgelten f. lnvestitionstätiqk.

1 10.000 48.076,22 0 35.523,02 25.000 5.000 0

6 Summc der Einzahlunoen aus
lnvestltlonstätldkrft -
(Summe aus Nümmem 1 bis 5)

1 10.000 4.O7622 0 35.523,02 25.0m 5.000 c

14 Saldo aus
(Saldo aus

I nvestitionstätiokeit
Nummcm 6 u;d 13)

1 10.000 $.Ot6,22 0 35.523.02 25.00c 5.000 0

lnvestition l-5330-001 Wa$g4gtlqLQWG "Hinter den Gärten il" Stichweg
Nr lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtunos
übertragung-en

aus Vorvo4.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) I 4 q -l

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -12.00c -7.867,32 0 0,00 0 c 0

13 Summe derAuszahlunoen aus
lnvestitionstätigkeh -
(Summr aus Nummcm 7 bis 12)

-12.0tr -7.867,32 0,00 c 0

14 Saldo aus lnvestitiohstlitiokcit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

-12.000 -7.86|,32 0.00 0 0

15 Gesamtkostcn dcr Maßnahme
(Summo aus Nummem 13 und 15)

-12.000 -7.867,32 0 0,00 0

I nvestition l-5330-002 Ersch lieBung Zufahrt Flst. 7 22 - Wasserleitu n g

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruorj.

Eroebnis
lozz

Ansatz
2024

Ansatz
202s

VE

EUR

) I A q 7

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -23.070 1 0.522,30 0 0,00 0 0 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvastitionstätiokcit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-23.O70 -10,522,30 0 0,ü c 0 0

14 Saldo aus lnvesthionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-23.070

-23.070

-10.522,3(

-10.522,3(

0 0,ff 0 0

16 0 0,0c 0 (

lnvestition l-5330-003 Wasserleitung Zähringen
Nr. lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 2 I I q 6 7

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -40.000 -32.580,35 0 5.045,20 0 0 0

11 Auszahlungen für
I nvestitionsförderungsmaßnahmen

-52.00c 0,0c 0 0,00 0 0 0

13 Summe dcrAuszahlunoen aus
lnvestitionstätigkeit -
(Summe aus Nummcm 7 bis 12)

-92.qX -32.580,3s 0 -5.U520 c

11 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

-92.00c -32.s80,35 0 -s.0/.5,20 0 0 0

16 Gesamtkosten drr Ma8nahme
(Summe eus Nummcm 13 und 15)

-92.000 -32.580,35 -5.045,20 0 0

lnvestition l-5330-004 ErschlieBu ng NBG Büzel - Wasserleitung
Nr I nvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragunqen

aus Vorvorj.

Eroebnis
lozz

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 , 1 q A 7

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -793.500 -269.200,48 -140.409,45 140.00c -9.000



181

Haushaltsplan 2025 der Gemcinde Althcim (Alb)

w Einzeldarstelluno der lnvestitionsmaßnahmen
Produktgruppe SggO Wasserversorgung - [IHH 5l

Gemeinde Althcim (Alb)

Ansatr
2025

VEGesamtand.
z. Maßnahria
-nachrlchtl.-

Bisher
flnanzlort

Ermächtungs
übortragungan

aus Vorvorl.

Erocbnis
2o2s

Ansatz
2021

Nr, lnv$titionsmaßnahmon
EinuahlrJngs- und Auszahlungsärten

EUR
q A 71 ) 3

l.i

i,



182
Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produ'ktgruppe 5370 Abfallwirtschaft - FHH St 

-
Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2024

EUR

1 ) I I q 6
1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 c 0 0

2 und Zuwendungen, 0,00 0 0 0 c

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 c 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 c 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 0

6 Sonsti ge privatrechtliche Leistungsentgeltc M,63 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 21.985,24 17.070 20.000 20.400 20.800 21.20C

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 c

9 Ahivierte Eigenleistungen und Bestandveränderunqen 0,00 t ( 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 c c 0 0 0

11 Antellioe ordentliche Erträoe
(Summi aus Nummem 1 bis 10)

22.O29,87 17.07C 20.00€ 2040e 20.800 21200

12 Personalaufiruendungen 0,0c c c c 0 0

13 Versorgungsaufirendungen 0,0c c c c 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0t -1 1.80C -1 t.800 -12.036 -12.272 -1 2.508

15 Abschreibungen 0,0c 0 0 c c

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,0c 0 0 0 c 0

17 Tränsferaufwendungen -651,3C 0 -4.000 4.080 4.16C -4.240

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,0c 0 0 0 0 0

19 Anteilige orde_ntliche Aufrvendungen
(Summc aus Nummem 12 bis 18)-

-651,30 -1 1.800 -15.8m -15.115 -16432 -1614f,

20 Antciliges veranschlagtcs ordontlichss Erqebnis
(Summe aus Nummem 11 und 19)

21.378,57 5.270 1.200 1zly, 4.368 1.452

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 -5.270 -5.450 -5.559 -5.668 -5.777

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

u Veranschlegtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus ltummem 21 bis 23)

0,0{) -s.270 -s.450 -5.559 -5.658 -5.777

25 Vcranschlagt€r Nettoressourccnbcdarf/-{lberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

21.378,57 c -1.25( -1275 -1.300 -1

Erläuterungen

Der Alb-Donau-Kreis übernimmt deit 01.01.2023 die Hausmüllabfuhr im wege der Rückdelegation.
Die Gemeinde erhält vom Landkreis einen Kostenersatz für sogenannte Beistandsleistungen (Erteilung von Auskünften, Betreuung der Sammelcontainer, Einsammeln von
wildem Müll und Betreuung Grüngutsammelplatz).



183
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5370 Abfallwirtschaft - IIHH 5l

Gcmrinde Altheim (Alb)

64.859,90 '1"*l,'*117_O70 21.2001 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwältunostätiokeit
(ohne außärordöntliche zahlungswirkame Erträge
aus Vermöqensveräußerunq)

-

sl -roaizl-16.11 16.748-7.063,862 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

0o,ool 0ol ol ol4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen

00o,ool5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entoelten für
lnvestitionstätjgkeit

0
'l 'l 'l

0o,*l6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0o'*l 0
'l 'l 'l7 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzvermöqen

8

I
10 für den Erwerb von Grundstücken und

für

Auszahlungen
Gebäuden

0o,ool col ol ol11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

c

'I 'l 'l
0o,ool12 Auszshlungen für den Eruterb von beweglichem

Sachvermögen

col ol ol0o.ool13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanaermögen

00,001 col ol ol14 Auszahlunqen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen

0o,ool c

'l 'l 'l15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermöqensqeqenständen



184
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Prodüktgruppe 5380 Abwasserbeseitigun! - FF1H 5I

Gemeinde Ahheim (Alb)

Nr. Bez€ichnung Eroebnis
lozs

Ansätz
2024

Ansatz
2025

Plan
2025

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ? ? A q

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aulgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 2.844,68 6.800 12.U0 12.892 1 3.145 13.398

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 c

5 Entgehe für öffentliche Leistungen oder Einrichtunqen 263.881,46 335.000 312.000 318.240 324.480 330.720

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 c 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 c 0 0 0 0

ö Zinsen und ähnliche Erträge 0,0c c t c 0 0

9 Ahivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,0c c ( I 0 0

10 Sonsti ge ordentliche Erträge 0,0c c c c c 0

11 Anteilioe ordentliche Erträoe
(Summi aus Nummem 1 b]s 10)

266:t26,14 lxl.8m 324.ffi 331.132 337.625 344.118

12 Personalaufi,ruendungen -1.627,41 -4.08C -4.42t 4.507 -4.59€ -4.684

13 Versorgungsaufwendungen 0,0c 0 0 0 c 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -8.098,89 -54.900 -94.700 -96.594 -98.488 1 00.382

15 Abschreibungen -58.3 1 5,44 -94.1 00 -100.120 -'t02.122 -104.124 -106.121

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

17 Transferaufwendungen -194.394,72 -210.000 -189.700 -193.494 -1 97.288 -201.082

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

19 Anteilige ordentliche Aulkendungen
(Summ'e aus Nummem 12 bis 18)

-262436A6 -363.080 -388.940 -396:t17 -1fy,.196 412275

20 Antclliqes vcranschhatcs ordcntliches Eroebnis
(Summ1 aus Nummein 11 und 19)

4.28958 ^21.2ü -643m -65.585 -55.871 -68.157

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 84.200 96.600 98.532 't00.464 102.396

22 Aufwendungen für interne Leistungen -1.3U,25 -3.053 -2.900 -2.958 -3.016 -3.O74

23 kalkulatorische Kosten -120.891,29 -1 18.000 -130.600 133.212 135.824 -1 38.436

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummcm 21 bis 23)

-122.195,s4 -36.853 -35,9fi -37.638 -3837e -39.1

23 Nettoressourcenbedarf/-{lberschuss
aus 20 und 24)

Erläuterungen

siehe Zeile 5: Schmutzwassergebühr 3,49 € / cbm
Niederschlagswassergebühr 0,53 € / qm

siehe Zeile 17:

Betriebskostenumlage an den Zweckverband Eschental; 189.700 €
je Einwohner 106,04 € (Voiahr 121,48€)

Erstattungsanspruch aus 2021: 15.000 €
Zahlungsbetrag im Finanzhaushalt:. 17 4.7O0 €

siehe Zeile 21: Straßenentwässerungskostenanteil = 18,5 7o

siehe Zeile 22: zusammengefasste Sachkonten von lnnere Verrechnung zur Hauptverwaltung 1 .340 € und lnnere Verrechnung zum Bauhof 1.560 €



185

Haushaltsplan 2025 der Gemelnde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5380 Abwasserbeseitigung - tfHH 5l

Gemeinde Altheim (Alb)

' mbn
,2028

tBs!ölftnlmg,

.t= '':lQr:!:' /.1t 1 I 7

2U.187,80 c 330.7201 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltunostätiokeit
(ohne außärordäntliche zahlungswirkame Erträge
aus Vermögensveräußerung)

-305.148-2M.018,78 c-zoe.saoffi2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätlgkeit

187.800,00 0 0ol ol ol4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen

169.445,68 70.000
'l

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entoelten für
I nvestitionstäfigkeit

0
'l

ol
'l6 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermöqen
0,0c 0

0,00 0 0,l
'l 'lEinzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzvermögen

8

I
10 Auszahlungen für den Eruverb von Grundstücken und

Gebäuden

für 0,0(

0,0c

-711.937,75 0 (ol ol ol11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,0( 0 c

'l 'l 'l
12 Auszahlungen für den Erurerb von beweglichem

Sachvermögen

col 0l ol13 Auszahlunqen für den Enverb von Finanzvermögen 0,0c 0

'44.000 col 0l ol14 Auszahlunqen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 0,0c

0,0c 0 c,l
'l

.l15 Auszahlungen für den Eniverb von immateriellen
Vermögensqegenständen

I,r.lllir111,,1 | t,.t!t,ilrlt/ ;.iii :t.litriitlit ll.: ji:
üii.tilr : i!i ; iiirt!rnrr l; rt' iirlll,ji t, lr)j

;.ljjlli!tr} lltl I

.t::l

rI'ri('l lr,i;it,l'
rl r!.'1l,ll{ irl

l t il,t, r

i i"r:l:il i

; li ri)

ri

rr L trt,:trr:i liir: r ilili,rrr,r:,iri ili.iil
,'trltj irlllrrl;jr ;r,r' I ii,ji tiil)

iirt
lillril:



186
Haushaftsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Einzeldarstellunq der lnvestitionsmaßnahmen
Produhgruppe 5mO Abwasserbeseitigung - FHH 5l

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition G-5380-001

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023 2024 2025

EUR

1 2 I 4 q 6 7

2 Einzahlunqen a. lnvestitionsbeiträgen u. ähnl.
Entgelten'1. lnvestitionstäti9k.

395.000 84.061,60 c 61.445,68 70.000 25.000 U

5 Summe der Elnzahlunoen aus
lnvastftionstätigkcit'
(Summe aus Nümmcm I bis 5)

395.000 8/1.061,6( 0 61.4i[5,58 70.00c 25.0m

14 Saldo aus lnvcstitionstätiokcit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

395.000 84.061,6t 61445,68 70.000 25.0tr

lnvestition l-5380-001 Reqenwasserkanal GWG "Hinter den Gärten ll"
Nr lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragunqen

aus Vorvori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 2 1 I q 5 7

0 Auszahlungen für Baumaßnahmen -24.000 - 16.438, 1 3 0 0,00 0 0 c

13 Summe derAuszahlunocn aus
lnvcstitionstätiokcit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-24.00( -16.,13&13 0.00 0 0

11 Saldo aus lnvestitionstätidkeit
(Saldo aus Nummcm 6 u;d 13)

-24.M -16438,13 0 0,00 0 0 0

t6 Gcsamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-21.0ü -16.438,13 0 0,00 0 0

lnvestition l-5380-002 Kana tm

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtano.
z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Eroebni s

lozz
Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

) t A 5 6 7
'| Einzahlungen aus lnvestitionszuwendunqen 782.56A 0,00 0 0,0c c ( 0

6 Summe der Einzahlunoen aus
lnvestitionstätidkeit -
(Summc aus Nümmem 1 bis 5)

782.5ffi 0,m c 0,0( € 0 0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen - 1.100.000 -306.090,94 c 0,0c c 0 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvcsütionstätigkeit -
(Summe aus Nummem 7 bis 12)

Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 5 u;d 13)

-1.100.000

-317M

-306.090,9{

-305.090,94

0 0,m 0 0

14 0 0,00 0 0

15 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-1.100.000 -305.090,94 0 0,00 0

lnvestition l-5380-003 ErschlieBunq Zufahrt Flst.722 - Mischwasserkanal
Nr lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtanq.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ? 4 s 7

Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen c 1 87.800,00 0 1 87.800,00 0 0 0

6 Summe der Einzahlunoen aus
lnvestrtionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 1 bis 5)

c 187.800,00 187.800,00 0 ( 0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen 1 1 5.00C -36.073,1 1 0 0,00 0 c 0

13 Summe derAuszahlunoan aus
lnvcstitionstätidkeft -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-1 1 5.00C -36.073,11 0 0,00 0 c 0

14 Saldo aus lnvestitionstätidkeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

-115.0m 151.726,89 0 187.800,tr 0 0 c

16 Gesamtkostcn dcr MaBnahmc
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-1 1 5.000 -36.073,11 0 0,fi 0

I nvestition I -5380-004 Erschlg!! ng! BG Bü zel -Entwässeru ng



t87
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Einzeldarstelluno der lnvestitionsmaßnahmen
Produktgruppe SeeO Abwasserbeseitigung - FHH 5l

Gemeinde Ahheim (Alb)

Nr- lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) ? Ä q 6

2 Einzahlungen a. lnvestitionsbeiträgen u. ähnl.
Entqelten f. lnvestitionstätiqk.

0 108.000,00 c 108.000,0c c 0 0

6 Summe der Einzahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit'
(Summe aus Nümmem 1 bis 5)

108.000,00 0 108.000,0c c 0 0

ö Auszahlungen für Baumaßnahmen -1.671.400 -1.537.?75,75 c 711.937 ,79 c -36.400 0

13 Summc der Auszahlungen aus
lnvesdtionstätidkeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-'t.671Aü -1.537.275;15 -711.937,79 c -36.400

11 Saldo aus lnvestitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

-1,671.400 -1.429.275,75 0 -6p,3.937,79 c -35.400

16 Gesamtkosten der Maßnahmc
(Summc aus Nummem 13 und 15)

-1.571.400 -1.537.275,75 0 -711.937,79 c -36..[00 0

lnvestition l-5380-005 SchmuEwasserkanal GWG "Hinter den Gärten ll"

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

I ) 4 5

8 Auszahlunqen für Baumaßnahmen c -7.241,1f, 0 0,0c 0 c 0

13 Summe der Auszahlungen aus
lnv€stitionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

c -7,241,',16 0 0,0( 0 c

11 Saldo aus lnvestitionstätigk€it
(Saldo aus Nummern 6 und 13)

c -7.241,1G 0 0,0( 0 0 0

15 Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

{ -7.241,1e 0 0,0c 0 c

lnvestition l-5380-005 Kapitalumlage an Ay' Eschentalfür PV

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsaften

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übeftragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ? I 4 q

^
7

11 Auszahlunoen für
lnvestitioniförderungsmaßnahmen

-70.000 0,00 0 0,00 -44.000 -25.00c 0

't3 Summe der Auszahlungen aus
I nvestitionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-70.000 0,00 0 0,00 -4l1 000 -26.00c 0

14 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

-70.000 0,00 0 0,00 1,t.000 -26.otr

15 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-70.000 0,00 0 0,00 -44.000 -26.00c 0



188
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanunq
Produkbereich 54 Verkehrsflächen und -änlagenl öpltV
Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

'I Steuern und ähnliche

2 Zuweisungen und 21 21 2?.516
3 und 29.197 51,1 52.13'1 53.154 54.175

Transfererträge

5 für öffentliche Leistungen oder Einrichtu 0

6 iche 0

7 und

o Zinsen und ähnliche

9 Aktivierte Eigenleistungen und Besta

10 ordentliche Erträge 0

11 Antellioe ordemliche Erträoc
(Summi aus Nummcm 1 b'is 10)

51 77.

12 -23.790,95 -29.400 -31
'13

0,00

14 für Sach- und -34.308,89 -46. -47 -48.620 -49.555

15 -49.91 -u. -8s.781 -87.463 -89.14s

16 Zinsen und ähnliche 0

17 0

18 ordentliche Aufwendu 1 1

19 Anteilioe ordentliche Aufi,vendunoen
(Summi aus Nummem 12 bis 18)-

-108.110. -1 -169. -1

20 Antciligos vcranschlagtcs odentlichcs Erqcbnis
(Summe aus Nummem 11 und 19)

-91 -95271

21 aus internen

22 für interne LeistungenAufwend -95.333 -1 08.608 -1 10. -1

23 kalkulatorische Kosten -1 0

Verenschlag(es kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus f,lummem 21 bis 23)

-1 -11 -1

-222.01 -165.573 -2fy,211 -208.125 Veranschla gter Nettoressoulcenbedarf/-liberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)



189

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, OPNV

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ) ? 4 5 7

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
VeMaltunostätiokeit
(ohne außärordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung)

??.534,5C 21.650 21.650 0 22.083 22.516 22s49

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltunqstätiqkeit

-58.758,30 -74.750 -78.540 0 -80.109 -81.680 -83.250

3 Anteilioer Zahlunqsmittelilberschuss/-bcdarf des
Eroebnr'shaushalts-
(Sädo aus Nummem 1 und 2)

-36221,8( -53.100 -s6.890 -58.026 -59.154 -60.301

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0,00 0 50.000 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
lnvestitionstätiqkeit

673.669,98 580.000 1 00.000 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermöqen

0,00 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

I Einzahlunqen für sonstiqe lnvestitionstätigkeit 4.498,56 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe a-us Nummem 4 bis 8)

678.168,54 580.0m 1s0.000 0 (

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

4.742,67 0 0 0 0 0 c

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -861.773,43 5'15.000 -185.000 0 0 -350.000 c

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermöqen

-4.600,00 0 0 0 0 0 c

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 c

14 Auszahlungen für I nvestitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 c

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 c

16 Auszahlungcn aus lnvestitionstätigkeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)-

-871.1 1 6,10 -515.0m -185.000 -350.000 c

17 Anteilider veranschlaater Finanzierunqsmittel-
überscf, uss/-bedarf als lnvestitionstäilgkeit
(Saldo aus Numem 9 und 16)

-192.947,56 65.000 -35.000 0 -350.000 0

18 Antciliger veranschlagter Finanzi6tungsmitteF
(Saldo-aus Nummcmj und 14

-229.171,36 1 1.900 -91.890 0 -58.025 -409.154 -60301



190
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzolanuno
Prodriktgruppe 5410 GemeindestraBen -'FHH tl
Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ) ? 4 q Ä

'I Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 21.904,50 21.650 21.650 2?.083 22.516 ??.949

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträqe 29.197,32 62.250 51.1 10 52.1 3 1 53.1 54 54.175

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 c

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 0 0 c

6 Sonstige privatrechtliche Leistungscntgelte 0,00 0 0 0 0 c

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 t 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderunqen 0,00 0 ( c 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 c C c 0 0

11 Anteilioc ordcntllche Erträoc
(Summl aus Nummem 1 bTs 10)

51.101,82 83.90( 7216t 74.214 75.670 77.124

12. Personalaufwendungen 12.231,98 -1 6.69C -18.03C -1 8.389 - 18.750 19.1 10

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 c c c 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -33.682,33 -41.50C -42.50C -43.35C -M.20C -45.050

15 Abschreibungen -48.396,2C -77.55C -82_1 60 -83.803 -85.44t -e7 nqo

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,0c c c 0 c 0

17 Transferaufwendungen 0,0c c 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufi,rrendungen 0,0c 0 0 0 0 c

'19 Anteilige ordentlichc Aul\rvendungen
(Summ-c aus Nummcm 12 bis 18)-

-94.310,s7 -135.740 -142.690 -145.542 -148.395 -1s1249

20 Antoiliqcs vcranschlaotos ordontlichcs Erocbnis
(Summ-e aus Nummeir 11 und 19)

-43.208J5 -51.8{0 -69.930 :11.328 -72:t26 -71.125

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 -86.544 -98.680 -1 00.652 -102.626 -1 0,1.600

23 kalkulatorische Kosten 164.522,79 0 0 0 0 0

u Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus ltummem 21 bis 23)

-164.522;19 -86.541 -98.68{l -100.652 -102.626 -104.500

25 Vera nschla gter Ncttoressourcenbedarf/-ü bcrschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-207.731,y -138.384 -168.610 -171.980 -175.3s2 -178.725



191
Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilfi nanzhaushalt einschlieBlich Finanzplanung
Produhgruppe 5410 Gemeindestraßen - |IHH 5l

Gemeinde Ahheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plän
2028

EUR

1 2 q 7

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
VeMaltunostätiokeit
(ohne außärordöntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermöqensveräußerung)

21.904,50 21.65C 2 t.550 0 22.083 22.516 22349

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-M.284,51 -58.1 9C -60.530 0 -61.739 -62.95C -54.1 60

3 Anteiliqer Zahlunqsmittelilbenchuss/-bedarf dcs
Erocbru-shaushalti
(säldo aus Nummcm 1 und 2)

-22.380,01 -35_540 -38.880 ( -39.656 -&AU -11.211

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0,00 0 0 t 0 0 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
I nvestitionstäti gkeit

673.669,98 580.000 100.000 c 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermöqen

0,00 0 0 c c 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 c c 0 0

8 Einzahlungen für sonstige lnvestitionstätigkeit 4.498,56 0 0 c c 0 0

9 Einzahlungen .us lnvestitionstätigk6it
(Summe a'us Nummem 4 bis 8)

578.168,54 580.000 100.000 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

-4.742,67 0 0 0 c 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -861.773,43 -51 5.000 -85.000 0 0 -350.000 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermöqen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlunqen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlunqen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 c

15 Auszahlungen für den Enruerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 c

16 Auszahlunoen aus lnvastltionstätiokcit
(Summe aüs Nummom 10 bis 15)'

-866.516,10 -51 5.000 -85.000 0 -350.00c c

17 Antailider vemnschlaoter Flnanzierunosmittel-
überscf, uss/-bedarf a-us I nvestitionstä-ti gkeit
(Saldo aus Numem 9 und 1Q

-188.34256 65.000 15.m0 0 0 -350.0fi 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummcm 3 und 17)

-210:127,57 24ffi -23.880 0 -39.6s6 -390.4:t1 -11211



192
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Einzeldarstellunq der lnvestitionsmaßnahmen
Produktgruppe 5+tO Gemeindestraßen - FHH 5l

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition G-541 0-001 Erschließungsbeiträge

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. MaBnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansätz
2024

Ansatz
2025

\/E

EUR

1 ) ? 5 6 7

2 Einzahlungen a. lnvestitionsbeiträgen u. ähnl.
Entgelten f. lnvestitionstätigk.

2.760.000 13,32 0 13,32 580.00c 100.000 0

6 Summc der Einzahlunoen aus
lnvcstftionstätigkeit -
(Summe aus Nummem 1 bis 5)

2.750.000 1t,32 13,32 580.000 100.0fi

11 Saldo aus lnvestitionstätiokcit
(Saldo aus Nummem 5 uid 13)

2.750.m0 13,32 13,32 580.000 100.00{ 0

lnvestition l-5410-001 Straßenbau GWG "Hinter den Gärten ll" Stichweg
Nr lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtano.

z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
20?5

VE

EUR

1 ) ? 4 5 6 7

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -43.000 -23.94?,36 0 0,00 0 0 c

13 Summe dcrAuszahlunocn aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-43.00( -23.912,36 0,00 0 c

11 Saldo aus lnvestitionstätidkeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

*13.00{ -23.942,36 0 0,00 0 0

t6 Gesamtkosbn der Maßnahme
(Summc aus Nummem 13 und 15)

43.m( -23.U2,36 0 o00 0

lnvestition l-541 0-002 Endausbau Wohnbaugebiet "Feldle" 3. Bauabschnitt
Nr lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruorj.

Erqebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

2 q A 5 7

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -63.50C -27.439,72 0 0,00 0 0 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-63.500 -27439,72 0 0,ü 0 0

11 Saldo aus lnvestitionstätiokeft
(Saldo aus Nummom 6 u;d 13)

-63.s00 -27.439,72 0 0'(X 0 0 0

16 Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-53.500 -27.439,72 0 0,ü 0 ( 0

lnvestition l-5410-003 Endausbau GWG "Hinter den Gärten ll"
Nr. lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtano.

z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorl.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

) 1 I q 7

Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000 -10.043,76 0 0,0c c c c

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätigk€it -
(Summe aus Nummem 7 bis 12)

-50.000 -10.93,76 c 0,0c 0 0 0

11 Saldo aus lnvestltlonstätiokeit
(Saldo aus Nummcm 6 u;d 13)

-50.000 -10.043,75 0 0,m 0 0 0

16 Gcsamtkostcn der MaSnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-50.000 .10.93,76 0 0,m 0 0 0

lnvestition l-5410-006 Gehwegbau im Bereich lm Bantel-Kurvenbereich K7309

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtano.
z. Maßnahfie
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragunqen

aus Vorvorj.

Eroebnis
lozt

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

7 4 q 6 '1

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen 14.000 -1.810,86 c 0,00 0 0 0

13 Summe der Auszahlunocn aus
lnvcstitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-14.0m -1.810,85 0 0.00 0



193
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Einzeldarstelluno der lnvestitionsmaßnahmen
Produktgruppe 5+tO Gemeindestraßen - FHH 5l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) I Ä 5 6 7

14 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

-14Im -1.810,86 0 0,00 ( 0

15 Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe äus Nummem 13 und 15)

-14.0(n -1.810,86 0 0,00 c 0

lnvestition l-541 0-008 Neuanlage Gehweg Lerchenweg - Neenstetter Weg

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Eroebnis
lozz

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

? ( 7

I Auszahlunqen für Baumaßnahmen 0 2.684,02 0 0,00 0 c 0

13 Summe der Auszahlungen aus
I nvestitionstiltiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

c 2.68/.,O2 0 0,00 0 0

14 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 5 utd tg)

c 2.68/.,02 0 0,00 0

16 Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

t 2.68r'.,02 0 0,0( c 0 0

lnvestition l-5410-009 ErschlieBung NBG Büzel - Verkehrsanlagen

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
?025

VE

EUR

2 ? A q 7

2 Einzahlungen a. lnvestitionsbeiträgen u. ähnl.
Entqelten f. lnvestitionstätigk.

c 673.656,66 c 673.656,6e c 0 0

6 Summc der Einzahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 1 bis O

c 673.655,66 673.556,66 0

7 Auszahlunoen für den Erwerb von
Grundstüc(en und Gebäuden

c -10.645,4'l 0 0,0c c 0 0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -3.056.00c -1.003.291,51 0 -733.758,51 -500.000 -29.500 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-3.056.00c -1.013.935,92 -733.758,51 -500.000 -29.500 0

11 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 1g)

-3.056.000 -340.280,26 0 -60.101,85 -5@.000 -29.500 0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-3.056.0m -1.013.935.92 -733.758,51 -500.000 -29.500 (

lnvestition l-5410-010 ErschlieBung Zufahrt Flsl.722 - Straßenbau

Nr, I nvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finänziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

2 I 4 s 6 7

8 Auszahlunqen für Baumaßnahmen -1 95.000 -21 1.806,16 0 -285,50 0 c c

13 Summe der Auszahlungen aus
I nvestitionstätio keit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-195.m0 -211.80616 0 -28150 0 0 0

11 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

-195.000 -21 1.805,16 0 -285,60 0 0

15 Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-195.000 -21 1.806,16 0 -2A5,60 (

lnvestition l-1410-011 Umbau abkn. Vorf. Söglinger Str./Lerchenw. + Gehw.

Nr. I nvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesämtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

2 7

I Auszahlungen für Baumaßnahmen -260.000 -79.924,05 c -78.482,6e 0



194
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Einzeldarstellunq der lnvestitionsmaßnahmen
Produktgruppe 5+tO Gemeindestraßen - IIHH 5l

Gemeinde Ahheim (Alb)

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarien

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertraqungen

aus Voruorl.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) I A s 6 ?

13 Summc dcr Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem ? bis 12)

-260.000 -79.92405 -78ß2,6G c 0 0

14 Saldo aus lnvcstft ionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

-250.ofi -79.924,0t -78.42,66 0 0

16 Gesamtkosten d$ Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-260.00c -79.924,05 0 -78,ß2,66 ( 0

lnvestition l-5410-012 Gelarbgggliet t!4qr den Gärten - Lückens. Gehweg
Nr lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragunqen

aus Vorvori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
202s

VE

EUR

2 ? 6 7

I Auszahlungen für Baumaßnahmen -1 6.00c 0,00 0 0,00 0 0 c

13 Summe derAuszahlunoen aus
lnvrstitionsutiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-16.000 0,m 0 0,00 0 0

14 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummern 6 uid 13)

-16.0m 0,@ 0 0.ü 0 0

16 Gcsamtkostcn der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-16.000 0,00 0 0,fl 0

lnvestition l-541 0-01 3 Schwa lbenweg/Sögl inger Str.

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertraqungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2027

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

2 3 4 5 1

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen 30.000 0,00 c 0,0c c 0 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätidkeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-30.000 0,00 0 0,00 c 0 0

14 Saldo aus lnvestft ionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

-30.000 0,00 0 0.00 0 c 0

16 Geramtkosten der Ma8nahme
(Summe äus Numtnetn 13 uhd 15)

-30.000 0,00 0 0,00 0 c

lnvestition l-5410-014 Verbindungsweg Eschenweg/Markt
Nr. lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtano.

z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvori.

Ergebnis
7023

Ansatz
20?4

AnsaD
2025

VE

EUR

1 2 q 4 q 7

Auszahlungen für Baumaßnahmen - 15.000 0,0t 0 0,00 0 0 c

't3 Summe der Auszahlunoen aus
lnvostitionstätigkeh -
(Summe aus Nummem 7 bis 12)

-15.@C 0,0c 0 0,00 0 0

11 Saldo aus lnvesthionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid t3)

-15.qX 0,0c 0.00 0

16 Gcsamtkostcn der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-15.00{ 0,00 0 0,00 0 0

lnvestition l-541 1-001 StraBenbeleuchtung GWG "Hinder den Gärten ll"
Nr lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertraqunqen

aus Vorvori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
20?5

VE

EUR

I ) ? 4 q 7

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -1 5.00c -s.771,23 0 0,0c 0 0 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestftiongtätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-15.000 -5n1,23 0 o,fi 0 0 0



195

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Einzeldarstelluno der lnvestitionsmaßnahmen
Produktgruppe 5+tO Gemeindestraßen - [fHH 5]

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruorj.

Ergebnis
20?3

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

7 3 5 6 7

11 Saldo aus lnvestitionstätiqkeft
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

-1 5.00[ -5.n1,25 0 0,00 ( I

16 Gesamtkostcn der Maßnahme
(Summ6 aus Nummcnt 13 und 15)

-15.0m -s171,23 0,00 0 0

lnvestition l-541 1 -002 Straßenbeleuchtung im Zuoe Endausbau "Feldle" 3.BA

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorl.

Eroebnis
lozs

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) 4

I Auszahlungen für Baumaßnahmen -6.500 -3.293,15 0 0,00 0 0 0

13 Summe der Auszahlungen aus
lnvestftionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-5.500 -3.293,1 5 0,m 0 0 0

11 Saldo aus lnvestitionstätiqkeit
(Saldo aus Nummern 6 uid 13)

-6.500 -3.293,15 0 0,m 0 0 0

16 Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-6.500 -3.293,15 0,m 0 0

lnvestition l-541 1 -003 StraBenbeleuchtung Zähringen

Nr lnvestitionsmäßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) q 6 7

1 Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendungen c 11.711,84 c 0,0c c 0 0

6 Summe d€r Einzahlungen aus
I nvestitionstätiokcit
(Summe aus Nümmem 1 bis 5)

c 11.711,4 c 0,0( 0 0

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -8.20C -26.096,02 0 0,0c c 0 0

13 Summe d€r Auszahlungen aus
Investitionstätiokeft
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-8.20[ -26.096,O2 0 o0{ c 0

11 Saldo aus lnvestitionstätigkeit
(Saldo aus Numm€m 6 und 13)

-8.200 -14.384,18 0 0,0( ( 0 0

16 Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-E.200 -26.096,02 0 0,0( 0 0

lnvestition l-5411-004 ErschlieBung Zufahrltlst.Tzz - Straßenbeleuchtung 
.

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
zo23

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

? Ä q 6 7

8 Auszahlunqen für Baumaßnahmen 1 7.500 -3.301,93 0 0,00 0 0 c

13 Summe der Auszahlungen aus
lnvesdtionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-17.500 -3.301,93 0 0,00 0 0 0

14 Saldo aus lnvestitionsuitlokeit
(Saldo aus Numm€m 6 uid 13)

-17.5m -3.301,93 0 0,00 0 0 c

16 Gesamtkostcn der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-17.500 -3.301,93 0 0,00 0 0 0

lnvestition l-541 1 -005 StraBenbeleuchtung Söglinger Straße

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

) ? A 5 6 7

8 Auszahlunqen für Baumaßnahmen c -6.533,48 0 0,00 0 c c

13 Summe der Auszahlungen aus
lnvestftionstätiokcit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

0 -6.533,48 0.00 0 c !



t96
Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Einzeldarstellunq der Investitionsmaßnahmen
Produkgruppe 5+tO Gemeindestraßen - FHH 5l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtäng.
z. Maßnahme
-nachrichtl--

Bisher
finanziert

aus

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
zo25

VE

EUR

11 Inestltionstätiok it
Nummcm 6 ufid 13)

aus
eus

t5 Geeamtkostcn dor Maßnahma
(Summc aus Nummam 13 und 15)

lnvestition l-541 1 -005 NBG Büzel -
Nr-

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
lnvestitionsmEßnahmen Gesämtano.

z. Maßnahfie
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragunqen

aus Vorvorj.

Eroebnis
lozz

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

8 für Baumaßnahmen -117 1

13 Summe dcrAuszahlunoen aus
lnvesütionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-117

11 Saldo aus lnvestitionstätlokeit
(Saldo aus Nummcm 6 uid 13)

-11

16
(Summe aus 1s)

der -11

lnvestition l-541 1 -007

Nr. I nvestition!maßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

aus

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
20?5

VE

EUR

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -1

13 Summc dcr Auszahlunoen sus
lnvcstitlonstätidkeit -
(Summe aus Nümmom 7 bis 12)

-1

14 Saldo aus lnvestitionstätlokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

-1

16 Gesamtkostcn der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-1



197

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Koste-nstel le 54 1 000 Gemeindestrassen

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
?027

Plan
2028

EUR

1 ) t l s

1 Steuern und ähnliche Abqaben 0,00 0 0 c 0 0

2 Zuweisunqen und Zuwendungen, Umlagen 21.9U,50 21.650 21.650 22.O83 22.5't6 22.949

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträ9e ?8.614,32 61.670 50.530 51.54C 52.551 53.551

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 c 0 0

5 Entgelte für öffentliche Lelstungen oder Einrichtungen 0,00 0 0 c 0 0

6 Sonstiqe privatrechtliche Leistunqsentgelte 0,00 0 0 c 0 0

7 Kostenerstattunqen und Kostenumlagen 0,00 0 0 c 0 n

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 c 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 c 0 n

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 c 0 0

11 Antcilioe ordentliche Erträoe
(Sumrie aus Nummem 1 bfs 10)

50.s18,82 83,320 72.184 73.623 75.067 76.510

't2 Personalaufwendungen 7.358,51 -10.110 -10.930 -11.148 11.367 11.585

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 c 0 0

'14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -18.891,44 -25.500 -25.500 -26.010 -26.520 -27.030

15 Abschreibunqen -46.305,26 -73.000 -77.104 -78.642 ,80.1 84 -81.726

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 c 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 c 0 n

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 c 0 n

19 Anteilioe ordentliche Aufrvendunoen
(Sumni'e aus Nummem 12 bis 18)-

-72.555,21 -108.610 -1 13.530 -115.800 -1 18.071 -120.341

20 Anteiliqes veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summ-e aus Numme-m 11 und 19)

-22.036,39 -25.290 -41.350 -42.1n *43.(xX -43.831

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 c 0 0

?2 Aufwendungen fü r interne Leistungen 0,00 -85.372 -97.64A -99.592 -1 0 1.545 -103.498

23 kalkulatorische Kosten -161 .939,06 0 0 0 0 0

21 Veranschlaqites kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus l{ummern 21 bis 23)

-161.939,06 -85.372 -97.644 -99.592 -101.545 -103.498

25 Veranschlaqter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe au-s Nummer 20 und 24)

-183.9754s -1 10.662 -138.990 -141 169 -141.549 -147.329

Erläuterungen

siehe Zeile 2: Pauschale nach 5 27 Abs. 1 FAG

2.578 ha je 8,40 €

siehe Zeile 22: zusammengefasste Sachkonten von Anteil Straßenentvvässerung 96.600 € und lnnere Verrechnung zum Bauhof 1.040 €



198
l.laueh'altsplan 2025 der Gcmclndo Alühelm (Alb)

w Teilft nanzhaushalt oinschlieBlich Finanzplanung
Kostenstelle 541 000 Gemeindestrasscn

Gcrnelnde Althoir'n (Alb)

I Summe der EinzahlunEen aus laufendor
Varwshunoctätioköit -
(ohne. auBärord6ntlich€ zahlungswirksame Erträgc
aus VermögensveröuBcruhg) -

?1 z 1 **1 "''1 22.949

2 Summe der Auflahlunoen aus laufender
Vcrwsltungstätlgkeit - .t8.61 sol -rz.rsal -sz.aezl

4 Einzahlungeh aus lnvestitlonszuwendunEen 0o,0ol ol 0ol ol

5 Einzahlungcn aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichenthtoelten fllr
lnvestltionstä{lgkeit

580.00(ozl.ooo,eal

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachverm6gen

co,ool olol.l
7 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzverirögen
eoool

'l 'l
.l

I

T
t0 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstückcn uhd

Gabäuden-

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -an.szavl -soo.ooo ol col -eso.oool

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
9achvcrmdgon

0o,0ol colol'l
13 Außftthlungen für den Enrvorb von Finan r€rmögon 0ool 0 0ol ol ol

14 r{uraahlungcn fllr lnvostltionrfördcrunqemaßnahr,ren o,ool 0 0ol ol ol
15 iinmateriellenAurzahlungcn filr den Erwetb von

Vermögönsg.gcnständ€h 0
'l

ol .l



199

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Einzeldarstellunq der lnvestitionsmaßnahmen
Kostenstelle 54f000 Gemeindestrassen

Gerneinde Altheim (Alb)

lnvestition G-541 0-001 Erschließungsbeiträge

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanzi ert

Ermächtungs
übertraqungen

aus Voruorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

2 1 I 5 6

2 Einzahlungen a. lnvestitionsbeiträgen u. ähnl.
Entqelten f. lnvestitionstätigk.

2.760.00t 13,32 0 13,32 580.000 100.000 c

6 Summe der Einzahlungen aus
I nvcstitionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 1 bis 5)

2.750.0ff 13,32 0 13,32 580.000 100.000 (

11 Saldo aus lnvestitionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 5 und 13)

2.760.@t 13,32 0 13,32 580.000 100.000 c

I nvestition l-541 0-001 Straßenbau GWG "Hinter den Gärten ll" Stichweq

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 2 I I q 6

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -43.000 -23.942,36 0 0,00 0 0 0

13 Summe der Auszahlungen aus
I nvestitionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-43.000 -23.942,36 0,00 0 0 0

11 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummcm 6 uid 13)

-43.000 -23.942,36 o00 0 0

15 Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 13)

-43.000 -23.942,76 0,00 0 0 0

lnvestition I -541 0-002 Endausbau Wohnbaugebiet "Feldle" 3. Bauabschnitt

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtano.
z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruori.

Eroebnis
lozz

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 2 1 5 Ä

8 Auszahlunqen für Baumaßnahmen -63.500 -27.439,72 0 0,00 0 0 0

13 Summe der Auszahlungen aus
I nvestitionstätio keit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-63.500 -27A39,72 0,00 0

11 Saldo aus lnveditionstätigkeit
(Saldo aus Nummern 5 und 13)

-63.500 -27.439:t2 0,00 0 0

15 Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-ß.5m -27,439;t2 0 0,00 0 0

lnvestition l-5410-003 Endausbau GWG "Hinter den Gärten ll"

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
fi nanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 2 I Ä q 6 7

o Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.00c -10.043,7f 0 0,0c 0 0 0

13 Summe der Auszahlunqen aus
lnvestitionstätiokoit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-50.00c -10.u3,76 0 0,00 0 0

11 Saldo aus lnvestltlonstiltiokelt
(Saldo aus Numm€m 6 uid 13)

-s0.00c -10.0dt,76 0 0,00 0

16 Gesamtkostcn der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-50.0ü -10.c,1,31C 0 0,00 0

lnvestition l-541 0-005 Gehweg bau im Bereich lm Bantel-Kurvenbereich K/309

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Eroebnis
lozt

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) 4 5 6

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -14.000 -1.810,8€ 0 0,0c 0 0 0

13 Summe der Auszahlungen aus
Investtionstätiok€it
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-14.000 -1.810,8r 0 0,00 0 0 0



200
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Einzeldarstellunq der lnvestitionsmaßnahmen
Kostenstelle 541-000 Gemeindestrassen

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtano.
z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

aus

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

14 Saldo aus lnvestltionstätiokaft
(Saldo aus Nummem 6 uäd t3)

16 Gcsamtkosten dor Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

lnvestition l-541 0-008 - Neenstetter
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
lnvestitionsmaßnahmen Gesamtäno.

z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

aus

Eroebnis
Zozs

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

8 für Baumaßnahmen 2.684,02 0,00 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstiltiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

11 Saldo aus lnvestitionstätiokcit
(Saldo aus Nummern 6 uid 13)

15 Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

NBG Büzel -lnvestition l-541 0-009
Nr lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

aus

Ergebnis
2023

Ansatz
?024

Ansatz
2025

VE

EUR

2 a. ähnl.U. 0

6 Summc der Einzahlunoen aus
lnvesdtionstätigkeit -
(Summc aus Nümmcm 1 bis 5)

7 Auszahlungen für den Enruerb von
Grundstücken und Gebäuden

-10.645,41 0,00 0

8 für Baumaßnahmen -1.003.291,51 -733.758,5 1 -500.000

13 Summe derAuszahlunoen aus
lnvesdtionstätiokeit -
(Summc aur Nümmrm 7 biE 12)

-1.01 -733.758,5

11 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 ufid 13)

-60.101

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-1.01 -733.758,51

Zufahrt Flst.722 - Straßenbaulnvestition l-541 0-01 0
Nr lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsaften
Gesamtano.

z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

aus

Eroebnis
lozt

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen -21 1.806,1

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-1 -211.806,1

14 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

-211.806,

15 Gesamtkosten dsr MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-211.806

lnvestition l-5410-01 1 Umbau abkn. Vorf, Str./Lerchenw. + Gehw.
Nr. lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
G€samtano.

z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
?023

Ansrtz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

Auszahlungen für Baumaßnahmen



201
Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Einzeldarstelluno der lnvestitionsmaßnahmen
Kostenstelte 54fOOO Gemeindestrassen

Gemeinde Ahheim (Alb)

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruorj.

Erqebnis
2ozz

Ansatz
2024

Ansatz
20?5

VE

EUR

1 2 1 q ß 7

13 Summe der Auszahlungen aus
lnvcstitionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-260.000 -79.924,0s 0 -78ß2,66 0 0 0

14 Saldo aus lnvestitionstätigkeit
(Saldo aus Nummem 6 und 13)

-250.000 -79.924,05 -78ß2,66 0 0 c

16 Gesämtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-260.000 -79.924,05 0 -78/Jl,zß6 0 0 0

lnvestition l-5410-012 Gewerbegebiet Hlnter den Gärten - Lückens. Gehweg

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) 1 Ä 5 6 7

ö Auszahlungen für Baumaßnahmen 1 6.000 0,00 0 0,00 0 0 c

13 Summe der Auszahlungen aus
lnvestitionstätiokeh
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-16.0{m 0,00 0 0,00 0 0

14 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 1g)

-16.000 0,00 0 0,00 0 0 0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-15.000 0,00 0 0,00 0 0

lnvestition l-541 0-01 3 Verbindungsweg Schwalbenweg/Söglinger Str,

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvori.

Eroebnis
lozz

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

I 2 3 4 5 6 7

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen 30.000 0,00 0 0,00 0 t 0

13 Summe der Auszahlungen aus
lnvestitionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-30.000 0,00 0 0,00 0 ( 0

11 Saldo aus lnvestitionstätigkeit
(Saldo aus Nummem 5 und 13)

-30.0qt 0,00 0 0,00 (

16 Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-30.000 0,00 0 0,00 0 C 0

lnvestition l-541 0-014 Verbindunqsweg Eschenweg/Markt

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtano.
z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
fi nanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruorj.

Ergebnis
20?3

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) 4 q 6 7

8 Auszahlunqen für Baumaßnahmen - 1 5.000 0,00 0 0,0( 0 c 0

13 Summe der Auszahlungen aus
lnvesdtionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-15.000 0,00 0 0,fi 0 c

14 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 5 uid 13)

-15.000 0,00 0 0,tr 0

15 Gesamtkostcn der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-15.000 0,00 0 0,0{ c 0 0



202
Haushaftsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kosteistelle 541 001 Straßenbeleuchtung'

Gemeinde Alrheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansätz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR
) q 4 \ 6

'I Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 c c t 0 U

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 c c c 0

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 583,0C 580 58e 591 603 614

4 Sonstige Transfererträge 0,0c 0 c c c 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtunqen 0,0c 0 0 c c 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,0c 0 0 c c 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,0c 0 0 c 0 0

I Zinsen und ähnliche Erträge 0,0c 0 0 c c c

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,0c 0 0 0 0 c

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 c

11 Anteilioe ordentlichc Erträoe
(Sumnie aus Nummem 1 läs 10)

s83.00 580 580 591 603 611

12 Personalaufwendungen -4.873,41 -6.580 -7.100 -7.241 7.383 7.525

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistunqen -14.790,89 16.000 17.000 17.340 1 7.680 -18.020

15 Abschreibungen -2.091,00 -4.550 -5.060 -5.1 61 -5.262 -5.363

16 Zinsen und ähnliche Aufuendungen 0,00 0 0 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufinrendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteiligc ordentliche Aul\rvendungen
(Summ-c aus Nummem 12 bis 18J

-21155,36 -27.13(. -29.150 -29:?42 -30.325 -30.908

20 Antciligcs vcranschlagtes ordcntlichcs Ergcbnis
(Summe aus Nummcm 11 und 19)

-21.172,36 -26.5sC -28.S80 -29.151 -29122 -30.29a

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 c 0 0 0 0

2? Aufwendungen für interne Leistunqen 0,00 -1.172 -1.040 - 1.060 -1.081 -1.102

23 kalkulatorische Kosten -2.583,73 c 0 0 c 0

u Vcranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus ltummem 21 bis 23)

-2.583:tS -1.172 -1.04t -1.05C -1.081 -1.102

25 Vcnnschlagter Nettoressourcenbedarf/-ilberschuss
(Summe aus Nummer 20 und Z)

-23156,09 -27122 -29.62C -30.211 -30.803 -31.39(



203
Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 541 001 Straßenbeleuchtung

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ? 1 5 6 7

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwältungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermöqensveräußerunq)

0,00 c t 0 c 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltunqstätigkeit

17.894,26 -22.580 -21.10A c -24.541 -25.063 -25.545

3 Anteiligcr Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Erocbnlshaushalts
(Säldo aus Nummem 1 und 2)

-17.894,26 -22.5U -21.104 0 -21.581 -2S.063 -25.5/ts

Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendungen 0,00 0 c c 0 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
I nvestitionstätigkeit

0,00 0 c

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 c 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermöqen

0,00 0 0 0 c 0 0

8 Einzahlungen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,00 U 0 0 0 0 0

9 Einzahlungon aus lnvestitionstätigkeit
(Summe als Nummem 4 bis 8)

0,0( 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Gruhdstücken und
Gebäuden

0,00 0 0 0 0 0 0

11 Auszahlunqen für Baumaßnahmen -49.246,6(, 15.000 -55.500 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,0c 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Enverb von Finanzvermögen 0,0c 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlunqen für I nvestitionsförderunqsmaßnahmen 0,0c 0 0 0 0 0 c

15 Auszahlungen für den Erwerb von immäteriellen
Vermögensqegenständen

0,0c 0 0 0 0 0 c

16 Auszahlunoen aus lnvestitlonsütiokeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 151-

49246,6C -15.0fi -55.500 0 0 t 0

17 Anteilioer veranschlaoter Finanzierundsmfüd-
ilberscf, uss/-bedarf a-us lnvestitionstäiigkeh
(Saldo aus Numem 9 und 16)

49246,,6e, -15.0fi -55.500 0 0 ( 0

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(5aldo-aus Nummerni und 17)

-67.14082 -37.58C -79.600 c -u.s81 -25.05! -25.S45



W
Einzeldarstellunq der lnvestitionsmaßnahmen
Kostenstelle 54f001 Straßenbeleuchtung

Gemeinde Ahheim (Alb)

lnvestition l-541 1-001 Straßenbeleuchtung GWG "Hinder den Gärten ll"
Nr

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
lnvestitionsmaßnahmen Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 2 ? Ä q 6 7
o Auszahlungen für Baumaßnahmen 1 5.000 -5.771,23 c 0,0c 0 0 0

13 Summe dcr Auszahlunoen aus
lnvestftionstätlgkcit -
(Summe aus Nummcm 7 bis 12)

-15.0m -3:171,23 0 0,0( ( 0

11 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummcm 6 ufid 13)

-15.000 -s.n1,23 0 0,0( c 0 0

16 Gesamtkosten dcr Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-15.000 -5.771,23 0 om 0 0

lnvcstition l-5411-002 Straßcnbclcuchtung im Zuge Endausbau "Feldle" 3.BA

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragunqen

aus Vorvori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 2 3 I q 1

8 Auszahlunqen für Baumaßnahmen -6.500 -3.293,1 5 0 0,0c 0 ( 0

l3 Summc der Auszahlunoen aus
lnvesl.ftionstlltiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-5.500 -3.29115 0 0,00 c 0

14 Saldo aus lnvestitiongtätiokaft
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

-6.500 -3.293,15 0,00 0 0 0

16 Gesamtkostcn der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-6.500 -3.293,15 0,00 0 c

lnvestition l-541 1 -003 Zähringen
Nr

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
lnvestitionsmaßnahmen Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) ? q 6 7

1 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen ( 1't.711,U 0 0,00 0 0 c

6 Summe dcr Einzahlunoen aus
lnvestitionstätlokcit -
(Summe aus NümmGm 1 bis 5)

( 11.711,A 0,00 0 0 0

I Auszahlungen für Baumaßnahmen -8.20t -26.096,02 u 0,00 0 0 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-8.20C -26ß96,02 0 0.00 0

11 Saldo aus lnvcstitionstätioksit
(Saldo aus Nummem 5 u;d 13)

-8.20C -14.384,18 0 0,00 0 0

16 Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 1g

-8.2& -25.096,02 0 0.00 0 0

lnvestition l-541 1-004 ErcchlieBung Zufahrt Flsf,722 - Straßenbeleuchtung
Nr lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansätz
2025

VE

EUR

2 4 q 6 7

I Auszahlungen für Baumaßnahmen -17.50C -3.301,93 0 0,00 0 0 0

13 Summc der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokait -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-17.500 -3.301,93 0 0,00 I 0 0

14 Saldo aus lnvcsthlonstätiokeit
(Saldo aus Nummem 5 uid 13)

-17,500 -3.301,93 0 0,00 ( ( 0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-'17.500 -3.301,93 0 0,00 c ( 0

204
Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-541 1 -005 StraBe



205
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Einzeldarstelluno der lnvestitionsmaßnahmen
Kostenstelle 54fOO1 Straßenbeleuchtu ng

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruorj.

Ergebnis
2023

Ansätz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ? ? Ä 5 6 7

I Auszahlunqen für Baumaßnahmen 0 -6.533,48 0 0,0c c 0 0

13 Summe der Auszahlungen aus
I nvestitionstätio keit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

0 -6.533/48 0,0c 0 0 0

11 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

0 -6.533,48 0 0,0{ 0 0 0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

0 -6.s3348 0 0,0c 0 0

lnvestition l-5411-005 ErschlieBung NBG Büzel - Straßenbeleuchtung

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtano.
z. Maßnahöe
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) 1 4 q 6 7

ö Auszahlungen für Baumaßnahmen -1 1 7.000 -49.2.46,66 0 -49.246,56 -1 5.000 -42.000 0

13 Summe der Auszahlungen aus
I nvestitlonstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-1 17,000 -19.U6,66 0 -49.246,6ß -15.000 42.O00 0

14 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

-1 17.000 19.246,66 0 49.246,66 -15.000 -42.000 0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-117.q)0 -19.246,55 49.246,66 -15.000 *42.000 0

lnvestition l-541 1 -007 Erweiterung Straßenbeleuchtung Schmiedgasse

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesämtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Eroebnis
lozE

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) q 4 7

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen '13.500 0,00 0 0,00 0 -13.500 0

13 Summe der Auszahlungen aus
I nvestitionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-13.500 000 0 0,00 0 -13.500 0

11 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus NummGm 6 u;d 13)

-13.s00 0,00 0,00 -13.S00 0

16 Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-13.500 0,00 0 0,00 0 13.500 0



206
Haushaftsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produ'ktgruppe 5450 Straßenreinigung unä Wintärdienst - FHH 5I

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Eroebnis
lozE

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ) 1 4 q

I Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 c

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträqe 0,00 0 0 0 0 c

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 ( 0 0 c

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 0 t 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 c 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 c C c 0 0

Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 t c I 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderunqen 0,00 t c c 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 c c c 0 0

11 Antciliqe ordentliche Erträoe
(Summt aus Nummem 1 bjs 10)

0"(x 0 0 c 0

12 Personalaufwendungen -1 1.558,97 -12.71C -13.560 - 13.933 -14.20t -14A79

13 Versorg un gsaufirrrendu n gen 0,0c c 0 0 c 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -590,32 -3.50C -4.000 -4.080 -4.1 6C -4.240

15 Abschreibungen -1.514,0C -I.940 -1_940 1.978 -2.0'17 -2.056

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,0c 0 0 0 0 c

17 Transferaufwendungen 0,0c 0 0 0 0 c

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

19 Anteilige ordentliche Aufivendungen
(Summl aus Nummsm 12 bis 18f

-13.563,29 -18.1s0 -19.600 -19.991 -20.383 -20:t75

20 Antclliger vcranschlagtcs ordemlichos Ergabnis
(Summe aus Nummcm 11 und 19)

-13.663,29 -18.1 50 -19.6m -19.991 -20.3&t -20.ns

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 -8.789 -7.800 -7.956 -8.112 -8.268

23 kalkulatorische Kosten -481,29 0 c t 0 U

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummem 21 bis 23)

-ß1,29 -8.789 -7.80[ -7.95t -8.112 -8.268

25 Vera nEchla gter Nettoressourcenbcdarf/-ll benchuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-14.111,58 -26.939 -27AgC -27.947 -28.495 -29.U3

Erläuterungen

siehe Zeile 14: Winterdienst Zähringen und Aushilfen



207
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produhgruppe 5450 Straßenreinigung und Winterdienst - FHH 5I

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ? t A q 7

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Veruältunostäiiokeit
(ohne außörordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermöqensveräußerung)

630,00 0 0 0 0 c

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
VeMaltungstätigkeit

14366,45 -16.214 -17.66C 0 -18.013 -1 8.366 -18.719

3 Ant6iliqer Zahlunqsmlftelüberschuss/-bedarf des
Eroebnishaushalti
(Sädo aus Nummcm 1 und 2)

-13.736/45 -16.21A -17.660 c -18.013 -18.366 -18.719

4 Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendungen 0,00 0 c c 0 c

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entqelten für
lnvestitionstätiqkeit

0,00 0 0 c 0 c 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 c I c 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanruermöqen

0,00 0 0 c I 0 0

8 Einzahlunqen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,00 0 0 c c 0 0

9 Einzahlungen aus hvestitionstätigkeit
(Summe airs Nummem 4 bis 8) '

0,00 c 0 0 0

10 Auszahlungen
Gebäuden

für den Erwerb von Grundstücken und 0,00 0 0 c c 0 0

1'1 Auszahlunqen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 c c 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

4_600,00 0 0 c c 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 c c 0 0

14 Auszahlunqen für lnvestitionsförderunqsmaßnahmen 0,00 0 0 c 0 0 0

15 Auszahlunoen für den Enrrerb von immateriellen
Vermöqeniqeqenständen

0,00 0 0 c c 0 0

15 Auszahlunqen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)

-/+.500,00 0

17 Anteilioer verenschlaoter Finanzierunosmittel-
überccf, uss/-bedarf a-us I nvestitionstäIi gkelt
(Saldo aus Numem 9 und 16)

-4.600,00 0 0 0 0 0

18 Anteiliqer veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldoäus Nummemj und 17)

-18.336/45 -16.210 -17.660 0 -18.013 -18.356 -18.719



208
l.laushaltsplan 2025 der Gemdnde Althcim (Alb)

trr Einzeldarstellu nq der lnvestitionsmaßnahmen
Produktgruppe 5+SO StraBenreinigung und Winterdienst - IIHH 5I

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-5450-001 Erwerb Wintedienststrcuer und Schneeschild
Nr. lnvostltlonsmaßnrhrnen

Elniahlungc. und Augzahlungs.rten
Gcgamtano.

z. Maßnahfie
-nachdchtl.'

Blsher
llnanziert

Ermächtungs
übertragung€n

aus Vorvoii.

Erocbnig
Zozs

Ansätz
2024

Ansae
2025

VE

EUR
1 2 1

^
( ß 7

9 Auszahlunoen für den Enrerb von
beweglichöm Sachvermöqen

0 -1 9.358,59 c -4.500,0c 0 c

" i :1.ii, 1'

'1, :

', i., ,riirt il
,, l.L i: ,;

,: li,li,lii,r ,

'i. I

i"l1:: ijil

iljiil.i

llrlrt'
.i,1, i,,,,,ir it,i,, : i lli i

i,r. lt . ',1 
llt,.t 

',1.i 
rl.r, rl il

j : I tr:ii1t-r ir ri' t ri i,l. ;lrt.t.t.,r r

lr:rt;", ,, irrI r,i.!lrrtrit t1 I lrrlri,l l:tt)



209
l{aushaltsplan 2025 dcr Gcmeindc Althelm (Alb)

w B lSg ü ft3ff ilf fo%nu"rkeh rcbetri e be/ö pNV - FH H sr

Gemeinde Altheim (Alb)

Prcduktbercich

Prcduktgruppe

54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖFNV

Verkehrsbetriebe/ÖPNv - FHH 5l5470

Kurzbeschrcibung Jedes Angebot an Verkehrsleistungen
Beauftragung eines Ruftaxis, u. a

ist örtlich zu beschreiben, z. B. BereitstellunE und Betrieb von Bus- und Bahnlinien,



210
Haushaftsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanunq
Produktgruppe 5470 Verkehrsbetriebe/öPNv - TIHH 5l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansaü
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

) t 4 5

Steuern und ähnliche Abgaben 0,0t c 0 c 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,0c c 0 c 0

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,0c 0 0 0 c 0

4 Transfererträge 0,0c 0 0 0 c 0

5 für öffentliche oder Einrichtu 0,0c 0 0 0 0 0

6 iche 0,0c 0 0 0 c 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 c

8 Zinsen und ähnliche Erträ9e 0,00 0 0 0 0 c

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 c

10 Sonstige ordentliche Enräge 0,00 0 c 0 0 0

11 Anteilioe ordentliche Erträoe
(Summ-e aus Nummem 1 bfs 10)

0,m ( c ( 0 0

12 Personalauftvendungen 0,00 c c c 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 c c c 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und -36,24 -25C -25C -255 -264 -265
15 0,00 c 0 c c 0
'16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,0t c 0 0 c 0

17 Transferaufwendungen 0,0c 0 0 0 0 c

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -100,0c -1 00 -100 102 -104 -10€

19 Anteilige odentliche Aufrvendungen
(Summ-e rus Nummem 12 bis 18)-

-136,24 -350 -350 -357 -364 -371

20 Antciliqcs vcranschlaqtcs ordcntlichcs Eroebnis
(Summl aus Nummcir 11 und 19)

-136,21 -350 -3S0 -357 -364 -371

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagites kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

0,00 0 c ( 0 0

25 Verenschla gter Nettoressourcenbedarf/-ilberschuss
(Summc aus Nummer 20 und 24)

-136,21 -35C -35C -3s7 -364

Erläuterungen

siehe Zeile 18: Regio-S-Bahn Donau-lller e. V



2tt
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5470 Verkehrsbetriebe/OPNv - [fHH 5]

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ) q 4 5 5 7

'I Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltunostätiokeit
(ohne außärordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermöqensveräußerung)

0,0c 0 c 0 0

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
VeMaltungstätigkeit

-107,34 350 -350 0 -357 -3U -371

3 Anteiliqcr Zahlunqsmittel0bercchusV-bedarf dcs
Eroebnishaushalti
(Säldo aus Nummem 1 und 2)

-r0234 -350 -3s0 -3s7 -36/. '371

4 Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendungen 0,0c 0 50.000 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entqelten für
I nvestitionstätigkeit

0,0c 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,0c 0 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanaermöqen

0,0c 0 0 0 0 0 c

I Einzahlunqen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,0c 0 0 0 0 0 c

9 Einzahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe a-us Nummem 4 bis 8)

0,00 0 50.000 0 0 0 (

10 Auszahlungen
Gebäuden

für den Enverb von Grundstücken und 0,0c 0 0 0 0 0 c

1'1 Auszahlunqen für Baumaßnahmen 0,0c 0 -1 00.000 0 0 0 c

12 Auszahlungen für den Eruerb von beweglichem
Sachvermögen

0,0c 0 0 0 0 0 c

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanruermögen 0,0c 0 0 0 0 0 c

14 Auszahlungen für I nvestitionsförderungsmaßnahmen 0,0c 0 0 0 0 0 c

15 Auszahlunoen für den Enryerb von immateriellen
Vermöqeniqeqenständen

0,0c 0 0 0 0 0 c

16 Auszahlungen aus lnvestltionstätigkeit
(Summc aüs Nummem 10 bis 15)-

0,00 ( -100.000 0 0 c

17 Anteilioer veranschlaoter FinanzierunosmitteF
tl berschuss/-bed a rf a-us lnvestitionstäiig keh
(Saldo aus Numem 9 und 16)

0,00 C -50.000 0 ( ( 0

18 Anteiliqer veranschlaqter Finanzierungsmittel-
(Saldoäus Nummerni und 17)

-10734 -35[ -50.350 0 -35i -364 -371



212
Hauehaltsplan 2025 der Gemeindc Altheim (Alb)

ftr Einzeldarstellunq der I nvestitionsmaßnahmen
Produktgruppe 5+zO Verkehrsbetriebe/öPNV - IIHH 5l

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-5470-001 banlorefreier Bushaltestellen Ha8lerstr
Nr" lnvgstftiongma0nrhmen

Einzahlunge- und Auseahlungsarten
Gegamtano.

z. Maßnahrie
-nrchiichtl."

Bisher
llnanziert

Ermächtunos
übertragunfen

aus Vorvori,

Eroobnls
2029

Angatz
2024

Ansatz
2029

VE

EUR
'| ) 1 l q a 7

1 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendunqen 50.000 0,00 0 0,0c ( c

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen c-roo.oool o,ool ol o,ool

ri;L l,l:,i I ir'r
i.j , r .\li'i

I 'i ll!

ir ,1,1i' ,t.1 lr' t t

:l ti
rlillr.l ll ,.



213
Haushaftsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Teileroebnishaushalt einschließlich Finanzplanunq
Produ'ktbereich 55 Natur- und Landschaftipflegei Friedhofswesen

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
20?4

Ansatz
2025

Plan
20?6

Plan
2027

Plän
2028

EUR

2 ? q

Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 c 0

2 Zuweisunqen und Zuwendunqen, Umlagen 14.866,91 1 5.1 00 18.500 18.972 19.344 '19.716

3 Aufqelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 2.031,00 2.030 2.030 2.070 2.111 2.1 51

4 Sonstiqe Transfererträqe 0,00 0 0 0 c 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 40.748,30 35.000 35.000 35.700 35.40C 37.1 00

6 Sonstige privatrechtliche Leastungsentgelte 127 .257,70 '108.000 109.000 1 1 1.180 1 13.36t 1 1 5.540

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 c 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 c 0

9 Aktivierte Eiqenleistungen und Bestandveränderun gen 0,00 0 0 0 c 0

'10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 c 0

11 Antcilioe ordentliche Erträoe
(Summ-e aus Nummem 1 b'is 10)

184.903,91 160.130 164.630 167.922 171.215 171.507

12 Personalaufwendunqen -54.943,1 6 -66.960 72.990 74.036 -75.481 -76.944

13 Versorqunqsaufwendungen 0,00 0 0 0 c 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -1 37.068,04 -1 58.1 00 -139.700 -142.494 -145.288. -1 48.082

15 Abschreibungen -20.399,00 -1 8.930 -18A70 '18.838 -19.20e -19.577

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 c 0

17 Transferaufwendunqen 0,00 0 0 0 c 0

18 Sonstiqe ordentliche Auftrrendungen -21.520,45 -27.410 -28.1 10 -28.672 -29.234 -29.796

19 Anteili6e ordentliche Aufwendunoen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18)-

-233.930,65 -n1.M -258.870 -2U.AO -269.217 -271.t95

20 Antciliges veranschlagites ordentliches Ergebnis
(Summ-e aus Nummeit 11 und 19)

.4]9.026,71 -11'1.270 -91.U0 -95.118 -98.002 -99.888

21 Erträqe aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 c 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 -36.912 -32.760 -33.414 -34.065 -34.724

23 kalkulatorische Kosten -289.1 1 8,31 't7.400 -17.200 17.544 -1 7.88e -'t8.232

21 Veranschlaqtes kalkulatorisches Ergebnis
(Sildo aus fiummem 21 bis 23)

-289.1 18,31 -54.312 *49.950 -50.958 -51.957 -52.956

25 Veranschlaqter Nettoressourcenbedarf/-{lberschuss
(Summe aui Nummer 20 und 24)

-338.145,05 -165.582 -144.200 -147.076 -149.959 -152.U1



2t4
Haushaltsplan 2025 der Gemelnde Althclm (Alb)

Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno
Prod u ktbereich 5 5 Natu r- u nd La ndschäft spfl e-ge Fried hoßwesen

Gemeinde Altheim (Alb)

1 Summe der Einzahlunoen aus laufender
Verwaltunostätidkeit -
(ohne außärordäniliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung) -

141 158.100.rt*l

1 
16s.ss,l '-'*l 172.356

2 Summe der Auszahlunoen aus laufender
Velwaltungstätigkeit -

-252.470-zr r.aa:,ssl -254.81 Iol -zns.zozl -zso.oosl

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen o,ool 0 col ol ol

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichenTntoelten ftr
I nvestitionstäfigkeit

co,0ol

5 Einzahlungen aus der Veräußerung von
5achvermogen

Co,ool 0,l
'l 'l

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Frnanzvermogen

coool 0olol.l
8

I
10 ftir den Erwerb von Grundstücken und

f{ir

Auszahlunoen
Gebäuden-

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen o,ool -zo.ooo 0ol ol ol

12 Auszahlungen für den Emerb von beweglichem
5acnvermögen

0-:.lsr,ool 0,l .l
'l

13 Auszahlungen für den Eruerb von Finanz\rermöqen 0o,ool 0ol ol ol

14 Auszahlungen für lnvestltionsförderungsmaßnahmen 0o,ool 0ol ol ol

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0o'*l c
'l 'l 'l

rl rlii t ,. riiit ,r t;, ri,li'l.l.l.rltlrl,; rli.r,l : ir
,Iir)rjrri.l'iIIiii,
i.il.i,,. I I r ill t,r)r:r l,r ,ilL,ll,, ll

,' i, t .,, 1, il:lrl' lri '.i : '.1

i ,.liil

'l irr.ii'

,, j ,iilili



215
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Althelm (Alb)

w Teileroebnishaushalt einschließlich Finanzplanunq
Prodüktgruppe 5510 Öffentliches Grün Lahdschaftsbau - FHH 5l

Gemoinde Altheim (Alb)

0ol olco,ool1 Steuern und ähnliche Abgaben

0ol olco,ool2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

0ol olco,ool3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge

0ol olco,ool4 Sonsti ge Transfererträge

co,ool 0ol ol5 EntEelte filr öffentliche Leistunqen oder Einrichtungen

co,ool 0ol ol6 Sonitiqe privatrechtliche Leistungsentgelte

0ol olco,ool7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

0ol olco,ool8 Zinsen und ähnliche Erträge

co,ool 0ol ol9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

-49.91

10

T
12

ordentliche

Personalaufirrrendungen

0ol olco,ool13 Versorgun gsaufirendungen

-tg.gsz,tal -3o.ooc -zr.srol -zz:ool -zz.7so14 Aufinendunqen für Sach- und Dienstleistungen

-t.gzt,ool -46C 0ol ol15 Abschreibunqen

0ol olco,ool16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

0ol olco,ool17 Transferaufilendungen

c0,001 0ol ol18 Sonstige ordentliche Auftrrendungen

0ol olco,ool21 Erträge aus internen Leistungen

o,ool -zs.zss -zo.srgl -n.otsl -z7.sssAufwendunEen für interne Leistungen22

-s.zst,'tzl c 0ol ol23 kalkulatorische Kosten

t:lilj,ir ,, ilr I iiir{ll,it j:
tLr,1'tl.i

,'\rir,';1
, , l,iJ

,ii l,ri
il ;1';j;il rr lr:l

I , ii.t11r r..lrl I i lrt(1 it i!r
ir. rili.t.i '/ r,.l'l l lili i,ri

,1, ijii"1 ',11,1 ; ltiL lrr ,,1 l, r I

i'trrilr r .t,1,:ill:lr,1i;L ;ilr 
'l 

lili i

1,.1 r1 11i.1,ri: :r tli,. I.i?'l,ttlir: ,i,r l,i,tt.
,.iiii,t .lNf r ,tirt.il,ri ir I ' ;l.rl'1r)

I i:.tx i,i till.r t,l.t,ij,7 ir1;:.tr i.rllt,.,
.11; rt,l, l.) )l

L'jrli,:'1.

,'.iüli l, . ri:I t.,lr,i rr,lt, it ,. t0,1 11,1,11 r

i ri i.t;r, t'))



2t6
l,laushaltrplan 2025 dor Gonrelnde Althelnn (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produktgruppe 5510 Öffentliches Grün'LandscTratubau - IIHH 5l
Garhoihde Althcim (Alb)

1 Summc der Einzahlunoen aus laufender
Vcnvthunostätiokeit -
(ohne auE6rordöntliche zahlunoswirk6ame
aus Vermögensveräußerung) -

Erträge

4!1

2 Summe der Ausahlunoen aus laufender
Verwaltungstätlgkeit - -74.320-sa.saa,ral 73.668-zo.aool +.zttl

4 Einzahlungen aus lnv€stitionszuwendungen o,0ol 0 0ol ol ol

5 Einzahlungen aus lnvostitionsbeiträgen und
ähnlichenTntoelten ftlr
hvcatltionstäilgkeit

0t,ttl 0

6 der Veräqßerung vonEinzahlunoan aus
Sachverm8gen

(o,ool c
'l q 'l

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Frnenzvormogen

(oool 0
'l

.l
'l

I

I
10 ftir don Enverb von Grundstücken und

für

Auszahlunoen
Gabäuden-

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen o,ool -2o.ooc ol ol ol 0

'12 Auszahlungen filr den Enrverb von beweglichem
Sachvermdgen

0.l
'l

.l

l3 Au*ahlungerr für den Etwerb von Finanzlrermögen 00,001 ol ol ol 0

14 Aurzthlungan für lnvösfl tlonsförderungsmaßnlhmcn 0o,o0l ol ol ol 0

19 idwzahlungen ftlr den Eruerb von immaterlcllen
Vefl!ögensgegenständen

0o,ool 0.l



2t7
Haushaftsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Einzeldarstelluno der lnvestitionsmaßnahmen
ProdukgruppeEstO Öffentliches Grün Landschaftsbau - IIHH 5I

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-551 1 -001 Ersatrbeschaffung Spielplatzgerät

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
Iinanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) 1 4 s 6 7

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

-7.50C 0,00 0 0,00 0 0 0

13 Summc der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokelt'
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-7.50C 0,00 0 0,00 0 0 0

11 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

-7.50C 0,00 0,00 0 (

16 Gcsamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-7.50C 0,0( 0 0,00 0 c

lnvestition l-551 1-002 Erneuerunq Spielgeräte "Spielplatz an der Markt"

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtano.
z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
fine nziert

Ermächtungs
übertraqungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) 4 1

ö Auszahlungen für Baumaßnahmen -80.00c 0,00 0 0,00 -20.000 -55.00t c

13 Summe derAuszahluncen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-80.00c 0,fi 0 0,00 -20.000 -55.0il 0

11 Saldo aus lnvesthionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 1s)

-80.00c 0,0( 0 0,00 -20.000 -55.00{ 0

16 Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-80.00c 0,0( 0 0.00 -20.000 -55.00c 0

I nvestition l-55 1 1 -003 Erneuerunq Spiel geräte

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtano.
z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 2 ?
^

q 6 7

8 Auszahlunqen für Baumaßnahmen -1 5.00c 0,0( 0 0,00 0 c c

13 Summe dcr rduszahlungen aus
I nvestitionstätio keit
(Summe aus Nümmam 7 bis 12)

-15.00( 0,tr 0 0.0( 0 0

14 Saldo aus lnvestitionsgtiokeit
(Saldo aus Nummern 6 uid 13)

-15.00c 0,0( 0 0,0( 0 0 0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-15.00c 0,0c 0 0,0( 0 0



218
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzolanuno
Kosteistel le 55 1 OOO Öffentl iches G rü n/La hdschaftsbau

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

AnsaU
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

I ) e Ä q

1 Stcuern und öhnlichc Abgabcn 0,0c 0 0 c 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,0c 0 0 c 0

5 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,0c 0 0 c c 0

4 Sonstige Transfererträge 0,0c 0 0 0 c 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtunqen 0,0c 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,0c 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 c

I Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 c

10 Sonstige ordentliche Erträqe 0,00 0 0 0 0 c

11 Antellioe ordentliche Erträoe
(Sumni'e aus Nummem 1 bls 10)

0,00 0 0 0 0

12 Personalaufilendungen -34.866,26 38.950 42.17(. -43.013 -43.856 -M.704

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 ( 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistunqen 18.679,68 -27.00c -16.50C - 16.830 17.160 -17.49A

15 Abschreibungen 0,00 t c 0 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 c c 0 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 I c 0 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 c c c 0 0

19 Anteilioe ordentlichc Aulfuendunoen
(Summ-e aus Nummcm 12 bis 18)-

-53.545,94 -65.950 -58.670 -59.843 -61.01e -62.1n

20 Ant6iliq6 vcranschlaotos ordentlichcs Eroebnis
(Summie aus Nummcir 11 und 19)

-53.545,9,1 -65.950 -58.670 -59.843 -61.01€ -52.190

21 Erträ9e aus internen Leistunqen 0,00 c c c c 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 -26.951 -?3.924 -24.398 -24.87t -25.355

23 kalkulatorische Kosten -5.238,56 0 0 c c 0

24 Veranschlagtes kalkulatorlsches Ergebnis
(Saldo aus ltummem 21 bis 23)

-5.238,5t -26.951 -25.92ß -24398 -24.876 -25.35t

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-llbenchuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-58.784,5C -92.S)1 -82.590 -8/..u1 -85.892 -87.545

Erläuterungen

siehe Zeile 14: u. a. Rasenschnittentsorgung, Baumkontrolle, Schädlingsbekämpfung (Prozessionsraupenspinner), Anlage Blühflächen



219
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanunq
Kostenstel le 5 5 1 000 Öffentl iches G rü n/i.a ndschaft sbau

Gemeinde Altheim (Alb)

V,üNr.

e ,lrlc: L jSl

0 0437,I Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltunostätiokeit
(ohne außärordöntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung)

0 -59.843 -62.190-or.or olSumme der Auszahlungen aus laufender
Verwaltunostätiqkeit

2

0 0ol olco,ool4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen

0
'l 'lEinzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und

ähnlichen Entoelten für
I nvestitionstäfiqkeit

c0,0015

co'*l 0 0

'l 'l6 Einzahlungen äus der Veräußerung von
Sachvermögen

0 0

'l 'l
co,oolEinzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzvermögen

0

0

II
10 Auszahlungen für den Enverb von Grundstücken und

Gebäuden

für

0 0ol olco,ool11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

0 0

'l 'l12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermöqen

co,ool

(0,001 0 0ol ol13 Auszahlunqen für den Erwerb von FinanÄ/ermögen

co,ool 0 0ol ol14 Auszahlunqen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen

0 0

'l
.lco,ool15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

i'if;l

'1j!

'li;i

,ii ill r111.1:161i;li j[r[1.;1,1rilr3;1]i r i,l.t1;irdf r i r.jrl: li.rlii,l rl ri.', ii)i

'11,

rlrrt lfll ' lrllti ll))



220
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilergebnishaush_alt,einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 551 001 Kinderspielplätze

Gemeinde Altheim (Alb)

N.. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

) I Ä q 6
'I Steuern und ähnliche Abgaben 0,0c 0 c c 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,0c 0 c 0 U

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträqe 0,0c 0 0 0 c 0

4 Sonstige Transfererträge 0,0c 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,0c 0 0 0 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 c

I Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 c

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderunqen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 c

11 Anteilioe ordentlicho Erträoc
(Summ1 aus Nummem I öis 10)

0,00 c 0 0 0

12 Personalaufi,vend u ngen -2AU,87 -3.58t -3.89C -3.967 4.U4 -4.123
'13 Versorgungsaufwendungen 0,00 c c c 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -1.312,78 -2.50C -4.50t -4.59C -4.68C -4.770

15 Abschreibungen -1.927,00 -46C c c c 0

16 Zinsen und ähnliche Aufiruendungen 0,0c c c c c 0

17 Transferaufwendungen 0,0t c c 0 c 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,0c c 0 0 0 0

19 Antcilige ordentliche Aullvendungen
(Summi aus Nummem 12 bis 18)-

-5:t24,65 -5.540 -8.390 -8.557 -8.724 -8.893

20 Anteiliges veranschlagtcs ordentlichcs Ergcbnis
(Summe aus Nummem 11 und 19)

-s:121,65 -5.54{ -8.390 -8.557 -412t -8.893

21 Erträge aus internen Leistungen 0,0c 0 0 0 0 c

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 -2.344 -2.080 -2.121 -2.163 -2.204

23 kalkulatorische Kosten 18,56 0 0 0 0 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus l(ummern 21 bis 23)

-18,56 -234 -2.080 -2.121 -2.163 -2.2U

25 Veranschla gter Nettoressourcenbedarf/-ü bcr$huss
(Summc aui Nummer 20 und 24)

-5143,21 -8.884 -10.470 -10.678 -10.887 -11

Erläuterungen

siehe Zeile 14: u. a. Rasenschnittentsorgung



221
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 551 001 Kinderspielplätze

Gemeinde Altheim (Alb)

c0,00 c1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltundstätiokeit
(ohne außärordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung)

c -8.55i -8.893-a.tzal-3.797,652 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltunqstätigkeit

0ol ol ol0o,ool4 Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendungen

0

'l 'l 'l
00,0015 Einzahlunqen aus lnvestitionsbeiträgen und

ähnlichen Entoelten für
I nvestitionstät'igkeit

0

'l 'l 'l0o,oolEinzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermöoen

5

0

'l 'l 'l0o,ool7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanwermögen

II
10 für den Enruerb von Grundstücken und

Einzahlungen für

Auszahlungen
Gebäuden

0ol ol olo,ool -2o.ooc11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

0.l
'l 'l

co,ool12 Auszahlunqen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

c0,001 0ol ol olAuszahlunqen für den Enverb von Finanzvermögen13

0ol ol olc0,00114 Auszahlunqen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen

0

'l 'l 'l
co,ool15 Auszahlungen für den Enverb von immateriellen

Vermöqensqeqenständen

'iii:l

:iiii r,1 r,t ,iirii
r,rl:t.tij I

iiil,: li i):rir{ lril;r l"i l,.i|li r,

r.r I r, I'l,li )l

;:;71 )rl1rj

l,r

r,$tiii'/iiii
iiji!lijtrit trit,'

;r"t,ri.'i;i.l:l lil
iri'ti rii])

;rlir)/ rriirr,!.r l

li.iriirirl ri itl l



222
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Einzelda rstellu nq der I nvestitionsma ßnahmen
Kostenstelle 55f001 Kinderspielplätze

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-55 1 1 -001

Nr.
Einzahlungs- und Auszahlungsarten
lnvestitionsmaßnahmen Gesamtanq.

z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtunos
übertragung-en

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

9 für Erwerbden von -7

13 Summe dcr Auszahlunoen aus
lnvesttionstätiokoft -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

11 Saldo aus lnvcatitionstätidkcit
(Saldo aus Nummem 6 uid t3)

16 Gesrmtkostcn der Ma8nahme
(Summe aus Nummam 13 und t5)

-7

lnvestition l-551 1 -002 an der Markt"
Nr lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

aus

Eroebnis
2ozz

Ansatz
?024

Ansatz
2025

VE

EUR

8 für Baumaßnahmen

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestftionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

14 Saldo aus lruestitionstätiokoit
(Saldo aus Nummcm 6 u;d 13)

16 Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummcm 13 und 15)

lnvestition l-551 1 -003

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesämtano.
z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

au5

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansätz
2025

VE

EUR

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen

13 Summe dorAuszahlunoen aus
lnvestitionstätidkclt -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-1

14 Saldo aus lhvestitionstätiokeft
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

16 Gesamtkosten der Magnahme
(Summc aus Nummem 13 und 15)

-1



223

Haushaltsplan 2025 dcr Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilerqebnishaushalt einschließlich Flnanzplanung
Koste-nstelle 55 1 002 Erholungseinrichtungen

Gemeinde Altheim (Alb)

0ol olco,ool1 Steuern und ähnliche Abgaben

0ol olco,ool2 Zuweisunqen und Zuwendungen, Umlagen

0ol olCoool3 Aufqelöste lnv€stitionszuwendungen und -beiträge

co,ool 0ol ol4 Sonstige Transfererträge

0ol olCo,oolEntqelte für öff€ntliche Leistungen oder Einrichtungen5

0ol olCo,ool6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

0ol ol(o,ool7 Kostenerstattung€n und Kostenumlageh

0ol olCo,oolI Zinsen und ähnliche Erträge

{o,ool 0ol ol9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

-11 { -2.01

10

T
12

ordentliche

Pereonalaufwendungen

0o,ool 0ol ol13 Versorgungsaufiruendungen

-500o,ool -530-srol -szol14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

0ol ol0o,ool15 Abschreibunqen

0ol ol0o,ool16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

0ol ol0o,ool17 Transferaufiruendungen

0o,ool 0ol ol18 Sonstige ordentliche Aufirvendungen

0ol ol0o,ool21 Erträge aus internen Leistungen

0o,ool 0ol ol22 Aufwendungen für interne Leistungeh

0ol ol0o,oolkalkulatorische Kosten23

Erläuterungen

sieheZeile 14: u. a. Grillstelle
BeachvolleYballPlatz

1,.

:r'i i:l

ii,r, I

r , r l'rit r.rr ', lr.il:rii i{ !':.'lt i r i,t l,t'll I

.1,, t,t t ,1t,i,,t,,r I 'i l. :t' tlil'il

t:r, I iitl.t.ri I, iri r ii.ri I r,.r r., i rij,r rii.t,ir',/ t'll; t', l 
'trt 

i

i1r Ll i .lir.i i lrlrl,rl I ; 1flrrl1i. '1 il

!,j' ii | :, ii, ii ,i r J l"i r

r trl , t'l trjliri jitl I i jl , i L:il
r rlli" i

i:ilri



224
ldaucholteplan 2025 dcr Gemelnde Althelm (Alb)

T_eilfinanzhaushalt oinschließlich Finanzplanung
Kostenstolle 551 002 Erholungseinrichtüngen

Gcmrinde Altheim (Alb)

Summe dcr Einzahlunqen aus laufendcr
VöIwaltunostätiokelt -
(ohne außörordöntliche zahl gngswirksame
aus vermögensveräu8erunq) - Erträge

0

2 Summe der Auszahlunqen aus laufender
Vomehungetätigkait -

-2.29A-t.zaz,ssl .2.585ol -z.ml -z.srzl

4 Ein €hlungen äus lnveilltionszuwendungen 0o,ool ol 0ol ol

5 Einzahlungen aus lnvastitionsbeiträgen und
ähnlichenTntqoltcn ftir
I nvestitionstäilgkeit

0'*l 0,l

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
sacnvetmogen

0o,ool c
'l 'l 'l

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Frnanzvetmög0n

0oool 0

'l 'l 'l
8I
10 für den Erusrb von GruhdsttlckGn und

f(lr

Auszahlunoon
Gebäudan-

l1 Autzahlung6n für Baumaßnahman (o,ool ol ol ol 0

12 Auszahlungen fllr den Enverb von beweglichem
ääcnvefmog6n

co,ool 0
1 'l 'l

13 Auezahlungen fir den Eruclb von FinanÄrennögcn 0,001 { ol ol ol 0

1t Ausaf hlungen f{tr I nvaitirionsfördoruRosmäßnahrnon o,ool c ol 0ol ol

't5 rAuszahlungen für den Enrverb von immaterlellen
Vermögensgegenständen

0o,0ol c'l 'l
ol



225
Haushalteplan 2025 dcr Gcmeinde Althcim (Alb)

w EIS!ü[!i:ilf $%noewässerschutz örrentt Gewässer wasserb Antasen - FH H 5]

Gcm6inde Altheim (Alb)

Pruduktbercich

Prcduktgruppe

55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen

Gewässeßchutz Öffentl Gewässer Wasserb Anlagen - IIHH 5]5520

Allgemeine Zde Erhalt und Verbesserung der Quälität der Oberflächengewässer
Erhalt und Entwicklung naturnaher Oberflächengewässer
Schutz des Grundwassers vor schädlichen Stoffeinträgen
Nachhaltige Oberfl ächen- und Grundwasserbewirtschaftung
Erhalt und Verbesserung des Hochwasserschutzes



226
Haushalteplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilersebnishaushalt einschließlich Finanzolanuno
Prodrfttgruppe 5520 Gewässercchutz öffrintl Gefiässer Wasserb Anlagen - FHH 5I

Gemoindo Altheim (Alb)

Stcucrn und ähnliche Abgaben o,ool c ol ol 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen co,ool 0ol ol

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendunqen und -beiträqe 0oool 0ol ol

4 Sonstige Transfererträge coool 0ol ol

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtunqen 0o,ool 0ol ol

6 Sonstige privatrechtliche Leistun gsentgelte o,ool 0 ol ol 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0o,ool 0ol ol

I Zinsen und ähnliche Erträge 0o,ool 0ol ol

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandvetänderunqen 0oool 0ol ol

1.21-1 -1

10

12

ordentliche

Personalaufirvendungen

13 Versorgungsaufouendungen 0o,ool col ol

14 Aufirvendungen filr Sach- und DienstleistunEen -500o,ool -53C-srol -szol

15 Abschreibungen o,ool 0 0ol ol

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen o,ool 0 ol ol 0

17 Transferaufiarendungen 0o,ool 0ol ol

18 Sonstige ordehtliche Aufilendungen 0o,ool 0ol ol

21 Erträge aus internen Leistunqen co,ool c 0 0

22 Aufiruendungen für interne Leistungen o,ool -1.7s1 - t.591 -1.622 -1.653

23 kalkulatorische Kosten -l.lgz,zol ( c 0 0

r.t.,.ri:,ilt.]it,llirttrit.lfji.t.i|ri),t,ji,i.t/,i'iilrjtii,iit!ill
Irrtr,l r..lir,j fiitlllril.ii lll rtrj;1.'1 !l

,,' :

''Ll \iii I

11.11r j, lli 1,1i, , rrir.lJlr,li.ri ;,,t i,, r.:; 1,,1 li;;11.;
ii.l.. r:t ,:l ri.t,ia.i, rl'r ;j1; 'i \'l

r i'i,

'.:i I .;. ,:,:. r ,i'

't: llir't , 'r,t;i rrilt..rr r.'r;i,','i i,r irt,i. i )

r :ri ij ir :iri ,l L . , tjii . )l

lf t,) rlt.r I

,ill.l!lrl,irlt,rtriitrrt lii lrl]



227

llaushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5520 Gewässerschutz Öffentl Gewässer Wasserb Anlagen - [IHH 5I

Gemeinde Altheim (Alb)

ol

I

0Summe der Einzahlungen aus laufender

Erträge

c*'l1

-1.71C-r.rm,s:l -1.928ol -r.essl -1.8rrl2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

C 0ol olco,ool4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen

ol

I

'l
c0,001 05 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und

ähnlichen Entoelten für
I nvestitionstätjg keit

0 0

'l 'lco,ool6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermöqen

0 0

'l 'lco,ool7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0T
0

8

T
10 Auszahlungen für den Enverb von Grundstücken und

Gebäuden

Einzahlu für

0 0ol ol(0,00111 Auszahlungen für Baumaßnahmen

0

'l
.l0o,ool 0Auszahlungen ftir den Enverb von beweglichem

Sachvermöqen
12

0 0ol ol00,00113 Auszahlunqen für den Eruerb von Finanaermögen

0 0ol ol0o,ool14 Auszahlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen

0 c

'l 'lAuszahlunoen für den Enryerb von immateriellen
Vermöoenioeqenständen

0o,ool15



228
Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Prodüktgruppe 5530 Friedhofs- und Bestdttungsfresen - FHH 5l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Eroebnis
lozz

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
20?7

Plän
2028

EUR
'I ) 1 A q ß

Steuern und ähnliche Abgabel 0,00 0 0 0 c 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 c

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 40.748,30 35.000 35.000 35.700 36.400 37.1 0C

6 0,00 c c c 0 0

7 Kostenerstaft ungen und Kostenumlagen 0,00 c c c 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträ9e 0,0c c c c 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,0t c c c 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,0c c c c 0 0

11 Anteilioe ordentliche Erträoe
(Sumni'e aus Nummcm 1 bis 10)

40.7r&30 35.0m 35.000 35.700 36.40C 37.100

12 Personalaufwendungen -5.167,3'1 -6.590 -7.244 7 3A4 -7.528 -7.674

13 Versorgungsaufwendungen 0,0c 0 0 0 0 0

14 Aufirendungen für 5ach- und Dienstleistungen -23.441,15 -27.20A -20.204 -20.6U -21.008 -21.412

15 Abschreibungen -14.73't,00 14.730 -14.730 15.024 -15.319 -15.61 3
'16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

17 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

18 Sonsti ge ordentliche Aufiruendungen 0,00 0 0 0 0 0

19 Anteilige ordentliche Auftvendungen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18)

*43.339/46 -18.520 -12.170 43.012 *13.855 -,t4.69S

20 Antriligcs veranschlagtcs ordcntlichcs Erqebnis
(Summc aus Nummem 11 und 19)

-2.591,15 -13.52( -7.170 -7.312 -7.155 -7.599

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 c I t 0

22 Aufwendungen fü r interne Leistungen 0,00 c ( c c 0

23 kalkulatorische Kosten 1 6.379,35 -17.40C -17.20t -17sU -17.888 -18.232

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummem 21 bis 23)

-16.37935 -1?.400 -17.20r -17.s44 -17.888 -18.232

25 Veranschla gter Ncttoressourcenbedarf/-{i berschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-18.970,s1 -30.920 -24374 -21.856 -25.93 -2s.tt:t

Erläuterungen

siehe Zeile 14: Sanierung Mauer
Mauerabdeckung
Digitalisierung



229
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5530 Friedhofs- und Bestattungswesen - FHH 5I

Gemeinde Altheim (Alb)

rNfi.

I
,ß,: . '.1 ,r : :{; : '::' 'l ! *' 'r,lr

35.40C 37.10C32.606,02 35.7001 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltunostätiokeit
(ohne außärordöntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung)

-27.988

-

-28.53f -29.086-28.514,742 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

col ol olco,ool4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen

c

'l
ol

I

'l
c0,0015 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgclten für
I nvestitionstäti gkeit

Co,ool c

'l 'I 'l6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermöoen

c

'l 'l
,lco,ool7 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzvermöqen

I

T
10 Auszahlungen für den Enrrerb von Grundstücken und

Gebäuden

ftir

col ol ol(o,ool'tl Auszahlungen für Baumaßnahmen

(
'l 'l

.lC-:.lsr,ool12 Auszahlungen für den Enaerb von beweglichem
Sachvermögen

c0,001 (ol ol ol13 Auszahlungen für den Eruerb von Finanalermögen

00,001 col ol ol14 Auszahlunqen filr lnvestitionsförderungsmaßnahmen

I
'l 'l 'l

0o,ool15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermöqensqegenständen

1r. ii:ri

ll!illir'

rr:,1"11rq11.1 tri,,ir I r i l"l i i:iir,tit:ii'ili,,i
iitillrrt jIi t.l 1r1;1,;111.;111'l,ij1, l;)l



230
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Einzeldarstellunq der lnvestitionsmaßnahmen
Produktgruppe SSaO Friedhofs- und Bestattungswesen - FHH 5l

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-5530-001
Nr lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtano.

z. Maßnahfie
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 2 1 Ä q 6 7

8 Auszahlungen für Baumaßnahmen 157.00C -66.049,26 0 0,00 c 0 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvesütionstätlokeit'
(Summc aus Nümmem 7 bis 12)

-157.0fi -66.(X9,26 0,00 0 (

14 Saldo aus lnvestftionstätiokeft
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

-157.000 -66.M9,26 0 0,00 0 0

16 Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummcm 13 und 15)

-157.m0 -66.U9,26 0 0,00 0

lnvestition l-5530-002 Enrverb

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtand-
z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2021

Ansatz
2024

AnsaE
2025

VE

EUR

1 ) q 4 5 6 7

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermöqen

0 -2.145,81 c 0,0c c 0 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

c -2.145,81 0 0,00 ! 0

11 Saldo aus lnvcstitionstätiokeft
(saldo aus Nummcm 6 u;d 13)

0 -2.115,81 0,00 0 ( 0

't6 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummcm 13 und 15)

-2.145,81 0 0,00 0

lnvestition l-5530-003 Enrverb mobile Beschallunqsanlaqe für Friedhof
Nr. lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtano.

z. Maßnahfie
-nachrichtl.-

Bisher
fi nanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Voruori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

2 t l 5 6 7

9 Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

0 -4.349,25 0 0,00 0 0 0

13 Summe der Auszahlunocn aus
lnv€stitionstätiokelt -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

0 43/]9,25 0 0,0( c 0

14 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummern 6 uid 13)

0 -4.349,25 ( 0,m c (

16 Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

( 4,:3r'r9,2! ! 0,00 0 c

lnvestition l-5530-004 Enrverb AbseEcontainer
Nr lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtanq.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvori.

Eroebnis
lozz

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 2 ? Ä 5 6 7

9 Auszahlungen für den Emerb von
beweglichem Sachvermögen

-3.50C -3.451,00 0 -3.451,00 0 0 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvesdtionstätidkeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-3.500 -3.451,00 0 -3.451,00 0 0

11 Saldo aus lnvestft ionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

-3.500 -3.451.00 0 -3.451,00 0 0 0

16 Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und t5)

-3.5m -3.451,00 0 -3.451,tr ( 0 0



23r
Haushaltsplan 2025 der Gcmclnde Altheim (Alb)

trr Produkbeschreibung
Produktgruppe 5540-Naturschutz und Landschaftspflege - FHH 5l

Gemeinde Altheim (Alb)

PrcduKbercich

Prcdulcaruppe

55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen

Naturschutz und Landschaftspflege - |IHH 5l5540

Allgemeine Zele Schuta Sicherung, Fflege und Gestaltung von Natur und Landschaft

Erhaltung und Förderung der Arten- und Biotopvielfalt



232
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Attheim (Alb)

W
Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produ'ktgruppe 5540 Naturschutz und Laddschafispflege - FHH 5I

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansätz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

2 q 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,0c c 0 c 0 0

z Zuweisungen und Zuwendungen, Llmlagen 3.550,93 c 2.500 2.55C 2.600 2.650

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,0c c 0 c 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,0c 0 0 c c U

5 für öffentliche Leistungen oder Einrichtu 0,0c 0 0 0 c 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 3.931,00 3.000 4.000 4.080 4.16C 4.240
7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
9 Ahivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 c

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 c

11 Anteilioe ordontliche Erträoa
(Summ-c aus Nummem 1 Eis 10)

7ß1,93 3.000 6.500 6.630 6.760 6.890

1? Personalaufirendungen 1.627,41 -4.1 1 0 -4.42C 4.507 -4.596 -4.684
13 Versorgungsaufiruendungen 0,00 0 c 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -9.611,75 -8.00c -1 5.00c -15.30C -1 5.600 1 5.900

15 0,00 c c c 0 0
't6 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,0c c c c 0 0
't7 Transferaufwendungen 0,0c c 0 c c 0
18 Sonstige ordentliche Aufiruendungen -208,68 -21C -214 -214 -218 -222

19 furteilige ordentliche Aufirendungen
(Sumni'e aus Nummem 12 bis 18)

-11.47,A -1232A -19.630 -20.o21 -20r14 -20.806

20 Antciligos veranschlaEtcs ordcntliches Erocbnis
(Summe aus Nummcm 11 und 19)

-3.965,91 -9.320 -13.130 -13.391 -13.651 -13.91€

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 c

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 -2.930 ,2.600 -2.652 -2.704 -2.756
23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

24 Veranschlagrtes kelkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummem 21 bis 23)

0,00 -2.930 -2.600 -2.652 -2:tu 1:156

25 Veranschla gter Ne{toressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und Z)

-3.965,91 -12.250 -1 5.730 -16.(X3 -15.358

Erläuterungen

siehe Zeile 2: Biotop- und Landschaftspflege

siehe Zeile 14: Biotop- und Landschaftspflege

siehe Zeile I8: Landschaftserhaltungsverband ADK 0,12 €je Einwohner



233
Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5540 Naturschutz und Landschaftspflege - FHH 5l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 2 ? Ä q 6 7

'| Summe der Einzahlungen aus laufender
Verualtunostätiokeit
(ohne außärord6ntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung)

7.481,93 3.000 6.500 0 6.630 6.760 6.890

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-10.620,21 -12.320 -19.630 0 -20.021 -20.414 -20.806

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Eroebläshaushalts
(Sädo aus Nummem 1 und 2)

-3.138,34 -9.320 -13.130 0 -13391 -13.554 -13.916

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0,0c 0 0 0 c 0 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
I nvestitionstätigkeit

0,00 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 0 0 c 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 c c 0 0

8 Einzahlungen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,00 0 0 c c 0 0

9 Einzahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe a-us Nummem 4 bis 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 Auszahlungen für den Enruerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0 0 c c 0 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 c c 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermöqen

0,00 0 0 c c 0 0

13 Auszahlunqen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 c c 0 0

14 Auszahlungen für I nvestitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 c c 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 c c 0 0

16 Auszahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)-

0,00 0 c 0 0

17 Anteilio€r veranschlacter FinanzierunqsmitteF
ü berscbuss/-bedarf a-us I nvestitionstäiig kcit
(Saldo aus Numem 9 und 1O

0,00 0 0 c c 0

18 Anteilig6r veranschlagtar FinanzierungsmitteF
(Saldoäus Nummemj und 17)

-3.138.34 -9.320 -13.130 c -13.391 -13.6v -13.916



234
Haushaltephn 2025 der Gcmeindc Althelm (Alb)

w Produktbeschreibuno
Produkgruppe 5550-Forstwirtschaft - FHH 5I

Gemcind€ Althaim (Alb)

Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen

Forstwirtschaft - |IHH 5l

55

55s0

Prodnktbercich

Produktgruppe

Berücksichtigung gesetzlicher Vorgaben und der Ziele desKrräeechrcibung und des Waldes unter



23s
Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Prodriktgruppe 5550 Forstwirtschaft - [fHH 5]

Gemeinde Alrheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
?ozs

Plan
?026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ) t 4 \ 6

'l Steuern und ähnliche 0,00 0 c c 0 0

2 Zuweisunqen und Zuwendungen, Umlagen 4.562,61 7.600 8.60C 8.772 8.944 9.1 16

3 Aufqelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 c t 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,00 0 c t 0 0

E Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 c c t 0 0

6 htliche 123.326,7A 105.000 105.00c 1 07.10C 1 09.200 1 1 1.300

7 Kostenerstattunqen und Kostenumlagen 0,00 0 c c 0 0

Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 c c t 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 c c t 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 c c c 0 0

11 Anteilide ordentliche Erträoe
(Summ'e aus Nummem 1 bis 10)

127.889,31 1 12.600 1 13.60( 115.tt2 118.144 120416

12 Personalaufwendungen 0,0c c c c 0 0

13 Versorgungsaufwendungen 0,0c c C c 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -72.608,14 -52.40C -62.50C -63.75C -65.000 -66.250

't5 Absch 0,0c c C c 0 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,0c c c c 0 0

17 Transferaufwendungen 0,0c c C c 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -21 .311,77 -27.20C -27.90(. -28.45t -29.016 -?9.574

19 Anteilioe ordentliche Aufi,vendunqen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18)-

-93.919,91 -79.60C -90.40( -92.20t -94.016 -95.824

20 Anteiliges veranschtagtes ordentliches Ergebnis
(Summie aus Nummem 11 und 19)

33.969/4C 33.00c 23.2U 23.64 21.128 24.592

21 Erträqe aus internen Leistungen 0,0t c 0 0 0 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,0c t 0 0 0 0

23 kalkulatorische Kosten -256.546,6(. c 0 0 0 0

u Veranschlagtes kalhrlatorisches Ergebnis
(Saldo aus ltummern 21 bls 23)

-256.545,6C c 0 0 0

25 Veranschlaqter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aui Nummer 20 und 24)

-222.5n,2C 33.00( 23.2M 23.6il 21.1U 24.592

Erläuterungen

siehe Zeile 6: Nutzung ca. 1.830 fm



236
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produktgruppe 5550 Forstwirtschaft - 'FHH 5l
Gemoindo Altheim (Alb)

der

Erträge

aus laufender I 12.60(r or.r a:,sll 115.872 118.1 120A16"l
2 Summe der Auszahlunqen aus laufender

Verweltungstätigkeit - -79.60C-ss.r sl,rll -92.208
'l -95.824-*.orel

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendunqen 0o,ool 0ol ol ol
5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und

ähnlichenTntdelten fur
lnvestitionstäfigkeit

o.ool 0'l 'l
6 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachverm6gen
0o,ool ci 'l 'l

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Frnanzvermogen

0o*l 0'l 'l
.l

8

T
10 Auszahlungen für den Eruverb von Grundstücken und

Gebäuden'

für sonstige

11 Auszahlungen flir Baumaßnahmen to,ool 0ol ol ol

12 Auszahlungen für den Eruverb von beweglichem
Sachvermogen

Co,ool 0'l 'l 'l
13 Auszahlungen für den Entrrerb von Finana/emögen 0,001 c 0ol ol ol

14 Ar,lszthlungcn für lnv63titionsförderungsmaßnahmen oool c 0ol ol ol

15 Auszahlungen für den Enrnerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

co,ool 0
1 'l

.l



237

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teileroebnishaushalt einschließlich Fina
Prodüktgruppe 5551 Landwirtschaft -

Gemeinde Altheim (Alb)

nzplanung
[rHH sl

0ol 00o,ool1 Steuern und ähnliche Abgaben

7.800z.osol 7.9507.500o.zsr,rzl2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

2.030z.osr,ool 2.111z.ozol 2.15'l3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge

0co,ool 0ol4 Sonstiqe Transfererträqe

0co,ool 0ol5 Entoelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

0ol 00o,ool6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

0ol 0co,ool7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

0ol 0co,oolI Zinsen und ähnliche Erträge

00o,ool 0ol9 Aktivierte Eiqenleistungen und Bestandveränderungen

-8.408,1 -11 12.306

010

T
12

ordentliche

Personalaufwendungen

co,ool 0ol 013 Versorqunqsaufwendungen

-21.200-r r.lr+,snl -4o.ooo -zo.ool -2o.Boo11 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

-3.964-r.zlt,ool -3.74C -r.aul -3.88e15 Abschreibungen

0ol 0co,ool16 Zinsen und ähnliche Aufiruendungen

0ol 0Transferaufwendunqen co,ool17

co,ool 0ol 018 Sonstioe ordentliche Aufwendungen

0ol olco,ool21 Erträge aus internen Leistungen

-2.93Co,ool -z.aszl -z.tul -2:s622 Aufwendunqen für interne Leistungen

c-3.543,041 0ol ol23 kälkulatorische Kosten

'l(i) jiir

1l

:i.tl

il i,t : ,;i.i t,i li iir.r't\uii','i trrii irr.j tr,
rjift(r,.li! j ii,tirtitrlrr I I llfi iit:i)

ttllirJ :lriI' Irr j ii,il l.r{,1 rrli;i1,,i,lrli'i :r,i,j jLl'li'
.jiril r. ltlrill,liilril.: rr lillrl. li')l

1l)l ;i:1. Il;f:

r:l 1l.i:;.



238
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produhgruppe 5551 Landwirtschaft - 'FHH 5I
Gemeinde Altheim (Alb)

1 Summe der Einzahlunoen aus laufender
Verwaltungstötigkeit -
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerunq) -

7.500*rl ol zesol ',1 7.950

2 Summe der Auszahlunoen aus laufender
Verwaltungstätigkeit - -50.730-rc.azutl -33.506ol -n.zazl +z.ezrl

4 Einzahlungen aus lnvcstitionszuwendungen 0oool 0ol ol ol

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichenTntoelten ftlr
lnvestitionstät'rgkeit

00,001 0
'l

1
6 Einzahlungen aus der Veräußerung von

sacnvermogen
(o,ool colol'l

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Hnenzvermogen

Co*l c'l 'l 'l
8

T
10 Auszahlungen für den Eruverb von Grundstücken und

Gebäuden

für

l1 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0o,ool ol ol ol 0

12 3!-lt:!lgB_l_für den Enverb von beyeglichem
Sachvermo9en

0o,ool 0,l
'l 'l

13 rAuszahlungen für den Enrerb von FinanÄrermögen 0,001 0 0ol ol ol

14 Auszehlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen o,ool 0 0ol ol ol

15 Auszahlungen ltir den Erwerb von immateriellen
Vermögensgagenständen

0o*l 0
'l

ol
'l

..),,:

rii'il

;; i i'j :.i .ii;,,ri..ti i j I t' :,,

lr.),,r:l{rt',r r,t r!tliii,r,i.r,.r',i,i.i.ll ii;
i i,lirlitl ".1;1 ilflrlrilirr li r . i.ii :;l

:iir r t, .tirtiil,r,t,t,rt, i llLt;l lL t'li,t1il,;t l.t,i:,f ,

rtri
,t )r.t,trir\lrtr.trJL I.r, lr, ,t, I lr



239
Haushaltsplan 2025 der Gemelnde Altheim (Alb)

w Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 5 Wirtschaft und Tourismus

Gemeinde Altheim (Alb)

0ol c0o,ool1 Steuern und ähnliche Abgaben

zs.sool 26.000 26.50Co,ool 2s.ooo2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

0o,ool 0ol c3 Aufselöste lnvestitionszuwendunqen und -beiträge

0o,ool 0ol4 Sonstiqe Transfererträqe

1.696r.nao,ool 1.600 r.eszl 1.6U5 Entqelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

z.zul 2.288 2.3321.500z.zat,ool6 Son6tige privatrechtliche Leistungsentgelte

0ol c0o,ool7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

0ol0oool8 Zinsen und ähnlichc Erträge

0o,ool 0ol c9 Aktivierte Eiqenleistungen und Bestandveränderungen

-47-46.

c

-48.005

10l
12

ordentliche

Personalaufuvendungen

0o,ool 0ol c13 Versorqunqsauftvendunqen

-45.262-az.qog,zal -65.700 -nr.ssll -44.40814 Aufirendungen für Sach- und Dienstleistungen

-36.76C-rs.egs,ool -34.zso -:s.sz:l -3G.06715 Abschreibungen

0ol c0o,ool16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

0ol c0o,ool17 Transferaufiruendungen

-z.ut,osl -2.950 -9.152-e.szsl -9.32818 Sonstiqe ordentliche Aullvendungen

0o,ool 0 0 cErträqe aus internen Leistunqen21

o,ool -2.344 -2.121 -2.169 -2.2u22 Aufilendunqen für interne Leistungen

048.275,151 0 0 023 kalkulatorische Kosten

l:l

iil

lLt,

li"lril.l -l I ii:: lrliriiil.i,i
tili'r :;.", I' rrt,: ijirrl{ ,,1,1,,,1'il

I

i I'r'1 i.

'' li,':ti:ti{'li:lli,

,'ii):
,,,r t:i I i' i, ,1 rl I ,i,i.i.L l

.lll i:i'irl;il ri I ,'i .l] i

;i l.il lr,i.;, .1, i,.),i

r".;,,r rlrii, it , ii,J t;)ili I

I :l r;tii. I tl)

illr i ',.t.,. r l,,liii,r i \!rr,',' rit,llllii.l.l l

ir:r r .l!r , i iilrjllr( ;.,,r ll l'itt I i))



240
Haushaltsplan 2025 der Gemelnde Althelm (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 6 Wirtschaft und Tourismu's

Gemeinde Altheim (Alb)

1 Summe der aus laufender

Erträge

28.1003.r??,001 01"3?51"*',| 30.528

2 Summe der Auszahlunoen aus laufender
Verwaltungstätiqkeit -

-1 06.1 50-r oo.zeo,lrl -1 02.595ol -satzzl -roosssl

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen o,ool 0 0ol ol ol

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichenTntoelten filr
I nvestitionstät'rqkeit

00,001 t

1
6 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachverm6gen
0o,ool 0olol'l

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Frnanzvermogen

0o*l olol.l
8I
10 ftir den Erwerb von Grundstücken und

für

rduszahlungen
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen o,ool c 0ol ol ol

12 Auszahlungen für den Eruerb von beweglichem
5acnvermogen

co,ool 0
'l 'l 'l

13 Auszahlungen für den Eruerb von Finanzvermögen -oo.ooo,ool -7o.ooo 0ol ol ol

14 Auszahlungen für lnvestitionsförd€rungsmaßnahmen o,ool 0 0ol ol ol

15 ,Auszahlungen für den Enrverb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0o,*l 0
'l 'l 'l

,.jr; :l

i i I .: l,

it I jr i't :.r t. tii I i t, ijili i.,, ,lir l:{ tirl
{ 1:1 ;1 11 'li1 , '!lilir1fr.:, 

ir I 1 jr :r')l



241
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produ-ktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
zo24

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
z0z7

Plan
2028

EUR

1 ? q 4 q 6

1 Steuern und ähnliche Abqaben 0,00 0 0 0 n 0

2 Zuweisunqen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 25.000 25.000 25.500 26.000 26.500

3 Aufqelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträ ge 0,00 0 0 0 0 0

4 Sonsti ge Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1.440,00 1.600 1.500 1.632 1.664 1.696

6 Sonstiqe privatrechtliche Leistungsentgelte 2.287,00 1.500 2.200 2.244 2.288 2.332

7 Kostenerstattunqen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 c

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0 0 0 0 c

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 c

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 c

11 Anteilioc ordentliche Erträoe
(Summ-e aus Nummem 1 bis 10)

3:127,O0 28.100 28.800 29.376 29352 30.528

12 Personalaufwendunqen -32.569,26 -36.500 -45.290 -46.192 -47.099 -48.005

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -62.469,26 -66.700 -42.704 -43.554 -44.408 -45.262

15 -35.695,00 -34.250 -34.680 -35.373 -35.067 -36.76C

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

't7 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -2.847,05 -2.950 -8.800 -8.976 -9.152 -9.32t

19 Anteilige ordentliche Aufivendungen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18)-

-133.58057 -140.400 -131A7A -134.095 -136.726 -139.355

20 Anteiliges veranschlagites ordentliches Ergebnis
(Summie aus Nummem 11 und 19)

-129.853,57 -1 12.300 -102.670 -10/'119 -106171 -108.827

21 Erträge aus internen Leistungen 0,0c c c c 0 c

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,0c -2.3U -2.080 -2.121 -2.163 -2.204

23 kalkulatorische Kosten -48.276,15 c 0 c 0 c

21 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus f,lummem 21 bis 23)

-48,276,15 -2.344 -2.080 -2.121 -2.163 -z2u

25 Veranschlaoter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe au-s Nummer 20 und 24)

-178.129;t2 -114.U4 -104.750 -106.840 -108.937 -111.031



242
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilfinanzhaushalt einschlieBlich Finanzplanung
Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus

Gemeinde Altheim (Alb)

I Summe der Einzahlunqen aus laufender
Verwaltunostätiokeit -
(ohne. außErordöntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung) -

28.1 003.r? ?,ool 29.376 30.528*."r1

2 Summe der Auszahlunqen aus laufender
Verwahungstätigkeit - 105,1 5C-100.760431 -98.722.l -102.595roo.ossl

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendunqen 0o,ool 0ol ol ol

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichenTntoelten flir
lnvestitionstät'rgkeit

o,ool

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
sacnvermogen

0o,ool 0
'l 'l 'l

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
FrnSnzvermogen

0oool c

'l 'l
II
10 filr den Eniverb von Grundstücken und

für

Auszahlunoen
Gebäuden-

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen co,ool 0ol ol

12 Auszahlungen für den Ennerb von beweglichem
>acnvermogen

co,*l
'l 'l 'l

13 Auszahlungen für den Emrerb von Finanzermögen -oo.ooo,ool -70.000 0ol ol ol

11 Auszahlungen für I nvestitionsförderunqsmaßnahmen 00,ool 0ol ol ol

15 Auszahlungen für den Emrerb von immäteriellen
Vermögensgegenständen

0o'*l 0'l 1 'l

,ii i.r,, i;.i,t.lli i''
, .;lri ir:jj

ii,,r "jlrli 
lrr.t t;, iLl ri1.,f/ I

irl ll:ii1 ilirl:tl'fl liil

l/ '1:l:'il:'ji.lllii.(lr."ijtLrlri'.f J, liirili:lll i.I'i,irt,.:;rr i l.t r"i,,
i ri i lri.lLt lrt.ii i

ti, i,,, t!l , illLt,ilUr tr,: Lirt li



243
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Produktbeschreibunq
Produktgruppe 571 O-Wirtschaftsförderung - FHH 6l

Gemeinde Altheim (Alb)

Prcduktbercich

Prcduktgruppe

57

5710

Wirtschaft und Tourismus

Wirtschaftsförderung - IHH 6]

Allgemelne Zele Sicherung und Schaffung dauerhafter Arbeitsplätze
Stärkung der Finanzkraft
Verbesserung der Wirtschaftsstruktur
Verbesserung des Wirtschafts- und lnvestitionsklimas



244
Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanunq
Produktgruppe 5710 Wirtschaftsförderung - F HH 6l
Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

) ? 4 q 6
'I Steucrn und ähnlichc Abgaben 0,00 c C 0 0 c

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 25.00c 25.00c 25.500 26.000 26.500

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,00 c c t 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,0c c c c 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,0r c 0 c 0 0

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,0c 0 0 c 0 0

7 und Kostenumlagen 0,0c 0 0 c c 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,0c 0 0 0 c 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

11 Anteilioe ordentliche Erträoe
(Summl aus Nummem 1 b-is 10)

0,m 25.(xxt 25.0(x1 25.500 26.000 26.50C

12 Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 c

13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -22.729,00 0 0 0 0 0

15 Abschreibungen 0,00 0 c 0 0 0

I6 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 t c c 0 0

17 Transferaufwendungen 0,00 c c c 0 0

18 Sonstige ordentliche Aufitendungen -2.250,00 -2.25C -8.10C -8.262 -8.424 -8.586

19 Anteilioe ordentliche Aufrvendunoen
Gummie aus Nummcm 12 bis 18)-

-24.979,0t -2,254 -8.100 -8.262 -8A24 -8.586

20 Anteiligcs voranschbgtGs ordcntliches Erqcbnis
(Summe aus Nummem 11 und 19)

-21.C79,0t, 22154 16.900 17238 17.5tß 17.911

2'l Erträge äus internen Leistungen 0,0c 0 0 0 0 c

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,0c 0 0 0 0 c

23 kalkulatorische Kosten -20.698,49 0 0 0 0 c

21 Veranschlagtes kalhtlatorisches Ergebnis
(Saldo aus Flummem 21 bis 23)

-20.698A9 0 0 0

25 Veranschla gter Nettoressourcenbedarf/-llberschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

45.677A9 22150 16.900 17.238 17.576 17.911



245
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschlieBlich Finanzplanung
Produktgruppe 5710 Wirtschaftsförderung - ffHH 6I

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
?0?s

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

1 ) 3 q A 7

'I Summe der Einzahlungen aus laufender
Verualtunostätiokeit
(ohne auß6rordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung)

0,00 25.000 25.000 c 25.500 26.00c 26.500

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-24.979,00 -2.?50 -8.100 c -8.262 -8.424 -8.586

3 Anteiligcr Zahlungsmittelilberschuss/-bedarf des
Eroebnishaushalb
6äldo aus Nummem 1 und 2)

-24.979p0 22.750 16.900 ( 17298 17.576 17.9',t4

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0,00 0 c c 0 c 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entqelten für
lnvestitionstätigkeit

0,00 0 c c 0 c 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,00 0 c 0 0 c 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzermögen

0,00 0 c 0 0 c c

I Einzahlungen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,00 c c 0 0 c c

9 Einzahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe a'us Nummem 4 bis 8)

0,00 c ( 0 c

'10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 c c 0 0 c c

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 c c 0 0 c c

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermöqen

0,00 c 0 0 0 c c

13 Auszahlunqen für den Erwerb von Finanruermögen -60.000,00 -70.00c -35.S00 0 0 c c

14 Auszahlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 0,0c c 0 0 0 t c

15 Auszahlunqen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 c 0 0 0 c c

16 Auszahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summc aüs Nummem 10 bis 15)-

-d).000,00 -70.00c -36.500 0 0 ( 0

17 Ahteilider veranschlaoter Finanzierunqsmittel-
{l bersc6uss/-beda rf a-us I nvestitionstäii gkeft
(Saldo aus Numem 9 und 1O

-50.000,00 -70.00{ -35.500 0 0 C 0

18 Anteiliqer veranschlagter FinanzierungsmitteF
Galdoäus Nummem-3 und 17)

-84.979,00 1725C -19.600 0 17.238 17.57a 17.911



246
Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Einzeldarstellunq der lnvestitionsmaßnahmen
Produkgruppe 5710 Wirtschaftsförderung - FHH 6l
Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-571 0-001 Breitband innerorts
Nr lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtanq.

z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

10 Auszahlungen für den Emerb von
Flnanzvermoqen

-220.000 -3.802,21

11 Auszahlungen für
lnvestitionsförderungsmaßnahmen

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvesfüionstätiokeit '
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-3.802,21

14 Saldo aus lnvestltionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

-3.802,21

16 Gasamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-3.802,21

lnvestition l-571 0-002 Darlehensh. Breitb. Anschl. GWG Hin. d. Gär
Nr

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
lnvestitionsmaßnahmen Gesamtanq.

z. MaßnahÄe
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

aus

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

l0 für den vonErwerb -1 1 5.000 -1

13 Summe derAuszahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summc aus Nümmem 7 bis 12)

-11

14 Saldo aus lnvestitionstätiokeft
(Saldo aus Nummem 5 u;d 13)

-11 -1

16 Gcsamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummcm 13 und 15)

-1 -1

lnvestition l-571 0-003 Breitband
Nr. lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtano.

z. Maßnahrie
-nachrichtl.-

Bisher
finanzi ert

aus

Eroebnis
lozt

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

10 für den Erwerb vonAuszahlu 19.778,2

11 für -25_000

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-1

11 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

16 Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

lnvestition l-571 0-004 Breitband
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
lnvestitionsmaßnahmen Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

au5

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

10 für den Emerb von 1 -27.905,87 0

11 Auszahlunoen für
lnvestition;förderu

-22.OOO 0

13 Summe derAuszahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-37

11 Saldo aus lnvestftionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

16 Gesamtkostcn dcr Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)



247

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Einzeldarstelluno der lnvestitionsmaßnahmen
Produktgruppe SZtO Wirtschaftsförderung - FHH 6l

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-5710-005 Darlehensh. EigB Breitb. Kirchs., Bantel, Schule)

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

€rmächtungs
übertragungen

aus Voruorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

2 1 Ä 5 6

10 Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzvermöqen

-1 55.00C -90.495,65 c 0,0t 0 c 0

11 Auszahlunoen für
I nvestitioniförderunqsmaßnahmen

-180.00c 0,0c c 0,0c 0 c 0

13 Summe dcr Auszahlungen aus
I nvestitionstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-335.000 -90.495,55 0 0,0c 0 c

14 Seldo aus lnvestitionsüitiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

-335.0m -90.495,5s 0 0,0c 0 c 0

16 Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-335.000 -90.495,6! 0 0,0c 0 c

lnvestition l-5710-006 Darlehenshingabe EigB Breitband (Schießmauer) 
.

Nr. lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl--

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
?025

VE

EUR

2 ? q 6 7

10 Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzvermögen

-1 85.00C -67.631,29 0 0,0t 0 c 0

11 Auszahlunoen für
lnvestition;förderunqsmaßnahmen

-1 1 5.00C 0,0c 0 0,0t 0 c 0

13 Summe der Auszahlungen aus
I nvestiti onstätiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-3@,00c -67.631,29 0 0,0( 0 c

14 Säldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

-300.00c -67.631,29 c 0,0c 0 c 0

16 Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-300.0ff -67.651,29 0 0,0c 0 c 0

lnvestition l-5710-007 Darlehensh. Eig B Breitb. "Hinter den Gärten ll"

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl--

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) 3 5 7

10 Auszahlungen für den Eruerb von
Finanzvermögen

-6.000 0,00 0 0,0t 0 c 0

11 Auszahlunoen für
lnvestition;förderunqsmaßnahmen

-6.000 0,00 0 0,0c 0 c 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-12.000 0,00 0 00c I c

11 Saldo aus lnvestitionstätigkeit
(Saldo aus Nummem 6 und 13)

-12.000 0.00 0 0,ff ( 0

16 Gesamd<osten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-12.000 0,00 0 0,tr C 0 0

lnvestition l-571 0-008 Darlehenshingabe EigB Breitb' GWG Lerchenweg

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) 4 q 6 7

10 Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzvermögen

-50.000 0,00 0 0,0c t c 0

'11 Auszahlunoen für
I nvestition;förderungsmaßnahmen

-'135.000 0,00 0 0,0c c 0 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestftionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-185.000 0,00 c 0.00 0

11 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummern 6 u;d 13)

-185.m0 0,00 c 0,00 0 0 0



248
Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Einzeldarstellu nq der Investitionsmaßnahmen
Produktgruppe SZ1O Wirtschaftsförderung - FHH 6l
Gemeinde Altheim (Alb)

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

) q q 7

16 Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-185.(m 0,0( 0 0,{x 0 0

lnvestition l-571 0-009 be EiqB Breitband Feldle
Nr. lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvori.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 2 1 Ä s 6 7

10 Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzvermögen

-57.00c 0,00 0 0,00 0 c 0

11 Auszahlungen für
lnvestitionsförderungsmaßnahmen

-22.00c 0,00 0 0,00 0 0 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokelt -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-79.000 0,00 0 0,00

11 Saldo aus lnvestitionstätiokeft
(Saldo aus Nummem 6 utd 13)

-79.000 0,00 0 0,00 0 0 0

16 Gcsamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-79.000 0,00 0 0,00 0 0

lnvestition l-571 0-01 0 Darlehensh. EiqB Breitb. Anb. Flst722+Teils.Bisma
Nr Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finänziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 2 q 4 5 6 7

10 Auszahlunqen für den Erwerb von
Finanzvermögen

-89.000 -28.000,0c 0 0,0c -'15.00c c 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-89.000 -28.000,00 0,00 -15.000 0 (

14 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummern 6 u;d 13)

-89.otr -28.000,00 0 0,00 -15.fi10 0 0

15 Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-89.00c -28.000,00 0 0,00 -15.000

lnvestition l-5710-011 Darlehensh. EiqB Breitb. NBG Büzelinnerhalb BG

Nr lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragunqen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

2 1 4 q 7
10 Auszahlungen für den Erwerb von

Finanzermögen
-233.500 -60.000,00 0 -60.000,00 -40.000 -25.50C 0

13 Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-233.500 -60.000,0( 0 -60.000,0c -40.000 -26.50C 0

11 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

-233.500 -60.000,fl 0 -60.000,0( -40.00c -26.500 0

16 Gesamtkosten dcr MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-233.500 -60.000,0( -60.000,m .{0.000 -26.s00

lnvestition l-5710-012 Darlehensh, EiqB Breitband NBG Büzel - Zuleitunq
Nr lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlun gsarten
Gesamtang.

z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
finanziert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj.

Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR

1 ) A 5 6 7

10 Auszahlungen für den Emerb von
Finanzvermögen

-237.50C 0,00 0 0,00 0 0 0

13 Summe dcr Auszrhlunocn rus
lnvcstitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

-237.S0C 0,m 0 0,00 0 ( 0

11 Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Numm.m 5 u;d 13)

-237.500 0,00 0 0,00 0 { 0



249

Haushaltsplan 2025 dcr Gemeindc Altheim (Alb)

Ei nzeldarstel lu nq der lnvestitionsmaßnahmen
ProdukgruppeEZ1O Wirtschafuförderung - [fHH 6]

Gemeinde Altheim (Alb)

Ansatt
2024

Ansau
2025

VEBlshar
finenriert

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvori.

Eroebnig
1o2s

lnvestitlonsmaBnahmon
Einzahlungr- und Auszahlungearten

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nechrichtl.-

Nr.

EUR,

( ß 71 ) q

tiij ii.ri I I jiii 1<"tr':lrtili I'iäl l:lrr litili,
,i{ ixlril!it ii:ir!; riii111,1,,1 ,,n iil li!1,i, llr)l



250
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzolanuno
Prodrfttgruppe 5730 Allgemeine Einrichtringen u-nd Unternehmen - fl'HH 6l
Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
202a

EUR

Steuern und ähnliche

2 Zuweisungen und 0

3 und 0

4 Transfererträge

5 für öffentliche Leistungen oder 1 '| 1.632 1

6 privatrechtliche 2.287 1.500

7 und Kostenum 0

Zinsen und ähnliche 0 0

9 Aktivierte und 0

10 ordentliche Erträ9e 0

11 Antcilioe ordentliche Erträoe
(Summi aus Nummem 1 bjs 10)

3.

12 -32.569,26 -46. -4 -48.005

13 0,00 0
14 für Sach- und Dienstleistu -37.300,7 -4 -44.414

15 Abschreibu -35 -36.
'16 Zinsen und ähnliche

17 Transferaufwendu

18 ordentliche -597

19 Anteilige ordentliche Aufi,vendungen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18J

-105. 127 -129.921

20 AntailigoE veranschlagrtes ordentlichos Ergobnis
(Summeaus Nummem 11 und 19)

-1 -133. -11 -121.141

21 aus internen 0 0 0

22 für interne Leistungen -2.344 -2.121 -2.163

23 kalkulatorische Kosten -27.577 0

24
aus

kalkrlatorisches Ergebnis
21 bis 23)

-27 -2.121 -2.1

25
aus 20 ul -1 -1 -125.681



25L
Haushaftsplan2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5730 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen - FHH 6l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr, Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
zoz4

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

2 ? A q 6 7

,l
Summe der Einzahlungen aus laufender
Vemaltunostätiokeit
(ohne auß6rordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung)

3.277,0C 3.100 3,800 0 3.87€ 3.952 4.O28

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltunqstätiqkeit

-73.341,92 -'102.600 -87.890 c -89.U4 -91.403 -93.1 61

3 Anteiliqer zahlunqsmittelüberschuss/-bedarf des
Eroebnishaushalb-
(Säldo aus Nummem 1 und 2)

-70.0u,n -99.50{ -84.090 0 -85.75€ -87.151 -89.133

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendun gen 0,00 0 0 c c 0 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträ9en und
ähnlichen Entoelten für
I nvestiti onstät'iq keit

0,00 c c 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
5achvermögen

0,00 0 0 c c 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 0 0 c c 0 0

8 Einzahlunqen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,00 0 0 c c c 0

9 Einzahlunqen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe a-us Nummem 4 bis 8) '

0,00 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 0 0 c c c tl

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0 0 c t c 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermöqen

0,00 c -12.000 c c c 0

t5 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 c 0 c c c 0

14 Auszahlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 0,00 c c c c c 0

'15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 c c c 0 c 0

16 Auszahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 151

0,00 -12.00c ( c c

17 Anteilioer veranschlaoter FinanzierunosmfüeF
übencf, uss/-bed a rf a-us lnvestitionstäii gkeit
(Saldo aus Numern 9 und 15)

0.00 c -12.000 c 0 c 0

18 AnteiliEer veranschlagter Finanzierun gsmittel'
(Saldoäus Nummern 3 und 17)

-70.0u,92 -99.50C -96.09C c -85.768 -tt.151 -89.133



252
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Einzeldarstellunq der lnvestitionsmaßnahmen
Produhgruppe SZaO Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen - FHH 6I
Gemoinde Altheim (Alb)

lnvestltlon l-5730-002 Albhalle - lmaschine
Nr. lnv$titionsmaBnähmcn

Einzahlunge. und Auriahlungsartan
Geeamtano.

z. MaBnahrie
-nachrlchtl.-

Bisher
finanzlert

Ermächtuhos
übcrtragunfen

aug Vorvoii.

Eroebnls
2o2s

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE

EUR.

I ) I A q t 7
9 Auszahlunoen für den Eruerb von

beweg lichäm Sachvermögen
-1 2.00c 0,00 0 0,00 0 0

: i! r,r ri r.i l, !\r1,, I.ijLl,i,l r tlt
'i r'i,,.iii r,r, i:i.litii
i .i rr,,l I iJ j,,'trtjrl,,( tr,t ./ ltl il

li i , r,r.,i,i., , iii i, j, i,; i i l:r .il
.iili.) .l!l rlirlrtr;rirr ,ri;, r I'r; ll.]l

i I rrii l1,l ri ti .il rr'iii.l;l:j.litril l

ll,'ljri , iir'lillrl'il|l jril tll it!lii., ,ill;)



2s3
Haushaltsplan2A25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Koste-nstelle 573001 Öffentliche Waagen 

'

Gemeinde Altheim (Alb)

c0o,ool 0ol1 Steuern und ähnliche Abgaben

ol 0 I0o,ool2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

0ol c0o,ool3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge

0ol I0o,ool4 Sonstige Transfererträge

100o,ool 104rozl 10€5 Entoelte für öffentliche Leistunqen oder Einrichtungen

0o,ool 0ol c6 Sonstiqe privatrechtliche Leistungsentgelte

c0o,ool 0ol7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

0ol I0o,oolI Zinsen und ähnliche Erträge

0ol c0o,ool9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

0

t3
I

10

n
12

ordentliche

Personalaufirrendun gen

0ol c0o,ool13 Versorgungsaufwendungen

-300-s,+sl -312-goel -31814 AufirendunOen für Sach- und Dienstleistungen

0o,ool 0ol c15 Abschreibunqen

0o,ool 0ol15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

ol 0 c0o,ool17 Transferaufwendungen

0ol c0o,ool18 Sonstige ordentliche Aufwendungen

col ol0o,ool21 Erträge aus internen Leistungen

col ol0o,ool22 Aufwendungen für interne Leistungen

0o,ool col ol21 kälkulatorische Kosten

::!,1

,i r tll i'i

i\- i, I

,',],r t r,.'l. r'.. rii',
,t'i,.l.r"l.i

iirrir.r,li ;ii.i i|,".iii'liliiili ii,r r: lrt ;;l,tt,
.lrl-jllll{l'rlrl i{;t li,l,!li(;l rii:}j

i ili(. I , ")"li rriill,;1 r :in,1'.i"1 I

,,' ,,t ,l.ll;'i)lil;rt,rI lrl r l.l;, ilil)l



254
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt ei4schlie8lich Finanzplanung
Kostenstelle 573001 Öffentliche Waagen

Gcmeinde Altheim (Alb)

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung) -

100*rl ol '*l '1 106

2 Summe der Auszahlunqen aus laufender
Verwaltungstätigkait - -300-s,asl -318ol -roel 31rl

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen o.ool 0 0ol ol ol

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichenTntoelten für
I nvestition stätig keit

00,ool

5 Einzahlungen aus der Veräußerung von
SachvermSgen

(o,ool 0
'l i 'l

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Frnanzvormogen

(o,ool 0i'l'l
8

I
10 für den Enrverb von Grundstücken und

für

Auszahlunoen
Gebäuden-

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0o,ool col ol ol

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
)acnvermogen

0o,ool c

1 i
13 Auszahlungen für den Enarerb von Finanzvermöqen 0o,ool ol ol ol 0

11 Aurzahlungon tür lnvcstitionsförderungsmaßnahmen 0,001 0 0ol ol ol

15 Auszahlungen flir den Erucrb von immateriellen
Vermögensgeg6nständen

0o,*l 0
'l i ,l

ri l:

| , ,:'.

'rlJlrl':
itriti i . iri: i.L,iiilt.rt, it .l lli., l,ij

it,' ti.r.L( l

l,l ir ir.l. r.r

,il:r,1 j,ijiii:l
r 

'1 
r,i irr;i,

llrl,

.iLlr:r 'l: I I ri.

1i,j l, f, li.l:r.i.lili.t,ji t' tii'i trj.i t.'t'l,ltr,rii( ji
ilrt- I'l"1Ejril rr i jLr rf i;ll

,l

t.

I ,r, illl,t,. r : i,r;il,r,r, i i:r,t,,,,i.i i:J1r,;i:
r!l{ilril I -i'i. r:lll|i rl ;,r , .il i;il



25s
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 573006 Märkte

Gemeinde Altheim (Alb)

0ol c0,0c 01 Steuorn und ähnliche Abqaben

0ol c0,0c 02 Zuweisunqen und Zuwendungen, Umlagen

0 0ol c0,0c3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge

c0 0ol0,0c4 Sonstige Transfererträge

1.59C1.440,0( 1.500 r.ssol 1.5605 Entgelte flir öff€ntliche Leistungen oder Einrichtungen

0ol c0,00 06 Sonstiqc privatrechtliche Leistun gsentgelte

0ol c0,00 07 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

0 0ol c0,008 Zinsen und ähnliche Erträge

c0 0ol0,009 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungan

c

-3.37C-2.930

10

12

ordentliche

Personalaufwendungen -1A34,98

0,00

c0 0ol0,0013 Versorgungsaufwendungen

-1.696-1.377,08 -1.500 -r.o*l -1.66414 Aufwendungen ftir Sach- und Dienstleistungcn

c0,00 0 0olAbschreibunqen15

ol 0 c0,00 016 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

0ol c0,00 017 Transferaufwendungen

c0 0olOoo18 Sonstige ordentliche Aufirrendungen

0ol ol0o,ool21 Erträge aus internen Leistungen

0ol ol0o,ool22 Aufwendungen für interne Leistungen

0o,ool 0ol olkalkulatorische Kosten23

I.,1!t"il

li rii iili t 'rili
!r1,,."11,

r rlii lir.: ,',:,,.i"t ,

.lrt;lt;t I't:, .ii.: 'ili:



2s6
I'lauehaltcplan 2025 der Gernelnde Althclm (Alb)

w Teilff nanzhaushalt oinschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 573006 Märkte

Gemeind. Altheim (Alb)

Sumrna dcr Einzahlunoen aug laufendor
Verwältunortätiokolt -
(ohno außärordöntliche zshlunoswirksame
aus Vermögensvcräußcrunq) - Erträgo 1 

l siol '*l 1.590

2 lumme dor Auszahlunsen aus laufendcr
Vcl{ll,ältungställgkeit - -5.066ol +ezl *.'ol

4 Eln?ghlungen aus lnvestitionszuwendungen o,ool 0 ol ol ol 0
5 Einzahlungen aus lnv€stitionsbeiträgen und

ähnlichentntoslton ftir
lnvestltlonstäägkeit

0o*l (

6 Einzahlungon aus der Veräußetung voh
>äcnver'mo0en

coool 0'l 1 'l
7 Einzahlungen aus der VerSußerung von

hrnenzvormögen
Co,ool

'l 'l
I

T
10 ftlr don Eniverb von Grundstüeken undAuszahlunoen

Gebäuden-

11 ,Au6zahlungßn filr Baumaßnehmen 0o,ool 0ol ol ol

12 Auszahlungen ftir den Enrvarb von beweglichem
tacnvetmog6h

0oool 0'l 'l 'l
13 Aur:ahlungen fär den Eruerb von Finanzrvarmögen o,ool 0 ol ol ol c

T4 Aureohlungcn filr lnvostlrlongfördirungsmNßnahrion o,o0l 0 ol ol ol 0

15 von immätaricllen,dugzahlungen ftr don Enrvelb
Varroögenrgegenständen

0oool 0olol.l



257

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Kosteistelle 573008 Albhalle

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EI,JR

t ? i q

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 c c c 0 0

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 0,00 c c c 0 0

5 Aufgelöste lnvestitionszuwendu und -beiträ9e 0,00 c c c 0 0

4 Sonstige 0,00 c c c 0 0

5 für öffentliche Leistungen oder 0,00 c ( c 0 0

6 Sonstiqe privatrechtliche Leistungsentgelte 2.287,04 1.50C 2.208 2.244 2.288 2.332

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,0c c c 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 0,0c c C 0 0 0

9 Aktivierte en und Bestandveränderungen 0,0c c t 0 0 0

10 ordentliche 0,0c c c 0 0 0

11 ordentliche Erträge
aus Nummem 1 bis 10)

2.?87,N 1.50C 2.24O 224 2.288 2.332

1Z Personalaufiruendungen -31.134,28, -33.570 -42.110 -42.950 -43.793 -44.635

13 Versorgun 0,0c 0 0 0 c 0

14 Aufwendunqen für Sach- und Dienstleistungen -35.918,22 -63.500 -40.000 -40.800 -41.60C -42.404

15 Abschreibunqen -35.695,0C -34.250 -34.680 -35.373 -36.061 -36.750

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,0c 0 0 0 c 0

't7 Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 c 0

18 Sonstige ordentliche -597,05 -700 -700 -714 -728, -742

19 Anteiliqe ordentliche Aufüvendungen
(Summ-e aus Nummem 12 bis 18f

-103.344,55 -132.020 -117.490 -1 19.837 -122.188 -124.537

20 Antciliqes veranschlaqtes ordentliches Ergebnis
(Summ-e aus Nummeir 11 und 19)

-101.052ss 130.520 -l 1 5.290 -1 17.593 -1 19.900 -122205

21 Erträge aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 c c

22 Aufwendu en für interne Leistunqen 0,00 -2.3M -2.080 -2.121 -2.163 -2.204

23 kalkulatorische Kosten -27.577,66 0 0 0 c c

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus ftummem 21 bis 23)

-27.577,66 -2.344 -2.080 -2.121 -2.163 -2.2U

25 Veranschlaoter Nettoressourcenbedarf/-liberschuss
(Summe au-s Nummer 20 und 24)

-128.635,21 -132.8U -117.370 -119114 -122.063 -121.409



2s8
Haushaltsplan 2025 der Gemelnde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 573008 Albhalle

Gemeinde Altheim (Alb)

I

Ertröge
aus

aus laufender 1.837,00 1.500 2.288,.1441 2.332

2 Summe der Auszahlunoen aus laufender
Verwaltungstätigkeit - -7o.52441 -97.77(. -86.I21ol -ar.aal -87.771

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0o,ool 0olol ol

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen
ähnlichenTntoelten für
lnvestitionstätJgkeit

und **l

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
)acnvermogen

0o*l 0'l 'l 'l
7 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Flnenzvermogen
0o,ool c'l 'l 'l

8I
r0 Auszahlungen für den Enverb von Grundstücken und

Gebäudan-

für

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen co,ool ol 0ol ol
12 Auszahlungen für den Emrerb von beweglichem

5acnvermogen
0o,ool

'l 'l 'l
13 Auszahlungen für den Enrnerb von Finanarermöqen 00,001 tol ol ol
14 Auszahlungen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 00,ool col ol ol
15 Auszahlungen für den Enrverb von immateriellen

Vermögensqeqenständen
0o''l

'l 'l 'l
1l1r

li'

r;l tiii i

ri llii l t,-'r.l,.tr:,r,li1't: r;. r tilit.r,fii )iitrr"l.iiili ir li
.ii"l.r.rllr;llLtr,t.,l i, ri I !lrt.l i,tll

r'ii: i,l irr .lr I l;r.i ; i i'i, I r,,.i t" :r ti
iit I -t,t I lirlr:li t i ,t lt),iji,:l il '

iirt..illi.t,r l.t't, t I ii,rr t,r'i,r,; ',,,.f,i"11( ii
ii:irt,,t il . iJl j irlrli'1, il :. , rijfrli])



259

l"laushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Einzeldarstellu nq der I nvestitionsmaßnahmen
Kostenstelle 575008 Al bhalle

G6m€inde Altheim (Alb)

lnvestition l-5730-002 Albhalle - Spülmaschine
Ergebnis

2023
Anratz
2024

Ansatz
2025

VEGesamtano.
z. Maßnahrie
-nächrichtl.-

Bisher
flnanzien

Ermächtungs
übertragungen

aus Vorvorj,

Nr lnvastitionsrnaßnshmon
Elnzahlungs- und Auszahlungsartcn

EUR

?
^

5 6 71 2

00,0( 0 0,00 0-12.00c9 Auszahlunoen für den Erwerb von
beweglichäm Sachvermögen



260
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Produhbeschreibung
Produkgruppe 5750-Tourismus - IIHH 6l

Gemeinde Altheim (Alb)

Ploduktbercich

Produktgruppe
57

5750

Wirtschaft und Tourismus

Tourismus - IIHH 6l

Kuzbeschreibung Maßnahmen, Einrichtungen und Projekte zur Tourismusförderung soweit nicht unter Kultur (28.1 0) oder Sport (42.1 0)
abgebildet

AllgemeineZele Steigeru.ng der Anzahl der Gäste, der Übernachtungen, des Besuchs und der Nutzung von lnfrastruktureinrichtungen und
Angeboten
Schaffung einer hohen Publikumsbindung
Steigerung der örtlichen Attrahivität für Einheimische und Gäste



26L

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produ-ktgruppe 5750 Tourismus - FHH 6I

Gemeinde Altheim (Alb)

0ol0,00 c 01 Steuern und ähnliche Abgaben

0 0ol0,0c c2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

c 0 0ol0,0c3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge

c 0 0ol0,0c4 Sonstige Transfererträge

0,0c ( 0 0olEntoelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen5

0,0c c 0 0ol6 Sonstiqe privatrechtliche Leistun gsentgelte

0 0ol0,0c c7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

0 0ol0,0c C8 Zinsen und ähnliche Erträge

c 0 0ol0,0c9 Aktivierte Eigenleistungen und Beständveränderungen

c

(

0

0

0,0cl
0,0c

10

E
12

ordentliche

Personalaufi,rrendu n gen

( 0 0ol00cl3 Versorgun gsaufwendungen

-2A39,51 -1.30C -81( -848-eszlAufwendunqen für Sach- und Dienstleistungen14

0,0c ( ( 0ol15 Abschreibunqen

0ol0,0c C t16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

I 0ol0,0c c17 Transferaufwendungen

c I 0ol0,0c18 Sonstige ordentliche Aul\nendungen

0ol olco,ool21 Erträge aus internen Leistungen

0ol olco,ool22 Aufuendungen für interne Leistungen

Io,ool 0ol ol23 kalkulatorische Kosten



262
Hauehaltsplan 2025 der Gemeinde Althclm (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produhgruppe 5750 Tourismus - IIHH 6l

Gemeinde Altheim (Alb)

1 Summe der Einzahlunoen aus laufender
Verwaltunostätiokeit -
(ohne außärordöntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerunq) -

0,0( c c

2 Summe der Auszahlunoen aus laufender
V€rwaltungstätigkÖit ' -2439,51 -1.30C -848ol +rsl *{

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendunqen 0oool 0 0ol ol

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichenTntoelten für
I nvestitionstäfigkeit

o*l 0 0
'l 'l

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
5achvermogen

0o,ool 0 0
'l

,l

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Frnenzvermoqen

0o*l 0 0
'l 'l

8

I
10 Auszahlunqen für den Erurerb von Grundstücken und

Gebäuden-

für 0

0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen C0,001 t ol ol 0

12 Auszahlungen für den Enrrrerb von beweglichem
5ACnVermogen

co,ool c 0I 'l
13 Auszahlungen für den Enverb von Finanzvermögen 0,001 c c 0ol ol

14 Auszahlungen für lnvcstitionsförd6rungsmaßnahmen c0,001 c 0ol ol

15 Auszahlungen flir den Eruerb von immateriellen
Vermögensg69enständen

co,ool c 0
'l 'l

i,rlll lr,.i,il,t.ii.l',,,ijlilii r,,.iiti,i .i,|,,.,itl
,,t iiri)i i I'r i;r.ii r

!.]l.i il ll rll,trtrii'," I Lt:i,i. il

.tr l ll',1



263

Haushaltsplan2O25 der Gcmeinde Altheim (Alb)

w Ei nzeldarstellunq der lnvestitionsmaßnahmen
Produktgruppe SZSO Tourismus - IIHH 6l

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-5750-001 LEADER-Projek'Altheimer Wandertou rcn'
VEErmächtungs

übertragungen
aus Vorvori.

Eroebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatt
202s

Gesamtang.
z. Maßnahme
-nachrichtl.-

Bisher
linanziert

Nr. lnveßtitionsmaßnahm€n
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

EUR
A) q I q

1

00,00 0 0,0c t17.5001 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen

c-ze.oool o,ool ol o,oolI Auszahlunqen für Baumaßnahmen

:,i:i!irilfl !,1 ir,:ril.r.r:llli{lrl.J lrl' irrll
r t,f?.,.i iii.t.r.ii.i:i"11 ii,
: l(liitriiilt..li:i1l Ilr"lliiJlrjf,]iar i/'li'Ji.: I r)l

;11.1 i1;ir .1r1, trri i;,iit,l,l,;.jil.Lk jii

.: ,t. rr',1 r'.ti. . .t :l

li,'i',',,,i1:<,,''i,,'ii iil lil,,r'iitrtl
il{.1'liiliil .i ]tJ ; irillrlllil ir il l ll,lrr;l l:'ll

il



264
Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 7 Allgemeine Finanarirtschaft
Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
?025

Plan
2026

Plsn
2027

Plan
2028

EUR

1 Steuern und ähnliche 2.089.280, 1.996.1 2.097 2.151 2.21 2.275.

2 und Um 1 1 1 1

3 und 0
4 Transfererträge 0 0
5 für öffentliche Leistungen oder 0

6 Sonstige privatrechtliche

7 und

8 Zinsen und ähnliche 0

9 Aktivierte und 0

10 ordentliche Erträge 0,00 0

11 Anteilioe ordcntliche Erträoe
(Summic aus Nummem 1 bjs 10)

3.319.S20, 3.196.

12 Personalaufwendungen

13 dungen 0
14 für Sach- und

15

16 Zinsen und ähnliche Aufwend -27.317 -32.435 -54. -55.
17 Transferaufwendungen -1.61 5.200 1 -1.81 -1.871
'18 ordentliche 0

19 ordentliche Auftvendunoen
rus Nummem 12 bis 18)-

-1 -1 -1.81

20 Ergcbnisordcntllches
und 19)

1.915.552, 1.61

21 aus internen Leistungen 0

22 für interne LeistuhgenAufwendu
0

23 kalkulatorische Kosten -459,71 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus ltummem 21 bis 23)

25 Vera nschla gter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

1.916.193,01



265
Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 7 Allgemeine Finanzwirtschaft

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansau
2024

Ansatz
7025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

) l 4 q 6 7

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltunostätiokeit
(ohne außärordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermögensveräußerung)

3.346.300,99 3.'196.10C 3.403.200 3.340.700 3.443.300 3_536.900

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Vemaltungstätigkeit

-1.420.007,62 -1.U7.633 -1.702.800 0 -1.819.940 -1.872.500 -1.926.427

3 Anteiliger zahlungsmittel0berschuss/-bedarf des
Eroebnlshaushalts
(Säldo aus Nummem I und 2)

1.926.293,37 1.5.{8.455 110A!1n,O 0 1.520.760 1.570.800 1.610.{t3

4 Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendungen 0,0c ( 0 0 0 0 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
lnvestitionstätiqkeit

0,0c c 0 0 0 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

0,0c c 0 0 0 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermöqen

0,0c 0 0 0 0 0 0

8 Einzahlungen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,0c 0 0 0 0 0 0

9 Einzahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe a-us Nummem 4 bis 8)

0,00 ( 0 0 0

10 Auszahlunoen
Gebäuden-

für den Erwerb von Grundstücken und 0,0c 0 0 0 0 0 0

1'1 Auszahlunqen für Baumaßnahmen 0,0c 0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 0 0 0 0 0 0

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 0 0 0 0 0 0

14 Auszahlunqen für I nvestitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermöqensqeqenständen

0,00 0 0 0 0 0 0

16 Aueahlungen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)

0,00 0 0 0 0 0 0

17 Anteilioer veranschlaoter Finanzierunosmfüd-
überscf, uss/-bedarf airs lnvestitionnäIigkeit
(Saldo aus Num6m 9 und 16)

0,00 0 0 0

18 AnteiliEer vcranschlagter Finanzi6rungsmitteF
Faldoäus Nummem'3 und 17)

1.926293,37 1.548./t65 1.700.400 0 1.520.760 1.570.800 1.510t73



266
Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanunq
Produktbereich 61 Allgemeine Finana,virtichaft -
Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

AnsaE
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plän
2027

Plan
2028

EUR

Steuern und ähnliche 2.089.280,1 1.996.'l 2.097 2.151 2.275.700
2 Zuweisungen und Um 1 1 1.1 1

3 und 0

4 Transfererträge 0

5 für öffentliche Leistungen oder 0,00 0

6 0,00 0

7 und

8 Zinsen und ähnliche 7

9 ngen und BestandveränderuAktivierte

10 ordentliche Erträge 0

11 Anteilioe ordentliche Erträoc
(Summie aus Nummem 1 b-ls 10)

3.196.

12
0

13

14 für Sach- und

't5

't6 Zinsen und ähnliche -27.31 -32.435 54.1 -55.

17 -1.61 5.200 1 -1.766.900 1.81 -1.871

18 ordentliche 0 0

19 -1 -1

20 Ergobnis 1.91 1.61

2'l aus internen 0

22 für interne Leistungen 0
23 kalkulatorische Kosten -459,71 0

21 Veranschlagtes kalkülatorlsches Ergebnis
(Saldo aus f,lummem 21 bis 23)

4s9;11

25 1.916.193,01



267

Haushaltsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 51 Allgemeine Finanaryirtschaft

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

I ) 1 4 q 7

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
VeMaltunostätiokeit
(ohne außärordäntliche zahlungswirksame Eft räge
aus Vermögensveräußerung)

3.346.300,99 3.1 96.1 0C 3303.20C 0 3.340_700 3.443.300 3.536.90C

? Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-1 .420.007,62 -1.U7.635 -1.702.80C 0 1.819.940 -1.872.500 -1.926.421

3 Anteiliqer ZahlunqsmittelüberschusV-bedarf des
Eroebfishaushalti
(Sädo aus Nummem 1 und 2)

1.926293,37 1.548.455 1.700./()t 0 1.520.760 1.570.8il 1.610.473

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0,00 c c 0 0 0 c

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
lnvestitionstätiqkeit

0,00 c c U 0 c

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermöqen

0,00 c 0 0 0 0 c

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzvermögen

0,00 c t 0 0 0 c

8 Einzahlungen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,0c c 0 0 0 0 c

9 Einzahlungen aus lnvestitionstätigkoit
(Summe a-us Nummem 4 bis 8)

0,00 c 0 0 0 ( 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 c 0 0 0 0 c

1l Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,0c t 0 0 0 c

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,0c t 0 0 0 0 c

13 Auszahlunqen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,0c t 0 0 0 0 c

14 Auszahlunqen für lnvestitionsförderungsmaßnahmen 0,0c ( 0 0 0 c

15 Auszahlunoen für den Enrverb von immateriellen
Vermögen;gegenständen

0,0c c 0 0 0 0 c

16 Auszahlunoen aus lnvestitionstätiqkeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)-

0,0! ( 0 0 0 ( !

17 Anteilider veranschlaoter FinanzierunosmitteF
ilberscf, uss/-beda rf a-us lnvesthionstäiigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

0,00 ( 0 0 0 ( 0

18 Anteili ger v€ranschlagter Finanzierungsmittel-
(saldo aus Nummem 3 und 14

1.926293,31 1.548.465 1.700.400 0 1.520160 1.570.80( 1.610.473



Kuräeschreibung

Haushaltsplan 2025 dcr Gemeinde Altheim (Alb)

Gemcindestcuern, Steueranteile, Steuerbeteiligungen und ähnliches;

I nvestitionsschlüsselzuweisun gen,

268

und Soziales,

für lnvestitionen

w Produkbeschreibung
Produktgruppe 611O-Steuern, allgemeine Zuweisungen, allg. Umlagen - IIHH 4
Gemeinde Altheim (Alb)

ProduKbereich

ProduKgruppe
Allgemeine Finanzwirtschaft

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allg. Umlagen - IIHH 7I

61

61 10



269

Haushaftsplan 2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Teilerqebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Prodüktgruppe 6110 Steuern, allgemeine Zuweisüngen, allg. Umlagen - FHH 7I

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansau
2024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

EUR

2 I l q

1 Steuern und ähnliche Abgaben 2.089.280,1 9 1.996.1 00 2_097.00c 2.1 51.80C 2.218.800 2.275.700

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.230.232,90 1.200.000 1.306.20C l 188.90C 1.224.504 1.261.200

3 Aufgelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge 0,00 0 c c 0 0

4 0,00 c c c 0 0

5 Entqelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 0,00 c c c 0 0

6 Sonstiqe privatrechtliche Leistun gsentgelte 0,00 0 c c 0 0

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 c c c 0 0

8 Zinsen und ähnliche 0,00 c c c 0 0

9 Aktivierte leistu und Bestandveränderun en 0,00 c c c 0 0

10 Sonstiqe ordentliche Erträge 0,00 c c I 0 0

11 Anteilioe ord€ntliche Erträoe
(Sumni'e aus Nummem 1 bis 10)

3.319.513,09 3.196.100 3ß3.2N 3.340.70C 3.443.300 3.536.900

12 Personalaufwendungen 0,0c c t C c 0

13 0,0c c c c 0 0

14 Aufwendunqen für Sach- und Dienstleistungen 0,0c c c c 0 0

'15 Abschreibungen 0,0c c c c c 0

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,0c c I 0 c 0

17 -1.375.549,9C -'1.6'15.20C -1.665.500 -1.766.900 -1.818.40C -1.871.267

18 Sonstiqe ordentliche Aufwendungen 0,0t c 0 0 c 0

19 Anteiliqe ordentliche Aufuiendungen
(Summ'e aus Nummem 12 bis 18)

-1.375.549,9( -1.615.2fi -1.666.500 -1.765.900 -1.818.,+0C -1.871267

20 Anteiliqes veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summ-e aus Nummeir 11 und 19)

1.943.963,1S 1.580.90[ 1.736.600 1.573.800 1.624.904 1.665.533

2'l aus internen 0,00 0 0 0 c 0

22 Aufwendunqen für interne Leistungen 0,00 0 0 c 0

23 kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 c 0

24 Veranschlaqtes kallolatorisches Ergebnis
(Säldo aus ftummem 21 bis 23)

0,00 0 0 0 c

25 veranschlaoter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe au! Nummer 20 und 24)

1.943.963,19 1.580.900 1.736.600 1.573.800 1.524.90C 1.66s.633

Erläuterungen

siehe Zeile 1: Grundsteuer A

VessUet.ge ca.5.840 € (Vorjahr 9.180 €)

Hebesatz 370 v. H. (Vorjahr 350 v. H.)

siehe Zeile 1: Grundsteuer B

v!-6-rage ca.72.885 € (Vorjahr 55.100 €)

Hebesatz 280 v. H. (Vorjahr 350 v. H.)

siehe Zeile 1: Gewerbesteuer
Hebesatz 350 v. H

siehe Zeile 1: Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

0,0001479 aus 8,120 Mrd. €

siehe Zeile 1: Gemeindeanteil an der Umsätzsteuer

0,000040443 aus 1.176 Mio. €

siehe Zeile 1: Hundesteuer
slTE Hunä-seit o 1.01.2012



270
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Althelm (Alb)

w Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produ-ktgruppe 5110 Steuern, allgemeineZuweisüngen, allg. Umlagen - IIHH 4
Gemeinde Altheim (Alb)

siehe Zeile 2: Berechnung im Anhang

siehe Zeile 17: Finanzausgleichsumlage an das Land
22,10 oÄ aus2.705.142 €

27,S % avs 2.706.142 €

siehe Zeile 17: Gewerbesteueruqlggg
3lö"oootl3s sso v. H.

siehe Zeile 1 7: Kreisumlage Alb-Donau-Kreis

siehe Zeile 17: Umlage an Vemaltungsverband
je Einwohner 152,19 € (Vorjahr 129,55 €)

siehe Zeile : Familienleistungsausgleich
gemäß $ 29a FAG

00001479 aus 637,8 Mio. €



27L

Haushaltsplan2O2S der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allg. Umlagen - IIHH 7l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

VE Plan
2026

Plan
2027

Plan
2028

FUR

I ? t 4 5 ß

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
VeMaltunostätiokeit
(ohne außörordäntliche zahlungswirksame Erträge
aus Vermöqensveräußerung)

3.346.293,92 3.1 96.1 00 3.403.200 c 3.340.70C 3.443.300 3.536.900

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

1.392.690,08 1.615.200 -1_665.600 c - 1.766.90C -1.818.40C -1.871.267

3 Anteilioer ZahlunosmittelilberschusV'bedarf
Eroebn-shausha|ti
Gädo aus Nummem 1 und 2)

des 1.953.603,84 1.580.900 1.736.600 { 1.573.80! 1.621.9ffi 1.665.533

4 Einzahlunqen aus lnvestitionszuwendungen 0,00 0 0 c c c 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
lnvestitionstätigkeit

0,00 0 c c c

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermöqen

0,00 0 0 c c 0 0

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanuermögen

0,00 0 0 c c c 0

8 Einzahlungen für sonstige lnvestitionstätigkeit 0,00 c 0 c c c 0

9 Einzahlungen aus lnvestitionstätigk€it
(Summe airs Nummem 4 bis 8)

0,00 0 f 0 0 0

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0,00 c c c c c 0

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 c c t c c 0

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

0,00 c c C c c 0

13 Auszahlunqen für den Erwerb von Finanzvermögen 0,00 c c ( c c 0

14 Auszahlunqen für I nvestitionsförderungsmaßnahmen 0,00 c c c c c 0

15 Auszahlunoen für den Emerb von immateriellen
Vermöqenigeqenständen

0,00 c 0 C c c 0

15 Auszahlunqen aus lnvestitionstätigkeit
(Summe aüs Nummem 10 bis 15)

0,00 c 0 c 0 0 0

17 Anteilioer veranschlaoter Finanzierunqsmfüd-
übersciuss/-beda rf a-us lnvestitionstii(ig kelt
(Saldo aus Numem 9 und 16)

0,00 c 0 ( c 0

18 Anteiliger veranschlagter FinanzierungsmitteF
(Saidoäus Nummerni und 17)

1.953.603,84 1.580.9tr 1.736.600 C 1.573.80( 1.624.90C 1.665.633



272
l"lauchaltlplrn 2025 der Gcmeinde Althclm (Alb)

w Produktbeschreibung
Produhgnrppe 6120-sonstige allgemeine Finanavirtschaft - FHH 7l
Gemeinde Altheim (Alb)

Produktbercich

Prcduktgruppe
iAllgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanarvirtschaft - [fHH 7]

61

6120

Zinsenräge;
Kredite, Kreditbeschaffungskosten;
Schuldendienst, von Dritten gewährte Schuldendiensthilfen;
Zinsen aus Geldanlagen einschl. Zinsen im Kontokorrentverkehr;
Zinsen für Kassenkredite;
Globaler Minderaufwand (5 24 Abs. 1 Satz 2 GemHVO);
Deckungsreserve (5 13 GemHVO)

Kuzbecchreibung



273

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Teileroebnishaushalt einschließlich Finanzplanunq
Produ'ktgruppe 6120 Sonstige allgemeine'Finantrirtschaft - tIHH 7l

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnung Ergebnis
2023

Ansatz
?.024

Ansatz
2025

Plan
2026

Plan
2027

Plän
2028

EUR

1 ) q 4 q

'I Steuern und ähnliche 0,0c c ( 0 0 0

2 Zuweisunqen und Zuwendungen, Umlagen 0,0c c c 0 0 0

3 Aufqelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträ9e 0,0c c c 0 0 0

4 Sonstige Transfererträge 0,0c c ( 0 0 0

5 Entgelte für öffentliche Leistungeh oder Einrichtungen 0,0c c c 0 0 0

6 iche 0,0c t c 0 0 0

7 Kostenerstattunqen und Kostenumlagen 0,0c C c 0 0 0

8 Zinsen und ähnliche Erträge 7,O7 t 0 0 0 0

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen 0,0c 0 0 0 0 0

10 Sonstige ordentliche Erträge 0,0c 0 0 0 c 0

11 Anteilioe ordentliche Erträoe
(Sumnie aus Nummem 1 b-is 10)

7,07 ( 0 0 0 0

12 Personalaufwendungen 0,0t 0 0 0 c 0

13 Versorqungsaufwendungen 0,0c 0 0 0 c 0

't4 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0c 0 0 0 c 0

15 Abschreibungen 0,0c 0 0 0 c 0

to Zinsen und ähnliche Aufwendungen -27.317,54 -32.435 -36.200 -53.040 -54.1 0C -55.1 60

17 Transferaufwendungen 0,0c 0 0 0 c 0

18 Sonstiqe ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 c 0

19 Anteiliqe ordentliche Auftvendungen
(Sumni'e aus Nummem 12 bis 18)-

-27.t17,r4 -32435 -35.200 -53.ü0 -54.10C -55.160

20 Anteilides veranschlaotes ordentliches Erqebnis
(Summ'e aus Numme-m 11 und 19)

-27.31047 -32435 -35.200 -53.040 -54.10C -55.160

21 Erträqe aus internen Leistungen 0,00 0 0 0 c 0

22 Aufwendungen für interne Leistungen 0,00 0 0 0 c 0

23 kalkulatorische Kosten -459,71 0 0 0 c 0

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus ftummern 21 bis 23)

-4s9;r1 0 0 0 0

25 veranschlaoter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aui Nummer 20 und 24)

-27.770,18 -32.435 -36.200 -53.oi(l -54.10C -55.160



274
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produktgruppe 6120 Sonstige allgemeihe Fina-nzwirtschaft - FHH 7l
Gcmeinde Altheim (Alb)

1 Summe der Einzahlunqen aus laufender
Verwaltunostätiokeit'
(ohne außärordöntliche zahlungswirkame Erträge
aus Vermögensveräußerung) -

rr1 0

2 Summe der Auszahlunqen aus laufender
Verwaftungstätigkeit - -32.43S-zt:n,sal -55.1 5Col +sorol -s41ool

4 Einzrhlungen aus lnvestitionszuwendungen coool ol ol oJ 0

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichentntoelten ftir
I nvestitionstätJgkeit

00,001 0

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachverm6gen

0oool olol'l
7 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Frnanzvermogen
0o,ool 0

'l 'l 'l
8

I
10 für den Enrverb von Grundstücken und

lür lnvestitionstätigkeit

Auszahlungen
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0o,ool 0ol ol ol

12 für den Eruerb von beweglichemAuszahlunoen
Sachvermdgen

0o,ool 0olol.l
13 Auszahlungen für dcn Enrerb von Finana/ernöqen (oool 0ol ol ol

11 Ausurhlungen ltir I nvostition3förderungsmaßnahmen c0,001 ol ol ol 0

15 Auszahlungen ftir den Erwerb von immateriellen
Verrnögensgegenständen

co,ool 0olol'l

,1.t,1...t.::l
rr,rl'liii:.

I ir.i , .1, I i !l.l,,l,ir i ,i ,1,r' ,'i)

r )"..1;;)ir' .i ir) ,



275

Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teileroebnishaushalt einschließlich Finanzplanunq
Produ'ktgruppe 6130 Jahresabschlussbucliungen'Abwicklung der Vorjahre - IIHH 4
Gemeinde Altheim (Alb)

0ol olco,ool1 Steuern und ähnliche Abgaben

0ol olco,ool2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

co,ool 0ol olAufqelöste lnvestitionszuwendungen und -beiträge3

0ol olco,ool4 Sonstiqe Transfererträqe

0ol olco,ool5 Entqelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

0ol olco,ool6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

0ol olco,ool7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

co,ool 0ol olI Zinsen und ähnliche Erträge

co,ool 0ol ol9 Aktivierte Eiqenleistungen und Bestandveränderungen

1 0

2

ordentliche

Personalaufwendungen

co,ool 0ol ol13 Versorqunqsaufwendungen

0ol olco,ool14 Aufwendunqen für Sach- und Dienstleistungen

0ol olco,ool15 Abschreibungen

0ol olc0,00116 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

co,ool 0ol ol17 Transferaullruendungen

co,ool 0ol ol'18 Sonstiqe ordentliche Aufuiendungen

co,ool 0ol olErträqe äus internen Leistunqen21

co,ool 0ol ol22 Aufwendunqen für interne Leistungen

0ol olc0,00123 kalkulatoris€he Kosten

i,l\rii tlii"t rr,1,:;l ]ilili.1ir,r ;\rrr,'i iar,rlNl:tl l,r

ii i,l,rlrrr lr.lrr,lftrl;rl,rLirir' l' ;ji, lr:tl'

lt)r,' tlli-1 r L: r' r,r.l. irl.r,rr i,:,"1r: I i"r li,iiL : r; ii.i j;l iil i

iilirt,;14i) ;rrl jrillrlrrl ii:iii'l'r1;1Ji ri')l

;.i.t' ;7 itl';: tr,t. irtrt ,.,rl,l:,Ji.t.r 1,trl,:,i tij;:.
,r( ir,rl{lrrtrr.l,rili)

i:l

I l;',0
r1,l

t,:j lli. t r, r,:" r tr il li,ii t r r ,,,, r. r"

rilri(,::i,t I fl!ltlllil j! i il

:, 'r lrl, rri, (. jt:l'

j,.trrii. ;ll.l,ri,jlr'rll,rli.il"r,i'rlr'r i., i'it lrlill,
il,i l t,l., ril,lrtrrr.l,rt,I ili.l,'l.l) '



276
Haushaltsplan 2025 der Gemeinde Altheim (Alb)

w Teilfi nanzhaushalt einschließlich Finanzolanuno
Produkgruppe 6130 Jahresabschlussbrichungän, Abwicklung der vorjahre - frHH n
Gemeinde Altheim (Alb)

Summe der Einzahlunoen aus laufender
VeMaltunostätiokeit -
(ohne außärordäntliche zahlunoswirksame
aus Vermögensveräußerung) -

Erträge

(

'*l 0

2 Summe der Auszahlunoen aus laufender
VerwEltungstätigkait - co,*l c

'l 'l 'l

4 Einzahlungen aus lnvestitionszuwendungen 0o,ool 0ol ol ol

5 Einzahlungen aus lnvestitionsbeiträgen und
ähnlichenThtgelten für
lnvestitionstätigkeit

0o"l

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von
5äCnvermoqen

0o,ool 0
'l 'l 'l

7 Einzahlungen aus der Veräußarung von
FrnSnzvermogen

0o,ool 0'l 'l 'l
8I
10 fiir den Erwerb von Grundstücken und

ftir

Auszahlungen
Gebäuden

11 rduszahlungen für Baumaßnahmen o,ool 0 0ol ol ol

12 Aus:ahlungen für den Enryerb von beweglichem
5acnvermogen

0o,ool olol'l
13 Auszahlungen für den Enverb von Finanarermöoen (0,001 ol ol ol 0

14 Auslahlungen für I nvestitionsförderungsmaßnahmen (oool ol ol 0ol,

15 Auszahlungen für den Enirrerb von immateriellen
Vermögensgeg6nständen

co*l
'l 'l 'l

li.l i ,.1,li r, l l l,.ti i iiilit tr'i.1,;r1.r../ l.i t l;.i, :, i .

, lrt I illLinlr,t t,; i tiii : I

r, t J j l,rr l rri r,rrr, ,l i.llr;iit
i'i.ll irl 'rl iti,,l:ij

llil
.iil l

ii.r'r'iir

iri,

L

.l

.ii



Gemeinde Altheim (Alb)
Stellenplan für die Beamten und Beschäftigten

gemäß $ 57 GemO und $ 5 GemHVO Seite 1

Nachrichtlich

Zahl der
tatsächlich
beseEten
Stellen am
30.06.2024

1

0,2728

0,2308

0,8

0,7051

0,1692

0

Zahl der
Stellen
2024

1

0,2728

0,2308

0,8

0,7051

0,1692

0,2308

Dienstliche
lnanspruchnahme

100 o/o

7,08 0/o

(2,76 Std.Atro.)
23,08Yo

(e Std.Mo.)

38,46 0/o

84,620/o
(33,00 Std.AlVo.)

16,92 0/o

(6,6 Std.A|Vo.)
hiervon:

90%
5 o/o

5%

0
(0 Std.Mo.)

hiervon:
54 o/o

3Yo
1%
1 o/o

5 o/o

0Yo
5 o/o

5 o/o

3 o/o

1%
5 o/o

2Vo
1 o/o

2 o/o

5Yo
4%
3 o/o

Besoldungs- und
Entgeltgruppe (EG)

nach TVöD

414

EG2

EG6

EG7

EG8

EG2

EG8

Art der
Anstellung

Beamtin

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigter

Laufbahngruppe
und

Amtsbezeichnung

Bürgermeister

Verwaltu n g sangestel lte

Verwa ltu ngsangestel lte

Verwaltu ngsan gestellte

Verwaltu n gsangestel lte

Reinigungskraft

Verwaltu n g sangestel lter/
Gemeindearbeiter

Kostengruppe

Gemeindeorgane

Hauptverwaltung

Hauptvenraltung

Haupfuerwaltung

Hauptverwaltung

Haupfuerwaltung
Bauhof
Feuenrehrgerätehaus

Hauptverwaltung
Gebäudeunterhaltung
Kindergarten Schmiedgasse 1 7
Kindergarten Am Bürzel 8
Wasserversorgung
Abfallbeseitigung
Abwasserbeseitigung
Gemeindestraßen
Straßenbeleuchtung
Winterdienst
Gemeindeanlagen
Kindercpielplätze
Erholungs-/Freizeiteinrichtungen
Bestattungswesen
Landschaftspflege
Feldwege
Märkte

1110

1111

1111

1111

1111

1111
1125
1260

1111
1124
3650
3650
5330
5370
5380
5410
5410
5450
551 0
551 0
551 0
5530
5540
5551
5730

tfd
Nr

1

2

3

4

5

6

b,J
{\t



Gemeinde Altheim (Alb) Seite 2

Nachrichtlich

Zahl der
tatsächlich
besetzten
Stellen am
30.06.2024

0,9103

Zahl der
Stellen
2024

0,9103

Dienstliche
lnanspruchnahme

91,03
(35,5 Std.Mo.)

hiervon:
54 o/o

3 o/o

1 o/o

1 o/o

5 o/o

0 o/o

5 o/o

5 o/o

30Ä
1 o/o

5%
2 o/o

1 o/o

2 o/o

5%
4 o/o

3%

Besoldungs- und
Entgeltgruppe (EG)

nach TVöD

EG7

Art der
Anstellung

Beschäftigte

Laufbahngruppe
und

Amtsbezeichnung

Verwaltungsan gestel lte
Gemeindearbeiter

0

(

Kostengruppe

Hauptvenraltung
Gebäudeunterhaltung
Kindergarten Schmiedgasse 1 7
Kindergarten Am Büzel 8
Wasserversorgung
Abfallbeseitigung
Abwasserbeseitigung
Gemeindestraßen
Straßenbeleuchtung
Winterdienst
Gemeindeanlagen
Kindercpielplätze
Erholungs-/Freizeiteinrichtungen
Bestattungswesen
Landschaftspflege
Feldwege
Märkte

1111
1',t24

3650
3650
5330
5370
5380
5410
5410
5450
5510
5510
5510
s530
5540
5551
5730

rfd.
Nr.

7

t,J
{
€



Gemeinde Altheim (Alb) Seite 3

Nachrichtlich

Zahl der
tatsächlich
besetzten
Stellen am
30.06.2024

Zahl der
Stellen
2024

1

Dienstliche
lnanspruchnahme

2 o/o

5 o/o

1%
11 Yo

2 o/o

2 o/o

6 o/o

1Yo

6 o/o

4 o/o

10 o/o

30 o/o

2 o/o

1%
1%
4 o/o

1o/o

7 o/o

1 o/o

3 o/o

Besoldungs- und Ent-
geltgruppe (EG) nach TVöD

EG6

n

tr

Art der
Anstellung

n

n

Laufuahngruppe
und

Amtsbezeichnung

(

It

n

Kostengruppe

Hauptverwaltung
Gebäudeunterhaltung
Allg. Grundstücke
Bauhof
Kindergarten Schmiedgasse 1 7
Kindergarten Am Büzel 8
Wasserversorgung
Abwasserbeseitigung
Gemeindestraßen
Straßenbeleuchtung
Winterdienst
Gemeindeanlagen
Kinderspielplätze
Erholungs-/Freizeiteinrichtungen
Wasserläufe/-gräben
Bestattungswesen

Feldwege
Märkte
Albhalle

1111
1124
1124
1125
3650
3650
5330
5380
5410
5410
5450
5510
551 0
551 0
5520
5530
554
5551
5730
5730

lfd.
Nr.

8

b.J
{\o



Gemeinde Altheim (Alb) Seite 4

Nachrichtlich

Zahl der
tatsächlich
besetzten
Stellen am
30.06.2024

1

Zahl der
Stellen
20'24

1

Dienstliche
lnanspruchnahme

2 o/o

5%
1 o/o

11 o/o

0Vo
2 o/o

2 o/o

6 o/o

1 o/o

6 o/o

4 o/o

10 Yo

30 o/o

2 o/o

1 o/o

1%
4 o/o

1 o/o

7 o/o

1 o/o

3 o/o

Besoldungs- und Ent-
geltgruppe (EG) nact TVöD

EG6

Art der
Anstellung

n

n

Laufbahngruppe
und
Amtsbezeichnung

(

Kostengruppe

Haupfuerwaltung
Gebäudeunterhaltung
Allg. Grundstücke
Bauhof
Feuerwehrgeräehaus
Kindergarten Schmiedgasse 1 7
Kindergarten Am Büzel 8
Wasserversorgung
Abwasserbeseitigung
Gemeindestraßen
Straßenbeleuchtung
Winterdienst
Gemeindeanlagen
Kinderspielplätze
Erholungs-/ Freizeiteinrichtungen
Wasserläufe/-gräben
Bestattungswesen
Landschaftspflege
Feldwege
Märkte
Albhalle

1111
1124
11240
1125
1260
3650
3650
5330
5380
5410
5410
5450
5510
5510
551 0
5520
5530
5540
5551

5730
5730

tfd.
Nr.

9

b,,J€



Gemeinde Altheim (Alb) Seite 5

Nachrichtlich

Zahl der
Tatsächlich
beseEten
Stellen am
30.06.2023

1

1

0,675

0,159

0,825

0,3895

0,84

o,22

1

0,5385

1

1

0,5765

0,5004

0,75

0

0,6

0,8

0,3115

Zahl der
Stellen
2023

1

1

0,675

0,159

0,825

0,3895

0,84

0,16

1,0

0,5385

1

1

0,5765

0,5004

0,75

0

0,6

0,8

0,31 15

Dienstliche
lnanspruchnahme

50 o/o

50%

100 %

61 ,5 0/o

55%

82,5 0/o

15,210/o

70 o/o

22 o/o

100%

53,85 %

100o/o

40 0Ä

57,650/o

50,o4 0/o

75 o/o

100 o/o

60 o/o

8O o/o

31 ,15 0/o

Besoldungs- und Ent-
geltgruppe (EG) nach TVöD

EG S15

EGS13

EGS8a

EGS4

EGSSa

EG3

EGSSa

EGSBa

EGS4

EGS8a

EGSSa

EGS8aAT

EGS8aAT

EGSSa

EGSSa

EGSSa

EGSSa

EGSSa

EG3

Art der
Anstellung

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftiste

Laufbahngruppe
und

Amtsbezeichnung

Gesamtleitung, Ezieherin

Erzieherin

Ezieherin

Ezieherin (ab 01 .1 1 .2020)

Kinderpflegerin

Reinigungskraft

Erzieherin

Erzieherin

Ezieherin (ab 01 .01 .2021)

Ezieherin

Ezieherin

Fachkraft Kindergarten
(ab 28.07.2O)
Ezieherin

Erzieherin

Erzieherin

Erzieherin

Ezieherin

Kinderpflegerin

Hauswirtschafterin

Kostengruppe

Kindergarten Schmiedgasse 1 7

Kindergarten Am Büzel 8

Kindergarten Schmiedgasse 1 7

Kindergarten Schmiedgasse 17

Kindergarten Schmiedgasse 1 7

Kindergarten Schmiedgasse 1 7

Kindergarten Schmiedgasse 1 7

Kindergarten Schmiedgasse 1 7

Kindergarten Schmiedgasse 1 7

Kindergarten Am Bürzel 8

Kindergarten Am Büzel 8

Kindergarten Am Bürzel 8

Kindergarten, Am Bürzel 8

Kindergarten Am Bürzel 8

Kindergarten Am Bürzel 8

Kindergarten Am Büzel 8

Kindergarten Am Bürzel

Kindergarten Am Bürzel 8

Kindergarten Am Bürzel 8

Kinderqarten Am Bürzel 8

3650

3650

3650

3650

3650

3650

3650

3650

3650

3650

3650

3650

3650

3650

3650

3650

3650

3650

3650

3650

lfd.
Nr

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

b,J€
H



Gemeinde Altheim (Alb)

Dezeit in Ausbildunq (nachrichtlich)

Seite 6

Nachrichtlich

Zahl der
tatsächlich
besetzten
Stellen am
30.06.2024

0,1769
0,387
0,1179

0,85

0,6

0,5

Zahl der
Stellen
2024

0,1 769
o,387

0,1179

0,85

0,6

0,5

Dienstliche
lnanspruchnahme

17,69 o/o

38,7 %
11,79 o/o

100,00 %
(39 Std.Mo.)

hiervon:
52 o/o

2o/o

3o/o

42o/o

1o/o

60 o/o

(23,4 Std.Ätro.)
hiervon:

3O o/o

650/o

iYo
0

50 o/o

(19,5 Std.Mo.)
hiervon:

10o/o

90o/o

Besoldungs- und Ent-
geltgruppe (EG) nach TVöD

EGSSa
EG3
EG3

EG3

EG3

EG5

Art der
Anstellung

Beschäftigte
Beschäftigte
Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigte

Beschäftigter

Laufbahngruppe
und

Amtsbezeichnung

Aushilfe
Reinigungskraft
Hauswirtschafterin

Reinigungskraft

Reinigungskraft 1au or.r o.zo;

Nachfolge Lippelt

nachrichtlich

Hausmeister

Kostengruppe

Kindergarten Am Bürzel 8
Kindergarten Am Bürzel 8
Kindergarten Schmiedgasse

Gebäude Lange Straße 18 und 20
Kindergarten Schmiedgasse
Kindergarten Am Büzel8
Albhalle
Friedhof

Gebäude Lange Straße 18 und 20
Kindergarten Schmiedgasse
Kindergarten Am Büzel 5
Albhalle

Albhalle
Gebäude Lange Straße 18 und 20
(Personalleihe 18,5o/o freie RS)

3650
3650
3650

1124
365
365
5730

1't24
365
365
5730

5730
1124

tfd.
Nr.

29
30
31

32

33

34

b.J€
b,J0

0
0
0

100o/o

1O0o/o

TVAöD
TVAöD

Beschäftiqte
Beschäftiqte

PIA-Azubi
PIA-Azubi

Kindergarten
Kindergarten

365
365

35
36



283

Die Aufstellung der Haushaltssatzung samt Anlagen beurkunden

Altheim (Alb), 1 7.0 4,2A25

Fachbeamtin für das Finanzwesen: Bürgermelsterin:

Margarete Bohner Selina Holl



Gemeinde Altheim (Alb

4. Betriebsvermöqen

Wasserversorqung:
Zweckverb.Wasservers. Ostal b

Komm.ONE
Raiffeisenbank Niedere Alb
Holzhof Oberschwaben
Energie BW-Wertpapiere

)
übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen Altheim (Alb)

-$2Abs.2Nr.4GemHVO-

223440 € 223.440 € 223.440

2.897 €
320 €
61 €

8.140 €

2.897 €
320 €
61 €

8.140 €

2.897 €
320 €

61 €
8.140 €

Erläuterungen
voraussichtl.

Stand am
Ende des
Haushalts-

jahres

76.542€

93.750 €

11!.2e2ß

Abgang
im HJ

763.575 €

0€

z63.sz5t

Zugang
im HJ

0€

0€

Stand zu
Beginn des
Haushalts-

jahres
voraussichtlic*r

840.117 €,

93.750 €

9!13-802€

Abgang
Vorjahr

156.250 €

156.250 €

Zugang
Vorjahr

laut Finanzrechnung
229.892€

0€

2n.8925

Stand zu
Beginn des
Vorjahres

voraussichtl.
41.01.2024

610.225€

250.000 €

86A225€

Art

1. Allqemeine Rücklaqe

Ausgaben des Ergebnis-
haushalts der letzten 3 Jahre

2022Ergeb.HH
2023 Ergeb.HH
2024 Ergeb.HH
zusammen:

92.801 €

4.640.070 €Durchschnitt 1/3

Mindestbeitrag
2o/ohiewon =

4.242.130 €
4.473.700 €
5.204.380 €

13.920.210 €

2. Sonderrücklaqen
Bürgschaft Schule

3. Summe 1 und 2



285

Flaurhaltsplan 2O25 der Gcrnclndc Althelm (Alb)

Üborsicht über don voraussichtlichen Stand der Rückstellungen

Gemeinde Altheim (Alb)

0,0

1 GsmHVO
1.

Lohn- und1.1

1.2

Stillleounos- und Nachsorge-
rücksti ll u-noen f ür Abf a lld 6pon ien

1.3

1A

1.5
0,c

ftir drohende Verpflicht. aus Bürgschaften und1.6

2.

2.1

0,(
Rücksellungen grsamt



Ubersicht Schuldenstand (ohne Kassenkredite) Altheim (Alb)
zuqleich Nachweis [iber Zns- und Tilqunssaussaben

30.6.2027

30.3.2038

30.5.2029

30.6.2041

ab01.07.2025

35.000

25.000

45.000

35.000

140.000 €

140.000 €
0€
0€

4.300

5.399

4.779

2.730

17.208€

17.208€
0€

17.000 €

0,970/o

1,59o/o

0,720/o

0,480/o

3,Oo/o

halbj. 17.500 €
zum 30.5./30.11

halbj. 12.500 €
zum 30.5./30.11

halbj. 22.500 €
zum 30.5./30.11

halbj. 17.500 €
zum 30.6./30.12.

455.000 €

350.000 €

675.000 €

577.500 €

2.057,500 €

2.057.500 €
0€
0€

490.000 €

375.000 €

720.000€

612.500 €

2.197.500 €

2.197.500 €
0€
0€

700.000 €

500.000 €

900.000 €

700.000 €

2.800.000 €

2.800.000 €

1.200.000 €

Vermög.haushalt 2016

Darlehen-L-Bank-01

Vermög.haushalt 2016

Darlehen-L-Bank-02

Vermög.haushalt 2018

Darlehen-DZ Hyp-O1

lnvest.haushalt 2O2O

Darlehen-L-Bank-03

Neuaufnahme Kred. Ermächt.VJ

Kredite Kreditmarkt

Neuaufnahme r

Landesbank BW

Nr.616052219

Landesbank BW

Nr.616586132

DZ HYP

Nr.3309409500

Landesbank BW
Nr.618828672

2017

2018

2019

2317

1

2

ZS Kredite Kreditmarkt

. wiffiffi

ffi
iF.esrkir
;t-Q{+sffi.+' +!il,!-{fi i.

\.J
€
o\



287

Flauehalt*plan 2025 der Gernolndc Althcim (Alb)

Übersicht tiber die aus VE's voroussiehtlich fällig werd'enden Auszahlungon

Gemcinde Althoirn (Alb)

0,c 0,00,c 0,c0,029221.

0,c 0,00,0 0,00,0z. 20?3
0.00;e 0,c-t10,c-310,0

3. 2A24
0,00,c 0,(-220,t-220,44. aktuelles Jahr 2025

0,00( 0,c-530,0 -s30,c
5. Summe

NaGhriehtlleh:6.

600( 0,01.000,c 1.000,(lm Finanzplan vorgesehene Kredltaufnahmen7



288



289

Haushaltsplan2O25 der Gemeinde Altheim (Alb)

W
Ken nzah len zu r Beu rtei lu ng der fi nanziel len Leistu ngsfä hi g keit

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr Bezeichnunq Erqebnis 2023 Planung 2024 Planunq 2025 Planunq 2026 Planung 2027 Planu 2028

1
? 4 q 6 7 A

ERTRAGSLAGE

1 ordentliches Ergebnis

absoluter Beträg in € 601.194,2s -275.71C -360.845 -581.679 -s72.866 -574.41C

Betraq ie Einwohner in €/EW 347,91 c 0 c 0 c

Aufwandsdeckun g sgr ad in o/" 114,04 95 93 9C 90 90

1.'l Steuerkraft - netto -

absoluter Betrag in € 1.943.963,19 1.580.90C 1.736.600 1.573.80C 1.624.904 1.665.633

Betragje Einwohner in €/EW 1.124,9e c 0 c 0 0

Anteil an ordentl. Aufwendungen in % 45,39 3C 32 ze 28 28

1.2 Betriebsergebnis - netto -

absoluter Betrag in € -1.342.768,94 -1 .856_610 -2.097.445 -2.155.479 -2.197.766 -2.240.M9

Betragje Einwohner in €/EW 777,01 0 0 c 0 0

Anteil an ordentl. Aufwendungen in 7o 31,35 36 38 3E 38 38

2 Sonderergebnis

absoluter Betrag in € 878392,45 750.000 '120.000 200.000 200.00c 200.000

3 Gesamtergebnis

absoluter Betrag in € 1.479586,70 474.290 -240.U5 -381.679 -372.86e -374.416

FINANZLAGE

4 Zahlungsmittelübenchuss der Ergebnisrechnung

absoluter Betrag in € 831.472,98 1 5.530 1 0.525 -250.368 -235.06C -230.112

Betrag je Einwohner in €/EW 48'1,18 0 0 0 c 0

5 Mindestzahlungsmittelübenchuss

absoluter Betraq in € 1 62.500,00 140.000 140.000 200.000 2s0.00c 300.000

6 Ncttoinvestitionsfi nanzierungsmittel

äbsoluter Betrag in € 668.972,98 -124.474 -1 50.525 -450.368 -485.060 -530.1 1 2

Betrag je Einwohner in €/EW 387,14 0 0 0 0 0

7 Soll-Liquiditätsreserve (522 Abs. 2 GemHVO)

absoluter Betrag in € 75.924,34 79.542,7 85.393,56 93.516,s '100.850 1U.410,78

8 voraussichdiche liquide Eigenmittel zum
Jahresende

absoluter Betrag in € 491.083,62 933.867 c 0 0 0

KAPITAI.I.AGE

9 Eigenkapital

absoluter Betrag in € 17.111.722,52

9.1 Basiskapital

absoluter Betrag in € 17.0U.569,39

9.2 Eigenkäpitalquote

Verhältnis Eigenkap. zu Bilanzsumme in % 71,33

9.3 Fremdkapitalquote

Verhältnis Fremdkapital zu Bilanzsumme in 7o 28,67

10 Anlagendecktng

Verhältnis langfr. Kapital zu langfr. Vermögen in 96,33

11 Verschuldung

absoluter Betrag in € 2.1 97.500,00

Betrag je Einwohner in €/EW 1.271,70

1 1.1 Nettonewerschuldung

absoluter Betrag in € -'162.500,00 260.000 1.060.00c 800.000 750.000 300.00c



Finanzbedarf
weitere.lahre
-nachrichtl.-

0

0

0

Finanzbedarf
weitere iahre
-nachrichtl.-

Plan
2028

0

Plan
202a

0

Plan
20?7

Plan
2027

0

Plan
2026

-3s0.000

0

Plan
2026

VE

0

VE

Ansatz
2025

1

Ansatz
2025

Ansätz
2024

0

0

Ansatz
2024

Ergebnis
zoz3

97.250,83

4.503,76

-87.321

7.21

-94.53425

Ergebnis
2023

3s.523,02

aus

Ermächtungs
iiber-

0

0

Ermächtungs
über-

aus

Bisher
finanziert

867.313,

4.503,

gt1

-809.370,51

-10.511

-'t.8/.8,71

-821

Bisher
finanziert

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

EUR

0

Gesamtano.
z.Maßnahrie
-nachrichtl.-

EUR

1 10.000

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

aus der Veräußerung von

für

Summe der Eruahlunoen aus
lnEtitionstiitidkeit -
(Summe aus Nümnrem 1 bis 5)

Auszahlungen für den Eruerb von
Grundstücken und Gebäuden

Auszahlungen für Baumaßnahmen

für

Summe der AuszaHwroen aus
lnvestitionsüitiokeit
6umme aus Nömmem 7 bis 14

Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummern 6 u;d 13)

Gesamtkosten de. Ma8nahme
$umnreaus Numrnem 13 utd lt

lnvestitionsma ßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

a,
ähnl.

lnvestitionsbeiträoen u.
f. lnvestitionstätig[.

Summe der Enzahlunoen aus
lnvEstitionstätiokeit -
6umme aus Nümmem 1 bis t
Saldo ans lnrestitionsBtiokeit
(Saldo ars Nummem 5 ufo 13)

w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition G-l124-001 Erlös und Erwerb von Grundstücken

Nr.

5

5

7

8

11

13

14

16

ungsbeiträgelnvestition G-5330-001

Nr,

2

5

14

lnvestition G-5380-001

I
!r
E
UI

D,

Ul
!
q,

No
N
lrr
o-
o
o
o

o

o-
o

o
=

r

N.J\o



ffiw lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

c

lnvestition G-5410-001 Erschließungsbeiträge

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

c

lnvestition l-1 1 1 1-001 Erneuerung Ausstattung Sitzungssaal Rathaus

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

lnvestition l-1111-002 Kapitalumlage an WL ftir Beschaffr.rngen (allgemein)

Plan
2028

1n

0

0

0

Plan
2028

1n

0

0

0

Plan
2028

tn

0

0

0

0

Plan
2027

q

0

Plan
2027

q

0

0

Plan
2027

0

0

0

Plan
2026

a

c

0

0

Plan
2026

8

0

0

0

Plan
2026

0

0

0

0

VE

7

0

0

0

VE

7

0

0

VE

7

0

0

0

0

Ansatz
2025

25.000

25.000

25.m0

Ansatz
2025

6

1m.000

1m.000

100.m0

Ansatz
2025

5

0

0

0

0

Ansatz
2024

q

70.00c

70.000

70.000

Ansatz
2024

q

580.000

580.0m

580-m0

Ansatz
2024

s

0

0

0

0

Ergebnis
2023

61.445,68

51.445,68

61.445,68

Ergebnis
zo23

A

13,32

13,32

13,32

Ergebnis
2023

4

0,0c

0,00

0,00

0,00

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

q

c

0

0

Ermächtungs
UDET-

tragungen
aus Vorvorj.

?

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruori.

?

0

0

0

0

Bisher
finanziert

)

84.061,60

84.061,60

&{.051,60

Bisher
finanziert

?

13,32

13,32

1t,32

Bisher
finanziert

2

0,0c

0,0!

0,00

0,00

Gesamtanq.
z.Maßnahrie
-nachrichtl.-

1

39s.00c

395.000

395.000

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

2.760.00c

e760.00c

2.760.000

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

1 2.500

-14500

-12.5m

-12.5m

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Einzahlungen a. lnvestitionsbeiträgen u.
ähnl. Entqelten f lnvestitionstätigk.

Summe der Enzahlunoen aus
lnvestitiomtätiokeit -
(Summe aus Nümmem 1 bis 5)

Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 5 uäd 13)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Einzahlungen a. lnvestitionsbeiträgen u.
ähnl. Entgelten f lnvestitionstätigk.

Summe der Enzahlunoen aus
lnvestitionstlitiokeit -
(Summe aus Nümmem 1 bis D

Saldo aus lnvestitkrnstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Eruerb von
beweglichem Sachvermöqen

Summe der Auszahlunoen aus
lnEstitionsüitigkeit -
(Summe aus Nummem 7 bis 12)

Saldo aus lnvestitionstlitiokeit
(Saldo aus Nummem 5 ufo 13)

Gesamtkosten der MaBnahme
6umme aus Numm€m 13 und 1t

Nr.

2

6

14

Nr

2

5

14

Nr.

9

13

14

16

0,cIt
!,
UTE
q,

No
Ntr
9-
o

6r
o

ID

CL
o

o

tt

b.J
\o
H



w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

t1

0

0

0

15 Crsamtkosten det Maßnahme
Gurune ans Nummem 13 und 15)

-1

lnvestition l-1 1 1 1-003 Enrverb baregliches fiir Rathaus

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

16 G€sämtkosten der Ma8nahme
(Summeaus Nummem 13 ud 1g

1.1

lnvestition l-1 1 1 1 -004 GremienarbeiV

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

c

Plan
2028

1n

-5.000

-5.000

-5.m0

Plan
20?8

1n

0

0

0

Plan
2028

1n

0

c

Plan
2027

s

-5.000

-5.(m

-5.000

Plan
z0z7

q

c

0

Plan
2027

s

0

0

Plan
2026

R

-5.000

-5.m0

-5.m

Plan
2026

A

0

0

0

Plan
2026

8

0

0

VE

7

0

0

0

VE

7

0

0

0

VE

7

0

0

Ansatz
2025

5

-5.m0

-5.m0

-5.000

Ansatz
2025

-10.ü)0

-10-0m

-10.000

Ansatz
2025

5

0

0

Ansatz
2024

q

-12.000

-12.000

-12"000

Ansatz
2024

5

1 2.000

-1mm

-12.0ü

Ansatz
2024

q

-1 5.00c

-15.000

Ergebnis
2023

4

- 10.401,6€

-10.lo1,58

-10./O1,58

Ergebnis
2023

4

-4.'t63,81

*4.163,81

-{.163,81

Ergebnis
2023

4

0,00

0,tr

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvori.

3

c

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

3

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorj.

3

0

0

Bisher
finanziert

)

-23.786,84

-23.786,A

-23.786ß4

Bisher
finanziert

)

-5.773,64

-s.nta

-s.n3,u

Bisher
finanziert

2

0,00

0,00

Gesamtano.
zMaßnahrie
-nachrichtl.-

1 19.500

-1 19.500

-119.5m

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

-22.OOC

.2L0iüJ

-720fm

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

'15.000

-15.000

lnvestitionsma ßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für
lnvestitionsförderu ngsmaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
lmestitiomtätbkeit -
(Sumrne aus Nümrrern 7 bh 12)

SaHo aus lrnrcstitionstlitiokeit
(Saldo ats Nummem 6 uid 13)

lnvestitionsma ßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Emerb von
beweglichem Sachvermöqen

Summe der Auszahhnoen aus
lnvesütionstätiokeit'
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

Sddo ars lnvestitrirnstäiokeit
(SaHo aus Nummem 6 uild 13)

lnvestitionsmaßnahman
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Eruerb von
beweglichem Sachvermöqen

Summe der Auszahlunoen aus
lnrrestitinrstätinkeh -
(Sumrre ans tlümmem 7 bis 12)

Nr

'11

13

14

Nr

9

13

14

Nr-

I

13

o
trgr

o
vtE
o

No
N
ur
0.
o
6r
o

o

o.
o

o
J

ET

b,J
\o
l.J



w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

lnvestition l-1 1 1 1-005 Einführung A|DA-Zeiterfassung

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

lnvestition l-1 1 1 1-005 Rathaus - Küche für Mitarbeitende

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

0

lnvestition l-1124-001 Sanierung Gebäude Lange Str. 18 + 20

Plan
2028

10

0

0

Plan
7028

1n

0

0

0

0

Plan
2024

1n

0

0

0

(

Plan
2027

g

0

Plan
2027

q

0

0

0

Plan
2027

I

0

0

0

0

Plan
2026

R

c

0

Plan
2026

ß

0

0

0

Plan
2026

ß

-5.000

-5.0m

-5.0m

-5.0m

VE

7

0

0

VE

7

0

0

0

0

VE

7

0

0

0

0

Ansatz
20zs

Ansatz
zo25

-13.000

-13.000

-13.m0

-13.000

Ansatz
2025

Ä

0

0

0

0

Ansatz
2024

q

-15.m0

-15.0m

Ansatz
2024

q

c

0

0

0

Ansatz
zoz4

5

0

0

0

Ergebnis
2023

I

0,0{t

0,00

Ergebnis
2023

4

0,00

0,00

0,m

0,00

Ergebnis
2023

4

0,00

0,00

0,0c

0,0(

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

3

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

3

c

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

0

0

0

Bisher
finanziert

)

0,00

0,00

Bisher
finenziert

2

0,00

0,00

0,00

0,00

Bisher
finanziert

)

0,00

0,00

0,m

0,m

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-15.00c

-15_000

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-13.000

-13.0m

-13.00c

-13.0ü

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-5.000

-s.om

-5.0m

-5.000

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Saldo aus lrwestitionstlitiokeit
(Saldo a.rs Nummem 5 uid 13)

Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 1D

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen
beweglichem

für den Enrrerb von
Sachvermögen

Summe der Auszahlungen aus
lnvestrtionstlltiokeit
6umme aus Nümnrem 7 bis 12)

Saldo aus lnvEstitionstiitiokeit
6aldo aus Nummem 6 u;d 13)

Gesamtkosten der Magnahme
(Summe aus Nummern 13 und 15)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstlitiokeit'
(Summe aus Nümmem 7 b'rs 12)

Saldo aus lrnrcstitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 1$

Nr

14

16

Nr

9

13

14

16

Nr.

9

13

14

15

I
ql
c
t

0,

UI
!
o
f
No
N
ur
o.
o
6r
o

o

CL
o

o

E

[,J
\o(,



w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

lnvestition l-1125-001 Enrveö Geräte für Bauhof

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

16 Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

lnvestition l-1 1 25-002 Enreö für Bauhof

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

c

0

0

Plan
2028

1n

0

0

0

0

Plan
2028

1n

0

0

0

Plan
zo28

1n

0

0

Plan
2027

g

0

0

0

0

Plan
2027

I

0

0

Plan
2027

q

0

0

0

Plan
2026

t

0

0

0

Plan
2026

R

c

0

Plan
2026

I

0

0

0

VE

7

0

0

0

VE

7

0

0

0

VE

7

0

0

Ansatz
2025

0

0

0

Ansatz
2025

5

0

0

0

Ansatz
2025

6

0

0

0

Ansatz
2024

5

0

c

0

Ansatz
2024

5

0

0

Ansatz
2024

s

c

0

0

Ergebnis
zoz3

l

0,00

0.m

0,00

0,0{

Ergebnis
2023

l

0,00

0,00

0,00

Ergebnis
zo23

A

0,00

0,00

0.00

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruori.

I

0

0

c

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruoi.

?

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvori.

1

0

t

0

Bisher
finanziert

)
- 1 99.868,55

-199.86&55

-199.868,55

-199.858,55

Bisher
finanziert

)
-32.698,29

-32.698,29

-32.69&29

Bisher
finanziert

)

-1.690.00

-1.690,00

-1.69),00

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-175.000

-175.000

-175.0üt

-175.000

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-32.000

-32.0m

-32.000

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

0

0

0

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Summe der AuszaHunoen aus
lnvcstitiomtätbkeit -
(Sumnre ans lllmmem 7 bis 12)

Saldo aus lnrestrtionstlitfr rkeh
(Saldo aus Nummern 6 u;d 13)

Gesamtkosten der Magndrme
(Summe aus lfurrmem 13 und 15)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Emerb von
beweglichem Sachvermögen

Sumrne der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätidkeit -
Fumnre ans Nünrmem 7 bis 1ä

Saldo aus lnvesti'tionstätbkeit
(Saldo aus l,lummem 6 uid 13)

lnvestitionsmaBnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

Sumrrc der Auszahlunsr aus
lNrestitbnstffiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo ar lnrestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

Nr.

8

13

14

16

Nr.

9

13

14

Nr.

9

13

14

I
EIc
UI

0r

ttE
!,

NoNtt
o-
o
o
o

o

o.
o

o

g

b.J\o
5



ffiw lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

I nvestition I - 1 1 25-003 Enrverb ei nes Kommu naltraktors

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

0

I nvestition l- 1 1 25-004 Beschaffu ng ei nes Bau hoffah zeu ges

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

c

0

c

lnvestition l-1125-005 Kapitalumlage WL für Beschaffungen Bauhof

Plan
2028

1n

0

Plan
2028

1n

0

0

0

Plan
2024

10

0

0

0

0

Plan
2027

q

0

Plan
?027

g

c

0

0

0

Plan
2027

g

0

0

0

0

Plan
2026

8

0

Plan
2026

R

-200.000

-200.000

-200.0m

-200.0m

Plan
2026

a

0

0

0

0

VE

7

0

VE

7

0

0

0

VE

7

0

0

0

0

Ansatz
2025

6

0

Ansatz
2025

0

0

0

0

Ansatz
z0z5

6

0

0

0

Ansatz
2024

q

Ansatz
zoz4

q

0

0

0

Ansatz
2024

5

0

0

0

0

Ergebnis
2023

4

0,0€

Ergebnis
2023

0,00

0,00

0,00

0,m

Ergebnis
2023

4

12.924,87

-12924,87

-12'924,e7

-12.924,87

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruod.

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorj.

3

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruori.

?

0

0

0

0

Bisher
finanziert

)

-1.590,m

Bisher
finanziert

)

0,00

0,00

0,00

0,00

Eisher
finanziert

)

12.924,87

-12.924,87

-12.924,87

-12924,87

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

I

0

Gesamtang.
z-Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-200.000

-2(n.000

-200.0m

-2m.0m

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-20.00c

-20.00c

-20.00c

-20.m0

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

GesamtkosGn der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 urd 15)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Emerb von
beweqlichem Sachvermöqen

Summe der Auszahlungen aus
lnvestitionsüitiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid t3)

Gesamtkosten d€r MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 urd 15)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Erwerb von
beweqlichem Sachvermögen

Summe der Ausahlunoen aus
lNrestitionstätigkeit -
(Summe aus Nummem 7 bis 12)

Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 5 uid 13)

Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 1t

Nr-

16

Nr

9

13

14

15

Nr

9

13

14

16

-o
tr
UI

0t

laE
0r

No
N
Ul
CL
o

o
o

o

EL
o

a+

o

r

b.J\o
UI



w Investitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

c

0

15
6umme aus 1t

lnvestition l- 1 1 25-006 Bauhof

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

I nvestition l-1 1 25-@7 Beschaffu ng Lau bbläser Bauhof

Finanzbedarf
weitere rahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

Plan
2028

1n

0

0

0

Plan
2028

1n

0

0

Plan
2028

1n

0

0

0

Plan
2027

g

0

0

0

Plan
2027

q

0

0

€

0

Plan
2027

s

0

Plan
2026

ß

0

0

Plan
2026

R

0

0

0

0

Plan
za26

I

0

0

0

VE

7

0

0

VE

7

0

0

0

VE

7

0

0

0

Ansatz
2025

6

-1.300

-13m

-130{

Ansatz
202s

5

0

0

0

0

Ansatz
2025

6

-'t.500

-1.500

-1.ffto

Ansatz
2024

q

c

0

0

Ansatz
2024

5

-3.000

-3.0{x)

-3.0m

-3.0m

Ansatz
2024

s

0

0

0

Ergebnis
2023

A

-1.490,29

-1J'90,25

-1490,29

Ergebnis
2023

Ä

0,0c

0.&

0,00

0,00

Ergebnis
2023

^
0,00

0,00

0,00

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

?

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

?

c

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvori.

3

0

0

0

Bisher
finanziert

2

-1.490,29

-14W,29

-1/19029

Bisher
finanziert

2

0,00

0,00

0,0c

o,m

Bisher
finanziert

2

0,00

0,00

0,00

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

-1.300

-1.300

-1.300

Gesamtano.
zMaßnahrfie
-nachrichtl.-

-3.000

-3.00c

-3.{n0

-3.0m

Gesämtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

-1.50C

-1.500

-1.Sm

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für
lnvestitionsförderungsmaßnahmen

Summe der Auszdrfu noen aus
lnvestitionsüitidkeit -
(Summe aus Nümnrem 7 bis 12)

Saldo aus lnvestitbnstätiokeit
6ddo aus Nummem 5 ufo 13)

lnvestitionsma ßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
lnrrestit'pnsüitidkeit'
(Summe aus Nümrnem 7 bis la
Saldo aus lwestifronstätbkeit
(SaHo aus Nummem o uid t3)

Gesamtkosten der MaBnahme
(Surwneaus Nummem 13 und 1t

lnvestitionsmaBnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Eruerb von
beweglichem Sachvermögen

Sumnre der Auszahhmoen aus
Investit'omtätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

Nr

11

13

14

Nr

I

13

14

15

Nr

9

13

14

I
ql
t('
!,
l,r
E
o

NoNtt
o.
o
o
o

o

EL
o

o
3

E

b.J\o
o\



ffiw lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

lnvestition l-1220-001 Unterbringung Flüchtlinge

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

lnvestition l-1 220-003 Kapitalumlage an WL ftir Geschwindigkeitsmesseinr,

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

lnvestition l-1 260-001 Erurerb eines Feuenrehrfahzeugs GW-L1

Plan
2028

1n

0

Plan
zo28

10

0

0

0

0

Plan
2028

1n

0

0

0

0

Plan
2027

g

0

Plan
zozT

q

0

0

0

0

Plan
2027

q

0

0

0

Plan
2026

a

0

Plan
z026

c

0

0

0

Plan
2026

R

c

0

0

0

VE

7

0

VE

7

0

0

VE

7

0

0

0

Ansatz
zoz5

6

-1.500

Ansatz
2025

6

-130.@0

-130.m0

-130.m0

-130.000

Ansatz
2025

6

0

0

0

0

Ansatz
2024

s

0

Ansatz
2024

s

-500.000

-500.m

-5tt0.0m

-500.0m

Ansatz
2024

5

-3.500

-3-500

-3.500

-35m

Ergebnis
2023

4

0,00

Ergebnis
zo23

^
-4.758,84

4.758,U

4.758ß4

4,758,U

Ergebnis
2023

4

-6.s88,96

-5.588,96

-6.58&95

-6.58895

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorl.

?

0

Ermächtungs
u ber-

tragungen
aus Vorvorj.

?

0

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruori.

?

0

0

0

0

Bisher
finanziert

)

0.00

Bisher
finanziert

2

-56.1 97,83

-55.19283

-55.19283

-56.197,83

Bisher
finanziert

)
-6.588,96

-5.588,96

-6.588.96

-5.588,96

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-1.5m

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-770.00c

-7l0.m0

-20.0m

-770.000

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

3.50C

-3.500

-3.S0C

-3.500

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlunqen für Baumäßnahmen

Summe der Auszahlungen aus
ln\ Estitionsüitiokeit
(Summe aus Nümmem 7 b'rs 12)

Saldo aus lnvestitionstätiokeit
6aldo aus Nummem 5 ufo 13)

Cresamtkosten der Maßnahme
6umme aus Nummern 13 utd 1$

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für
lnvestitionsförderunqsmaßnahmen

Summe der Ausahlunoen aus
lrl\estit'nnstätidkeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo aus lrn estitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid t3)

Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

Nr

15

Nr

I

13

11

16

Nr

11

13

14

16

I
DI
tr
Ul

0,

UIE
o
=No
N
ul
o-
o

6r
o
J
o

=g
o

ID

>-r

b,J
\o
{



Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

0

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

Plan
202A

0

Plan
zo28

Plan
202A

Plan
zo27

Plan
2027

Plan
2027

Plan
2026

0

Plan
2026

0

Plan
2026

0

VE

0

VE

VE

Ansatz
2025

Ansatz
2025

Ansatz
2025

Ansatz
2024

Ansatz
2024

0

Ansatz
2024

Ergebnis
2023

0,00

Ergebnis
zo23

Ergebnis
2023

äus

Emächtungs
über-

0

Ermächtungs
uber-

tragungen
aus Vorvorj.

Ermächtungs
über-

aus

Bisher
finanziert

-170.1

Bisher
finanziert

-81.583.41

€1.583/41

-81.583,41

-81.583/41

Bisher
finanziert

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

EUR

-335.000

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

EUR

-147

Gesamtanq.
z.Maßnahrie
-nachrichtl.-

EUR

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungen aus

lbist
aus

6umme aus

der

für Baumaßnahmen

für den Erwerb von

Summe der Auszahlunoen aus
lnrcstitiorEt:itiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo aus lnrrcsülionsültiokeit
(Saldo aus Nurunern 6 ufo 13)

aus
der Maßnahme

13 und 15)

lnvestitionsma ßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Sachvermögen
für den Erwerb von

Sumnre der Auszdrlunoen aus
lnEstitionstlitiokeit -
(Sumrne aus Nümrnem 7 tris 12)

Saldo aus lnvestitionst itiokeit
(Saldo aus Nummern 5 ufo 13)

Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummern 13 uid lt

I nvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Erwerb von

w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr

1

6

I
9

13

14

16

lnvestition l-1260-002 Enrerb eines Man

Nr-

9

13

14

16

Vermögen Feuenrvehrlnvestition l-1 260-003 Enrerb

Nr

9

E
o
tr
UI

o
ttE
!,

No
N
ur
o-
o
I

6r
o

o

CL
o

o
J

E

b.)\o
€



ffiw lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere iahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

lnvestition l-1260-004 Umstellung Feuenrehr auf Digitalfu nk

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

0

0

0

lnvestition l-1250-005 Umstellung FW auf digitale Funkmelder u. Sirene

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

Plan
zo28

1n

0

0

Plan
2028

10

0

c

c

€

0

0

Plan
zo28

1n

0

Plan
2027

q

0

0

0

Plan
2027

q

0

0

0

0

0

0

Plan
?o27

q

0

Plan
2026

a

0

0

0

Plan
z026

R

0

0

0

0

0

0

0

Plan
2026

0

VE

7

0

0

0

VE

7

0

0

0

c

0

0

0

VE

a

0

Ansatz
2025

5

-7.000

-7.m0

-7.m0

Ansatz
2025

5

0

0

0

-2.100

-2.100

-2"100

-2.100

Ansatz
2025

c

Ansatz
2024

s

0

0

Ansatz
2024

5

0

0

0

0

0

0

c

Ansatz
2024

5

-2.500

Ergebnis
2023

A

0,00

0,0c

0,00

Ergebnis
2023

4

0,00

0,00

-6.5 1 1,1 I
0,0c

-4511,19

-5.S11,19

-6.51 1,19

Ergebnis
2023

4

-22.281,56

Ermächtungs
über-

tragun9en
aus Voruorj.

t

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruori.

3

0

0

0

0

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruori.

?

0

Bisher
finanziert

)

-3.853,28

-3.853,28

-3.853,28

Bisher
finanziert

)

1.200,00

1.200,00

-18.924,8C

0,0c

-18.92480

-17.724ßG

-18.9U,80

Bisher
finanziert

)
-22.281,s6

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-7.0{t0

-7.000

-7.000

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

3.600

3.5m

0

28.800

-28.800

-25.2ü

-2&8{n

Gesamtano.
z.Maßnahrie
-nachrichtl.-

1

-52.s00

lnvestitionsma ßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

beweglichem Sachvermögen

Summe der Auszahlungen aus
lnvestit'ronstlitio keit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo ans lnrasütionstätigkeit
(SaHo aus Nummem 6 und 13)

Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Einzahlungen aus
lnvestitionszuwendunqen

Summe der Einzahfunoen aus
lnvestitionstlitiokeit -
6umme aus Nümm€m 1 bis 5)

Auszahlunqen für Baumaßnahmen

Auszahlungen für den Emerb von
beweqlichem Sachvermöqen

Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
6umme aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo aus lnvestitionsültidkeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummern 13 urd 15)

lnvestitionsmäßnähmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Eruerb von
beweqlichem Sachvermöqen

Nr.

13

14

15

Nr.

1

6

9

13

14

16

Nr

9

I
!,
tr
UI

q,

tl
E
0t

No
N
ul
o.
o
o
o

o

=CL
o

ID

J

E

I-J
\o
\o



Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

0

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

Plan
2028

Plan
202A

0

Plan
2024

Plan
2027

Plan
2027

Plan
2027

Plan
2026

Plan
2026

Plan
2026

1 60.000

VE

VE

VE

Ansatz
2025

Ansatz
?oz5

Ansatz
2025

Ansatz
2024

Ansatz
2024

2.000

Ansatz
2024

Ergebnis
2023

Ergebnis
zoz3

0,00

Ergebnis
2023

Ermächtunqs
über- -

aus

aus

Ermächtungs
uber-

0

aus

Ermächtungs
über-

Bisher
finanziert

Bisher
finanziert

Bisher
finanziert

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

EUR

Gesämtanq.
z.Maßnahrie
-nachrichtl.-

EUR

-22.OOO

Gesamtano.
z.Maßnahrie
-nachrichtl.-

EUR

lnvestitionsma ßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

7 bis 12)(Summe aus

der

Saldo aus lmrestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 5 u;d 13)

Gsamtkosten der Ma8nahme
6umme aus Numnrem 13 und 15)

lnvestitionsma ßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Einzahlungen aus
lnvestitionszuwendungen

Summe der Enzahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit'
(Summe aus Nümmem 1 bis 5)

Auszahlungen für den Emerb von
beweglichem

Summe der Auszahlunoen aus
knestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

SaHo as lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nunrmem 6 ufo 13)

1s)aus6umme

lnvestitionsma ßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Einzahlungen aus
lnvestitionszuwendu ngen

w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr.

13

14

15

italfunkgerätelnvestition l-1 260-005

Nr.

1

6

9

13

14

16

an Grundschulverband Eruv.+San. GS Weidlnvestition l-21 1 1 -001

Nr

1

I
9,c
Ur

ql

1E
o

No
N
UI
o.
o
o
o

o

o.
o

o

r

(,



-nachrichtl.-

Finanzbedarf
weitere.lahre

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

Plan
2028

0

Plan
2028

Plan
zozS

Plan
2027

Plan
2027

Plan
2027

Plan
?026

Plan
2026

Plan
2026

-200.000

VE

0

VE

0

VE

-5.

Ansatz
2025

-1.1

Ansatz
2025

- 1.1

-1

Ansatz
2025

Ansatz
2024

Ansatz
2024

Ansatz
2024

Ergebnis
2023

0,00

Ergebnis
2023

0,00

Ergebnis
2023

0

aus

Ermächtungs
über-

aus

Ermächtungs
über-

Ermächtungs
über-

aus

Bisher
finanziert

-9.'1

Bisher
finanziert

Bisher
finanziert

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

EUR

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

EUR

EUR

-2.24s.000

Gesamtano.
z.Maßnahrie
-nachrichtl.-

aus Nummem 13 und 1D
der Maßnahme

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
lnvestitionsmaßnahmen

Auszahlungen für
lnvestitionsförderungsmaßnahmen

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

für

ausder

(Summe aus ? bis 12)

lrwestit'ronstätiokeit
Nummem 5 uid 13)aus

aus

Summe der Enzahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 1 bis t

für

Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
6umme aus Nümmem 7 bis 12)

aus Nummem 13 und 15)
der Maßnahme

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

11

Nr.

11

13

14

15

an WL für GMS alI nvestition l-21 12-001

Nr.

11

13

14

16

lnvestition 12111-W2 Kap.Uml. an Grundschulverband f,ir Smartboards

Nr

6

w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

I
!,c
l^

t,
UTE
q,

=No
N
ul
CL
(D

o
o

o

EL
o

o

E

(,

3



Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

Plan
zozS

Plan
2028

Plan
2024

Plan
2027

Plan
z027

0

Plan
2027

Plan
2026

Plan
2026

Plan
2026

VE

VE

0

VE

Ansatz
2025

Ansatz
zo?5

-1

Ansatz
2025

Ansatz
2024

-1

Ansatz
2024

-1

Ansatz
2024

Ergebnis
2023

Ergebnis
zo23

-5.1 66,

-5.

-5.

-5.1

Ergebnis
2023

0,00

Ermächtungs
uber-

aus

Ermächtungs
uber-

aus

0

Ermächtungs
uber-

aus

Bisher
finanziert

-9.1

-9.

-9.

Bisher
finanziert

-5.1

-5.1

-5.

-5.

Bisher
finanziert

Gesamtano.
z.Maßnahrfie
-nachrichtl.-

EUR

GesamtanO.
z.Maßnahrie
-nachrichtl.-

EUR

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

EUR

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Summe der Ausz*rhnoen aus
lnvestitionst:itiokeit'
(Summe aus t{ümmem 7 bis 12)

Sddo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

Gesamtkosten der MaSnahme
(Summe aus l,tumnrem 13 und lD

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
lnvestitionsmaßnahmen

aus

Summe der Einzahlumen aus
lnvestitkrnstätiokeit'
(Summe aus Nümmem 1 bis t

für

Summe der Auszahlunoen aus
lnrcstitionstätbkeit -
(Summe aus Nümnrem 7 bls 12)

Ciesartkosten der Maßnahme
$umme aus Numni€m 13 uid 15)

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
lnvestitionsma ßnahmen

Auszahlungen für
lnvestitionsförderungsmaßnahmen

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestitionsprogramm

Nr

13

14

16

an WL für Enrveiterung GMSlnvestition l-2112-00,2

Nr.

1

6

11

13

14

15

lnvestition l-2120-W2 Kapitalumlage an WL für SBBZ

Nr.

11

qt
tr
UI

ql

ItE
o,

NeN
UT

o-
o
o
o

o

CL
o

o

E

(,
tJ



w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

lnvestition l-2810-001 Enrverb einer mobilen Lautsprecheranlage

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

0

lnvestition l-2810-002 lnvestitionshilfen an örtliche Vereine

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

c

0

0

Plan
2028

1n

0

0

Plan
2028

'10

0

0

c

Plan
?028

1n

0

0

0

Plan
2027

g

0

0

0

Plan
2027

g

0

0

0

0

Plan
z0z7

q

0

0

0

Plan
2026

R

0

0

Plan
2026

R

0

0

Plan
2026

ß

0

0

0

0

VE

7

0

!

VE

7

0

0

0

0

VE

7

0

0

Ansatz
2025

-2300

-e300

-2.300

Ansatz
2025

6

0

0

0

0

Ansatz
2025

0

0

0

Ansatz
2024

5

-z5m

-z5m

-2.500

Ansatz
z0z4

5

0

0

0

Ansatz
2024

q

0

0

0

0

Ergebnis
20,21

4

0,00

0,m

0,0c

Ergebnis
2023

0,00

0,00

0,00

0.0f

Ergebnis
2023

0,00

0,00

0,00

0,00

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruori.

I

0

0

0

Ermächtungs
über-

traqungen
aus Voruorj.

I

0

0

Ermächtungs
uber-

tragungen
aus Voruorj.

0

0

0

0

Bisher
finanziert

)

0,00

0.00

0,0c

Bisher
finanziert

)

0,00

0,00

0,m

0,0c

Bisher
finanziert

0,00

0,m

0,00

0,00

Gesamtanq.
z.Maßnahrie
-nachrichtl.-

I

-13.8m

-13.8m

-13.800

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-5.000

-5.(n0

-s.om

-5.m0

Gesamtang.
z-Maßnahme
-nachrichtl.-

-7.50C

-7.SoC

-7.500

-7.500

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionsüitiokeit -
6umme aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo äus lmrstitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Emerb von
beweglichem Sachvermögen

Summe der Auszahlunoen aus
lnEtiti,onstätbkeit -
6umme aus Nümrcm 7 bis 12)

Saldo aus lrwestitionstätigkeit
(Saldo aus Nummem 6 und 13)

Gesemtkostan d€r Ma8nahme
(Summe aus Nummen 13 und 15)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für
lnvestitionsförderunqsmaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
lnrastitionsüitigkeit -
(Summe aus Nummem 7 bis 12)

Saldo a.r lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 5 ufo 13)

Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und lt

Nr

13

14

16

Nr.

9

13

14

16

Nr

11

13

14

16

q,
E
t

0,

l'
E
0,

No
N
ut
o-
o
o
o

o

EL
o

o

E

(,
(,



Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

0

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

Plan
2024

Plan
2028

0

Plan
2027

Plan
2027

Plan
2026

0

Plan
2026

VE

0

0

VE

Ansatz
2025

Ansatz
2025

Ansatz
2024

0

Ansatz
2024

Erqebnis
2023

-12.196,31

-3.472,87

-1s.669,

-15.669,

Ergebnis
2023

0,00

aus

Ermächtungs
uber-

0

0

aus

Ermächtungs
über-

Bisher
finanziert

73.

-12.196,31

-152.082,1

Bisher
finanziert

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

EUR

-415.000

1

-41

Gesämtang.
z.MaBnähme
-nachrichtl.-

EUR

-20.000

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Einzahlungen aus
lnvestitionszuwendungen

I bbs)

aus

(Summe aus

der

Auszahlungen
Grundsfiicken

für den Eruerb von
und Gebäuden

für Baumaßnahmen

Summe der Auszdilwwen ans
Investitionsüitiokeit -
(Sumnre aus t{ümmem 7 bis 12)

SaHo aus lrnrestitbnstätiokert
(Saldo aus Nummern 5 utd 13)

GesamtkosGn der MaBnahme
(Summe ans Nummem 13 und 15)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

für Baumaßnahmen

Summe der Auszaldunoen aus
lnrestilior€tätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo a.r lnrtestitbnstätidkeit
(Saldo aus Nurrnrern 6 u;d 13)

1tilrs$umme

w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

des Kindergartens "Am Büzel 8"lnvestition l-3650-001 Enrveiteru

Nr.

1

6

7

8

13

14

16

lnvestition l-3650-002 Enrverb Spielgeräte für

Nr

I

13

14

16

lnvestition l-3650-003 Sonnenschutz für KiTa 'Am Büzel"

I
!,
E
UI

o
1?
o

No
N
ur
o.
o
o
o
=o

e
o

r+

o

d

(,
A



ffiw lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

c

0

0

0

lnvestition l-3650-004 Zaunerneuerung KiGa "Am Büzel"

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

0

lnvestition l-3650-005 KiTa Schmiedgasse - Sonnenschutr, Möbel, Küche

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

Plan
2028

1n

0

0

0

0

Plan
?028

10

0

0

c

Plan
2028

1n

0

0

Plan
2027

g

0

0

0

0

0

Plan
2027

q

0

0

0

0

Plan
2027

I

c

0

0

Plan
2026

ß

0

0

0

0

Plan
2026

R

0

0

Plan
2026

I

0

0

VE

7

0

0

0

0

VE

7

0

0

0

0

VE

7

0

0

Ansatz
2025

6

0

0

0

0

0

Ansatz
2025

5

0

0

0

0

Ansatz
2025

6

-50.000

-50.000

-50.000

Ansatz
2024

q

0

0

0

0

0

Ansatz
2024

q

-5.000

-5.000

-5.m0

-5.0m

Ansatz
2024

q

0

0

Ergebnis
2023

4

0,00

-6.424,94

-6AU,X

-5.424,94

-64U,90

Ergebnis
2023

4

0,00

0,00

0,m

0.00

Ergebnis
?023

I

0,00

0,00

0,00

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruori.

3

0

0

0

0

Ermächtunqs
über- -

tragungen
aus Voruorj.

?

0

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorj.

?

0

0

Bisher
finanziert

)

0,00

-6.424,90

-5A24,90

-6.42484

-6.424,9)

Bisher
finanziert

)

0,00

0,00

0,00

0,0c

Bisher
finanziert

)

0,00

0.m

0,00

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

I

-1 5.000

0

-15.0m

-15_0m

-15.0m

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

-5.000

-5.000

-5.000

-5.000

Gesamtano.
z-Maßnahrie
-nachrichtl.-

-50.000

-50.000

-50.fit0

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlunqen für Baumaßnahmen

Auszahlungen für den Erwerb von
beweqlichem Sachvermöqen

Sumrm der Auszahlunoen aus
lnvestitionstlitirkeit -
6umme aus Nümrrem 7 tris 12)

SaUo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus tlummern 13 und 15)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlunqen für Baumaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätigkeit'
(Summe aus Nummem 7 bis 12)

Saldo a.s lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus lJummem 13 und 1t

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlunqen für Baumaßnahmen

Sumlre der Auszahlunoen aus
lnvestit'onstätiokeit -
{Summe aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo aus lnvestitionstätiokeit
6aldo aus Nummem 6 u;d 13)

Nr

I
9

13

11

16

Nr.

8

13

14

16

Nr

o

13

14

I
!,
E
Ut

ql

UItt
!t

No
N
tl
e
o

o
o

o

a
o

o

E

(,
UI



Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl--

0

Finanzbedarf
weitere Jähre
-nachrichtl.-

Plan
2028

Plan
20za

Plan
zozS

Plan
2027

Plan
2027

Plan
zozT

Plan
2026

Plan
2026

0

Plan
2026

VE

VE

VE

0

Ansatz
2025

Ansatz
2025

Ansatz
202s

Ansatz
2024

Ansatz
2024

0

Ansatz
2024

Ergebnis
20?3

Ergebnis
2023

Ergebnis
zo23

1

Ermächtungs
über-

eus

Ermächtungs
ütrer-

aus

äus

Ermächtungs
über-

0

Bisher
finanziert

Bisher
finanziert

Bisher
finanziert

-1

Gesamtano.
z.Maßnahrie
-nachrichtl.-

EUR

Gesamtano.
z.Maßnahrie
-nachrichtl.-

EUR

Gesamtang.
z.Maßnahme
'nachrichtl.-

EUR

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(Summe aus 1t
der

lnvestitionsma Bnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für
lnvestitionsförderungsmaßnahmen

Summe dcr Ausahlunoen aus
lnvestitionstiitiokeit -
(Surrne aus Nümrrem 7 bis 12)

SaHo ars I nvestitironstäthkeit
6aldo aus Nummem 5 uid 13)

Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 urd 1t

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
lnvestitionsmaßnahmen

fürAuszahlu

Summe der Auszahlunoen aus
lmestitionstätiokeit -
(Summe ans Nümm€m 7 bis 12)

Saldo ars lrnrcstitionstlitiokeit
(saHo aus Nummem 6 ufo 13)

Gesamtkosten der ]rlaSnahme
(Summe aus Nummem 13 und lt

w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr.

16

lnvestition l-41 40-001 DRK Ortsverein WeidensUBeimerst. lnvestition MTW

Nr.

'11

13

14

16

lnvestition l-4210-001 Zuschuss an TSV Altheim (Alb) frjr Dachsanierung

Nr.

11

13

14

16

lnvestition 14241-W2

!,c
1

!,
t
!
o

NoNtt
o-
ort
oo
o

o.
o

o

r

(,
o\



w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

0

0

0

lnvestition l-51 10-001 Maßnahmen Landessanierungsprogrämm

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

c

c

t

0

0

0

0

lnvestition l-51 10-002 sonstige MaBnahmen Landessanierungsprogramm

Plan
zo28

10

c

0

0

0

Plan
2028

10

0

0

0

0

c

Plan
z027

q

0

0

0

0

0

0

Plan
z0z7

q

60.000

0

60.000

-200.000

-200.000

-1c).m0

-200.000

Plan
2026

A

20.000

20.000

-75.000

-75.000

-55.m0

-75.000

Plan
2026

I

60.000

0

50.000

-200.000

-2m.lx,o

-140.m0

-200.000

VE

7

0

0

0

0

VE

7

0

0

0

0

0

0

0

Ansatz
2025

ß

0

0

0

0

0

Ansatz
2025

5

0

0

0

-200.00c

-200.000

-2m.m0

-200.000

Ansatz
2024

s

c

0

0

0

0

0

Ansatz
2024

q

s0.000

0

50.0m

-200.000

-200.000

-150.m0

-200.0m

Ergebnis
2023

A

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ergebnis
zo23

Ä

0,00

0,00

0,00

-30.r140,00

-30.440,00

-30.440,00

-30.4m,m

Ermächtunos
über- -

tragungen
aus Vorvorj.

?

0

0

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

t

0

0

0

0

0

0

Bisher
finanziert

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bisher
finanziert

2

0,00

0,00

0,00

-244.649,54

-24.6/,9,50

-244.il9.5A

-24.6/'9,5A

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

20.000

20.000

-75.00c

-75.000

-55-000

-75.0m

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

576.1 0C

257.000

833.1m

-1.64S.000

-1.545.0m

{11.$0

-1.545.0m

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Einzahlungen aus
lnvestitionszuwendungen

Sumrne der Einzahfunoen aus
lnvestitionstlitbkeit -
(Summe aus Nümmem 1 bis g

Auszahlunqen für Baumaßnahmen

Summe der Auszahlurgen aus
ln\ estitionstätiokeit
6umme aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo aus lnrestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

Gesamtkosten der Ma8nahme
$ummeaus Nummem 13 urd 15)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Einzahlungen aus
Investitionszuwendunqen

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachvermögen

Summe der Einzahlunoen aus
lnvestitbnst:itiokeit -
(Summe aus Nümnrem 1 bis 5)

Auszahlunqen für Baumaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
lnvstitionstätigkeit -
(Summe aus Nummem 7 bis 12)

Saldo aus lnvestitionstlitiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

Gesamtkosten der Maßnahme
(Sutnme aus Nummem 13 urd 1$

Nr.

1

6

8

13

14

16

Nr

1

5

5

8

13

14

15

0,
tr
Ut

o,

UItt
o

No
N
tl
o-
o

6r
o
J
o

=o.
.D

o

E

(,
{



Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

0

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

Plan
202A

Plan
2028

Plan
202A

Plan
2027

0

Plan
2027

Plan
2027

Plan
2026

0

Plan
2025

0

Plan
2026

VE

VE

VE

Ansatz
2025

Ansatz
2025

Ansatz
2025

Ansatz
2024

Ansatz
2024

70_000

Ansatz
20?4

Ergebnis
20,27

Ergebnis
2023

Ergebnis
2023

0,00

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorj.

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorj.

aus

Ermächtungs
uber-

0

Bisher
finanziert

Bisher
finanziert

Bisher
finanziert

7

-7

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

EUR

1

Gesamtano.
z.Maßnahrfie
-nachrichtl.-

EUR

Gesamtano.
z.Maßnahrfie
-nachrichd.-

EUR

1

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
lnvestitionsmaßnahmen

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Summe der AuszaHuuen irus
lnvcstit'onstlitiokeit -
(Summe eus Nümmcm 7 bis 12)

Sddo ars lnmtitionstätiokeit
6aHo aus Nummem 6 u;d 13)

Gesamtl@st€n der Ma8nähme
(Summe aus Nunwnem 13 und 15)

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
lnvestitionsmaßnahmen

Auszahlungen für Baumaßnahmen

7 bis 12)(Sunene aus

der

Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 5 uid 13)

Gesamkoster der Maßndrme
(Summe aus Nummem 13 urd 15)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

für Baumaßnahmen

Sumne der Auszahlunoen aus
lnvgtitionsüitiokeit -
(Summe ars Nümnrem 7 bis 12)

SaHo ans lruestitionstätiokeit
(Saldo ars Nummem 6 ufo 13)

Cresamtkosten der Ma8nahme
(Surnme aus Nummem 13 und lt

w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr

I

13

11

16

öffentlicher StellpläEe Kirchstraße 1 0lnvestition l-51 1 0-003

Nr.

I

13

14

15

GWG 'Hinter den Gärten ll'lnvestition l-5330-001

Nr.

I

13

14

16

!r
tr
t^

o,

tE
!,
3
No
N
l,r
g
o

o
o

o
=e
o

o

E

(,
€



w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Investition I-5330-002 Erschließung Zufahrt Flct 722 - Wasserleitung

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

c

0

0

0

lnvestition l-5330-003 Wasserleitung Zähringen

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

c

c

0

0

0

lnvestition l-5330-004 Erschließung NBG Büzel - Wasserleitung

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

Plan
2028

1n

0

0

0

Plan
2028

10

0

0

0

0

Plan
2028

1n

0

Plan
2027

g

0

0

0

0

Plan
2027

q

0

0

0

0

0

Plan
z0?7

c

0

Plan
2026

a

0

0

0

Plan
2026

R

0

0

0

0

0

Plan
2026

R

c

VE

7

0

0

0

VE

7

0

0

0

0

VE

7

0

Ansatz
2025

0

0

0

0

Ansatz
zo25

5

0

0

0

0

0

Ansatz
?025

6

-9.000

Ansatz
2024

q

0

0

0

Ansatz
2024

5

0

0

0

0

Ansatz
2024

s

-140.00c

Ergebnis
2023

0,00

0,00

0,m

0,0c

Ergebnis
2023

A

-5.045,20

0,00

-5.95,20

-5.045"20

-5.045,20

Ergebnis
2023

4

-140.409,45

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

?

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorj.

?

0

0

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorj.

?

c

Bisher
finanziert

2

-10.522,30

-10.522,30

-10.52430

-10.52e30

Bisher
finanziert

)

-32.580,35

0,00

-32.580,35

-32.5$,3s

-32.580,35

Bisher
finanziert

)
-269.200,48

Gesamtang.
z-Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-?3.070

-23.070

-23.070

-23,070

Gesamtanq.
z.Maßnahrfre
-nachrichtl.-

1

-40.000

-52.000

-92.0m

-92.m0

-92.000

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-793.500

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstlitiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo aus lruestitionstätigkeit
(Saldo aus Nummem 6 und 13)

Gesämtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 und 1$

I nvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlunqen für Baumaßnahmen

Auszahlungen für
lnvestitionsförderungsmaßnahmen

Summe derAusahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
6umme aus Nümnrem 7 bis 12)

Saldo aus lnvestitionstätiokeit
6aldo aus Nummem 6 uid 13)

Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summeaüs Nummem 13 urd 1t

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Nr

I

13

14

16

Nr

I
11

13

14

16

Nr

8

I
ql
c
ltr

!t
l'E
q,

=No
N
ur
o.
o

6)
o

o

EL
o

o

r

(,
\o



w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

16 Gesamtkosten der Maßnainne
$umme aus lfummem 13 urd 15)

lnvestition l-5380-001 GWG 'Hinter den Gärten ll"

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

€

lnvestition l-5380-002 Kanalsanierung im Ortsgebiet

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

c

0

Plan
2028

1ß

0

0

Plan
2028

1n

c

0

0

Plan
2028

10

0

0

0

0

Plan
2027

g

0

0

Plan
2027

g

0

0

Plan
2027

q

0

0

0

Plan
2026

ß

0

0

Plan
2026

I

0

0

!

0

Plan
2026

ß

0

0

0

0

VE

7

0

VE

7

0

0

0

0

VE

7

0

0

0

Ansatz
zoz5

6

-9.m0

-9.000

Ansatz
2025

6

0

Ansatz
2025

6

0

0

0

Ansatz
2024

5

-1{'.000

-1,10.0m

Ansatz
2024

5

0

0

0

0

Ansatz
2024

s

0

0

c

Ergebnis
zoz3

I

-140.#)AS

-1/O.409,45

Ergebnis
2023

4

0,00

0,00

0,00

0,00

Ergebnis
2023

4

0,00

0,00

0,00

0,0(

Emächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

1

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

?

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

?

0

0

0

0

Bisher
finanziert

2

-269.2@N

-269.2JJfJ.A8

Bisher
finanziert

)
16.438,13

{6.43&13

-16./t3&13

-15.438.13

Bisher
finanziert

)

0,0c

0,00

-306.090,94

-306.090,94

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

-793.500

-793.5m

Gesamtano.
zMaßnahrfie
-nachrichtl.-

-24.00c

-24.m

-u.0ü

-24.000

Gesamtanq.
z.Maßnahrie
-nachrichtl.-

782.564

782.5A0

-1.1 00.000

-1.1(x).mo

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Surme der Auszal*nrcn aus
lnrestitionstätiofteit
(Summe aus l,lürxnem 7 bis 12)

Saldo aus lnyestitionstätiokeit
(SaHo aus Numrnem 5 uid 13)

lnvestitionsma ßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Summe der Ausz*rlunoen aus
lnr,€stitionstäti{rkeit'
$umme aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo aus lryestitionsgtiokeit
(Sddo aus Nummem 5 uid 13)

Gesamt*osten der Ma8nahme
(Summe ar l,lummem 13 und 1$

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Einzahlungen aus
lnvestitionszuwendungen

Summe der Eimahlunoen aus
lnv€stitk$stätidkeit -
(Summe aus Nümmem 1 bis 5)

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstäthl(eit
(Summe aus Nümnrem 7 bis 12)

Nr.

13

11

Nr

8

13

14

16

Nr.

1

5

8

13

I
0,
trgr

!,
t
E
0,

NoN
UI
o.
o
Gl
o

o

o.
o

o
J

r

(,
Fr



lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

I nvestition I - 5380-003 Ercchließung Zufahrt Flsl. 7 22 - M ischwasserkana I

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

0

I nvestition I -5380-004 Erschließung N BG Bürzel -Entwässeru ng

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

Plan
2028

tn

0

0

Plan
2028

10

0

0

0

0

0

0

Plan
zozS

1n

0

0

0

Plan
2027

g

0

0

Plan
2027

I

0

0

0

0

Plan
?027

g

c

0

0

Plan
2026

I

0

0

Plan
2026

c

0

0

0

0

c

Plan
2026

a

0

0

VE

7

0

0

VE

7

0

0

0

0

0

0

VE

7

0

0

0

Ansatz
z02s

6

0

0

Ansatz
2025

0

0

0

0

Ansatz
2025

6

c

0

-36.400

Ansatz
2024

5

0

c

Ansau
2024

q

0

0

c

0

0

0

Ansatz
2024

5

0

0

Ergebnis
zoz3

A

0,00

0,00

Ergebnis
2023

l

1 87.800,0C

187.800,m

0,0c

0,00

187.800,00

0,00

Ergebnis
2073

a

1 08.000,00

108.000,00

-711.937,79

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorl.

?

0

c

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorj.

?

0

0

0

0

0

0

Ermächtunos
über- '

tragungen
aus Voruori.

?

0

0

Bisher
finanziert

)

-306.0$,94

-306.090,94

Bisher
finanziert

2

187.800,00

187.800,00

-36.073,1 1

-36.073,1 1

151.72589

-36.073,11

Bisher
finanziert

)
108.000,00

108.m0,00

-1.537.275,75

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

-317.N

-1.1(x).om

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

0

0

-1 '15.000

-115.0m

-1 1 5.000

-1 1 5.000

Gesamtano.
z.Maßnahrie
-nächrichtl.-

'l

0

0

-1.671.400

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Saldo aus lrwestitionstlitlokeit
(saldo aus Nummem 5 utd 13)

Gesamtkosten der Maßnahme
(Sumrne aus Nummem 13 und 1t

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Einzahlungen aus
lnvestitionszuwendungen

Summe der Enzahlunoen aus
l1nestitionstätigkeit -
6umme aus Nummem 1 bis 5)

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Sumrne der Auszahlunoen aus
lrwestitionstätiokeit -
(Sumrre aus Nümrrem 7 bis 12)

Saldo aus lrwestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 5 uid t3)

G€samtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 1D

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Einzahlungen a. lnvestitionsbeiträqen u.
ähnl. Entgälten f. lnvestitionstätigli.

Summe der Einzahlunoen aus
lnvestitionsüitiokeit -
(Sumrne aus Nümmem 1 bis 5)

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Nr.

14

16

Nr.

'1

5

I

13

14

16

Nr

2

6

I

I
DIco
!,
I,r
E
o

No
N
ul
o.
o
o
o

o

G
o

o

E

(,
ts
ld



w Investitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

lnvestition l-5380-005 Schmutslvasserkanal GWG "Hinter den Gärten ll"

Finanzbedarf
weitere rahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

16 Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus lfummem 13 und 15)

-7.241,

lnvestition l-5380-006 Kapitalu an Äy' Eschental für PV Anlage

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

c

0

0

0

Plan
2028

1n

0

0

0

Plan
2028

1n

0

0

0

Plan
2028

1n

0

0

0

Plan
2027

q

0

0

0

Plan
?o27

g

0

0

0

Plan
2027

q

0

0

0

0

Plan
2026

A

0

0

Plan
2026

R

c

0

0

Plan
2026

R

0

0

0

0

VE

7

0

0

VE

7

0

0

0

VE

7

0

0

Ansatz
2025

6

-35.4m

-36.400

-36./00

Ansatz
2025

6

0

0

0

Ansatz
2025

6

-26.000

-26.000

-26.m0

-25.m0

Ansätz
2024

q

c

0

0

Ansatz
z0z4

s

0

0

Ansatz
2024

5

-r14.00C

44.0m

-*t0m

.+tL000

Ergebnis
2023

4

-711.937,79

-ffil.937,79

-711.917,79

Ergebnis
?o23

A

0,00

0,m

0,0(

Ergebnis
2023

^
0,00

0,tr

0,00

0,00

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorj.

1

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorl.

I

0

0

0

Ermächtungs
uber-

tragungen
aus Vorvori.

?

0

0

0

0

Bisher
finanziert

2

-1.537.ns,75

-1.429.275,75

-1.537.275,75

Bisher
finanziert

)
7.241,16

-7.241,16

n.241,16

Bisher
finanziert

2

0,00

0,00

0,00

0,m

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

{.671.4m

-1.671.4{X)

-1.677.ß0

Gesamtano.
z.Maßnahrie
-nachrichtl.-

1

0

0

0

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

70.000

-70.0m

-70.000

-70.000

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Summe der Ausaahlunoen aus
lrrctitionstätiokeit
(Summe aus Nrfmmem 7 bis 12)

Saldo aüs lnrestitionstätiokeit
(Saldo ans Nummem 6 ufo 13)

G$amtkosten der MaBnahme
(Summe aus lfummem 13 und 1t

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Summe der Ausahlunoen aus
lnrestitionstätiokeit -
(Summe aus l{ümmenr 7 bis 12)

Saldo aus lnstitionstätiokeh
(Saldo aus Nurxnern 6 uäd 13)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für
Investitionsförderun gsmaßnahmen

Sumne der Auszal{unoen aus
lnvestitionstätiokeit -
(Summe ans Nümmenr 7 bis 12)

Saldo aus lnwstitionstätiokeit
(SaHo aus Nunrmem e uid 1g)

Gesamtl<osten d€r MaBnahnrc
(Sunrrne aus Numnrm 13 und 1g

Nr.

13

14

16

Nr.

8

13

14

Nr.

'11

13

11

16

I
q,
c
1

!,
UrE
o

Ne
Ntr
o.
o

o
o

o
q
o

o

d

(,
-I-J



w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-5410-001 Straßenbau GWG 'Hinter den Gärten ll" Stichweg

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR
11

0

0

0

lnvestition l-5410-002 Endausbau Wohnbaugebiet "Feldle" 3. Bauabschnitt

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

c

lnvestition l-5410-003 Endausbau GWG "Hinter den Gärten ll"

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

Plan
2028

10

0

0

0

Plan
2028

10

0

0

0

Plan
2028

10

0

0

Plan
2027

g

0

0

0

Plan
2027

g

0

0

Plan
2027

g

0

Plan
2026

ß

0

0

0

Plan
2026

R

c

0

0

0

Plan
2026

ß

c

0

VE

7

0

0

0

0

VE

7

0

0

0

VE

7

0

0

Ansatz
2025

0

0

0

Ansatz
2025

6

0

0

0

Ansatz
2025

0

Ansatz
2024

s

c

0

0

0

Ansatz
2024

0

0

0

0

Ansatz
2024

5

c

0

Ergebnis
2023

4

0,00

0,00

0,00

0,00

Ergebnis
2023

A

0,00

0,00

0,m

0,00

Ergebnis
2023

0,00

0,00

Ermächtungs
UDET-

tragungen
aus Vorvorj.

q

c

0

0

Ermächtungs
über-

tra9un9en
aus Voruori.

I

c

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

3

c

0

Bisher
finanziert

)

-23.942,36

-23.9/,436

-2t.912,36

-23.94436

Bisher
finanziert

?

-27.439,72

-27439,72

-27.439,72

-27A39J2

Bisher
finanziert

2

-10.043,7C

-10.043,76

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

I

-43.000

-43.0m

-13.000

-43.000

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-63.50C

-53,500

-63.500

-63.500

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-50.000

-50.0m

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Summe der AuszaHungen aus
lnvestit'onstlitiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

SaHo aus lmnstitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 ufo 13)

Cresamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 1S

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
lrwestitionstiitiokeit'
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo ans lnvestitionsültigkeit
(Saldo aus Nummem 5 und 13)

@samtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und lt

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
lnvestit'onstlitiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

Nr.

8

13

14

16

Nr

I

13

14

15

Nr.

I

13

o
tr
UI

q,

la
!
o
5
No
N
Ur
0.
o
6)
o

o

EL
o

o

E

(,
li(,



Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

0

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

Plan
202A

Plan
2028

Plan
zo28

Plan
?oz7

Plan
2027

Plan
?027

Plan
2026

Plan
2026

0

Plan
2026

VE

VE

VE

0

Ansatz
2025

Ansatz
2025

Ansatz
2025

Ansatz
2024

Ansatz
2024

0

Ansatz
z0z4

Ergebnis
zo23

Ergebnis
2023

Ergebnis
20?3

0,00

Ermächtungs
uDer-

aus

aus

Ermächtungs
über-

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

0

Bisher
finanziert

-1

Bisher
finanziert

-1.81

Bisher
finanziert

Gesamtanq.
z.Maßnahrfre
-nachrichtl.-

EUR

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

EUR

Gesamtanq.
z.Maßnahrie
-nachrichtl.-

EUR

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Saldo aus lrrestitiorNstlitiokeit
(Saldo aus Nummem 5 uid 13)

aus Nummem 13 und 1g
der Ma8ndrme

lnvestitionsma ßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Sumrne der Auszahlunoen aus
lnv€stltionstätidkeit
(Summe aus Nümmem 7 b'rs 12)

Sddo aus lnvestitionstätidkeit
(Saldo aus Nummern 6 u;d 13)

Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 urd 1g

Einzahlungs- und Auszählungsarten
lnvestitionsmaßnahmen

für BaumaßnahmenAuszahlu

Summe der AuszahlunEen aus
lnvesftiomtätiokeit -
(Summe aus Nümrrem 7 bis 12)

Saldo ars lrwestitionsttitiokeit
galdo aus Nummem 6 uid 13)

$umrne aus
der Ma8nahme

13 und 1g

w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr

'14

16

im Bereich lm Bantel-Kurvenbereich l(/309lnvestition l-541 0-006

Nr

I

13

14

16

- Neenstetter Weglnvestition l-541 0-008 Gehweg

Nr.

8

13

14

15

lnvestition l-5410-009 Erschließung NBG Büzel - Verkehrsanlagen

I
o
tr
Ur

q,

Ut
!
!,
J
No
N
UI
o.
ID

GTo

o

o.
o

o

r

(,
Fr
5



w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

c

0

0

lnvestition l-5410-010 Erschließung Zufahrt Fls|.722 - Straßenbau

Finanzbedarf
weitere rahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

lnvestition l-t410-011 Umbau abkn. Vorf. Söglinger Str.Aerchenw. + Gehw.

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

Plan
2028

1n

c

0

0

0

0

0

Plan
2028

tn

0

0

0

0

Plan
2028

1n

c

Plan
2027

q

0

0

0

-350.000

-350.000

-350.00{

-350.000

Plan
2027

0

0

0

0

Plan
2027

q

0

Plan
2026

I

0

0

c

0

0

0

0

Plan
2026

8

c

0

0

0

Plan
2026

q

0

VE

7

0

0

0

0

0

VE

7

0

0

0

0

VE

7

c

Ansatz
2025

6

0

0

0

-29.500

-29.500

-29-500

-29.5(x)

Ansatz
2025

6

0

0

0

Ansatz
2025

0

Ansatz
2024

5

0

0

U

500.000

-500.000

-5(n.0m

-5m-0m

Ansatz
2024

5

0

0

0

0

Ansatz
2024

0

Ergebnis
2023

A

673.656,66

673.55655

0,00

-733.758,51

-733.75&51

-60.101Fs

-733.75&s1

Ergebnis
2023

4

-285,60

-285,50

-285,610

-28160

Ergebnis
2023

4

-78.48?,6t

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorj.

?

0

0

0

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

I

c

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruori.

3

0

Bisher
finanziert

673.656,6e

673.656,66

10.645,41

-1.003.291,51

-1.013.93692

-34/J.28/J.,26

-1.013.93692

Bisher
finanziert

2

-21 1.806,16

-21 r.806,16

-21 1.805,16

-211.86,16

Bisher
finanziert

)
-79.924,0s

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

0

0

c

-3.055.00c

-3.056.0(x)

-3.056.000

-3.056.000

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-1 95.00C

-195.000

-195.00C

-195.00€

Gesamtang.
z-Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-260.000

lnvestitionsmäßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Einzahlungen a. I

ähnl. Entgelten f.
nvestitionsbeiträgen
lnvestitionstätigk.

u.

Summe der Einzahlunoen aus
lnvesthionstätidkeit -
(Summe aus Nümmem 1 bis 5)

Auszahlungen
Grundstücken

für den Emerb von
und Gebäuden

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Sumre der Auszahlunoen aus
lnvestitionstlitirkeit -
(Summe aus Nümnrem 7 bis 12)

Saldo ars lnvestitiomtätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

@samtkosten der Ma8nahme
(Sumrne aus Nummem 13 und 1$

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitiorßt:itiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo aus lnwstitionstiitidkeit
(Saldo aus Nummem 6 uid t3)

Gesamtkosten der Ma8nahme
$umme aus Nummem 13 urd lt

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Nr.

2

6

7

8

13

14

16

Nr

I

13

11

16

Nr.

8

I
!,
=UI

g,

t,
!
0,

No
N
Ur
EL
o
o
o
J
o

o.
o

o

E

(})
ts
UI



w Investitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

lnvestition l-5410-012 Geweöegebiet Hlnter den Gärten - Lückens. Gehweg

Finanzbedarf
weitere rahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

15 Gesamttoaten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

lnvestition l-541 0-01 3 Str

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

Plan
2028

1n

0

0

0

Plan
2028

10

0

0

0

Plan
202A

10

0

0

0

0

Plan
2027

g

0

Plan
2027

g

0

0

Plan
2027

q

0

0

Plan
2026

R

0

0

0

Plan
2026

a

0

0

Plan
2026

a

c

0

0

VE

7

0

0

0

VE

7

0

0

0

VE

7

0

0

0

Ansatz
2025

5

0

0

Ansatz
2025

6

0

Ansatz
2025

6

0

0

0

0

Ansatz
?024

s

0

0

0

Ansatz
2024

s

0

0

0

Ansatz
z0z4

s

0

0

0

0

Ergebnis
2023

l

-7&4ß2.ü

-78.$46

-78.4ß,2'66

Ergebnis
2023

A

0,00

0,00

0,00

Ergebnis
2023

4

0,00

0,00

0,0(

0,m

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

I

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorj.

1

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorj.

?

0

0

0

Bisher
finanziert

2

-79.924,05

-79.9U,05

-79,924,05

Bisher
finanziert

)

0,0c

0,00

0,m

Bisher
finanziert

)

0,00

0,00

o00

0,00

Gesamtano.
z.Maßnahrfre
-nachrichtl.-

-250.0m

-250.0fl

-260.0m

Gesamtano-
z.Maßnahrfie
-nachrichtl.-

-15.000

-16.0m

-15.0m

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

-30.000

-30.0m

-30.000

-30.0m

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Summe der Auszahlunoen aus
lnnestrtionstfilir:keit -
(Summe aus l{ünnnem 7 bis 12)

Saldo aus lnnestitlonstätiokeit
(SaHo aus Nunnnem 6 uid 13)

GesamtkosGn der Ma8nahme
(Summe aus lfummem 13 urd 1t

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätbkeit -
6umme aus Nümnem 7 bis 12)

SaHo aus lnwstitionstätiokeit
(Saldo aus Nunwnem 5 ufo 13)

lnvestitionsma ßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für Baumaßnahmen

fumrne der Auszahlunoen aus
lnvesthiomtätiokeh -
(Summe aus Nümmem 7 b'rs 12)

SaHo aus lnvestitionstäthkeit
6aldo aus Nummem 6 uid 13)

Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

Nr.

13

11

16

Nr.

8

13

14

Nr.

I

13

11

16

!,c
1

q,

ti
!
a,

No
N
ur
CL
o
6lo

o

o.
o

o

E

(,
lf
o\



ffiw lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

I nvestition I -541 0-01 4 Verbind u ngsweg Eschenweg/Markt

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

c

0

0

0

lnvestition l-541 1-001 Straßenbeleuchtung GWG "Hinder den Gärten ll"

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

lnvestition l-5,41 1-002 Stra8enbeleuchtung im Zuge Endausbau "Feldle" 3.BA

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

Plan
2028

0

0

Plan
2028

0

0

0

0

Plan
2028

10

0

0

Plan
2027

g

0

0

0

0

Plan
2027

q

0

0

Plan
zo27

g

c

0

Plan
2026

I

0

0

0

0

Plan
?026

c

0

0

c

Plan
2026

a

0

0

VE

7

0

0

0

VE

0

0

0

0

VE

7

0

0

Ansatz
2025

6

0

0

0

Ansatz
2025

5

0

0

Ansatz
20zs

6

c

0

Ansatz
2024

s

0

0

0

0

Ansatz
2024

5

c

0

c

c

Ansatz
2024

5

0

0

Ergebnis
2023

Ä

0,00

0,00

0,00

0,00

Ergebnis
2023

4

0,00

0,00

0,00

0.00

Ergebnis
2023

0,00

0,00

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvori.

?

0

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

3

c

0

c

t

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruori.

?

0

0

Bisher
finanziert

)

0,00

0,00

0,00

0,00

Bisher
finanziert

2

-5.771,23

-5,771,23

-s.771,23

-5.771,23

Bisher
finanziert

)

-3.293,1 5

-3.293,15

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

I

-1 5.00c

-15.000

-15.000

{5.000

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-1 5.000

-15.000

-15.0m

-15.000

Gesamtang.
z-Maßnahme
-nachrichtl.-

I

-6_500

-5.5m

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlunqen für Baumaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstlitiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo aus lnrrcstitionstitiokeit
6aldo aus Nummem 5 uid 13)

Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummern 13 und 1D

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
ln/estitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bk 12)

Saldo aus lnvestitionstätigkeit
(Saldo aus Nummem 5 und 13)

Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlunqen für Baumaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
ln\estitionstätidkeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

Nr

8

13

14

16

Nr

13

14

16

Nr

8

13

qt
tr
t,l

!r
UI
!
o
=No
N
t,r
o.
o
6l
o

o

o-
o

o
J

r

(,
ts
{



w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

lnvestition l-541 1 -003 Straßenbeleuchtung Zähringen

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

0

0

16 der MaBnahme
(Summe aus lürmrmm 13 und 15)

lnvestition l-541 1 -004 ZufahftFl*7zz-

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl--

EUR

11

0

0

0

Plan
zo28

1n

0

Plan
zozS

0

(

c

0

Plan
2028

1n

c

Plan
2027

g

0

!

Plan
?027

q

0

0

0

0

0

Plan
2027

q

0

0

0

Plan
2026

R

0

0

Plan
2026

ß

0

0

0

0

Plan
2026

A

0

0

0

VE

7

0

0

VE

7

0

0

0

0

VE

7

0

0

0

Ansatz
2025

6

0

0

Ansatz
z02s

6

0

0

0

0

Ansatz
2025

6

0

0

0

Ansatz
2024

s

0

Ansatz
2024

q

0

0

0

0

Ansatz
za24

5

0

0

0

Ergebnis
2023

4

0,00

0,00

Ergebnis
2023

^
0,00

0,0{

0,0c

0,00

0,00

Ergebnis
2023

0,0c

0,00

0.m

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruori.

?

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruori.

I

0

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruori.

?

0

0

Bisher
finanziert

)

-3.293.15

-3.29115

Bisher
finanziert

)

11.711,U

11.711,U

-26.096,02

-25.09602

-14.384,18

Bisher
finanziert

)
-3.301,93

-3.30183

-3.30193

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

{.500

-6.500

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

0

0

-8.200

-&200

-8.200

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-17.500

-17.5ü

-17.500

lnvestitionsma ßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

SaHo aus lnvestitionstlitiokeit
(Saldo aus Nurnnrem 6 uöd 13)

Gesamtkost€|r der Maßnalrne
(Summeaus lfummem 13 utrd It

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Einzahlungen aus
lnvestitionszuwendunqen

Sumne der 9ruahlunoe'n aus
lnrrcstitionstät[keit -
Bumnre aus Nummem 1 bis S

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
lrwEstitionstätidkeit'
(Surnne aus Nümrnem 7 bis 12)

Saldo aus lrrestitionstätiokeit
6aldo aus Nummem 5 u;d 13)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Summe der AuszaHrnoen aus
lmestitbnstäthkit
($rmme aus ltimmem 7 bis 12)

Saldo ans lr*restitionstlitiokeit
(SaHo aus Nurnnrern 6 uid 13)

Nr.

14

16

Nr

1

5

I

13

14

Nr

8

13

14

I
qt
c
t

ql

vt?
o:
No
Ntr
o.
o
o
o

o

o.
o

o

r

(,
H
€



w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

lnvestition l-541 1 -005 Straßenbeleuchtung Söglinger Straße

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

lnvestition l-541 1-006 Erschließung NBG Büzel - StraBenbeleuchtung

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

lnvestition l-541 1 -007 Erweiterung Straßenbeleuchtung Schmiedgasse

Plan
2028

0

Plan
2028

1n

0

0

0

Plan
2028

10

0

0

0

0

Plan
2027

g

0

Plan
zo27

q

0

0

0

Plan
2027

q

0

0

0

Plan
2026

ß

0

Plan
2026

ß

0

0

0

0

Plan
2026

R

c

c

0

0

VE

7

VE

7

0

0

VE

7

0

0

0

0

Ansatz
2025

6

0

Ansatz
2025

6

0

0

0

0

Ansatz
?0?5

-42.000

-42.0m

.42m0

.{Zm0

Ansatz
2024

q

0

Ansatz
2024

5

0

0

0

Ansatz
2024

q

-1 s.00c

-15.000

-15.000

-15.m0

Ergebnis
2023

4

0,00

Ergebnis
2023

A

0,00

0,00

0,00

0,00

Ergebnis
2023

^
-49.246,66

49.246,66

49246.,66

49.245,66

Ermächtungs
über-

tragun9en
aus Voruori.

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorj.

0

0

0

0

Ermächtungs
über-

traqungen
aus Voruori.

3

c

c

0

0

Bisher
finanziert

)

-3.301,93

Bisher
finanziert

)

-6.533,48

-6.533,,18

-6.533/48

-6.533/48

Bisher
finanziert

2

-49.246,66

49.2ß,ü

49.246,ffi

49.2ß,66

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-17.500

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

0

0

0

0

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

,l

-1 1 7.000

-1 17.000

-1 17.00C

-117.m0

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Summ€ der Auszahlungen aus
I nvestitionstlitiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

SaHo aus |rn estitionstätigkeit
(Saldo aus Nummem 6 urd 13)

Gesamtkosten der Ma8nahme
6umme aus Nummem 13 und 15)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Summe der Auszahlungen aus
lnstitiomtlitiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo aus lnrrcstitionstätigkeit
(Saldo aus Nummem 6 urd 13)

GesarntkosGn der Ma8nahme
(Summe eus Nummem 13 urd 15)

Nr.

16

Nr

I

13

14

16

Nr

I

13

14

15

I
o
E
1

0,

1

E
0,

No
N
ur
e
o
o
o
=o

o.
ID

o

tr

(,
ld
\o



lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

0

I nvestition I -5450-001 Enrerb Wi nterdienststreuer und Sch neeschild

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

0

lnvestition l-5470-001 Schaffung barrierefreier Bushaltestellen Haßlerstr

Finanzbedarf
weitere rahre
-nachrichtl.-

EUR

'11

c

0

Plan
2028

1n

0

0

0

Plan
2028

1n

0

0

0

0

Plan
zo28

1n

0

0

c

Plan
2027

q

0

0

0

Plan
z0z7

g

0

0

0

Plan
2027

g

0

0

0

Plan
2026

8

0

0

0

0

Plan
2026

t

0

0

0

Plan
?026

8

0

0

0

VE

7

0

0

0

0

VE

7

0

0

0

0

VE

7

0

Ansatz
2025

6

-13.500

-13500

-13.Sm

-13.500

Ansatz
2025

6

0

0

0

Ansatz
2025

6

50.000

50.000

-100.00!

Ansatz
2024

5

0

0

c

0

Ansatz
2024

q

0

0

0

0

Ansatz
za24

5

c

0

Ergebnis
2023

I

0,00

0,00

0,00

0.00

Ergebnis
2023

t

-4.600,00

'4.500,m

*L600,00

*4.600,0{

Ergebnis
zo23

a

0,00

0,0[

0,0c

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorj.

?

0

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruori.

3

0

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruori.

3

0

0

0

Bisher
finanziert

)

0,0c

0,00

0,00

0,00

Bisher
finanziert

2

-1 9.358,59

-19.358,59

-19.358's9

-19.358,59

Bisher
finanziert

)

0,00

0.m

0,00

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

-13.50C

-13.5m

-13.500

-13.500

Gesamtang.
zMaßnahme
-nachrichtl.-

0

0

0

0

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

50.000

50.000

100.00c

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Summe der Auszahhrnden aus
lnstilionsüitiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nurmem 6 u;d 13)

Gesamtlosten der Ma8nahrne
(Summe aus Mrmmem 13 utd lt

lnvestitionsma ßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Sachvermögen

Summe der Auszahlunoen aus
lnEtitionsüitiokeit -
(Sumrne aus Nümmem 7 bis 1D

Saldo aus lnvestitionstätiskeit
galdo ars Nunrmern 5 uid 13)

G6amtkosten der MaBndrme
(Summe aus Nummem 13 und 1S

lnvestitionsmaBnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Einzahlunoen aus
I nvestitioriszuwendu ngen

Summe der Enzahlunoen aus
lneditbßülthkeit -
$umme aus t{ümmem 1 tris 5)

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Nr.

8

13

11

16

Nr.

9

'13

14

16

Nr.

'l

5

8

!,t
1

q,
..+
a

ro
!r

NoN
UT

o-
o
o
o

o
=e,
o

ID

d

(,
b.J



w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

lnvestition l-551 1 -001 Ercatzbeschaffu ng Spielplatrgerät

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

1'l

0

0

0

lnvestition l-551 1-002 Erneuerung Spielgeräte "Spielplatr an der Markt"

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

1t

c

0

0

0

Plan
2028

1n

0

0

0

Plan
2028

1n

c

0

0

0

Plan
2028

10

0

0

0

0

Plan
2027

g

0

0

Plan
2027

q

0

0

0

0

Plan
2027

g

c

0

0

0

Plan
2026

A

0

0

0

Plan
2026

R

0

0

0

Plan
2026

8

0

0

0

VE

7

0

0

VE

7

0

0

0

0

VE

7

0

0

Ansatz
2025

-100.000

-50.000

-100.m0

Ansatz
2025

0

0

0

Ansatz
2025

6

-55.000

-55.000

-55.m0

-55.m0

Ansatz
2024

0

0

0

Ansatz
2024

q

c

0

c

0

Ansatz
2024

5

-20.000

-20.m0

-20.000

-20.0m

Ergebnis
2023

4

0,00

000

0,00

Ergebnis
2023

0,00

0.00

0,00

0,00

Eroebnis
,o21

4

0,00

0,m

0,00

0,00

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruori.

?

0

0

Ermächtungs
UDET-

tragungen
aus Voruorj.

3

0

0

0

c

Ermächtungs
uber-

tragungen
aus Vorvorj.

q

0

0

0

0

Bisher
finanziert

2

0,00

0,00

0,00

Bisher
finanziert

2

0,0c

0,00

0,00

0,00

Bisher
finanziert

2

0,00

0,00

0,m

0,00

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-100.000

-50.000

-100,000

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nächrichtl.-

1

7.500

-7.Sm

-7.500

-7.500

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

'l

-80.000

-80.0m

-80.000

-80.(n0

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Summe der Asszahlunoen aus
lnvestitionstlitiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bk 12)

Saldo aus lrwestitionstätigkeit
6aldo aus Numrnem 6 und 13)

GesamtkosGn der Ma8nahme
(Summeaüs Nummem 13 urd 1D

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Erwerb von
beweqlichem Sachvermöqen

Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstlitiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

SaHo aus I nvesü'tionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 5 utd 13)

Gesamtkosten der MaBnahme
6umme aüs Nummem 13 und 15)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlunqen für Baumaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
lN€stitionstätiokeit'
6umme aus Nümrrem 7 bis 12)

Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

Gesamtkosten der Maßnahme
(Summe aus Nummem 13 urd 1t

Nr.

13

14

16

Nr,

9

13

14

16

Nr.

I

13

14

15

I
q,
tr
UI

ol

1

16
o

No
N
tl
co
6)
o
j
o

EL
o

o

E

(,
\J
ii



Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

0

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

Plan
202A

Plan
2028

Plan
2028

0

Plan
2027

0

Plan
?427

Plan
2027

Plan
2026

0

Plan
2026

Plan
2026

VE

VE

VE

Ansatz
2025

Ansatz
2025

Ansatz
2025

Ansatz
2024

Ansatz
2024

0

Ansatz
2024

Ergebnis
2023

Ergebnis
2023

Ergebnis
2023

0,00

aus

Ermächtungs
über-

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvod.

Ermächtungs
uber-

tragungen
aus Voruorj.

Bisher
finanziert

Eisher
finanziert

Bisher
finanziert

-2.145,81

-2.115,81

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

EUR

-1

-1

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

EUR

-157

-157

-157

Gesamtano-
z.Maßnahrie
-nachrichtl.-

EUR

0

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
lnvestitionsmaßnahmen

Auszahlungen für Baumaßnahmen

7 bis 12)

aus

ilüs

der

Gesamtkosten der MaBnahme
$ummeaus lfummem 13 und 1t

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
lnvestitionsmaßnahmen

Auszahlungen für Baumaßnahmen

7 bis 12)

aus

(Summe aus

der

Saldo aus lnvestitionstäthkeit
(Saldo aus Nummern 5 üd 13)

GesamtkosGn der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 1t

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

für den Emerb von

9rmnn der Auszahlunoen aus
lrwestitionstiitbkeit -
(Summe aus Nümrnem 7 bis 12)

w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-551 1 -003 Emeuerung Spielgeräte

Nr.

I

13

14

16

lnvestition l-5530-001 Enreiterung

Nr.

13

14

16

lnvestition l-5530-002 Enrveö Bestattungswagen

Nr.

9

13

I
q,
t
U!

0,

vtE
o

NoNtt
o-
o
oo
o

EL
o

o
I

E

(,
b,J
t,J



w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

lnvestition l-5530-003 Enrverb mobile Beschallungsanlage für Friedhof

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

lnvestition l-5530-004 Enrverb Absetzcontainer

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

0

lnvestition l-571 0-001 Darlehenshingabe EigB Breitband innerorts (allg)

Plan
zo28

1n

0

0

Plan
2028

1n

0

0

0

0

Plan
2028

tn

0

0

0

0

Plan
zo27

g

Plan
2027

q

0

0

Plan
2027

g

0

0

0

0

Plan
2026

I

0

c

Plan
2026

R

0

0

0

Plan
2026

I

0

0

0

VE

7

0

0

VE

7

0

0

0

0

VE

0

0

0

0

Ansatz
2025

6

0

Ansatz
2025

0

0

0

Ansatz
2025

6

0

0

0

0

Ansatz
zo24

q

0

0

Ansatz
2024

q

0

0

c

0

Ansatz
2024

s

0

0

0

0

Ergebnis
20?3

0,00

0,00

Ergebnis
2023

0,00

0,00

0,00

0,00

Ergebnis
z0z3

4

3.451,00

-3.451,00

-3451,m

-3.451,06

Ermächtungs
uber-

tragungen
aus Voruorj.

?

0

0

Ermächtungs
UDET-

tragungen
aus Vorvorj.

3

0

0

0

c

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorj.

l

0

0

0

0

Bisher
finanziert

?

-2145,81

-z'145,81

Bisher
finanziert

2

-4.349,25

-{.:149,25

4.3/,9,25

1.349,25

Bisher
finanziert

2

-3.451,00

-3.451,00

-3.451,00

-3.451,m

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

'l

0

c

Gesamtanq.
zMaßnahrie
-nachrichtl.-

1

0

0

0

0

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl--

1

-3.500

-3.500

-3.5m

-3.sm

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Saldo aus lnrestit'ronsüitiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

Gesamtkosten der Maßnahme
6umme als Nummem 13 urd 1$

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Enrrerb von
beweqlichem Sachvermöqen

Summe der Auszahlungen aus
lnvestitionsBtiokeit
(Summe aus Nümmem 7 bk 1ä

Saldo aus lrwestitionsuitidkeit
6aldo aus Nummem 6 u;d 13)

Gesämtkosten der MaBnähme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Emerb von
beweqlichem Sachvermöqen

Summe der Auszahlunoen aus
lnvesthionstlitigkeit -
(Summe aus Nummem 7 bis 12)

Saldo aus lrwestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

Cresamtkost€n der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

Nr

14

16

Nr.

9

13

14

16

Nr.

9

13

14

16

I
0,
tr(t
!,
tE
ql

NoN
Ul
c
o.t
6)o

o

CL
o

o
J

E

(,
b.J(,



Investitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

'tl

0

0

0

0

lnvestition l-5710-002 Dadehensh. EigB Breitb. Anschl. GWG Hin. d. Gär,

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

c

0

15 G6amtkosten der Magnahme
(Summe aur l'lummem 13 und 15)

-11

lnvestition l-571 0-003 EigB Breitband (Birkenhöfe)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

Plan
2028

10

0

0

0

0

{

Plan
2028

1n

0

0

0

Plan
2028

1n

c

0

Plan
2027

q

c

0

0

0

Plan
2027

g

0

0

0

Plan
2027

9

0

Plan
2026

R

0

0

0

0

Plan
2026

c

0

0

Plan
2026

0

0

VE

7

0

0

0

0

0

VE

7

0

0

0

VE

7

0

0

Ansatz
2025

6

0

0

0

0

Ansatz
2025

6

-r0.000

-10.0(xt

-10.{m

Ansatz
2025

0

0

Ansatz
2024

q

0

0

0

0

0

Ansatz
2024

s

-1 5_00c

-15.0ü

-15.000

Ansatz
20?4

q

0

Ergebnis
2023

4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0{

Ergebnis
2023

0,00

0,00

0,00

Ergebnis
2023

4

0,0c

0,00

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

1

0

0

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvori.

?

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

?

0

0

Bisher
finanziert

2

-3.802,21

0,00

-t.m.z,zt

-3.80421

-3ffi2,21

Bisher
finanziert

2

-144.U9,09

-14.8/,9,8

-1114.849,09

Bisher
finanziert

2

19.778,25

0,00

Gesamtano.
z.Maßnahrfie
-nachrichtl.-

-220.000

-145.000

-355.000

-36s.(n0

-355.00(

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

-1 1 5.000

-1 15.000

-115.000

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

-3.000

-25.00c

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Emerb von
Finanzuermögen

Auszahlungen für
lnvestitionsförderu ngsmaßnahmen

Sumrre der Auszahfrrnoen aus
lnvesülionstätirkeit -
$umme aus l{ümmem 7 bis 12}

Saldo aus l nvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

Gesamtkqten der l'laßnahme
6umme aus Mmmem 13 und It

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzvermögen

Summe der Auszahlunoen aus
lm/estitionstätiokeit -
(Surnne aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo ars lrneshtionsHtiokeit
(Saldo aus Nummem 5 uid 13)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzvermögen

Auszahlungen für
lnvestitionsförderun gsmaßnahmen

Nr.

10

11

13

11

15

Nr.

10

13

14

Nr

10

11

I
ot
Ur

!,
1

!
ql

N
c,
N
ul
o.
o
o
o

o

EL
o

o
J

E

(,
I.J
5



w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

I nvestition I -571 0-004 Darlehenshingabe Eig B Breitba nd CZährin gen)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

0

0

lnvestition l-5710-005 Darlehensh. EigB Breitb. (Kirchs., Bantel, Schule)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

c

c

0

Plan
2024

1n

0

0

Plan
2028

1n

0

0

0

0

0

Plan
2028

1n

0

0

0

Plan
2027

q

0

0

0

Plan
z0z7

q

c

0

0

0

0

Plan
2027

0

0

0

Plan
2026

ß

0

0

Plan
2026

ß

0

0

0

0

0

Plan
2026

ß

0

0

0

VE

7

0

0

VE

7

0

0

0

0

0

VE

a

0

0

0

Ansatz
zozs

6

0

0

0

Ansatz
2025

c

0

0

0

0

Ansatz
2025

0

0

0

Ansatz
2024

5

0

0

Ansatz
zo24

s

0

0

0

0

Ansatz
2024

0

0

0

Ergebnis
2023

4

0,00

0,m

0,0c

Ergebnis
2023

4

0,00

0,00

0,00

0,m

0,m

Ergebnis
2023

4

0,00

0,00

0,00

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruori.

?

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvori.

I
0

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragun9en
aus Vorvorj.

?

0

0

0

Bisher
finanziert

2

-19.778,25

-19.n&25

-19.ng,25

Bisher
finanziert

)
-27.905,87

0,00

-27.905,87

-27.9')'5ß7

-27.W5,81

Bisher
finanziert

2

-90.495,65

0,00

-g).495,55

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-28.000

-28.0m

-28.000

Gesamtang.
z-Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-1 5.000

-22.000

-37.m0

-37.000

-37.0m

Gesämtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-'155.00c

-1 80.00c

-335.0m

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Surnrc der Auszahlunoen aus
lrNEstitionstätiokeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo aus lrwestitionstätiokeh
(Saldo aus Nummem 6 utd 13)

Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 1t

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Emerb von
Finawermögen

Auszahlungen für
lnvestitionsförderungsmaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
lnrrcstitionstllthkeit
(Summe aus Nümnrem 7 bis 1ä

Saldo aus lnvestitionstlitiokeit
6aldo aus Nummem 5 uid 13)

Gesamtkosten der MaSnahme
$ummeaus Nummem 13 urd 1$

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Emerb von
Finanzermöqen

Auszahlungen für
lnvestitionsförderunqsmaßnahmen

Nr

13

14

16

Nr

10

11

13

14

15

Nr

10

1l

13

I
ql
tr
UI

gl

vrro
!,

No
Ntr
CL
o

o
o

o

CL
o

o

cr

(,
t',J
UISumme der Auszahlungen aus

lnvestitionstätigkeit
(Summe aus Nummem 7 b'rs 12)



lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl--

EUR

11

0

0

lnvestition l-5710-006 Darlehenshingabe EigB Breitband (Schie8mauer)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

!

16 Gesamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

-67

lnvestition l-571 0-007 Darlehensh. Breitb. "Hinter den Gärten ll"

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

tl

c

0

0

0

Plan
2028

1n

0

Plan
2028

10

0

0

0

0

Plan
zo28

10

0

0

0

0

Plan
2027

q

0

Plan
2027

q

c

0

0

Plan
z0?7

q

0

0

0

Plan
2026

R

0

c

Plan
2026

t

0

0

0

Plan
2026

a

0

0

0

0

VE

7

0

0

VE

7

0

0

0

0

VE

7

0

0

0

Ansatz
2025

6

0

Ansatz
2025

6

0

0

0

Ansatz
zo25

6

0

0

0

Ansatz
2024

(

0

0

Ansatz
2024

q

0

0

0

Ansatz
2024

5

c

0

0

0

Ergebnis
2023

4

0,00

0,m

Ergebnis
2023

4

0,00

0,00

0,m

0,m

Ergebnis
zo?3

4

0,00

0,00

0,00

0,00

Ermächtungs
uber-

tragungen
aus Vorvorj.

3

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorj.

3

0

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

?

0

c

0

0

Bisher
finanziert

2

-90.495,55

-90.49165

Bisher
finanziert

-67.631,29

0,0c

-67.631,29

{'7.631,29

Bisher
finanziert

2

0,00

0,00

0,00

0,00

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

-335.000

-335.0tr

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

-185.00C

-1 1 5.000

-300.0m

-300.0m

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichd.-

-6.000

-6.000

-12.m

-12.0m

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

SaHo aus lnvestit'bnstäthkeit
(Saldo aus Nunrnem 6 ufo 13)

&samtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 19

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Emerb von
Finanzvermögen

Auszahlungen für
lnvestitionsförderungsmaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
lNestitionsüitiokeit -
(Summe aus Nümrrcm 7 bis 12)

Saldo aus lnv€stitionstätidkeit
(Saldo aus Nummem 5 uid 13)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Erweö von
Finanäermögen

Auszahlungen für
lnvestitionsförderungsmaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit -
Fumrre aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo ars lnvestitionstätiokeit
6aHo ans Nurrmem 6 u;d 13)

Nr.

14

16

Nr.

10

11

13

14

Nr.

10

11

13

14

r
!lc
1

0,
ä
UI
!
ql

No
N
UI
o.
o
oo
o

o.
o

o

r

(,
l.J
o\



ffiw lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

lnvestition l-5710-008 Darlehenshingabe EigB Breitb. GWG Lerchenweg

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

c

0

lnvestition l-5710-009 Darlehenshingabe EigB Breitband Feldle

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

0

Plan
zo28

1n

0

Plan
2028

1n

0

0

0

0

Plan
2028

10

0

0

0

0

0

Plan
2027

q

0

Plan
zozT

q

0

0

0

6

0

Plan
2027

g

0

0

0

Plan
2026

I

0

Plan
2026

ß

c

0

0

0

0

Plän
2026

8

0

c

0

0

0

VE

7

VE

7

0

0

0

VE

7

0

0

0

0

0

Ansatz
2025

5

Ansatz
2025

6

0

0

0

0

0

Ansatz
2025

6

0

0

Ansatz
2024

s

0

Ansatz
?024

q

0

0

0

0

0

Ansatz
2024

q

c

c

0

0

0

Ergebnis
2023

A

0,00

Ergebnis
2023

A

0,00

0,00

0,00

0.m

0,00

Ergebnis
2023

4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorj.

?

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorj.

c

0

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

3

0

c

0

c

0

Bisher
finanziert

2

0,00

Bisher
finanziert

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bisher
finanziert

2

0,0c

0,00

0,00

0,00

0,00

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-12"m0

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-50.000

- 135.00C

-185.m0

-185.000

-185.000

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

57.000

-22.000

-79.000

-79.0m

-79.0m

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Gosamtkosten der MaBnahme
(Summe aus Nummem 13 und 1t

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzvermögen

Auszahlungen für
lnvestitionsförderungsmaßnahmen

Summe &r Auszahlunoen aus
lilrestitionsültiokeit -
6umme aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo aus lnrcstitionstlitiokeit
(Saldo aus Nummem 6 u;d 13)

Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 urd 1$

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzvermöqen

Auszahlungen für
lnvestitionsförderunqsmaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
lnvesthionstätigkeit -
(Summe aus Nurilnem 7 bis 12)

SaHo aus lnvestitionstätiokeh
(Saldo aus Nummem 5 utd 13)

Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

Nr

16

Nr

10

11

13

14

15

Nr

10

11

13

14

15

ql
tr
ai

!,
laE
qr

No
N
ul
o.
o
o
o

.D

CL
o

o

E

(,
b,,J
{



w Investitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

lnvestition l-571 0-01 0 Darlehensh. EigB Breitb. Anb. Flst722+Teils.Bisma

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

c

0

0

0

lnvestition l-5710-011 Darlehensh. EigB Breitb. NBG Büzelinnerhalb BG

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

16 G€samtkosGn det MaBmhme
(Summe aus Numrnem 13 und 1g

lnvestition l-571O-O12 Darlehensh. EigB Breitband NBG Büzel -

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

'11

0

Plan
2028

1n

0

0

PIan
2028

1n

c

0

Plan
2AZ8

1n

0

Plan
2027

q

0

0

0

Plan
2027

q

0

0

0

Plan
2027

s

Plan
2026

a

0

0

0

0

Plan
2026

A

0

0

0

Plan
2026

A

0

VE

7

0

0

0

VE

7

0

0

VE

7

Ansatz
2025

6

0

0

0

Ansatz
2025

6

-26.500

-26500

-25.500

Ansatz
2025

6

0

Ansatz
2024

5

-1 5.000

-15.0m

-15.0m

-15.000

Ansatz
2024

5

-40.000

-{}.000

-40.0m

Ansatz
2024

0

Ergebnis
2023

4

0,00

0,00

0,00

0,00

Ergebnis
2023

l

-60.000,0c

-50.m0p0

{0.000,00

Ergebnis
2023

4

0,00

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

?

c

0

0

0

Ermächtungs
uber-

tragungen
aus Voruorj.

I

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Voruorj.

1

0

Eisher
finanziert

)
-28.000,00

-28.m0,00

-28.000,m

-28.m0,00

Bisher
finanziert

)

-60.000,00

{().m0,06

-60.000,00

Bisher
finanziert

2

0,0c

Gesämtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

-89.000

-89.0m

-8!'.000

-€s.000

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl--

-233.500

-233500

-233.5m

Gesamtano.
z.Maßnahrie
-nachrichtl.-

-237.500

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Emerb von
Finanzvermögen

Summe der Auszahlunoen ans
lnvestitionstätiokeit -
(Summe ars Nümrnem 7 tris 1ä

Saldo aus lnstitionstätiokeit
6aldo ats Nummem 6 utd 13)

Gesantkosten der Ma8nahme
6umme aus Nümmem 13 und 1t

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Erwerb von
Finanaermögen

Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiokeit
(Summe aus Nümmern 7 bis 12)

SaHo aus lnvestitionstätiokeit
(Saffo aus Nummem 6 uid 13)

lnvestitionsma ßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Enrrerb von
Finanzvermögen

Nr

10

13

14

16

Nr

10

13

14

Nr

10

r
ql
c
1^

o
Ut
E
o

NoN
Ul
a
o
o
o

o

o.
o

o
J

E

(,
l.,J
€



lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

c

lnvestition l-5730-002 Albhalle - Spülmaschine

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

lnvestition l-5750-001 LEADER-Projekt "Altheimer Wandertouren"

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtl.-

EUR

11

0

0

0

0

Plan
2028

10

0

0

0

Plan
2028

10

0

0

0

0

Plan
2028

10

0

0

c

0

Plan
2027

q

0

Plan
z0z7

q

0

0

0

Plan
2027

q

0

0

0

0

Plan
2026

R

0

0

0

Plan
2026

ß

c

0

q

0

Plan
2026

ß

0

0

0

0

VE

7

0

0

VE

7

0

0

0

0

VE

7

0

0

0

0

Ansatz
2025

0

Ansatz
7025

-12.m0

-12.000

-14000

-12"m0

Ansatz
2025

5

0

0

0

0

Ansatz
2024

q

0

0

0

Ansatz
2024

c

0

0

0

Ansatz
2024

E

0

0

0

0

Ergebnis
zoz3

4

0,00

0,00

0,00

Ergebnis
2023

4

0,00

0,00

0,m

0,00

Ergebnis
2023

4

0,00

0,00

0,0c

0,00

Ermächtungs
über-

tragun9en
aus Vorvori.

I

0

0

0

Ermächtungs
über-

tragungen
aus Vorvorj.

t

c

c

0

0

Ermächtunos
über- -

tragungen
aus Voruorl.

3

0

0

0

Bisher
finanziert

)

0,00

0,00

0.00

Bisher
finanziert

)

0,00

0,00

0.00

0,00

Bisher
finanziert

)

0.00

0,00

0,0c

0,00

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-87.5m

-87.5m

-87.5m

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

1

-1 2.00c

{2"000

-12"000

-12.00{

Gesamtang.
z.Maßnahme
-nachrichtl.-

,|

1 7.500

17.5m

-28.000

-2&000

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Summe der Auszahlmgen aus
lnvestitionstätio keit
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

SaHo aus lnvestit'rrnstätiokeit
6aldo aus Nummem 6 u;d 13)

Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 und 15)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Auszahlungen für den Emerb von
beweglichem Sachvermögen

Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätinkek -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

Saldo aus lnvestitionstätiokeit
(Saldo aus Nummem 6 uid 13)

Gesamtkosten der Ma8nahme
(Summe aus Nummem 13 urd 15)

lnvestitionsmaßnahmen
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Einzahlungen aus
I nvestitionszuwend u nqen

Sumnp der Einzahlunoen aus
lnvestitionstätbkeit -
(Summe aus Nummem 1 bis 5)

Auszahlungen für Baumaßnahmen

Summe der Auszahlunoen aus
lnvestitionstätiqkeit -
(Summe aus Nümmem 7 bis 12)

Nr

13

14

16

Nr

9

13

14

16

Nr.

1

6

8

13

I
q,
tr
1

o
la-o
o

NoNtt
o.
o
6r
o

o

EL
o

o

E

(,
t,J\o



Fiswbedard
wen€erahoe
-nacffic.-

tt

fiarr
M

t6

Ph
&27

I

P{a.r
2.@6

t

VE

7

&seM

6

Ansatz
2@4

B

Ergebßb
2lJ21

L

Rmäd*ungs
uber-

tragl,IEen
aus Vorvori.

?

Bi$er
finanzied

)

Gffitand.
zMaßmhr#
-nacfuicffi--

R'R
1

Fnzahftmgs- und fuszahfrqFartert
lretit*nsnia&ralr'nen

w lnvestitionsprogramm

Gemeinde Altheim (Alb)

Nr

-
Dc
UI

o
i
6E
o
=NoN
Ulco.i
6ro
3o
3
o.
o

ar'.

o
3

t

(,
(,



GEMEINDE ALTHEIM (ALB)

I NVESTITIONSPROG RAM M 2026 bis 2028

AuszahlungenEinzahlungenBezeichnungJahr

350.000,00 €
5.000,00 €
5.000,00 €

200.000,00 €
12.000,00 €

200.000,00 €
20.000,00 €

200.000,00 €
75.000,00 €

1.067.000,00 €

200.000,00 €

2.000,00 €
160.000,00 €
30.000,00 €
60.000,00 €
20.000,00 €

472.000,00 €

Erlös und Erwerb von Grundstücken incl. Beiträgen
Allgemeine Kapitalumlage WL
Küche für Mitarbeiter Rathaus
Kommunaltraktor für Gemeindebauhof
Digitalfunkgeräte für Feuenryehr
Kapitalumlage Grundschulverband Altheim (Alb) - Weidenstetten (V
Kapitalumlage WL Erweiterung Gemeinschaftsschule (VE)
Land essan ieru ngsprg ram m

Sanierunq Hartplatz
Summen

2026

300.000,00 €
5.000,00 €

200.000,00 €
350.000,00 €
855.000,00 €

200.000,00 €

60.000,00 €

260.000,00 €

Erlös und Enrverb von Grundstücken incl. Beiträgen
Allgemeine Kapitalumlage WL
Landessanierungsprogramm
Erschließung Baugebiet "Bürzel" 1. BA Endausbau

Summen

2027

300.000,00 €
5.000,00 €

305.000,00 €

200.000,00 €

200.000,00 €

Erlös und Enrerb von Grundstücken incl. Beiträgen
Allgemeine Kapitalumlage WL

Summen

2028

(,
(,
lr



332



Berechnu der voraussichtlichen steuerkraftabhä Finanzzuweisungen und U im HH

Stand: O2.OL.2025 auf Basis HH-Erlass vom 07.t1.2O24

Erträge/Einzahlungen

1. Einwohnerzahl

I.L Einwohnerzahl zum 30.06. des Vorjahres (Basis: Zensus ZOLLI

1,.2 Hinzurechnung nach 5 30 Abs. 2 FAG

- Familienangehörige der nicht meldepflichtigen Stationierungsstreitkräfte

- nicht kasernierte Mitglieder der Stationierungsstreitkräfte

- Aussiedler und ausländische Flüchtlinge in zentralen Aufnahmestellen

hiervonT5%
1.3 Erhöhte Einwohnerzahl

2. Steuerkraftmesszahl (S 6 FAG)

Altheim (Alb)

1.733

0

2.L

2.t.L
2.L.2

2.L.3

Anrechnungsbeträge

Grundsteuer A

Grundsteuer B

Gewerbesteuer

GewSt-Kom pe nsatio nsm ittel
./. Gewerbesteuerumlage

./. Gewerbesteueruml. KomP

Anrechnungs-

hebesatz

lst-Aufkommen 2023 v.H.

32.103 € 1_95

194.608 € 18s

575.901€ 290

0 € Verfiettattigerv.H.

575.901€ 3s

0€ 3s

350

350

Studenten, Soldaten,... x 15 o/o

örtlicher Hebesatz

v.H.

3s0

350

350

Anrechnungs-

betrag

17.886 €

702.864€
477.L75 €

1.733

s97325€

-57.590 €

1.079.100 €

32.216€
89.227 €

t.740.878€

L.733

2.972.095€
0€

2.972.095€

2.577

1.733

74.870,27

85,75 €

102,70€
177.979€

3.150.074 €

1.409.196 €

70 v.H.

986.437 €

1.890.044 €

-1,.740.878€

1,49.1,67 €

2.2 57.590 €

0€

t.775 €

Schlüsselzahl 2024

2.3 Einkommensteueranteil 7.296.144.095 € O,OOOI479
Anrechillngs-satz 

schrüsserzahr2024

2.4 Umsatzsteueranteil 1.137.553.339 € 80 0,0000354

2.5 Familienleistungsausgleich 603.295.466 € O,OO07479

2.6 Steuerkraftmesszahl (Ziffern 2.1.t + 2.1.2 + 2.1 .3 + 2.2 + 2.3 + 2.4 + 2.51

3. Bedarfsmesszahl (S 7 FAGI

3.1 BedarfsmesszahlA

3.1-.1 Einwohnerzahl (5 30 Abs. 1 und 2 FAG)

3.L.2 Grundkopfbetrag bei 3.000 oder weniger Einwohnern

3.1.3 Kopfbetrag x Einwohnerzahl

3.L.4 Zuschlag auf Kopfbeträge (5 7 Abs. 6 FAG)für

3.1.5 BedarfsmesszahlA

?.2 Bedarfsmesszahl B

3.2.L Bodenfläche insgesamt am 01-.01.202a (ha)

3.2.2 Einwohnerzahl (5 30 Abs. 1 und 2 FAG)

3.2.3 Fläche (mt)je Einwohner

3.2.4 Grundkopfbetrag je Einwohner 5 % des Grundkopfbetrages Ziffer 3.L.2

3.2.5 Flächenfaktor (5 7 Abs.4 FAG) t,1-977

3.2.6 BedarfsmesszahlB

3.3.3 Bedarfsmesszahlgesamt (Ziffern 3.1.5 + 3.2.6)

4. Schlüsselzahl (S 5 Abs. 2 FAGI (Ziffern 3.3.3 - 2.51

5. Schlüsselzuweisuneen nach mangelnder Steuerkraft (9 5 Abs. 2 FAGI

5.1 Ausschüttungsquote

5.2 Schlüsselzuweisungen (Ziffier 4 x Ziffer 5.1!

6. Mehrzuweisune (sockelearantie, S 5 Abs. 3 FAG)

6.1 60 v.H. der Bedarfsmesszahl (Ziffer 3.3.3)

6.2 abzüglich Steuerkraftmesszahl 2025 (Ziffer 2.61

6.3 Unterschiedsbetrag (Ziffer 6.L - 6.21



6.4 Mehrzuweisung 30 v.H aus nicht negativem Unterschiedsbetrag

7. Schlüsselzuweisungen 2025 inseesamt (Ziffern 5.2 + G.4)

8. Kommunale hale (6 4 FAGI

8.1 Einwohnerzahl (5 30 Abs. 1 und 2 FAG)

8.2 Steuerkraftsumme der Gemeinde je Einwohner (Ziffer 13.3 / 8.1)
8.3 Durchschnittl. Steuerkraftsumme der Gemeinden je Einwohner nach HH-Erlass 2025
8.4 Relation zwischen gemeindlicher und landesdurchschnittl. Steuerkraftsumme
8.5 Daraus ergibt sich folgender Multiplikator für die Einwohnerzahl
8.5 Kopfbetrag(nachFortschreibungHH-Erlass)

8.7 Investitionspauschale (Ziffer 8.5 x 8.1 x 8.5)

9. Gemeindeanteilan r Umsatzsteuer 2O25

9.L Gesamtbetrag für alle Städte und Gemeinden im Land (nach NovStSch)

9.2 Schlüsselzahl der Gemeinde 2025
9.3 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 2O25 (Zitfer 9.1 x 9.2)

10. Gemeindeanteil an der Lohn- und Einkommensteuer 2025
10.1 Gesamtbetrag für alle Städte und Gemeinden im Land (nach NovStSch)
L0.2 Schlüsselzahl der Gemeinde 2025
10.3 Gemeindeanteil an der [ohn- und Einkommensteuer 2O24 (Zitfer 10.1 x illtfer LO.2l

11 Familienleistunesauseleich 2025 (5 29a FAG)

LL.t Gesamtbetrag für alle Städte und Gemeinden im Land (nach NovStSch)
LL.2 Schlüsselzahl der Gemeinde 2025
11.3 Anteil der Gemeinde (Ziffer 11.1 x 11.2)

12 Zuweisungen und Steuerbeteiligungen insgesamt (Ziffern 7 + 8.7 + 9.3 + 10.3 + 11.31

Aufwendungen/Auszahlungen - Umlagen 2025

13 Steuerkraftsumme (S 38 FAG)

13.1 Steuerkraftmesszahl2025
t3.2 Schlüsselzuweisungen nach mangelnder Steuerkraft 2023 (einschl. Sockelgarantie)
13.3 Steuerkraftsumme2025
13.4 Steuerkraftsumme je Einwohner (Ziffer L3.3 / L.3l

14 Finanzausgleichsumlage (5 la FAG)

L4.t Umlagesatz

L .\J Basissatz v.H.
L4.1.2 Steigerungssatz 0,00 v.H.

(0,06 für jeweils 1 v.H., um das die Steuerkraftmesszahl 50 v.H. der Bedarfsmesszahl übersteigt)

7.740.878€
3.150.074 €

O xO,6 Yo =

x 100 = 55,26Yo

22,LO %

3344.750 
€

1.031.187 €

r.733
1.561,54 €

2.046€
76,32%

tß%
139,00 €

275.027 €

1.176.000.000 €
0,0000404

47.56t€

8.120.000.000 €
o,ooot47g

1.200.948 €

637.800.000 €
o,ooo1,47g

94.331€

2.649.Os4€

1.740.878€
965.264€

2.706.142€
1.561,54 €

22,LO

0,00

22,700/o

598.0s7 €

27,50%
744.189 €

520.000 €

3so%

3s%

52.000 €

Steuerkraftmessza hl

B"drrm"rrr.hl x 100 =

L4.1..3 Umlagesatz somit: 22,LO % zuzügl.

L4.2 Finanzausgleichsumlage (Ziffer 13.3 x 14.1.3)

15 Kreisumlage
15.1 Kreisumlagesatz

L5.2 Kreisumlage (Ziffer 13.3 x 15.11

16 Gewerbesteuerumlage (S 6 GFRGI

76.I Gewerbesteuer-lstaufkommen 2025 (Schätzung)

76.2 örtlicherHebesatz
16.3 Vervielfältiger
16.4 Gewerbesteuerumlage (Ziffer 16.1x t6.g I t6.21

17 Umlaeen insgesamt (Ziffern 14.2 + 15.2 + 16.41 t.394.246€



statistisches Landesamt
Baden-VrIürt ternbergr
- Referat 51 -

Herrn/Frau
Bürqermej-sLer / ln o.V. i. A.
der Gemeinde Altheim (AIb)
Schmiedgasse 15

89174 Altheim (Alb)

1. Enittlung der B€neBaungagrrrrndlagea

l-.1- Steuerkraftmesszahl (S 6 FAG)

Grundsteuer A
Grundsteuer B
Gewerbesteuer
Ge$rSt-Umlage
Gemeindeanteil ESt
Zur,\r. nach S 29a FAG
Gemeindeanteil USt

70732 Fellbach

Telefon:
Aktenzeichen:
Amtl, Gemeindeschlüsse1

TESTBESCHEID

UITEEII.UÄIG
tiber l€iatungeD in km:nalea Finanzausgleich 2025 (kein OrigiDalbeach€id! )

l-.4 Finanzausgleichsumlage (S 1a Abs. 2 FAc)

04 .1,1,.2024

071,r / 64r-27 63
223L /7 -40
425 005

Steuerkraftmess zahl

1.2 Steuerkraftsumme (S 38 FAG)

Steuerkraftmesszahl (1-. 1)
Zu\it. S 5 Abs. 2 FAG 2023: 1.307.0
zuw. S 5 Abs. 3 FAG 2023: 165.0
Erhöhung nach S 39 Abs. 40 FAc 2023

Steuerkraf tsufirne

l-.3 Konununale Investitionspauschale (S 4 FAG)

Berechnung der Steuerkraf tquote
Steuerkraftmesszahl (1.1) : Bedarfsmesszahl (1.5)

'1 .7 40 .87 6 : 3 .1-50. 074 x l-00

Umlages at zberechnungt
Die Steuerkraft-Quote liegt unter 60,99 Z
FAc-UmlagesaLz somit 22,L00

L.'740.876 FAG-Umlage Gemeinden: 2.706.I40 x 22,100 t =

1.5 Einwohnerzahl (S 30 FAc i.V.m. S 39 Abs. 43 FAG)

L.7 40 .87 6
915.856

49 .4A8
0

2 .7 06 .1,40

32
L94
575
575

1 -296.L44
603.295

40

103
608
901
901
095
466
269

x 195:35
x 185:35
x 290:35
x 35,0 : 35
x 0, 0001-47
x 0, 000147
x80:10

17.886
L02.864
477 .L75
-57.590

1.079.099
89.227
32 -2L5

0=
0=
0=
0=
9=
o-
0=

x l-00
= 55,26

59x70
80x29

072
932

598 . 056, 90

- Einwohnerzahl Stichtag 30 .06.2024 (Bevölkerungsfortschreibung
auf Basis des Zensus 2011-) 3-.789 x 50 I

- Einwohnerzahl Stichtag 30 .06.2024 (Bevölkerungsfortschreibung
auf Basis des Zensus 2022) 1-.676 x 50 t
Maßgebliche Einwohnerzahl 1.733

Steuerkraftsunne nach S 38 JSbs. l-
- je Einwohner/in 2.706.L40
- in v.H. des Landesdurchschnitts

1 . 561-, 53

FAG

:

1.733

2.045,92

l-, t_s

2 .7 06.140
1. s61, 53

16,32

1. 993
(,
(,
UI

Umgierechn. Einwohnerzahl l-.733 x



Statistisches Landesamt
Baden-Würt tembergi

1.6 Bedarfsrnesszahl (S 7 FAG)

Ei-nwohnerzahl am 30.06.2024
Hinzurechnungfen nach S 30 Abs. 2 Nrn. 1 bis 4 FAG
- Nichtkasernierte Mitglieder der StationierungTsstreitkräfte

3. Vorjahr 0
2. Vorjahr 0
1. Vorjahr 0

Dreijahresdurchschnitt 0:3= 0
- Za}:I der Aussiedler, F1üchtlinge

und InternaLsschülerinnen/-schüler 0

Zusalltrnen
davon 75 t
Hinzurechnung nach S 30 Abs. 2 Nr. 5 FAG
Nicht. meldepflichtige Insassen von Jus-
tizvollzugsanstalten und Einrichtungen des
Maßrege1vo1 1 zugs

0

0

Erhöhte Einwohnerzahl 1.733

Bedarfsmesszahl A (S 7 Abs. 3 FAG) :
Kopfbetrag A: 1.715,00
Zwisctrensumme l- .71-5, 00 x L.733 2 .972 .095
Erhöhung der Bedarfsmesszahl nach S 7 Abs. 6 FAG
- Kasernierte Mitgl-ieder der Stationierungsstreitkräfte

3. Vorjahr 0
2. Vorjahr 0
1. Vorjahr 0

Dreijahresdurchschnitt 0:3=
- Polizei in Gemeinschaftsunterkünft.en
- Studierende

ZusarTEnen 0
x Kopfbetrag A L.715,00 x 15 t

Bedarfsmesszahl A 2 .912 .095

TESTBESCHEID

!lI TTE I LITNG überlreialungea inkmunaLen Finrnzausgleich 2025
A1rbeim (Alb)

1.7 Schlüsselzah1 (S 5 FAG)

70732 Fe11bach,

925 . i_00. 000
271 .421, 8

3 . 408, 34

04.1,r.202
seite 2

4

(kein Originalbescheidt )
AGS: 425 005

1-.733 Bedarfsmesszahl (1.5)
Steuerkraftmesszahl (1. 1 )

Schlüsselzahf

1.8 Sockel-Garanti-e (S 5 Abs. 3 FAG)

60 v.H. der Bedarfsmesszahl (1.5)
Steuerkraftmesszahl (1. 1)

Unterschied

1.9 Kindergartenförderung (S 29b FAG)

3 .1,50 .07 4
L-740-876

1.409.198

1. 890 .044
1.7 40 .87 6

0

50, 0

L49 .1_68

L70 -4L7

Basisdaten Land
- Masse für die Kindergartenförderungr
- gewichtete Kj-nderzahl insgesamt
- Zuweisung je Kind

Basisdaten Gemeinde
- Kinder in Tageseinrichtungen bei

einer wöcht1. Betreuungszeit
von
bis zu 29 Stunden
mehr a1s 29 bis 34 Stunden
mehr al-s 34 bis 39 Stunden
mehr als 39 bis 44 Stunden
mehr a1s 44 Stunden

gewicht.et.e Kinderzahl

Faktor
0 x 0,40

49 x 0,60
0 x 0,80

14 x 0,90
B x l-,00

0,0
29,4
0,0

12,6
8,00

0
n

.fahreszuweisung nach Zahl der betreuten Kinder
0 gew. Kinder x Zuw. je Kind 50.0 >: 3.408,34

Bedarfsmesszahl B (S 7 Abs. 4 FAG):
F1äche (in Sm)
Erhöhte Einwohnerzahl

Einwohnerdichte
Kopfbetrag B
Bedarfsmesszahl B

Bedarfsmesszahl (S 7 FAG):
Bedarfsmesszahl A
Bedarfsmesszahl B

25 .77 0 .a57
1, -733

L4.810,25

L77 -979

2.9"72.095
3,7 7 .97 9

(,
(,
o\

Bedarf smesszahl gresamt.

102,1 x 1 ?2 2
102 ,7

3 .1-50. 074



Statistisches Landesamt
Baden-Vüürt tenberg

1.10 Kleinkindbetreuuns (S 29c FAG)

Basisdaten Land
- Masse für die Kleinkindförderung:
- gewichtete Kinderzahl insgesamt
- Zuweisung je Kind

Basisdaten Gemeinde
- Kinder in Tageseinrichtungen bei

einer wöchtl. Betreuungszeit
von
bis zlt 15 St.unden 0
mehr aIs l-5 bis 29 Stunden 0
mehr als 29 bis 34 Stunden 2
mehr a1s 34 bis 39 Stunden 0
mehr als 39 bis 44 Stunden 4
mehr als 44 Stunden 4

gewichtete Ki-nderzahl

TESTBESCHEID

U I T T E I LUllc üb€r Leistusgeo inkmuaalen Finanzauegloich 2025
Al.tbein (Alb)

70732 Fel1bach,

(kein Originalbescheid! )

04.]-L.2024
seite 3

AGS: 425 005

1 -325 - 000 .000
73 . s3B,3

]-8.0L7,82

Fakt.or
x
x
x
x
x
x

0
0
0
0
o

a

30
50
70
80
90
00

0,0
0,0
1, ,4
0,0
3,6
4,0

9,0

Jahreszuweisung nach Zahl der beLreuten Kinder
giew. Kinder x zuld. je Kind 9,0 x 18 .0I7 ,82 'J,62.L60

(,
(,
{




